
99 

 

  Signatura         RA          1   skříň 3a  
Missale Romano-Bohemicum conformatum, juxta decretum SS. Concilii 
Tridentini restitutum, S.Pii V. pontificis maximi j ussu editum, et 
Clementis VIII. primum, nunc denuo Urbani papae VII I. auctoriate 
recognitum. Praha, Höger, Mathias Adam  1735.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANO-BOHEMICUM  
 CONFORMATUM, JUXTA DECRETUM, SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO URBANI 
  PAPAE VIII. AUCTORITATE RECOGNITUM. IN  
 QUO OMNES MISSAE PROPRIAE, TAM DE  
 SANCTIS, QUI IN REGNO BOHEMIAE AB ANTIQUO 
  COLUNTUR, QUAM QUAE AUCTORITATE  
 PONTIFICIA HUCUSQUE CONCESSAE, PRO  
 MAJORI CELEBRANTIUM COMMODITATE  
 ACURRATE POSITAE SUNT 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: EX MANDATO REVERENDISSIMI, AC 

CELSISSIMI  S. R.  PRINCIPIS D. D. JOANNIS 
MAURITII GUSTAVI ARCHI-EPISCOPI 
PRAGENSIS. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE, in Aula-Regia, 
Jméno tiskaře: excudebat Mathias Adamus Höger, Archi-Episcopalis  
 Typographus. 

  



100 

 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující uprostřed 
  v kartuši třikrát dělený štít. V hlavě štítu znak pražského  
 arcibiskupství (zlaté břevno v černém poli), 2. pole  
 polcené, vpravo na zlatém poli černé lomené břevno, vlevo  
 na zlatém poli černý lev ve skoku, překrytý červenou  
 brizurou, 3. pole polcené: vpravo na modrém poli stříbrný  
 lev ve skoku, provázený zprava a zleva třemi liliemi nad  
 sebou, vlevo ve stříbrném damaskovaném poli červená  
 rozkřídlená orlice, ve 3. polceném poli: vpravo na stříbrném  
 poli modré kosmé vlnité břevno provázené nahoře a dole  
 třemi svislými meči vedle sebe kosmo položenými, vlevo  
 na stříbrném poli červená kosmá mříž. Za kartuší zkřížen  
 latinský kříž kosmo, berla šikmo, závitem směřujícím ven.  
 Na horním okraji knížecí koruna a nad ní arcibiskupský  
 klobouk. Kartuš spočívá na akantových listech. Vpravo i  
 vlevo od kartuše sedí na soklu s mřížkou andělíček zpět  
 hledící. Oba drží ve svých rukou střapce z kloubouku. Dole 
  signatura:“Hiller Sculp[sit]." Na str.[LX] Zvěstování  
 Panně Marii, na str. 20 klanění pastýřů Kristu, na str. 286  
 kánonový list - ukřižování se třemi Mariemi, sv. Janem  

Evanglistou a andělem, zachytávajícím krev z Kristova 
boku, na str. 300 Vzkříšení Krista, na str. 328 
Nanebevstoupení Krista, na str. 342 seslání Ducha svatého, 
na str. 358 poslední večeře Páně, na str. 604 nanebevzetí 
Panny Marie, dole apoštolové u prázdného hrobu, na str. 
674 Nejsvětější Trojice s Pannou Marii a zástupy všech 
svatých v nebi. 

                        Rozsah: [I] - [LX], 1 - 698, i - cxxxii, [cxxxiii] - [ccxvi ] s. 
Rozměry: 33 x 24, 5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve dvou  
 sloupcích, oddělených dvojitou linkou a ve dvojitém  
 rámečku z jednoduchých linek, v němž jsou nahoře živá  
 záhlaví s římskou a arabskou paginací ve vnějším rohu, po  
 stranách citace. V dolní části stránkové kustody, signatury  
 archu. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, versálky, viněty, ozdobné linky, notace,  
 jednotlivé svátky odděleny linkami z tiskařských ozdůbek. 

  



101 

 

Datum tisku: ANNO MDCCXXXV. 
 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet jsou  
 potaženy hnědou kůží. Přední desku zdobí slepo-tisková  
 bordura tvořená rostlinnými motivy a dominanta ve tvaru  
 zdobeného latinského kříže. Vazy hřbetu jsou naznačeny  
 dvěma zlatými pásy a hřbítky vazů vlnovkou a to celkem  
 šest krát. Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“MISSALE / ROMANUM" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: V textu místy vlepeny menší lístečky s rukopisnými  
 dodatky (za str. 476 nebo ii), na konci na str. [cxxxiii] -  
 [clxiv] a [clxix] - [ccxvi] všité dodatky z různých dob (např. 
  na svátek sedmi zakladatelů Servitů, Pěti ran Krista Pána,  
 Trnové koruny, Kopí a hřebů Krista Pána, Nejdražší Krve,  
 Nejsvětějšího Srdce, sv. Juliány Falconieri, Aloisa  
 Gonzagy, Kamila de Lellis, Josefa Kalasanského, Josefa  
 Kupertinského, Jana Františky de Chantal, Jana  
 Nepomuckého, nalezení pravé ruky sv. Štěpána, Jana  
 Kantského, Fidela ze Sigmaringy, za šťastný porod  
 císařovny … 

Stupeň zachování knihy: Chybí strany 299, 300 (konec kánonu a rytina 
vzkříšení) 



102 

 

Signatura         RA          2   skříň 3a  

 Missale Romanum ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum, 
S. Pii V. pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII.et Urbani VIII. 
auctoritate recognitum, Vídeň, Praha a Terst, Trattner, Johann Thomas 
von, 1717-1798  1758.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANUM EX DECRETO SACROSANCTI 
  CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII. ET URBANI VIII. AUCTORITATE  
 RECOGNITUM, IN QUO MISSAE NOVISSIMAE  
 SANCTORUM ACCURATE SUNT DISPOSITAE. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VIENNAE, PRAGAE ET TERGESTI, 
Jméno tiskaře: TYPIS JOANNIS THOMAE TRATTNER, CAES[ARO]  
 REG[IAE] MAIEST[ATIS] AULAE TYPOGRAPHI ET  
 BIBLIOPOLAE. 

Datum tisku: M D C C L V I I I.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující 
v popředí se scénou obětování Izáka. Abrahámův meč 
zachycuje anděl, který ukazuje na chrám s monstrancí. U 
pravého dolního rohu signatura: ,,J Mansfeld Sc[ulpsit]." 
Na str. [XXVIII] m ědirytina (sign: "J. Mansfeld 
sc[ulpsit] Vienn[ae]"), představující zvěstování Panně 
Marii, na str. 216 kánonový list - ukřižování se sv. 



103 

 

Janem, Pannou Marii, sv. Máří Magdalenou a dvěma 
vojáky, na str. 230 vzkříšení Krista s vojáky v popředí. 

Rozsah: [I] - [XXVIII], [1], 2 - 516, i - xcix, [c] s.  
Rozměry: 34,5 x 25,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve dvou  
 sloupcích, oddělených dvojitou linkou, nahoře živá záhlaví  
 s římskou a arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní  
 části stránkové kustody, signatury archu. 

Vybavení tisku: Titulní list tištěn v černém rámečku. Iniciály, versálky,  
 viněty, notace, jednotlivé svátky odděleny jednoduchými  
 linkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba:  Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet jsou  
 potaženy hnědou kůží. Desky jsou lemovány ozdobnou  
 linkou s nárožními kolky. Vazy jsou naznačeny ozdobnou  
 linkou, pomyslná pole jsou zdobena nárožními kolky a  
 středovou dominantou v podobě kříže. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na str. [II] perem „Ad Ecclesiam parochialem 

Bistrensem Spectans" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech odřený pokryv desek a 

hřbetu. Rozpadlý knižní blok, jednotlivé složky 
uvolněny, listy potrhány. 



104 

 

Signatura         RA          3   skříň 3a  
Missae defunctorum juxta usum ecclesiae Romanae cum ordine et canone 
extensae. Augsburk, Veith - bratři  1774.  

Oblast údajů o názvu a  
                        Hlavní název:  MISSAE DEFUNCTORUM JUXTA USUM 

ECCLESIAE ROMANAE CUM ORDINE ET 
CANONE EXTENSAE.  

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo   AUGUSTAE VINDELICORUM. 
Jméno vydavatele:  Sumptibus FRATRUM VEITH Bibliopolarum. 
Datum vydání:  Anno M. DCC. LXXIV. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující v horní  
 části tři letící andělíčky. Ten prostřední nese kalich s  
 hostiií. Podávají ruce sedmi postavám v očistcových  
 plamenech. Dole vpravo signatura:“I.Melch[ior] Gutwein  
 Sc[ulpsit] A[ugustae] V[indelicorum]." Na str. 8 mědirytina 
  (sign:"Ios. Ant. Zimerman scul[psit] A[ugustae]  
 V[indelicorum]") kánonový list s Pannou Marii, sv. Janem  
 a Máří Magdalenou. 

  



105 

 

Rozsah: [1] - [2], 3 - 40 s. 
Rozměry: 34 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve dvou  
 sloupcích, oddělených dvojitou linkou a v jednoduchém  
 rámečku, vně rámečku jsou nahoře záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu a dole stránkové kustody,  
 signatury archu. 

Vybavení tisku: Na str. 3 vlys z tiskařských ozdůbek, versálky, viněty,  
 notace, jednotlivé části odděleny jednoduchými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet jsou  
 potaženy černou kůží. Desky zdobí bordura tvořena třemi  
 zlatými linkami - vnější vlnovka, linka, linka složená z  
 kosodélníků a slepo-tiskovým rámem v rozích s květinou.  
 Vazy jsou naznačeny zlatou linkou. Přídeští a předsádky  
 vylepeny zeleným papírem s černobílým potiskem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Uvolněná vazba 



106 

 

Signatura         RA          4   skříň 3a      a 
Missale Romanum, ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum S. 
Pii pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII.  et Urbani VIII. 
auctoritate recognitum. Kempten, 1805.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANUM, EX DECRETO  
 SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI  
 RESTITUTUM S. PII PONTIF[ICIS] MAXIMI JUSSU  
 EDITUM, CLEMENTIS VIII. ET URBANI VIII.  
 AUCTORITATE RECOGNITUM; IN QUO MISSAE  
 NOVISSIMAE SANCTORUM ACCURATE SUNT    
                               DISPOSITAE. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul:   NOVUM MISSALE ROMANUM 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: EX DUCALI CAMPIDONENSI TYPOGRAPHEO 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCCV. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina znázorňující v 
 rokajovém rámu, v jehož rozích jsou symboly evangelistů (  
 v dolním levém rohu býk sv. Lukáše, vpravo orel sv. Jana,   

  



107 

 

 v horním levém rohu anděl sv. Matouše, vpravo lev  
 sv. Marka) poslední večeři Páně. Další celostránkové  

mědirytiny v textu: Na str. [V], [VI] schéma okuřování 
oltáře a Nejsvětější Oběti, na str. [XLIV] Zvěstování Panně 

 Marii, na str. 16 (sign."Frehling Cath[olicus] Sc[ulptor]  
 A[ugustae] V[indelicorum]) klanění pastýřů při narození  
 Páně, na str. 40 klanění tří králů, na str. 242 kánonový list - 
  ukřižování se sv. Janem a Pannou Marii, na str. 258  
 (sign:"Rudolf Storcklin Cath[olicus] Sc[ulptor] A[ugustae]  
 V[indelicorum]) vzkříšení Krista s vojáky v popředí, na 
                               str. 278 Nanebevstoupení Páně, na 288 (sign:"Rudolf                     

Storcklin Cath[olicus] Sc[ulptor] A[ugustae] 
V[indelicorum]) seslání Ducha svatého, na str. 304 
(sign:"Rudolf Storcklin Cath[olicus] Sc[ulptor] A[ugustae] 
V[indelicorum]) poslední večeře, na str. 474 (sign:"Klauber 
Sc[ulpsit] et exc[udit] A[ugustae] V[indelicorum]) 
nanebevzetí Panny Marie, na str. 528 (sign:"Rudolf 
Storcklin Cath[olicus] Sc[ulptor] A[ugustae]  

  V[indelicorum]) Panna Maria, zástupy svatých v nebi. 
  
  
Rozsah: [I] - [XLIV], 1 - 542, i - cxxiii, [cxxiv] s.  

Rozměry: 37 x 25 cm 
Podoba tisku: Tištěn červenočerně antikvou, italikou v ozdobném  
 rámečku. Většinou ve dvou sloupcích, oddělených  
 jednoduchou linkou. Nahoře živá záhlaví s římskou a  
 arabskou paginací ve vnějším rohu, oddělena od textu  
 jednoduchou linkou. V dolní části stránkové kustody,  
 signatury archu. 

Vybavení tisku: Iniciály, versálky, viněty, chorální notace. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí zlatá bordura tvořena jednoduchou  
 linkou a kolem jejího vnitřního okraje pás tvořený z  
 vinných hroznů, v rozích rostlinný motiv. Na přední desce  
 uprostřed dominanta: zlatý latinský kříž se svatozáří. Na  
 horním rameni iniciály pod sebou I. N. uprostřed vedle sebe  
                         RI. Vazy jsou ohraničeny ornamentálním pásem. Pole  



108 

 

 hřbetu jsou zdobena zlacenými kolky první korunou, druhé 
  monogram IHS, třetí korunovaným monogramem Maria,  
  čtvrté přepásanou lilii 
 
Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu zlatotisk:“MISALE / ROMANUM“  
   
Supralibros:   

Ex libris:   
Vlastnické poznámky:   
   
Čtenářské poznámky:   
Jiné signatury:   
  
Vložené dokumenty:  Dvojlist dekretu: „ Sacrorum Rituum 

Congregationis" určeného pro rakouské císařství 
a vydaného 10. 2. 1860 (Typographia 
Archiepiscopali, typis Rohlíček & Sievers),  
 list s mešním propriem na svátek sv. Alfonse 
Maria de Liguori (typis J. H. Pospíšil) 

Stupeň zachování knihy: Kánonová část uvolněna z vazby a potrhána. 



109 

 

Signatura         RA          4   skříň 3a      b 
Orationes et missae propriae de sanctis archi-dioeceseos Pragensis. Vídeň; 
Praha, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-1798,  1795.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ORATIONES ET MISSAE PROPRIAE DE SANCTIS  
 ARCHI-DIOECESEOS PRAGENSIS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VIENNAE ET PRAGAE 
Jméno tiskaře: TYPIS JOAN[NIS] THOMAE NOB[ILIS] DE  
 TRATTNERN, CAES[ARIS] REG[IAE] AULAE  
 TYPOGR[APHI] ET BIBLIOP[OLAE] 

Datum tisku: MDCCXCV. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: dřevořez, znázorňující chrám, za  
  kterým vychází slunce. 

Rozsah:  [1] - [3], 4 - 30 s. 
Rozměry:  37 x 25 cm 

  



110 

 

Podoba tisku: Tištěn červenočerně antikvou ve dvou sloupcích,  
 oddělených dvojitou linkou. Nahoře záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části stránkové kustody,  
 signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys z tiskařských ozdůbek, iniciálky, versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí zlatá bordura tvořena jednoduchou  
 linkou a kolem jejího vnitřního okraje pás tvořený z  
 vinných hroznů, v rozích rostlinný motiv. Na přední desce  
 uprostřed dominanta: zlatý latinský kříž se svatozáří. Na  
 horním rameni iniciály pod sebou I. N., uprostřed vedle s
 ebe R. I. Vazy jsou ohraničeny ornamentálním pásem. Pole  
 hřbetu jsou zdobena zlacenými kolky první korunou, druhé 
  monogram IHS, třetí korunovaným monogramem Maria,  
 čtvrté přepásanou lilii 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu zlatotisk:“MISALE/ ROMANUM“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vloženo 14 stran Appendix missarum Romanum- 

Bohemicum (E typographia archiep[iscopalis] 
typisFriderici Rohlíček, Pragae 1857), jedna 
strana Orationes pro Praegnante Imperatrice et 
Regina nostra. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



111 

 

Signatura         RA          5   skříň 3a  
Missale Romanum, juxta decretum SS. Concilii Tridentini restitutum, S. 
Pii V. pontificis maximi jussu editum, et Clementis VIII. primum, denuo 
Urbani papae VIII. auctoritate recognitum. Praha, H aase, Gottlieb, činný 
1824-1871 – synové,  1845.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANUM, JUXTA DECRETUM  
 SS.CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, DENUO URBANI  
 PAPAE VIII. AUCTORITATE RECOGNITUM. IN  
 QUO MISSAE AUCTORITATE PONTIFICIA  
 HUCUSQUE CONCESSAE, PRO MAJORI  
 CELEBRANTIUM COMMODITATE ACCURATE  
 POSITAE SUNT. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul:   MISSALE ROMANUM 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o vydání 
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  PRAGAE 
Jméno vydavatele: SUIS IMPENSIS ET IN SUA CHARTA EXCUDEBANT  
 THEOPHILI HAASE FILII, CAES.REG.AULICI ET  
 ARCHIEPISC. TYPHOGRAPHI. 

Datum vydání: 1845. 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: SUIS IMPENSIS ET IN SUA CHARTA EXCUDEBANT  
 THEOPHILI HAASE FILII, CAES.REG.AULICI ET  
 ARCHIEPISC. TYPHOGRAPHI. 

Datum tisku: 1845 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



112 

 

Údaje o ilustracích: Celostránkové ocelorytiny (sign:“ W. Kandler in[venit] 
& del[ineavit] A. Petersen sc[ulpsit]") v textu: Na str. 
[LXIV] Zv ěstování Panně Marii, za str. 16 klanění 
pastýřů narozenému Kristu, za str. 234 kánonový list  
 (sign:“Rubens del[ineavit] Pincas sc[ulpsit]") - 
ukřižování, za str. 246 vzkříšení s vojáky v popředí, za 
str. 278 seslání Ducha svatého, za str. 294 poslední 
večeře Páně. 

Rozsah: [I] - [LXIV], 1 - 702, i - c s. 
Rozměry: 38 x 27 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve dvou  
 sloupcích, oddělených dvojitou linkou a ve dvojitém  
 rámečku z jednoduchých linek, v němž jsou nahoře živá  
 záhlaví s římskou a arabskou paginací ve vnějším rohu, po  
 stranách citace. V dolní části stránkové kustody, signatury  
 archu, normy. 

Vybavení tisku: Iniciály, versálky, ozdobné linky a tyče, chorální notace. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy černou  
 kůží. Desky jsou zdobeny zlacením. Jsou lemovány  
 reliéfně pojatým pásem ze dvou jednoduchých linek, ve  
 kterém jsou zlaté tečky. Bordura na deskách je tvořena  
 rostlinnými motivy. Uprostřed desek je reliéfní dominanta  
 ve tvaru zdobeného latinského kříže. Vnější rohy desek  
 jsou opatřeny kováním. Vazy mají linkované hřbítky zlatou 
  dvojlinkou. Přídeští a versum přední předsádky je  
 vylepeno červeným moire. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu zlatotisk:“MISSALE/  
 ROMANUM"  

  



113 

 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Vtextu všita celá řada aktualizačních vložek k novým  
 svátkům: za str. 44 svátek sv. Rodiny, za str. 336 sv.  
 Silvestra opata, za str. 390 Panny Marie Neposkvrněné, za  
 str. 420 Klementa Maria Hobauera, za str. 426 Jana  
 Damašského, za str. 428 Jana Kapistrána, za str. 464  
 Panny Marie Dobré rady, za str. 446 Jana Křtitele de la  
 Salle, za str. 476 blahoslavené Zdislavy, za str. 526 sv.  
 Vavřince z Brindisi, za str. 638 Růžencové Panny Marie,  
 za str. c Neposkvrněného početí Panny Marie a dalších  
 světců. Dále pak Prece publice. Na konci vložen konvolut  
 tisků obsahující další mešní texty ke svatým  
 zejména:“MISSAE PROPRIAE SANCTORUM IN  
 PROVINCIA PRAGENSI CELEBRANDAE“ 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



114 

 

  Signatura         RA          6   skříň 3a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. ac 
Urbani VIII. auctoritate recognitum. Pars autumnali s. Augšpurk, Štýrský 
Hradec, Veith, Philipp Jacob, Veith, Martin a Veith , Johann - dědicové  
1734.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S.PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII. & URBANI VIII. auctoritate recognitum; CUM  
 OFFICIIS SANCTORUM NOVISSIMIS usque ad SS. D.  
 N. D. CLEMENTEM XII. Pro recitantium commoditate  
 diligenter dispisitis. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VIND[ELICORUM.] & GRAECII 
Jméno vydavatele: Sumpt[ibus] Philipi, Martini, & Joan[nis] Veith, Haeredum, 

Datum vydání: Anno MDCCXXXIV  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

  



115 

 

Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina (Sign:"And. Ehman  
 sc[ulpsit] A[ugustae] V[indelicorum]"), znázorňující dva  
 letící andílky vedle sebe. Anděl vlevo drží pravou rukou  
 kosmo položený papežský kříž. V levé ruce drží  
 svatopetrský klíč. Anděl vpravo nese v pravé ruce  
 svatopeterský klíč a v levé tiáru. Na str.[LXVI] mědirytina  
 (sign.:“Mart. Engelbrecht Sc[ulpsit] Aug[ustae]  
 Vind[elicorum]") - sedící král David s perem v ruce a  
 svitkem, na nějž dopadá parsek světla. Na str. 154  
 mědirytina Job a jeho žena, přátelé, v pozadí hořící dům.  
 Na str. 495 (sign.:“M. Engelbr[echt] Sc[ulpsit] A[ugustae]  
 Vind[elicorum]") Nejsvětější Trojice s Pannou Marii a  
 zástupy světců v nebi. 

Rozsah: [I] - [LXVI], 1 - 552, i - cclxi, [cclxii] s.  
Rozměry: 17 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská a římská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody,  
 normy. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, Iniciálky, versálky, viněty, v  
 úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou 
  kůží. Přední desku zdobí plastická rámová bordura se  
 zrcadlem, které zdobí ozdoby z akantových listů.  
 Uprostřed dominanta: latinský kříž s liliovým zakončením.  
 Na zadní desce zrcadlo zdobí tříčlenná pulkruhová  
 architektura uprostřed s hlavou Krista obklopenou  
 svatozáří. Vlevo postava anděla nesoucí kalich. Vpravo  
 nesoucí kříž. Dole uprostřed holubice se svatozáří. Vazy  
 jsou naznačeny zlatou linkou. Červená natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“BREVIARIUM / ROMANUM"  

  



116 

 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští antifony a modlitby pro ranní chvály 

a nešpory na svátek sv. Jakuba. 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  V knize vloženy dvě zbožné vzpomínky na: 

Theresii Hejtmánek (+ 23. 2. 1893, něm.), Josefa 
Spůru (+ 6. 1.  1905, čes.), pohlednice, 
představující výjev z pašijových her v Moravské 
Třebové. 

Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv hřbetu, přední deska odtržena od 
knižního bloku, odtržen titulní list. 



117 

 

  Signatura         RA          6   skříň 3a      b 
Proprium sanctorum archidioecesis Pragensis. Pars autumnalis.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PROPRIUM SANCTORUM ARCHI-DIOECESIS  
 PRAGENSIS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 393 - 536, 1 - 4 s. 
Rozměry: 17 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou ve dvou sloupcích. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, oddělena  
 jednoduchou linkou. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 

  



118 

 

Vybavení tisku: Na str. 393 vlys z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou 
  kůží. Přední desku zdobí plastická rámová bordura se  
 zrcadlem, které zdobí ozdoby z akantových listů.  
 Uprostřed dominanta: latinský kříž s liliovým zakončením.  
 Na zadní desce zrcadlo zdobí tříčlenná půlkruhová  
 architektura uprostřed s hlavou Krista obklopenou  
 svatozáří. Vlevo postava anděla nesoucí kalich. Vpravo  
 nesoucí kříž. Dole uprostřed holubice se svatozáří. Vazy  
 jsou naznačeny zlatou linkou. Červená natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“BREVIARIUM / ROMANUM"  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští antifony a modlitby pro ranní chvály 

a nešpory na svátek sv. Jakuba. 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv hřbetu, přední deska odtržena od 

knižního bloku, odtržen titulní list. 



119 

 

Signatura         RA          7   skříň 3a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini 
restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. ac 
Urbani VIII. auctoritate recognitum,. Pars autumnal is. Kempten, Galler, 
Alois, činný 1771-1791,  1781.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO  
 SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI  
 RESTITUTUM S. PII V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU  
 EDITUM, CLAMENTIS VIII. ac URBANI VIII.  
 AUCTORITATE RECOGNITUM, CUM OFFICIIS  

SANCTORUM NOVISSIMIS USQUE AD SS. D. N. 
PIUM VI. PRO RECITANTIUM COMMODITATE 

 DILINGENTER DISPOSITIS. 
   
Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS. A DOMINICA PRIMA  

SEPTEMBRIS USQUE AD DOMINICAM 
PRIMAM  ADVENTUS. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: EX DUCALI CAMPIDONENSI TYPOGRAPHEO 
Jméno tiskaře: PER ALOYSIUM GALLER, 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLXXXI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu:        Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu viněta: mědirytina, znázorňující nad  
 chrámem sv. Petra letící tři andělíčky. Dva krajní nesou dva  
 zkřížené klíče sv. Petra. Uprostřed nad nimi je papežská  
 tiára. Prostřední andělíček nese vinoucí se pásku s  



120 

 

 nápisem:“BREVIARIUM ROMANUM" Na str. [LVI]  
 mědirytina (sign.:“I. E. Belling Cath[olicus] Sc[ulptor]  
 A[ugustae] V[indelicorum]") - klečící král David s harfou v  
 ruce a knihou, dívající se k nebesům, kde ve sluneční záři je  
 monogram Božího jména. 
Rozsah: [I] - [LXVI], [1], 2 - 566, i - cclxxvi s.  
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích,  
 oddělených jednoduchou linkou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská a římská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy tmavou kůží. 
  Desky jsou zdobené bordurou tvořenou jednoduchou  
 zlatou linkou. Ve vnitřním okraji zlatý ornamentální pás.  
 Pole hřbetu jsou zdobeny zlatou kolkovou kompozicí se  
 čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve tvaru květiny,  
 přídeští a předsádky vylepeny zeleným škrobovým  
 papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu oválné černé razítko lemované 

vavřínovým věncem s nápisem: “F. Malý" Na 
versu druhé přední předsádky perem:“Emi 3. 
Septembris 1850 Chotěborgae." Pod tím další 
rukou připsáno: "Dono accepi a patre                 
spirituali ac magistro dilectissimo Fr. Malý die 5.  

   Septembris 1879. Fr. Jirsák alumnus III.anni" 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vloženy dva útržky z trhacího kalendáře - 8. 11. a 

10. 11. 1918 

Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek i hřbetu. 



121 

 

  Signatura         RA          7   skříň 3a      b 
Proprium sanctorum archidioecesis Pragensis. Pars autumnalis.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PROPRIUM SANCTORUM ARCHI-DIOECESIS  
 PRAGENSIS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 112, [113] - [132] s. 
Rozměry: 17 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou ve dvou sloupcích, oddělených  
 dvojitou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody, normy. 

  



122 

 

Vybavení tisku: Dvojité linky, linky z tiskařských ozdůbek, versálky,  
 viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy tmavou kůží. 
  Desky jsou zdobené bordurou tvořenou jednoduchou  
 zlatou linkou. Ve vnitřním okraji zlatý ornamentální pás.  
 Pole hřbetu jsou zdobeny zlatou kolkovou kompozicí se  
 čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve tvaru květiny,  
 přídeští a předsádky vylepeny zeleným škrobovým  
 papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu druhé přední předsádky perem:“Emi 3.  

Septembris 1850 Chotěborgae." Pod tím další 
rukou připsáno: "Dono accepi a patre spirituali ac 
magistro dilectissimo Fr. Malý die 5. Septembris 
1879. Fr. Jirsák alumnus III.anni" 

Čtenářské poznámky:  Na stranách 128 - 131 rukopisný přepis čtení na  
sv. Alphonse Maria de Liguori. 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek i hřbetu 



123 

 

  Signatura         RA          8   skříň 3a  
Officium B. Mariae Virginis. Antverpy, Typographia Plantiniana  1731.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OFFICIUM B. MARIAE VIRGINIS, Nuper reformatum,  
 & PII V. Pont[ificis] Max[imi] jussu editum, Ad instar  
 Breviarij Romani sub URBANO VIII. recogniti. Cum  
 Indulgentiis & Orationibus à Pio V. Ordinatis, & Hymnis  
 ab URBANO VIII. correctis. Accedunt Psalmi Vesperarum  
 et Completorii pro Dominicis et Festis totius anni; unà cum 
  Rosario B.MARIAE. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: ANTVERPIAE, 
Jméno tiskaře: EX ARCHITYPOGRAPHIA PLANTINIANA. 
Datum tisku: M. DCC. XXXI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina, znázorňující na 
oblaku   s  měsícem sedící Panna Marie, ve své pravé 
ruce držící Ježíška v levé ruce s jablkem, v levé ruce drží 
lilii. Kolem oblaku jsou čtyři hlavičky cherubínů. V 
horních rozích vždy hlavičky dvou cherubínů. 
Celostránkové mědirytiny v textu: Na str. [XLVIII. ] 
Zvěstování Panně Marii, na str. 26 Navštívení Panny 
Marie u Alžběty, na str. 44 narození Páně a klanění 
pastýřů, na str. 50 obřezání Páně, na str. 56 klanění tří 
Králů, na str. 62 obětování v chrámu, na str. 68 útěk do 



124 

 

Egypta, na str. 80 Nanebevzetí Panny Marie, na str. 
  86 anděl zvěstuje pastýřům narození Krista, na str. 154  

Svatá Rodina s Duchem svatým, na str. 228 duše v 
očistci,                    

  kterým pomáhají anděle, ukazující na monogram IHS, na  
     str. 302 král David s prorokem Nathanaelem a andělem, 

 který mu přináší meč, metlu a lebku, na str. 578 
ukřižování s Pannou Marii, sv. Janem a Máří 
Magdalenou, na str. 586 holubice Ducha svatého 
s ohnivými jazyky,obklopena věncem cherubů, na str. 
592 polopostava žehnajícího Krista s královským 
jablkem v ruce a třemi cheruby, na str. 650 Kristus v 
zahradě Getsemanské, na str. 664 bičování Krista, na str. 
677 nesení kříže, na str. 688 snímání z kříže. 

  
Rozsah: [I] - [XLVIII], 1 - 741, [742] - [744] s. 

Rozměry: 20 x 13 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou, místy italikou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Iniciály, versálky, viněty, tištěny jak černě tak červeně. V  
 úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky jsou potaženy šedivým papírem.  
 Rohy desek jsou potaženy černým papírem. Plochý hřbet  
 je přelepen hnědým plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

  



125 

 

Vlastnické poznámky:   
 . 
Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští tužkou antikvariátní 

cena:"20. - [Kčs] 14 729 74" 

Jiné signatury:   
Vložené dokumenty: Na str. 320 vlepeny dvě prosby k litanii Všech svatých, 

na str. 326 vlepena prosba za císaře Františka Josefa. Na  
 drobných útržcích papírů, poznamenány: 1. převod 
zlatého  na krejcary podepsán Kropáček, 2. německá 
modlitba k Nejsvětější Trojici, 3. hymnus Veni sante 
Spiritus, 4. obrázek Panny Marie v Hájku u Prahy, 5. 
čtyři výplatní sáčky z 60. l. 20. st. Na jméno Reml 
Václav, 6. nákupní lístky, lístky na autobus, účtenka za 
bandasku a pokladní stvrzenka za zakoupení této knihy v 
antikvariátu dne 8. 9.  1964 

Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu. Poškozena 
červotočem. 



126 

 

  Signatura         RA          9   skříň 3a      a 
[Rotter, Andreas Joannes]: Officium de functorum cum conductu. Brno, 
Siedler  1807.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OFFICIUM DEFUNCTORUM CUM CONDUCTU,  
 ADJUNCTO ORDINE SEPELIENDI ADULTOS ET  
 PARVULOS; NEC NON MODO INTRODUCENDI  
 MULIEREM POST PARTUM AEQUE AC IN PARTU  
 MORTUAM. PRO COMMODITATE SACERDOTII  
 ET CHORI 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Rotter, Andreas Joannes] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: BRUNAE 
Jméno tiskaře: Typis litteris Siedlerianis 
Datum tisku: 1807 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [6], 7 - 167, [168] s. 
Rozměry: 14,5 x 9 cm 

  



127 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře živé záhlaví  
 arabská paginace ve vnějším rohu, odděleny jednoduchou  
 linkou, dole signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny ozdobnou tyčí, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým papírem lemovaným  
 vlnovkou se čtyřmi nárožními kolky. Rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlato tiskovými  
 pětilinkami na dvě pole, zdobené uprostřed zlatým kolkem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští tužkou:"Pinkas?" Na rectu 

přední předsádky slepá pečeť s nápisem:"Karel 
Scharfenberger" Na titulním listu černé razítko s  

   nápisem:"SCHARFENBERGER" 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Odtržen pokryv hřbetu. 



128 

 

  Signatura         RA          9   skříň 3a      b 
[Rotter, Andreas Joannes]: Matutinum sacrae noctis Nativitatis et 
Resurrectionis Domini in vigilia Nativitatis et Sabbato sancto. Brno, 
Siedler  1807.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MATUTINUM SACRAE NOCTIS NATIVITATIS ET  
 RESURRECTIONIS DOMINI IN VIGILIA  
 NATIVITATIS ET SABBATO SANCTO. PRO  
 COMMODITATE SACERDOTII ET CHORI 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Rotter, Andreas Joannes] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: BRUNAE 
Jméno tiskaře: Typis litteris Siedlerianis 
Datum tisku: 1807 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [6], 7 - 74, [75] - [76] s. 
Rozměry: 14,5 x 9 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře živé záhlaví  
 arabská paginace ve vnějším rohu, odděleny jednoduchou 
 linkou, dole signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny ozdobnou tyčí, versálky. 

 



129 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým papírem lemovaného  
 vlnovkou se čtyřmi nárožními kolky. Rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlato tiskovými  
 pětilinkami na dvě pole, zdobené uprostřed zlatým kolkem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští tužkou:"Pinkas?" Na rectu 

přední  předsádky slepá pečeť s nápisem:"Karel 
Scharfenberger"  Na str. [75] černé razítko s  

   nápisem:"SCHARFENBERGER" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Odtržen pokryv hřbetu. 



130 

 

  Signatura         RA         10   skříň 3a  
Panis quotidianus. Praha, arcibiskupská tiskárna  1831.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PANIS QUOTIDIANUS pro consequenda et conservanda  
 VITA SEU DEI GRATIA fidelium animarum, et omnium  
 bonorum temporalium. Ad usum Admodum RR. DD.  
 ANIMARUM CURATIS.  

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Quinta emendata editio 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis archiepiscopalibus 
Datum tisku: 1831 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 218, [219] - [228] s. 
Rozměry: 17,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, frakturou. Nahoře  
 arabská paginace v závorce mezi dvěma pomlčkami, dole  
 signatury archu. 
Vybavení tisku: Jednotlivé části odděleny linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



131 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potaženy černou kůží s bordurou z pěti  
 linek. Na přední desce reliéfní dominanta -  latinský kříž.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky:  Na str. [2] tužkou:"Václav Macků 69, Jan Tichý 66" 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Strany [219] - [222] jsou nepatrně změněné 

strany 75-78 téže knihy, strany [223] - [226] 
"Ritus introducendi mulierem cum prole extra 
conjugium nata Ecclesiam accedentem" Strany 
[227] - [228] [latinská modlitba na hřbitově] 

Stupeň zachování knihy: Knižní blok zcela oddělen od desek. 



132 

 

Signatura         RA         11   skříň 3a  
Štejer, Václav: [Kancionál český].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Věnování na str. Wysoce Důstognému Urozenému a  
 Wysoce Učenému Pánu Wáclawowi Bjlkowi Z Bjlenbergku 
  S[vatéh]o Pjsma Doktoru Protonotario Apostolico, Král:  
 Slawnjho Kostela S[vatéh]o Wjta též Král: Kaple Wssech  
 Swatých na Hradě Pražském DIEKANV  Katedrálnjho  
 Králo=Hradeckého též Collegiátnjho Staro-Boleslawského  
 Chrámu Páně Kanownjku Geho Wysoce Oswjcené  
 Knjžecý Milosti P. P. Iana Frydrycha Arcy=Biskupa  
 Pražského (tit:) OFFICIALI, VICARIO in Spiritualibus  
 Generali. Wysoce Důstognému  Urozenému též Wysoce  
 Učenému Pánu Wáclawowi Ondřegowi Macariusowi z  
 Mersselic  S[vatéh]o Pjsma Doktoru Král:Slawnjho Kostela 
  S[vatéh]o Wjta na Hradě Pražském PRAELATO  
 Scholastico, a Kazateli též Welebné Arcy=Biskupské  
 Consistoře Pražské Seniori Assessori. Wysoce  
 Důstognému Urozenému též Wysoce Učenému Pánu  
 Ianowi Frantisskowi …iepure, obogjch Práw Doktoru  
 katedrálnjho chrámu Páně Králo=Hradeckého Kanownjku  
 Geho Wysoce oswj…knjžetcý Milosti P.P. Iana Frydrycha 
  Arcy=Biskupa Pražského (tit:)Hoffmistru a kancljři též  
 welebně Arcy=biskup=ské Consistoře Pražské Assessoru.  
 Na páté straně od toho je věnování končícé dne 30. 7. a neb  
 na den svatého Ignácia, zakladatele Tovaryšsta  
 Ježíšova:"W. M. M. nejmenší služebník K. M. W. S. T. G. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských 
Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 



133 

 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [6], 1 - 1068, [1069] - [1074] s. 
Rozměry: 19 x 16 cm 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, antikvou. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, odděleny jednoduchou  
 linkou. V dolní části strany signatury archů, stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [III] vlys, na str. [1] vlys z tiskařských ozdůbek,  
 iniciály, jednotlivé části odděleny linkami z tiskařských  
 ozdůbek, notace chorální i mensurální. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na tři jednoduché vazy jsou  
 potaženy hnědou kůží. Desky zdobí bordura s  
 perspektivním rámečkem z jednoduché trojlinky. Nárožnice 
  a středová čtvercová pukla jsou z mosazného plechu  
 zdobené vbíjením a vykrajováním. Vazy jsou ohraničeny  
 slepotiskovou vlnovkou dvojlinkou. Pole hřbetu zdobí  
 kolky. Kniha je uzavíratelná na dvě dírkové hranové spony. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list, obě dvě spony, několik listů z  
   rejstříku. 



134 

 

Signatura         RA         12   skříň 3a  
Božan, Jan Josef, 1644-1716: Slavíček rajský na stromě života slávu tvorci 
svému prospěvujicí To jest Kancional a nebo kniha písební. Hradec 
Králové, Tybelly, Václav Jan, činný 1711-1744,  1719.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Slawiček Rágský Na Stromě Žiwota Sláwu Tworcy Swému 
  Prospěwugjcý 

Souběžný název: To gest: Kancyonál  A nebo: Kníha Písební. Rozličné  
 Nábožné Pisně s mnohým Spasytedlným Přemysslowanjm 
  obsahugicý 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Žákům Kostelnjm při Službách Cýrkewnjch k 

pohodlj  Ale také Gednomu každému k Potěssenj 
a prospěchu Duchownjmu od ginud rozdilně 
sebraná a spořádaná: Od Dwogi Cti hodného 
kněze Jana Jozeffa Božana Faráře 
 Chraustowského. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wytisstěn w Hradcy Králowé nad Labem 
Jméno tiskaře: v Wáclawa Tybely 
Datum tisku: 1719 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

  



135 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], 1 - 842, [843] - [852] s. 
Rozměry: 31,5 x 20,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen švabachem,  
 místy frakturou, antikvou, místy ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, viněty, ozdobné linky, linky z tiskařských  
 ozdůbek, notace chorální i mensurální. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí bordura s perspektivním  
 rámečkem z jednoduché trojlinky a nárožními kolky.  
 Mosazné čtvercové nárožnice ozdobené reliéfem s motivem 
  palmet, rokajů a srdíček. Kniha je uzavíratelná na dvě  
 zlacené háčkové spony s reliéfně zdobeným štítkem.  
 Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris" (dále 

nečitelné) 
Čtenářské poznámky:  Kniha místy laicky opravována a dopisovaná 

(např. str. 487, 488, 533, 534) 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek, částečně odtržen pokryv 

hřbetu, některé listy vytrženy (např. 258 - 265), 
chybí dolní spona. 



136 

 

  Signatura         RA         13   skříň 3a      a 
Martin z Kochemu: [Velká Št ěpná Zahrada], [Jindřichův Hradec]  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Velká Štěpná Zahrada] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Martin z Kochemu] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 704 s. 
Rozměry: 17,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, oddělena  
 jednoduchou linkou. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Iniciálky, jednotlivé modlitby oddělené jednoduchými 

linkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 



137 

 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí reliéfní zrcadlo s dominantou latinského  
 kříže s liliovým zakončeným. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 linkou. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“Štěpná Zahrada" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vložen dvojlist "Křižíček Misionarsky" 

(nákladem S. Forster=a v Hranicjch  1857) 

Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list. Při převazbě seřezáno. Některé 
strany vytrhány, potrhány a dolepeny. 



138 

 

  Signatura         RA         13   skříň 3a      b 
Martin z Kochemu: Užitečná knížka pro neduživé k Veliké štěpné zahradě 
připojena. Synapová, Marie Alžběta Brno, Svoboda, Jan František  1706.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Vžitečná Knjžka pro Nedužiwé K Weliké Sstěpné Zahradě  
 připogená; W níž se dostatečně obsahuge: Gakby Nemocný 
  Swaté Swátosti hodně přígmati, swau Nemoc k wětssýmu  
 Vžitku swé Dusse wynaložiti a k sstiastnému Skonání  
 strogiti se měl. Spolu s pěkným Spůsobem: Kterak Pastýři  
 Dussý neb Duchownj Spráwcowé Nemocné nawsstěvowati 
  ge Swatými Swatostmi zaopatřiti při Vmjragjcých státi a  
 ge potěssowati magj 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Na Swětlo wydaná: Od Patera Martina z Kochem 

Z Ržádu Kapucynského Prowyncye Reynské 
Kazatele 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: Nákladem Marye Alžběty Synápowé 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wytisstěna w Brně 
Jméno tiskaře: Skrz Jana Frantisska Swobodu 
Datum tisku: Léta 1706 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

  



139 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1], 2 - 76, [77] - [84] s. 
Rozměry: 17,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, oddělena  
 jednoduchou linkou. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Iniciálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí reliéfní zrcadlo s dominantou latinského  
 kříže s liliovým zakončeným. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 linkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý. Při převazbě seřezáno. 



140 

 

Signatura         RA         14   skříň 3a  
[Radostná cesta v tomto plačtivém oudolí], [Litomyšl], [Ture ček, Václav 
Vojt ěch, činný 1779-1822],  [1782].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Radostná Cesta w tomto plačtiwém Audoli] 
Souběžný název: [to gest: každodennj Pobožnost Putugjcýho k zázračným  
 Obrazům, totižto: do Maryecell, k nerozdjlné Trogjcy  
 Boží, na Sontagberk a k bolestné Maryi Panně  
 taferlskékterážto Pobožnost w Městě ewančickém w  
 Markrabstwj morawském wyzdwjžena Roku 1753, nynj  
 pak zase wssem horliwým Poutnjkům českým a  
 morawským na swětlo wydaná.] 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [W Litomyssli,] 
Jméno tiskaře: [wytisstěná u Wáclawa Turečka,] 
Datum tisku: [1782] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt, znázorňující nad kostelem 

vznášející se dva anděly nesoucí Pannu Marii a Ježíška z 
Mariazell.Pod nimi v krajině klečí poutník, v pozadí 
kostel v Mariazell. 

Rozsah: [1] - [2], [5] - [7], 8 - 284, [285] - [286] s. 
Rozměry: 15,5 x 9,5 cm 



141 

 

Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Ozdobné tyče, linky z tiskařských ozdůbek, iniciály 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice s  
 latinským křížem s liliovým zakončením. Vazy jsou  
 naznačeny zlatou dvojlinkou 

Hřbetní název: Zlatotisk:“Cellenska/ Cesta“ 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Na konci všity dvě písně, každá o čtyřech 

stranách:"Pjseň ke mssi swaté", "Pjseň Důwěrnost w 
Boha" 

Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a poslední list rejstříku. Při 
převazbě seřezáno. 



142 

 

  Signatura         RA         15   skříň 3a  
Radostná cesta v tomto plačtivém oudolí. Litomyšl, Tureček, Václav 
Vojt ěch, činný 1779-1822,  1782.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Radostná Cesta w tomto plačtiwém Audoli 
Souběžný název: to gest: každodennj Pobožnost Putugjcýho k zázračným  
 Obrazům, totižto: do Maryecell, k nerozdjlné Trogjcy  
 Boží, na Sontagberk a k bolestné Maryi Panně  
 taferlskékterážto Pobožnost w Městě ewančickém w  
 Markrabstwj morawském wyzdwjžena Roku 1753, nynj  
 pak zase wssem horliwým Poutnjkům českým a  
 morawským na swětlo wydaná. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: W Litomyssli, 
Jméno tiskaře: wytisstěná u Wáclawa Turečka, 
Datum tisku: 1782 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt, znázorňující nad kostelem 

vznášející se dva anděly nesoucí Pannu Marii a Ježíška z 
Mariazell. Pod nimi v krajině klečí poutník, v pozadí 
kostel v Mariazell. 

Rozsah: [1] - [7], 8 - 284, [285] - [288] s. 
Rozměry: 17 x 10,5 cm 



143 

 

Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Kolem titulního listu bordura tvořena tiskařskými  
 ozdůbkami. Ozdobné tyče, linky z tiskařských ozdůbek,  
 iniciály 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou  
 kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice s  
 vyplněným volným polem. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 linkou. Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“Celenska / Cesta“ 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Vloženy čtyři zbožné obrázky z 2. pol. 20. st.: 

Nejsvětější srdce Páně 2krát, Nechte maličkých přijíti ke 
mně, sv. Alois  z Gonzagy. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



144 

 

 Signatura         RA         16   skříň 3a  
[Radostná cesta v tomto plačtivém oudolí], [Litomyšl], [Ture ček, Václav 
Vojt ěch, činný 1779-1822],  [1782].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Radostná Cesta w tomto plačtiwém Audoli] 
Souběžný název: [to gest: každodennj Pobožnost Putugjcýho k zázračným  
 Obrazům, totižto: do Maryecell, k nerozdjlné Trogjcy  
 Boží, na Sontagberk a k bolestné Maryi Panně  
 taferlskékterážto Pobožnost w Městě ewančickém w  
 Markrabstwj morawském wyzdwjžena Roku 1753, nynj  
 pak zase wssem horliwým Poutnjkům českým a  
 morawským na swětlo wydaná.] 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [W Litomyssli,] 
Jméno tiskaře: [wytisstěná u Wáclawa Turečka,] 
Datum tisku: [1782] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: 9 - 284, [285] - [288] s. 

  



145 

 

Rozměry: 15 x 9,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Ozdobné tyče, linky z tiskařských ozdůbek, iniciály 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou  
 kůží. Desky jsou zdobeny reliéfem - gotizující oltářní  
 architektura s monstrancí. Vazy hřbetu jsou naznačeny  
 zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu zdobí zlaté  
 kolky (rozviliny, kříž) 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na zadním přídeští tužkou:"Josef Jez" 
Čtenářské poznámky: Na přídeštích a předsádkách dětské kresby 

tužkou. 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vložen novinový výstřižek o černém bezu. 
Stupeň zachování knihy: Chybí prvních 8 stran. Při převazbě seřezáno. 



146 

 

  Signatura         RA         17   skříň 3a  
[Český rukopisný kancionál].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Český rukopisný kancionál] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: 1 - 456, [457] - [466] s. 
Rozměry: 20 x 14 cm 
Podoba tisku: Psáno jednou rukou kaligrafickou novogotickou kurzivou,  
 nadpisy humanistickou kurzivou v jednoduchém rámečku  
 vně pak v horním vnějším rohu arabská paginace. 

Vybavení tisku: Každá píseň opatřena nadpisem podtrhnutým dvojitou  
 vlnkovanou čarou, na konci ozdobné podtržené "FINIS" 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              



147 

 

vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým papírem s reliéfní  
 dominantovou kompozicí latinského kříže s liliovým  
 zakončením a vyplněným polem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědým plátnem. Mramorovaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Vloženy rukopisy: 1. [Zpovědní zrcadlo] (2 fol.), 

2. "Pobožnost Weleslawného Bratrstwa Obogjho 
Pohlawy Pod Tytulem neb wzywaní Pána 
nasseho Gežisse Krysta Na Křjži vmjragjcyho" 
(písař:"Johann Kral mp. 8 fol."), 3. "Modlitba k 
sv. Cyrilu a Methoději" (1 fol.), 4. [Modlitba  
k mučedníkům japonským] (1 fol.), 5. [popiska k 
Zlatému písku, růži z Jericha a kaménkem z 
katakomb sv.Kalixta] (přivezl v roce 1893 Václav 
Hejtmánek, emeritní řídící učitel ve Všetatech). 
Tisky: "Zpovědní zrcadlo" (Pardubice Ed. 
Kmínek, 1 fol.) 

Stupeň zachování knihy: Utržen hřbet, uvolněny některé složky. 

  



148 

 

Signatura         RA         18   skříň 3a  
Fryčaj, Tomáš: Katolický kancionál ke vzdělání a roznícení skutečné 
veřejné i domácí pobožnosti. Brno, Gastl, František  1842.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Katolický Kancyonál k wzdělánj a roznjcenj skutečné,  
 weřegné y domácý pobožnosti 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Složený od Tomásse Fryčage, býwalého Faráře w  
   Obřanech bljž Brna. Tytulárnjho slawné brněnské  

Konzystoře Radce; spolauda Cys[ařsko] 
Král[owského] Towaryšstwa k lepssjmu 
wzdeláwánj rolnictwj a seznalosti přjrody y 
powahy zemské kragin Morawy a Slezka. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Wydánj dewáté 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: W Brně 
Jméno tiskaře: Wytisstěný v Frantisska Gastla 
Datum tisku: 1842 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [X], [1], 2 - 550 s. 

  



149 

 

Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, frakturou, antikvou místy ve  
 dvou sloupcích oddělených jednoduchou linkou, arabská  
 paginace ve vnějším rohu, v dolní části signatury archu. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědou kůží.  
 Hřbet v celé ploše pokryt zlatým rostlinným ornamentem. 

Hřbetní název: Zlatotisk: "Katolickí / Kancionál" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



150 

 

  Signatura         RA         19   skříň 3a  
[Fry čaj, Tomáš]: Menší katolický kancionál pro mládence a pany. [1824].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Menší katolický kancionál pro mládence a pany] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Fryčaj, Tomáš] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: [1824] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XX], [1] - [2], 3 - 475, [476] - [478] s. 
Rozměry: 14,5 x 10 cm 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, frakturou, arabská paginace ve  
 vnějším rohu, v dolní části signatury archu. 

Vybavení tisku: Iniciálky, některé části uvozeny linkami z tiskařských  
 ozdůbek. 

  



151 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědou kůží.  
 Desky se zlacenou bordurou, vyplněny setřeným  
 slepo-tiskovým reliéfem se středovou dominantou. Plochý  
 hřbet rozdělen zlacenými ozdobnými linkami na tři pole,  
 každé se středovým kolkem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky tužkou:"Kuttka ? 

František 6 p." 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Uvolněná vazba 



152 

 

  Signatura         RA         20   skříň 3a      a 
Zlatý nebeklíč křesťanky katolické. Litomyšl, Tureček, Václav Vojtěch, 
činný 1779 - 1822 – dědicové,  1841.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Zlatý Nebe kljč, křesťanky katolické obsahugie pobožné  
 modlitby rannj, wečernj, při službách Božich k zpowědj a  
 přigjmanj, k Trogice Božské, Pánu Gežjssi, k Matce Božj a  
 k giným Swatým, též mnohé pro rozdjlnost času a  
 okolostogičnosti; pak pjseň k neyswětějssj oběti, a giné  
 rozličné pjsně. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: W Litomyssli, 
Jméno tiskaře: Wytisstěna u Jana Turečkowýho Dědice. 
Datum tisku: 1841. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis: dřevoryt, znázorňující na třech schodech 

klečící  panovnici, která má u nohou na podušce korunu, 
žezlo a jablko. Ve své pravé ruce drží klíč, kterým 
ukazuje na stavbu kostela na kopci. Vedle ní vpravo sedí 
zády otočený anděl před mříží, za níž v očistcových 
mukách trpí duše. Nad ní je na kříži ukřižovaný Kristus. 
U jeho nohou klečí anděl a zachytává jeho krev do 
kalichu.  Dva další andělé chytají do poháru Kristovu 
krev z rukou. Další letící anděl je v levém horním rohu a 
v ruce drží hřeb. Nad ním jsou dvě hlavy cherubínů. 



153 

 

Další celostránkové dřevořezy v textu: str. 36 kněz před 
oltářem s vystavenou monstrancí, str. 80 poslední večeře, 
Páně, str. 100 král David s harfou v chrámě před oltářem, 
na němž je hořící srdce, dým z něj stoupá k symbolu sv. 
Trojice, pod níž jsou desky Desatera,                                                  
str. 114 zvěstování Panně Marii, str. 148 bičování Krista,  

  na str. 188 a 332 Vzkříšení s Máří Magdalenou, králem  
Davidem a kajícníkem (sign:"I. A. S."), na str. 196 
seslání Ducha svatého, na str. 204 Immakuláta mezi 
dvěma anděly,  na str. 226 sv. František s Pannou Marii, 
Kristem a andělem, na str. 274 Nejsvětější Trojice, na str. 
310 umírající na lůžku doprovázená dvěma řeholníky, 
vidí v nebesích sv. Dominika, klečícího před Madonou, 
která mu předává růženec, na str. 352 věřící před 
oltářem, u nějž stojí anděl s kadidelnicí. 

 
Rozsah: [I] - [XVIII], [1], 2 - 36, 59 - 425, [426] - [432] s.  
Rozměry: 16,5 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou,  
 švabachem. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Na titulním listě viněta: dřevořez znázorňující: na oblaku  
 sedí heraldicky vpravo Kristus s křížem, vlevo Bůh Otec,  
 nad nimi uprostřed holubice Ducha svatého. Obdobný  
 motiv i na str. [1], zde Nejsvětější Trojice korunuje Pannu  
 Marii, drobné viněty, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky  
 zdobí zlatá reliéfní (původně zlacená) dominantová  
 kompozice s latinským křížem se svatozáří a zdobeným  
 volným polem. Hřbet zdobí dva svislé ornamentální pásy.  
                            Přídeští je vylepeno červeným papírem s černožlutým  
 potiskem. 



154 

 

   
Hřbetní název:  Zlatotisk:“ Zlatý / Nebe klíč" 
Supralibros:   
Ex libris:   
Vlastnické poznámky:   
Čtenářské poznámky:   
Jiné signatury:   
Vložené dokumenty: Vloženy texty 1. Modlitba (Litomyšl Ant. Augusta 1854, 

2 str.), 2. "Swatý a bolestný žalář Ježjsse 
Krista"(Litomyšl Ant. Augusta 1855, 4 str.), 3. Modlitba 
k svatému kříži (4 str.), 4. "Pjseň k Matce Božj" 
(Litomyšl Josefa Bergerová, 1867, 8 str.), 5. "Swaté a 
zlaté andělské pozdrawenj od poutnjka k Panně Marii" 
(Litomyšl Josefa Bergerová, 4 str.), 6. "Modlitba k 
Andělu Strážci, pro ty kteřj z důležité přjčiny mssi swaté 
obcowati nemohou" (Litomyšl Josefa Bergerová, 4 str.), 
7. "Loučenj s Ježjsskem na hoře Tábor" (Chrudim, S. 
Pospíšil, 1857, 4 str.), 8. "Památka na sv. Misii (Praha, B. 
Stýblo, 4 str.), 9. "Památka na májovou pobožnost" 
(Brno rajhradští Benediktini“ 4 str.), 10. "Před sv. 
příjmáním"(Brno, Benediktini rajhradští, 4 str.), 11. 
 "Modlitba sw. Bernarda" (1 str.) 

Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba a vybledlé zdobení 



155 

 

  Signatura         RA         20   skříň 3a      b 
Modlitby p ři mši svaté. Litomyšl, Berger, František  1848.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Modlitby při mssi swaté 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: V Litomyšli, 
Jméno tiskaře: Tisk Fr. Bergra v Litomyšli 
Datum tisku: 1848 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1], 2 - 16 s. 
Rozměry: 16,5 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem. Nahoře arabská paginace  
 uprostřed mezi pomlčkami. V dolní části strany signatury  
 archů. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              



156 

 

vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky  
 zdobí zlatá reliéfní (původně zlacená) dominantová  
 kompozice s latinským křížem se svatozáří a zdobeným  
 volným polem. Hřbet zdobí dva svislé ornamentální pásy.  
 Přídeští je vylepeno červeným papírem s černožlutým  
 potiskem 

Hřbetní název: Zlatotisk:“ Zlatý / Nebe klíč" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba a vybledlé zdobení, vevázáno 

za str. 36. 



157 

 

Signatura         RA         21   skříň 3a  
[Modlitební kniha pro osobu ženskou].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Modlitební kniha pro osobu ženskou] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. 26 celostránkový dřevoryt představující 

ukřižování se sv. Janem a třemi Mariemi 

Rozsah: 15 - 190, [191] - [192] s. 
Rozměry: 16,5x 10 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem. Nahoře živá záhlaví, arabská 
  paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Jednotlivé díly odděleny dvojitými linkami. 

  



158 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Chybí. Zachován pouze knižní blok šitý na dva vazy. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vloženy 1. "Vděčná památka zemřelým rodičům 

a dobrodincům "(Praha B. Stýblo, 4 str.), 2. Píseň 
"Sídlo Boží, nebe krásné" (2 str.), 3. "Nowá pjseň 
k Panně Maryi" (4 str.), 4. potravinový lístek na 
125g pražené kávy. 

Stupeň zachování knihy: Chybí vazba, str. 1-14. 



159 

 

  Signatura         RA         22   skříň 3a  
Bečák, C.: Sbírka kostelních písní. Brno, Nitsch, Antonín, činný 1851-1871 
a Gross, Bedřich starší 1858. Brno, Burkart, W.   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Sbírka Kostelních Písní K předpoledním a odpoledním  
 službám Božím potřebných. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Dle Kancionálu od P. C. Bečáka. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Čtwrté rozmnožené wydání. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Brně. 
Jméno vydavatele: Nákladem Nitsche a Große. 
Datum vydání: 1858. 
Místo tisku: W Brně. 
Jméno tiskaře: Tiskem W. Burkarta 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 371, [372] - [418] s. 
Rozměry: 17 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno novogotickým písmem modernějšího typu. Nahoře  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů. 

  



160 

 

Vybavení tisku: Jednotlivé písně odděleny krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky  
 zdobí reliéfní dominantová kompozice s latinským křížem s 
  liliovým zakončením a zlatá bordura tvořena jednoduchou  
 linkou v rozích s ornamentem. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 dvojlinkou. Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře 

perem:“Peterkova Ludmila" 

Čtenářské poznámky:  Od str. 85 - 394  české písně psané různýma 
rukama novogotickou kurzivou, od str. 374 
humanistickým písmem. 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Vloženy četné psané a tištěné písně, modlitby, 

litanie a náboženské letáčky. (8 ks) 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



161 

 

  Signatura         RA         23   skříň 3a  
Svatojanský věnec, uvitý k devitidenni pobožnosti k svatému Janu 
Nepomuckému. Praha, Dědictví Svatojanské, 1851. Praha, Rohlíček, 
Bedřich, činný 1849-1860,  1851.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Swato-Janský Wěnec, uwjtý k dewjtidennj wečernj  
 pobožnosti k swatému Janu Nepomuckému, od gednoho  
 kněze cjrkevnjho, a spoluauda téhož Dědictwj. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] od gednoho kněze cjrkevnjho, a spoluauda 

téhož Dědictwj. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze, 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského. 
Datum vydání: 1851. 
Místo tisku: Tiskem Bedř.Rohljčka w Karlowě ulici č. 188. 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedř.Rohljčka w Karlowě ulici č. 188. 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listě dřevořez- kulatý medailon znázorňující na  
 oblaku, na kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi  
 nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana Nepomuckého.  
 Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který 
  si přidržuje prst u úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v  
 levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“  
 DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD  
 ROKU 1835-" je od výjevu oddělen dvojitou linkou 

Oblast údajů fyzického  

Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt, znázorňující hrob sv. Jana  
Nepomuckého v chrámu sv. Víta, dole nápis:“Oltáře 
hrobu swatého Jana Nep[omuckého] w kr. hl. chrámu 
Páně sw. Wjta w Praze" 



162 

 

Rozsah: [I] - [IV], [I],  III - VI, [1], 2 - 184 s.  
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem. Nahoře římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů. 

Vybavení tisku: Jednotlivé části odděleny jednoduchou, krátkou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky  
 zdobí reliéfní dominantová kompozice s vyplněným  
 volným polem - uprostřed se zkříženou kotvou a křížem,  
 přes ně je položena kniha. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 linkou. Na druhém poli je zlatý latinský kříž. Žlutá natíraná 
 ořízka 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu modré razítko s nápisem „Václav  
   Hejtmánek" a tamtéž dole černé razítko s  

nápisem:“Vac.Fr.Hejtmének" Na versu přední 
předsádky perem:“ Vác. Fr. Hejtmánek nár[odní] 
učitel aud Děd[ictví] Sv[ato]j[ánského] a 
Zak[ladatel] Č[eské] Matice učitel v Nedvězím 
od r. 1847-1856, v Jedlové do r. 1862" Nad tím  
tužkou:"Findeis." Na versu frontispisu 
tužkou:"Findeis Bist[ré]" 

Čtenářské poznámky:  Na versu druhé přední předsádky tužkou pět 
proseb:" I. od moru, hladu a vojny II. od ohně, jak 
časného, tak i věčného III. za fr. Dittricha, který 
se tady mi a již v pánu, v trápení                                    
a v bídách ulechčiti ráčil V za duše v očistci. Na 
rectu druhé zadní předsádky perem vypsán obsah 
knihy. 

Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 – 1860 
 
Jiné signatury:   Č 40 (perem na titulním listě) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



163 

 

 Signatura         RA         24   skříň 3a      a 
Koniáš, Antonín, 1691-1760: Katholische Postill. Erster Theil. Praha, 
Klauserová, Žofie Johanna, činná 1771-1780, faktor: Unger, František  
1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Catholische Postill, 
Souběžný název: oder: ausführliche Auslegung über alle Sonn= und  

Feyertägliche Episteln, und Evangelia, durch das ganze 
Jahr; Mit vielen Beweisthümern der heiligen Schrift,  

 Bezeugnißen deren H. H. Vätern, und auserlesenen  
 Exempeln bekräftiget, mit eifrigem Gebeth beschlossen, in  
 drey Theil abgetheilet. 

Další názvová informace: Erster Theil, von ersten Sonntag in Advent, bis zu 
den hohen Fest der Allerheiligsten Dreyfaltigkeit. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Verfasset, und ans Licht gegeben Antonio 

Konias, Priester der Gesellschaft JEsu, 

Údaj o odpovědnosti B: verdeutscht: von einem Priester eben der 
Gesellschaft. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: Gedruckt bey Sophia Clauserin, königl[ichen]  
 Hofbudruckerin, durch Franz Unger Factorn. 

Datum tisku: 1772. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

  



164 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [10], 11 - 532 s. 
Rozměry: 17 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem. Nahoře živá 
  záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 11 vlys, na str. [3] vlys z tiskařských ozdůbek,  
 iniciálky, versálky. Jednotlivá kázání oddělena linkou z  
 tiskařských ozdůbek, drobné viněty, na str. 532 viněta se  
 sv. Jiřím, drakem a princeznou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet s  
 naznačenými vazy pomocí zlatého perlovce. Přídeští a  
 předsádky vylepeny mramorovaným papírem. Šedě  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

                        Vlastnické poznámky:  Na rectu druhé přední předsádky 
perem:"Theodor Klapelek Oberlehrer Rosental " 
pod tím tužkou:"Hilda Scholz" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu druhé přední předsádky tužkou 
antikvariátní cena:"80. - [Kčs] A4H21" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  V knize vloženy 3 lístky na autobus ČSAD (ca 

60. l. 20. st.) 
Stupeň zachování knihy: Titulní list zašpiněn. Popraskaný pokryv desek a 

hřbetu. 



165 

 

Signatura         RA         24   skříň 3a      b 
[Koniáš, Antonín, 1691-1760]: [Katholische Postill]. Zweiter Theil. 
[Praha], [Klauserová, Žofie Johanna, činná 1771-1780, faktor: Unger, 
František],  [1772].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Catholische Postill,] 
Souběžný název: [oder: ausführliche Auslegung über alle Sonn= und  

Feyertägliche Episteln, und Evangelia, durch das ganze 
Jahr; Mit vielen Beweisthümern der heiligen Schrift,  

 Bezeugnißen deren H. H. Vätern, und auserlesenen  
 Exempeln bekräftiget, mit eifrigem Gebeth beschlossen, in  
 drey Theil abgetheilet.] 

Další názvová informace: Zweyter Theil Heilsamer Auslegung Ueber die 
Episteln Und Evangelia, vom Ersten Sonntage 
nach Pfingsten bis zu dem Letzen. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Verfasset, und ans Licht gegeben Antonio 

Konias, Priester der Gesellschaft JEsu,] 

Údaj o odpovědnosti B: [verdeutscht: von einem Priester eben der 
Gesellschaft.] 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [Prag] 
Jméno tiskaře: [Gedruckt bey Sophia Clauserin, königlichen  
 Hofbudruckerin, durch Franz Unger Factorn.] 

Datum tisku: [1772.] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

  



166 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 416, [417] - [448] s. 
Rozměry: 17 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem. Nahoře živá 
  záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 3 vlys, iniciálky, versálky. Jednotlivá kázání  
 oddělena linkou z tiskařských ozdůbek, na str. [448] viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet s  
 naznačenými vazy pomocí zlatého perlovce. Přídeští a  
 předsádky vylepeny mramorovaným papírem. Šedě  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:"Theodor 

Klapelek Oberlehrer Rosental " pod tím 
tužkou:"Hilda Scholz" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu druhé přední předsádky tužkou 
antikvariátní cena:"80. - [Kčs] A4H21" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek a hřbetu 



167 

 

  Signatura         RA         24   skříň 3a      c 
Koniáš, Antonín, 1691-1760: Katholische Postill. Dritter Theil. [Praha], 
[Klauserová, Žofie Johanna, činná 1771-1780, faktor: Unger, František],  
[1772].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Catholische Postill, 
Souběžný název: oder: ausführliche Lehr, und Auslegung über alle  
 feyertägliche Episteln, und Evangelia, durch das ganze Jahr;  

Mit vielen Beweisthümern der heiligen Schrift, 
Bezeugnißen der heiligen Vätern, und auserlesenen 
Exempeln bekräftiget, mit eifrigem Anmuthung und 
Gebethe beschlossen. 

Další názvová informace: Dritter Theil, von dem Feste des heiligen 
Apostols Andreä, bis zum Feste der heiligen 
Katharinät. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Zum Troste der Christglaubigen ans Licht 

gegeben vom Antonio Konias, Priester der 
Gesellschaft Jesu 

Údaj o odpovědnosti B: verdeutschet: von einem Priester eben derselben  
   Gesellschaft. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [Prag] 
Jméno tiskaře: [Gedruckt bey Sophia Clauserin, königlichen  
 Hofbudruckerin, durch Franz Unger Factorn.] 

Datum tisku: [1772.] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   



168 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 430 s. 
Rozměry: 17 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem. Nahoře živá 
  záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys, iniciálky, versálky. Jednotlivá kázání  
 oddělena linkou z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet s  
 naznačenými vazy pomocí zlatého perlovce. Přídeští a  
 předsádky vylepeny mramorovaným papírem. Šedě  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:"Theodor 

Klapelek Oberlehrer Rosental " pod tím 
tužkou:"Hilda Scholz" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu druhé přední předsádky tužkou 
antikvariátní cena:"80. - [Kčs] A4H21" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek a hřbetu 



169 

 

  Signatura         RA         25   skříň 3a  
Thomas a Kempis, 1379-1471: De imitatione Christi libri IV. Trnava, 
Jezuitská tiskárna  1750.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THOMAE A KEMPIS DE IMITATIONE CHRISTI  
 LIBRI IV.  

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: THOMAE A KEMPIS […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: TYRNAVIAE  
Jméno tiskaře: TYPIS ACADEMICIS SOC[IETATIS] JESU 
Datum tisku: ANNO M. DCC. L. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [3] - [4], 5 - 384 s. 
Rozměry: 14 x 8,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou,  
 místy italikou. Nahoře živé záhlaví arabská paginace ve  
 vnějším rohu, dole signatury archu, stránkové kustody. 

  



170 

 

Vybavení tisku: Na str. 23 vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály,  
 versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky lemovány slepotiskovou dvojlinkou u  
 hřbetu zdvojenou. Vazy ohraničeny slepotiskovou  
 dvojlinkou. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na žlutém štítku na druhém poli hřbetu:"THOMAE / A  
 KEMPIS" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na str. 384 červené razítko s nápisem:"JIŘÍ 

PROKŮPEK / Hlinsko II - Blatno 89 / 539 01 
HLINSKO v Č./ okres Chrudim" doplněné 
razítkovou datací "16. IV. 75" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Vložena cedulka s citátem na svátek sv. Juliany 13.7. 
Stupeň zachování knihy: Pravděpodobně chybí frontispis 



171 

 

  Signatura         RA         26   skříň 3a  
Thomas a Kempis, 1379-1471; Sailer, Johann Michael, 1751-1832: Das 
Buch von der Nachfolgung Christi. Mnichov, 1818.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das Buch von der Nachfolgung Christi, verfasset von  
 Thomas von Kempis, und neu übersetzet und mit einer  
 Einleitung und kurzen Anmerkungen für nachdenkende  
 Christen herausgegeben von Johann Michael Sailer. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] verfasset von Thomas von Kempis, 
Údaj o odpovědnosti B: […] neu übersetzet und mit einer Einleitung und 

kurzen  Anmerkungen für nachdenkende Christen 
herausgegebenvon Johann Michael Sailer. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  Fünfte durchaus verbesserte Ausgabe. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  München, 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1818 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis -mědirytina s portrétem autora, který drží v  
  rukou otevřenou knihu. Pod ním nápis:“THOMAS A  
  KEMPIS" 

  



172 

 

Rozsah: [I] - [II], [I] - [III], IV - LVIII, [1] - [3], 4 -  437, [438] s. 
Rozměry: 19 x 13 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s poznámkami pod čarou. Nahoře římská 
  a arabská paginace ve vnějším rohu, uprostřed drobná  
 tiskařská ozdůbka. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou polepeny zeleno červenožlutě mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen hnědou kůží. Při okrajích 
  je lemován zlatým ornamentálním pásem. Je zdoben  
 zlatým kolkem. Červenomodře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Orámovaný zlatým ornamentálním pásem.  
 Zlatotisk:“Thomas/ von/ Kempis/ Nachfolgung/ Christi"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a na str. [I] modré 

razítko s nápisem:“KONVENT / 
MILOSRDNÝCH BRATŘÍ / PROSTĚJOV" 

Čtenářské poznámky:  Na versu přední předsádky tužkou antikvariátní 
cena:"30. - [Kčs] 141 A3/12/A30" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: Vložena účtenka za koupi knihy z 2. února 1965 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek 



173 

 

 Signatura         RA         27   skříň 3a  
Baldassini, Girolamo, 1720-1780: Concilium Tridentinum cum collectanea 
doctorum, sacrae Rotae decisionum, et S. C. concilii resolutionum. 
Venezia, Balleonius - dědicové 1763. Ferrara. 

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CONCILIUM TRIDENTINUM CUM COLLECTANEA  
 DOCTORUM, SACRAE ROTAE DECISIONUM, ET S.  
 C. CONCIL[II] RESOLUTIONUM. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: OPUS EPISCOPIS, VICARIIS, CANONICIS, 

Animarum Pastoribus, Religiosis, Advocatis, 
Judicibus, necnon omnibus Studiosis utillimum. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE HIERONYMO BALDASSINIO 

PATRICIO AESINO, J. U. D. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: ACCEDUNT Huic Editioni Indices locupletissimi atque  
 alia notabiliora, decerpta ex PHILIPPO CHIFFLETIO, et  
 ex aliis auctoribus. 

Údaje o odpovědnosti  

vztahující se k danému vydání:         […] alia notabiliora, decerpta ex 
PHILIPPO CHIFFLETIO, et ex aliis 
auctoribus. 

Oblast nakladatelských  

Místo  ET PROSTANT VENETIIS 
Jméno vydavatele: ET PROSTANT VENETIIS APUD HAEREDES  
 BALLEONIOS. 

Datum vydání: 
Místo tisku: FERRARIAE 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: MDCCLXIII.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

  



174 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XX], 1 - 430, i - cxxx s. 
Rozměry: 17 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou s marginálními poznámkami.  
 Rejstřík tištěn ve dvou sloupcích, oddělených jednoduchou  
 linkou. Nahoře živá záhlaví s arabskou a římskou paginací  
 ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta: dřevořez znázorňující  
 rozkřídleného heraldického orla. Mezi jeho hlavami je  
 koruna. Pařáty drží kytice, které jsou zavěšeny na  
 akantových listech. V textu vlysy, iniciály, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy škrobovým papírem. Plochý hřbet a  
 rohy jsou potaženy hnědou kůží. Na hřbetu je nalepen  
 zelený papírový štítek 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem přeškrtlé:“Peck Pfarrer in  

Grottkau." Na rectu přední předsádky 
perem:“Zimmermann. Cand[idatus] theol[ogie]" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští červenou pastelkou 
škrtlé:“D. K. XVI." Na rectu přední předsádky 
stejnou pastelkou α zz " a antikvariátní cena:"15. - 
[Kčs] 14 A640" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek 



175 

 

  Signatura         RA         28   skříň 3a /         1     a 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787: Homo apostolicus. Tomus primus. 
Regensburk, Manz, Georg Josef, 1808-1894,  1842.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSIARIORUM 
Další názvová informace: TOMUS PRIMUS 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Dritte  
 Abtheilung. Moraltheologische Werke. Erster Band.  
 HOMO APOSTOLICUS. TOM. I. 

Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE SANCTO ALPHONSO MARIA DE  
LIGORIO, Episcopo S. Agathae Gothorum, etc. 
etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   EDITIO NOVA 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus G. Josephi Manz 
Datum vydání: 1842 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina s portrétem autora. Pod ní v 

kartuši na horním okraji s listovou korunou z oblak 
rostoucí latinský kříž, přes něj překříženy kosmo kopí, 
šikmo houba nasazena na třtině, obě směřující k Božímu 
oku nad křížem. Pod rameny kříže jsou iniciály JS a MA. 
Pod kartuší je nápis „St. Alphonsus Maria de Ligorio." A  

  nápis:“Verlag von G. J. Manz in Regensburg" 



176 

 

Rozsah: [I] - [II], [I] - [XIII], XIV - XXXII, 1 - 412, [41 3] - [416] s. 
Rozměry: 17 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou s poznámkami na konci stran.  
 Nahoře živá záhlaví s římskou a arabskou paginací ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé traktáty odděleny dvojitou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria von 
Liguori 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Dritte Abtheilung. Moraltheologische     
týkající se edice:   Werke 

  

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černo červenobíle mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží při okrajích  
 a po stranách titulu lemovaný zlatým pásem a zdoben  
 slepotiskovými kolky. Ořízka je natíraná černě s bílými  
 skvrnami. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“LIGOURI / HOMO/ Apostolicus / 1." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



177 

 

  Signatura         RA         28   skříň 3a /         1     b 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787: Homo apostolicus. Tomus 
secundus. Regensburk, Manz, Georg Josef, 1808-1894,  1842.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSIARIORUM 
Další názvová informace: TOMUS SECUNDUS 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Dritte  
 Abtheilung. Moraltheologische Werke. Zweiter Band.  
 HOMO APOSTOLICUS. TOM. II. 

Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE SANCTO ALPHONSO MARIA DE  
LIGORIO, Episcopo S. Agathae Gothorum, etc. 
etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   EDITIO NOVA 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus G. Josephi Manz 
Datum vydání: 1842 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VII], VIII - XVI, [1], 2 - 328 s.  
Rozměry: 17 x 11,5 cm 

  



178 

 

Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou s poznámkami na konci stran.  
 Nahoře živá záhlaví s římskou a arabskou paginací ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé traktáty odděleny dvojitou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria von 
Liguori 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Dritte Abtheilung. Moraltheologische 
týkající se edice:    Werke  

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černo červenobíle mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží při okrajích  
 a po stranách titulu lemovaný zlatým pásem a zdoben  
 slepotiskovými kolky. Ořízka je natíraná černě s bílými  
 skvrnami. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“LIGOURI / HOMO/ Apostolicus / 1." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



179 

 

  Signatura         RA         28   skříň 3a /         2     a 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787: Homo apostolicus. Tomus tertius. 
Regensburk, Manz, Georg Josef, 1808-1894,  1843.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSIARIORUM 
Další názvová informace: TOMUS TERTIUS 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Dritte  
 Abtheilung. Moraltheologische Werke. Dritter Band.  
 HOMO APOSTOLICUS. TOM. III. 

Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE SANCTO ALPHONSO MARIA DE  
LIGORIO, Episcopo S. Agathae Gothorum, etc. 
etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   EDITIO NOVA 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus G. Josephi Manz 
Datum vydání: 1843 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], IX - XVI, [1], 2 - 332, [333] - [336]  s. 
Rozměry: 17 x 11,5 cm 

  



180 

 

Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou s poznámkami na konci stran.  
 Nahoře živá záhlaví s římskou a arabskou paginací ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé traktáty odděleny dvojitou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria von 
Liguori 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Dritte Abtheilung. Moraltheologische 
týkající se edice:    Werke  

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černo červenobíle mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží při okrajích  
 a po stranách titulu lemovaný zlatým pásem a zdoben  
 slepotiskovými kolky. Ořízka je natíraná černě s bílými  
 skvrnami 

Hřbetní název: Zlatotisk:“LIGOURI / HOMO/ Apostolicus / 2." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



181 

 

  Signatura         RA         28   skříň 3a /         2     b 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787: Homo apostolicus. Tomus quartus. 
Regensburk, Manz, Georg Josef, 1808-1894,  1843.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSIARIORUM 
Další názvová informace: TOMUS QUARTUS 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Dritte  
 Abtheilung. Moraltheologische Werke. Vierter Band.  
 HOMO APOSTOLICUS. TOM. IV. 

Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE SANCTO ALPHONSO MARIA DE  
LIGORIO, Episcopo S. Agathae Gothorum, etc. 
etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   EDITIO NOVA 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus G. Josephi Manz 
Datum vydání: 1843 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], VII - XVI, [1], 2 - 285, [286] - [287] s. 
Rozměry: 17 x 11,5 cm 

  



182 

 

Podoba tisku: Tištěno antikvou a italikou s poznámkami na konci stran.  
 Nahoře živá záhlaví s římskou a arabskou paginací ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé traktáty odděleny dvojitou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria von 
Liguori 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Dritte Abtheilung. Moraltheologische 
týkající se edice:   Werke 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černo červenobíle mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží při okrajích  
 a po stranách titulu lemovaný zlatým pásem a zdoben  
 slepo-tiskovými kolky. Ořízka je natíraná černě s bílými  
 skvrnami 

Hřbetní název: Zlatotisk:“LIGOURI / HOMO/ Apostolicus / 2." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



183 

 

Signatura         RA         29   skříň 3a /         1 
Deharbe, Joseph, 1800-1871: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des  
Katholischen Katechismus. 1. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand, 
1815-1883 1857. Kolín, Langen´schen Buchdruckerei   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des Katholischen  
 Katechismus. Nebst einer Auswahl passender Beispiele, als 
  Hülfsbuch zum katechischen Unterrichte in der Schule und  
 in der Kirche. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 1. Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Joseph Deharbe, Priester der Gesellschaft 
Jesu. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paderborn, 
Jméno vydavatele: Verlag der Ferd.Schöningh'schen Buchhandlung. 
Datum vydání: 1857 
Místo tisku: Köln 
Jméno tiskaře: Langen´schen Buchdruckerei 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích:  Na str. 213 dřevoryt, představující dva anděly v 

oblacích, vynášejících rakev s příkrovem, nad níž 
je stylizovaný plamen. 

Rozsah: [I] - [III], IV - XVII, [1] - [3], 4 - 416 s.  
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře římská a arabská paginace uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami. V dolní části strany signatury archů. 



184 

 

Vybavení tisku: Ke členění textu a na místo vinět použité krátké ozdobné  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou polepeny hnědo bílo modrým mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen šedým plátnem. Vazy  
 jsou naznačeny slepotiskovou trojlinkou. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“DEHARBE / Erklärung / des katholischen /  
 Katechismus" a „1" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“ Dono accepti 

a Reverend[i]ss[i]mo D[o]m[in]o Aug[ustino] 
Kicovský. J. Roháček mp. Diac[onus] 
Dio[e]c[esis] Brun[ensis] D. 9. 1." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



185 

 

  Signatura         RA         29   skříň 3a /         2 
Deharbe, Joseph, 1800-1871: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des  
Katholischen Katechismus. 2. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand, 
1815-1883  1858. Kolín, Langen´schen Buchdruckerei   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des Katholischen  
 Katechismus. Nebst einer Auswahl passender Beispiele, als 
  Hülfsbuch zum katechischen Unterrichte in der Schule und  
 in der Kirche. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 2. Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Joseph Deharbe, Priester der Gesellschaft 

Jesu. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paderborn, 
Jméno vydavatele: Verlag der Ferd.Schöningh'schen Buchhandlung. 
Datum vydání: 1858 
Místo tisku: Köln 
Jméno tiskaře: Langen´schen Buchdruckerei 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 672 s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 

  



186 

 

Podoba tisku: Tištěno frakturou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře římská a arabská paginace uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Ke členění textu a na místo vinět použité krátké ozdobné  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou polepeny hnědo bílo modrým mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen šedým plátnem. Vazy  
 jsou naznačeny slepotiskovou trojlinkou. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“DEHARBE / Erklärung / des katholischen /  
 Katechismus" a „2" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem: "Joan[n]es 

Roháček mp. Diac[onus] Dio[e]c[esis] 
Brun[ensis] D. 9. 2." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



187 

 

  Signatura         RA         29   skříň 3a /         3 
Deharbe, Joseph, 1800-1871: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des  
Katholischen Katechismus. 4. Band. 1. Abtheilung.. Paderborn, 
Schöningh, Ferdinand, 1815-1883  1861. Paderborn, Schöningh, 
Ferdinand, 1815-1883   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des Katholischen  
 Katechismus. Nebst einer Auswahl passender Beispiele, als 
  Hülfsbuch zum katechischen Unterrichte in der Schule und  
 in der Kirche. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 4. Band. 1. Abtheilung. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Joseph Deharbe, Priester der Gesellschaft 

Jesu. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paderborn, 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Ferd. Schöningh. 
Datum vydání: 1861 
Místo tisku: Paderborn, 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Ferd. Schöningh. 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 844, [I], II - X s.  
Rozměry: 19,5 x 13 cm 

  



188 

 

Podoba tisku: Tištěno frakturou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře římská a arabská paginace uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Ke členění textu a na místo vinět použité krátké ozdobné  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou polepeny hnědobílomodrým mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen šedým plátnem. Vazy  
 jsou naznačeny slepotiskovou trojlinkou. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“DEHARBE / Erklärung / des katholischen /  
 Katechismus" a „4" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem:“J. Roháček 

mp. D[iaconus] D[ioecesis] B[runensis] D. 9. 4." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Odlepuje se pokryv desek 

  



189 

 

  Signatura         RA         29   skříň 3a /         4 
Deharbe, Joseph, 1800-1871: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des  
Katholischen Katechismus. 5. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand, 
1815-1883 1866. Paderborn, Schöningh, Ferdinand, 1815-1883   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des Katholischen  
 Katechismus. Nebst einer Auswahl passender Beispiele, als 
  Hilfsbuch zum katechischen Unterrichte in der Schule und  
 in der Kirche, und als Lesebuch für christliche Familien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 5. Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Joseph Deharbe, Priester der Gesellschaft 

Jesu. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Schluß der 1. und 2. Auflage. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paderborn 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Ferd. Schöningh. 
Datum vydání: 1866 
Místo tisku: Paderborn, 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Ferd. Schöningh. 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [I] - [III], IV - VIII, [1], 2 - 634 s.  

  



190 

 

Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře římská a arabská paginace uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Ke členění textu a na místo vinět použité krátké ozdobné  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou polepeny hnědo bílo modrým mramorovaným  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen šedým plátnem. Vazy  
 jsou naznačeny slepotiskovou trojlinkou. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“DEHARBE / Erklärung / des katholischen /  
 Katechismus" a „5" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem:“J. Roháček 

mp. D[iaconus] D[ioecesis] B[runensis] D. 9. 5." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty:  Obrázek "POZDVIHOVÁNÍ" a výpisek tužkou. 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



191 

 

Signatura         RA         30   skříň 3a  
Šrůtek, Josef Antonín 1822-1901: Liturgika, čili sv. obřady neb ceremonie, 
kterýchž církev katolická při veřejných službách božích užívá. Praha, 
Dědictví Svatojanské 1852. Praha, Rohlíček, Bedřich, činný 1849-1860   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Liturgika, 
Souběžný název: čili sw. obřady neb ceremonie, kterýchž sw.cjrkew  
 katolická při weřegných službách Božjch užjwá. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Dle Ripplowé a Himiobowé „ Ozdoba 

katol.cjrkwe," prostonárodnjmi rozmluwami 
obgasnil a wyswětlil Josef Antonjn Šrůtek, kněz 
cjrkewnj, protokollista a expeditor biskupské 
konsistoře w Hradci Králowé, aud bratrstwa  
 Dědictwj Swatojanského w Praze, Dědictwj sw. 
Cyrilla a Methoda w Brně a redaktor Školnjka. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze, 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského. 
Datum vydání: 1852. 
Místo tisku: W Praze, 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedř. Rohljčka, w Jesuitské ulici č. 188. 
 Datum tisku: 1852. 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA 
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



192 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [V], VI - VIII, [1], 2 - 930 s.  
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře římská a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Ke členění textu a na místo vinět použité krátké prosté  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Pro rok 1852 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou polepeny zeleným papírem. Na  
 přední desce je ve dvojitém rámu se zdobenými rohy v  
 nichž jsou stylizované jazyky sv. Jana Nepomuckého  
 vytištěn název knihy. Na zadní desce signet nakladatele 

Hřbetní název: Tiskem:“Liturgika // 1852 / XXXVI." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu dole kulaté černé razítko s  

nápisem:“OBEC/ BISTRY " a opisem mezi 
jednoduchými linkami“ZEM CZESKA KRAG 
PARDUBSKY" a razítkem písmena „OK/ B" Na 
rectu přední předsádky a na přední desce modré 
kulaté razítko s nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC 
BISTRÝ" a opisem mezi 
jednoduchýmilinkami:"KOR. ZEMĚ ČECHY 
OKR. ÚŘAD POLIČKA."  

Čtenářské poznámky: 

Jiné signatura: Č 225 (perem na papírovém štítku na hřbetě 
knihy a na titulním listu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



193 

 

  Signatura         RA         31   skříň 3a /         1 
Karlík, Hugo Jan, 1807-1894: Životy, skutky a utrpení svatých a světic 
božích. Díl čtvrtý. Praha, Dědictví Svatojanské,  1856. Praha, Rohlíček, 
Bedřich, činný 1849-1860   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Žiwoty, skutky a utrpenj Swatých a Swětic Božjch. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl čtwrtý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Sepsaný od Hugona Jana Karljka, kapitulára 

starožitné kanonie Premonstrátů w Teple, 
professora české řeči a literatury na gymnasium 
Plzeňském, spoluzakladatele Dědictwj 
Swatojanského a spoluauda národnjho Museum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského. 
Datum vydání: 1856 
Místo tisku: W Praze, 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedřicha Rohljčka w arcibiskupském Semináři. 
Datum tisku: 1856 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 

  



194 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 22, [1], 2 - 956, [957] - [960] s. 
Rozměry: 18,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice:  Dědictwj Swatojanské. 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Pro rok 1856. 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou polepeny zeleným papírem. Na  
 přední desce je v ozdobné borduře otištěn titulní list. Na  
 zadní desce kruhový dřevořez s hrobem sv. Jana  
 Nepomuckého v chrámu sv. Víta 

Hřbetní název: Tiskem:“Žiwoty / Swatých a Swětic / Božjch.// 1856 /  
 XXXXI."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu dole kulaté černé razítko s  

nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a 
opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. 
ZEMĚ ČECHY OKR.  
ÚŘAD POLIČKA." tamtéž razítkem písmena 
„OK/ B"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:  Č 237( perem na papírovém štítku na hřbetě 

knihy a na titulním listu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



195 

 

  Signatura         RA         31   skříň 3a /         2 
Karlík, Hugo Jan, 1807-1894: Životy, skutky a utrpení svatých a světic 
božích. Díl pátý. Praha, Dědictví Svatojanské,  1858. Praha, Rohlíček, 
Bedřich, činný 1849-1860   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Žiwoty, skutky a utrpenj Swatých a Swětic Božjch. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl pátý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Sepsaný od Hugona Jana Karljka, kapitulára 

starožitné kanonie Premonstrátů w Teple, 
professora české řeči a literatury na gymnasium 
Plzeňském, spoluzakladatele  Dědictwj 
Swatojanského a spoluauda národnjho Museum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského 
Datum vydání: 1858 
Místo tisku: W Praze, 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedřicha Rohljčka w arcibiskupském Semináři. 
Datum tisku: 1858 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 

  



196 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 1106, [1], 2 - 7, [8] - [18] s. 
Rozměry: 18,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice:  Dědictwj Swatojanské 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Pro rok 1858 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou polepeny zeleným papírem. Na  
 přední desce je v ozdobné borduře otištěn titulní list. Na  
 zadní desce kruhový dřevořez s hrobem sv. Jana  
 Nepomuckého v chrámu sv. Víta 

Hřbetní název: Tiskem:“Žiwoty / Swatých a Swětic / Božjch.// 1858 /  
 XXXXIII."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu dole kulaté černé razítko s  

nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a 
opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. 
ZEMĚ ČECHY OKR.ÚŘAD POLIČKA." tamtéž 
razítkem písmena „OK/ B" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:    Č 239 (perem na titulním listě) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech odřený pokryv desek a 

hřbetu. 



197 

 

Signatura         RA         32   skříň 3a  
Karlík, Hugo Jan, 1807-1894: Životy, skutky a utrpení svatých a světic 
božích. Díl pátý. Praha, Dědictví Svatojanské,  1858. Praha, Rohlíček, 
Bedřich, činný 1849-1860   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Žiwoty, skutky a utrpenj Swatých a Swětic Božjch. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl pátý 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Sepsaný od Hugona Jana Karljka, kapitulára 

starožitné kanonie Premonstrátů w Teple, 
professora české řeči a literatury na gymnasium 
Plzeňském, spoluzakladatele Dědictwj 
Swatojanského a spoluauda národnjho Museum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského. 
Datum vydání: 1858 
Místo tisku: W Praze, 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedřicha Rohljčka w arcibiskupském Semináři. 
Datum tisku: 1858 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 
¨ 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt, znázorňující ve spodní části sv.  
  patrony království v popředí sv. Jan Nepomucký, v horní  

části uprostřed Kristus s křížem, heraldicky vpravo 
Panna Marie, vlevo sv. Josef. Dřevoryt je signován: 



198 

 

„DARUJE KAN.W.M.PEŠINA" a „JAN HOFFMANN 
RYL" Pod ním je nápis:“Swatj Patronowé. Wssech: 
Rodička Božj;Čechů: sw.Ludmila:sw.Wáclaw, 
sw.Wogtěch,  sw. Jan Nep.,sw.Wjt, sw.Zikmund, 
sw.Prokop, sw.Norbert, sw.Iwan. Morawanů: sw.Cyrill a  
sw.Method. Slezáků:sw.Hedwika. Rakussanů: 
sw.Leopold. Uhrů:sw.Štěpán, a Štýrských:sw.Josef." 

Rozsah: [I] - [IV], [1], 2 - 1106, [1], 2 - 7, [8] - [18] s. 
Rozměry: 18,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice:  Dědictwj Swatojanské. 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Pro rok 1858. 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou polepeny zeleným papírem. Na  
 přední desce je v ozdobné borduře otištěn titulní list. Na  
 zadní desce kruhový dřevořez s hrobem sv. Jana  
 Nepomuckého v chrámu sv. Víta 

Hřbetní název: Tiskem:“Žiwoty / Swatých a Swětic / Božjch.// 1858 /  
 XXXXIII."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: Na přídeštích vylepené útržky německého textu. 

Oblast údajů fyzického  
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



199 

 

  Signatura         RA         33   skříň 3a  
Karlík, Hugo Jan, 1807-1894: Životy, skutky a utrpení svatých a světic 
božích. Díl pátý. Praha, Dědictví Svatojanské,  1858. Praha, Rohlíček, 
Bedřich, činný 1849-1860   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Žiwoty, skutky a utrpenj Swatých a Swětic Božjch. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl pátý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Sepsaný od Hugona Jana Karljka, kapitulára 

starožitné kanonie Premonstrátů w Teple, 
professora české řeči a literatury na gymnasium 
Plzeňském, spoluzakladatele Dědictwj 
Swatojanského a spoluauda národnjho Museum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictwj Swatojanského. 
Datum vydání: 1858. 
Místo tisku: W Praze, 
Jméno tiskaře: Tiskem Bedřicha Rohljčka w arcibiskupském Semináři. 
Datum tisku: 1858 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 
Označení druhu dokumentu:  Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt, znázorňující ve spodní části sv.  
  patrony království v popředí sv. Jan Nepomucký, v horní  

části uprostřed Kristus s křížem, heraldicky vpravo 
Panna Marie, vlevo sv. Josef. Dřevoryt je signován: 
„DARUJE KAN. W. M. PEŠINA" a „JAN HOFFMANN 



200 

 

RYL" Pod ním je nápis:“Swatj Patronowé. Wssech: 
Rodička Božj; Čechů: sw. Ludmila:sw. Wáclaw, sw. 
Wogtěch,  sw. Jan Nep.,sw. Wjt, sw. Zikmund, sw. 
Prokop, sw. Norbert, sw. Iwan. Morawanů: sw. Cyrill a 
sw. Method. Slezáků:sw. Hedwika. Rakussanů: sw. 
Leopold. Uhrů:sw. Štěpán, a Štýrských:sw. Josef." Na 
str. 12 dřevoryt, představující kněze klečícího před 
oltářem, který podává sv. Janu Nepomuckému v oblacích 
listinu s textem:"Dědictví Svato=Janské" 

Rozsah: [I] - [IV], [1], 2 - 1106, [1], 2 - 7, [8] - [18] s. 
Rozměry: 18,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Dědictwj Swatojanské. 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Pro rok 1858. 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou polepeny zeleným papírem. Na  
 přední desce je v ozdobné borduře otištěn titulní list. Na  
 zadní desce kruhový dřevořez s hrobem sv. Jana  
 Nepomuckého v chrámu sv. Víta 

Hřbetní název: Tiskem:“Žiwoty / Swatých a Swětic / Božjch.// 1858 /  
 XXXXIII."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Oblast údajů fyzického  
 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničený pokryv desek i hřbetu. 



201 

 

Signatura         RA         34   skříň 3a  
Kniha ke čtení pro druhou třídu městských a venkovských škol. Praha, 
Císařsko královský sklad normálních školních knih  1849.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Kniha ke čtenj pro druhau třjdu městských a wenkowských 
  sskol, w cjs. král. Rakauských zemjch. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze, 
Jméno vydavatele: W cjs.král.skladu normálnjch sskolnjch knih w Jesuitské  
 ulici, čjs 190-1. 

Datum vydání: 1849. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 176 s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, antikvou, humanistickou tiskovou  
 kurzivou, švabachem. Nahoře arabská paginace ve vnějším  
 rohu. V dolní části strany signatury archů. 
  



202 

 

Vybavení tisku: Jednotlivé části odděleny krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky jsou polepeny oranžovým papírem s  
 černožlutými propletenými vlnovkami. Plochý hřbet je  
 potažen hnědou kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem:"Knísska pro 

mě Pachowski Frantisska" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech potrhaný pokryv desek a 

hřbetu. Uvolněna přední deska. 



203 

 

  Signatura         RA         35   skříň 3a  
Ehrenberger, Josef; Hlinka, Vojtěch: [Hospodáři a výminkáři na 
Suchoparech. Červena střecha mezi lesy na cestě k železnici. Na veliký 
pátek], [Praha], [Dědictví Svatojanské]  [1859].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Hospodáři a wýminkáři w Suchoparech Powídka od P.  
 Wojtěcha Hlinky, kněze círk[ewního] na Hrádku. Čerwená  
 střecha mezi lesy na cestě k železnici. Wyprawuje Josef  
 Ehrenberger, farář Skuhrowský. Na weliký pátek. Obrazy  
 ze žiwota od P. Wojtěcha Hlinky, kněze círk[ewního] na  
 Hrádku. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Wyprawuje Josef Ehrenberger, farář Skuhrowský. 
Údaj o odpovědnosti B: Obrazy ze žiwota od P. Wojtěcha Hlinky, kněze  
   círk[ewního] na Hrádku. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  [W Praze] 
Jméno vydavatele: [Nákladem Dědictwj Swatojanského.] 
Datum vydání: [1859] 
Místo tisku: 

Jméno tiskaře: 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 

  



204 

 

Rozsah: 385 - 636, [1], 2 - 8, [9] - [10] s. 
Rozměry: 18,5 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed  
 uprostřed mezi dvěma pomlčkami. V dolní části strany  
 signatury archů. 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice:  Dědictwj Swatojanské. 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Dýhové desky jsou potaženy hnědým  
 papírem se vzorem dýhy. Plochý hřbet je přelepen šedou  
 páskou, přídeští vylepeno barevným papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: 
Čtenářské poznámky: Na str. 17 nahoře modrou propiskou:“Obsah: Hospodáři 

a výminkáři na Suchoparech červenou střechu mezi lesy 
na cestě k železnici. Na veliký pátek všechny sepsány od  

  Vojtěcha Hlinky." A na versu přední předsádky modrou  
  propiskou „Duševní zábava" 

Jiné signatury: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí první část knihy až do strany 384 včetně. 

 

 
 

 
 
 

 
 



205 

 

 
  Signatura         RB          1   skříň 1a  
Seelenstärkung für die Tage der Krankheit. Vídeň, Mayer, Ludwig 
(Brzezowsky, Rudolf)  1884. Vídeň, Mayer, Ludwig (Brzezowsky, Rudolf)  
1884.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Seelenstärkung für die Tage der Krankheit 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Mit den Gebeten des Priesters bei dem Versehen 

der Kranken. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Ludwig Mayer (Rudolf  
 Brzezowsky) 

Datum vydání: 1884 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Ludwig Mayer (Rudolf  
 Brzezowsky) 

Datum tisku: 1884 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 158, [159] - [160] s. 
Rozměry: 13 x 9 cm 

  



206 

 

Podoba tisku: Text tištěn frakturou a antikvou, uprostřed strany nahoře  
 arabská paginace mezi dvěma pomlčkami 

Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobné linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy zeleným  
 plátnem, na přední desce slepotiskem dominantová  
 kompozice s jednoduchou bordurou tvořenou pouze různě  
 silnými linkami, nárožní výplně tvořeny drobným  
 ornamentem, dominantu tvoří latinský kříž. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:   6304 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
  papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 



207 

 

 
  Signatura         RB          2   skříň 1a      a 
Sennyei, László, 1675-1748: Examen ordinandorum quadripartitum pro 
prima tonsura et minoribus ordinibus, subdiaconatu, diaconatu, et 
presbyteratu. Praha, Jezuitská knihtiskárna; Fitzký, Jan Norbert, činný 
1726-1745,  1729.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: EXAMEN ORDINANDORUM QUADRIPARTITUM,  
 Pro prima Tonsura, & Minoribus Ordinibus, Subdiaconatu,  
 Diaconatu, & Presbyteratu: 

Souběžný název: SIVE INSTITUTIONES PRACTICAE, Ad hos non modo  
 Ordines rite exercendos, sed Resolutiones etiam, ad  
 animarum Curatores scientiâ, praxique ministerio suo  
 multum necessariâ instruendos utilissimae 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Ex probatißimis tum antiquis, tum recentionibus  

Auctoribus collectae PER R.P.LADISLAUM 
SENNYEI, Societatis JESU, SS.Theologiae 
Doctorem. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis Universitatis Carolo-Ferd[inandae] in Collegio  
 Soc[ietatis] JEsu ad S. Clementem, per Norbertum Fitzky 

Datum tisku: 1729 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
 
Údaje o ilustracích: 



208 

 

Rozsah: [I] - [VI], 1 - 433, [434] - [440] s. 
Rozměry: 14,5 x 8,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou. Nahoře živé záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, versálky, ozdobné linky,  
 viněty 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky původně potažené hnědou kůží,  
 lemovanou slepotiskovou linkou, poté potaženy  
 modrošedým papírem, plochý hřbet přelepen papírovou  
 páskou. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:   6305 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
  papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek. 

  
 
 
 



209 

 

  Signatura         RB          2   skříň 1a      b 
 Ars semper gaudendi, ad veram animi quietem, ex divinae providentiae  
consideratione comparandam. České Budějovice, Kinzl, Johann Petr  
1731.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ARS SEMPER GAUDENDI, AD VERAM ANIMI  
 QUITEM, EX DIVINAE PROVIDENTIAE  
 CONSIDERATIONE COMPARANDAM. OMNIBUS  
 VEREA PACIS AMATORIBUS PROPOSITA. ET  
 NUNC ITERUM IN SOLATIUM PIARUM MENTIUM 
                               RECUSA 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Bohemo-Budvicii 
Jméno tiskaře: Typis Joannis Petri Kinzl. 
Datum tisku: Anno 1731 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 1 - 230, [231] - [290] s. 
Rozměry: 14,5 x 8,5 cm 

 

 



210 

 

  
Podoba tisku: Titulní list tištěn v rámečku ze dvou linek a                                                      

tiskařských ozdůbek. Text vysázen antikvou místy italikou.                                   
                        Nahoře živé záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu,                     
                        oddělena jednoduchou linkou. V dolní části signatury     
                        archu, stránkové kustody. 
 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, viněty, versálky, ozdobné  
 linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky původně potažené hnědou kůží,  
 lemovanou slepotiskovou linkou, poté potaženy  
 modrošedým papírem, plochý hřbet přelepen papírovou  
 páskou. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký"a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6305 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); N 37 (tužkou na versu  
 přední předsádky) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek.  



211 

 

  Signatura         RB          3   skříň 1a  
Rochow, Friedrich Eberhard von: Der Kinderfreund. E rster Teil. 
Franfurt, Lipsko, 1803.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Der Kinderfreund 
Souběžný název: Ein Lesebuch zum Gebrauch in Landschulen von Friedrich  
 Eberhard von Rochow, Erbherrn auf Reckahn etc. etc. 

Další názvová informace: Erster Theil 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Friedrich Eberhard von Rochow, 

Erbherrn auf Reckahn etc. etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Frankfurt und Leipzig 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1803 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 124, [125] - [128] s. 
Rozměry: 14,5 x 9,5 cm 
Podoba tisku: Text tištěn frakturou a místy švabachem, v záhlaví  
 uprostřed tiskařské ozdůbky, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. V dolní části strany signatury archů, stránkové   
 kustody a norma v podobě: " Kinderfr. I. Th." 

Vybavení tisku: Na s. [5] vlys, linky v textu, zvýrazněná písmena na  
 počátcích kapitol. 



212 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet pokryty modrošedým papírem  
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Ro- / chow" (zbytek překryt  
 papírovým štítkem se signaturou) 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: Kostet sam[m]t 

Einbund 24 kr. Portesch mp." Na versu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s  opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6306 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); N 37 (tužkou na versu  
 přední předsádky) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Ušpiněn a potrhán pokryv knihy. 

  



213 

 

  Signatura         RB          4   skříň 1a  
Horstius, M: Heures chrétiennes,tirées de l´Ecriture sainte et des saints 
Peres, contenant le exercices pour tous les jours de la semaine. Premiere 
partie. Paříž, Pralard, André  1700.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HEURES CHRE´TIENNES TIRE´ES DE L´ECRITURE  
 SAINTE ET DES SAINTS PERES,CONTENANT Les  
 Exercices pour tous les jours de la Semaine. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: LE DIMANCHE POUR  la Sainte Trinité. LE 

LUNDY POUR le Culte des Saints. LE MARDY 
POUR  la Penitence.LE MERCEDY POUR 
divers Exercices de Pieté. Avec les sept Pfeaumes 
de la Penitence.TRADUTION NOUVELLE De 
son Livre intitule PARADISUS ANIMAE 
CHRISTINAE.PREMIERE PARTIE. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Par M. HORSTIUS Docteur de l´Université de 

Cologne, & Curé dans la méme Ville. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  A PARIS, ...rue saint Jacques 
Jméno vydavatele: Chez ANDRE´PRALARD 
Datum vydání: M. DCC. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XLVI], [1], 2 - 432 s.  



214 

 

Rozměry: 14,5 x 8,5 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou. Živá záhlaví, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, složkové kustody 

Vybavení tisku: Na s. [1], 123, 186 a 293 vlysy, v textu časté vlys z  
 tiskařských ozdůbek, iniciálky, versálky, viněty 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři jednoduché vazy  
 jsou potažené hnědou kůží. Pole hřbetu zdobena zlacením s 
  kolkovou kompozicí se čtyřmi nárožními kolky s  
 dominantou ve tvaru kosočtverce 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6307 (černou propiskou na předním přídeští a papírovém  
 štítku na 2. poli hřbetu); A. c. c. /13 (perem na papírovém  
 štítku  na 5.poli hřbetu) 
 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv zadní desky 

  
 
 
 
 



215 

 

  Signatura         RB          5   skříň 1a  
Sannig, Bernard, 1637-1704: Rituale Franciscanum, seu promptuarium 
sacrum. Praha, Hraba, Jan Karel, činný 1738?-1790,  1716.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: RITUALE FRANCISCANUM, 
Souběžný název: SEU PROMPTUARIUM SACRUM, Omnibus  
 Sacerdotibus, & praesertim animarum curam gerentibus  
 utilissimum CONTINENSDiversimodas Absolutiones,  
 Benedictiones,Conjurationes, Exorcismos, Sacramentorum  
 administrandorum ritus, & complures Ecclesiasticas  
 Caeremonias 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Olim A P. BERNARDO SANNIG, Ord[inis] 

Min[orum] S. Francisci Reform[atorum] 
Provinciae Bohemiae S.Wenceslai D. & M. 
Sacerdote, & iterato Ministro Provinciali ex variis 
Ritualibus ac Agendis ad Christi fidelium 
utilitatem, & Sacerdotum praxim, maxime 
Ordinis S. Francisci, coordinatum; nunc vero in 
quibusdam auctum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  EDITIO QUARTA Praecedentibus Locupledior 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis Caroli Joannis Hraba 
Datum tisku: Anno M. DCC. XVI. 
Signet: 
 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 



216 

 

Rozsah: [1] - [4], 5 - 450, [451] - [464] s. 
Rozměry: 15,5 x 9,5 
 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, místy frakturou,  
 švabachem. Nahoře záhlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. V dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí slepotisková burdura tvořená  
 trojlinkou, u hřbetu pět linek. Vazy jsou ohraničeny  
 dvojlinkou. Knihy byla uzavíratelná na dvě dírkové hranové 
  spony. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký“a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Na titulním listu perem:“Ecclesiae 
decanalis Polyčzkensis Comparatum 48  

   cr. 1726" 

Čtenářské poznámky:  Na str. 461 předsádky perem náčrt modlitby o 
Panně Marii. 

Jiné signatury:   6308 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
  papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu, utrženy obě 

spony. 

  
 
 
 



217 

 

  Signatura         RB          6   skříň 1a  
Libig, Joannes; Kontek, Ignatius: Poenitentiae sacramentum per 
resolutiones speculativo-practicas ad munus confessariorum se 
disponentibus servituras discussu. Opava, Šindler, Jan Václav  1732.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: POENITENTIAE SACRAMENTUM Per  
 RESOLUTIONES SPECULATIVO-PRACTICAS Ad  
 MUNUS CONFESSARIORUM SE DISPONENTIBUS  
 SERVITURAS DISCUSSUM. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PRAESIDE REVERENDO, EXIMIO Ac 

CLARISSIMO PATRE P. JOANNE LIBIG e 
Societate JESU SS. Theologiae, & SS. Canonum 
Doctore Ejusdemque SS. Theologie in 
praenominata Universitate Professore Regio,  
 Publico, ac Ordinario: Inclytae Facultatis 
Theologicae DECANO Nec non ejusdem 
Universitatis Amplissimo PRO-CANCELLARIO, 
Ac Supremo,& Generali Studiorum VICE-
PRAEFECTO. 

Údaj o odpovědnosti B: Cum Adjectis Thesibus Theologicis De Virtute, &   
 Sacramento Poenitentiae, extremae Unctionis, 
Ordinis, & Matrimonij. Pro prima Theologiae 
Laurea publicae Disputationi propositum a 
REVERENDO, ac DOCTISSIMO D. IGNATIO 
KONTEK Moravo Neostadiensi AA. LL. &  
Phil[osophiae] Mag[istro] SS. Theol[ogiae] &  
SS. Can[onum] in annum tertium Auditore, 
 Augustissimi Imperatoris Ferdinandi II. Alumno  

   Ecclesiastico ex Convictu Olomucensi. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: OPPAVIAE 



218 

 

Jméno tiskaře: Typis Joannis Wenceslai Schindler. 
Datum tisku: Anno M. D. CC. XXXII. Mense Augusto. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 246, [247] - [250] s. 
Rozměry: 16 x 10 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře arabská paginace  
 uprostřed mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Versálky, vlysy z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu zdobí zlatá kolková kompozice se 
  čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve tvaru  
 kosočtverce. Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu perem:“Poeni /  
 tentia" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Sigismundi Wlach Curati  

 Bistrensis mp" a tamtéž:“Nunc Eccl[esi]ae 
Bistrensis. Na  rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6309 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na druhém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  



219 

 

  Signatura         RB          7   skříň 1a  
Chompré, Pierre: Selecta latini sermonis exemplaria e scripturibus 
probatissimis exerpta. Volumen I. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas 
Edlen von 1717-1798,  1790.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SELECTA LATINI SERMONIS EXEMPLARIA E  
 SCRIPTORIBUS PROBATISSIMIS EXERPTA 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: EXERPTA A P. CHOMPRÉ I. U. 

LIC[ENTIATO] IN USUM STUDIOSE 
JUVENTUTIS DITIONUM AUSTRIACARUM 
RECUSA 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VINDOBONAE 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1790 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: TYP[IS] JOAN[NIS] THOM[AE] NOB[ILIS] DE  
 TRATTNERN, TYPOGR[APHI] ET BIBLIOP[OLAE]  
 AULIC[I]  

Datum tisku: 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 301, [302] s. 



220 

 

Rozměry: 16 x 11 cm 
 

Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou, na levém okraji stran  
 letopočty Živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 V dolní části strany signatury archů, stránkové kustody a  
 norma v podobě: "Pars I." 

Vybavení tisku: Na počátcích textů vybraných z různých autorů vlysy,  
 tamtéž ozdobné tyče, v textu versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy okrovým  
 papírem s potiskem červenými tečkami a zelenými  
 větývkami, ořízka červená stříkaná 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu přední předsádky perem „ k [o]s[te]t 10 
Kr." 

Jiné signatury: 6310 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); C.14. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 



221 

 

  Signatura         RB          8   skříň 1a  
Benedicta Virgo Cellensis. Štýrský Hradec, Widmanstetter, Georg  1645.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BENEDICTA VIRGO CELLENSIS Sub auspicijs  
 REVERENDISSIMI ET AMPLISSIMI DOMINI,  
 DOMINI BENEDICTI DEI, ET APOSTOLICAE SEDIS  
 GRATIA, LIBEri, ac Exempti Monasterij, Ordinis D.  
 BENEDICTI ad S. Lambertum Abbatis, denou in lucem  
 edita, aucta, & illustrata. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Sub auspicijs REVERENDISSIMI ET 

AMPLISSIMI DOMINI, DOMINI BENEDICTI 
DEI, ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA, 
LIBEri, ac Exempti Monasterij, Ordinis D. 
BENEDICTI ad S. Lambertum Abbatis, denou in 
lucem edita, aucta, & illustrata. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: GRAETII 
Jméno tiskaře: Typis Widmanstadianis 
Datum tisku: Anno M. DC. XLV. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list - mědirytina (sign:“S. J. 
f[ecit]"), znázorňující nahoře na oblaku stojící sošku 
Madony s Ježíškem, kterou nesou dva andělé. Nad její 
hlavou je nápis: „ CVIVS PVLCHRITVDINEM ET 
MIRANTVR" Pod ní se vznáší šest andělů s páskami a 
kartušemi s nápisy: „VSQVE ADEO NOSTRAE 



222 

 

DOMVS EST HAEC INCLVTA CVRAE // DIVISVM 
IMPERIVM CVM IOVE HABET // IN TERRIS 
CAESAR // IN CAELIS MATER." v dolní části modlící 
se císařský pár s dětmi, uprostřed mladík (následník 
trůnu), kterému jeden z andělů vysypává z rohu ovoce. V 
pozadí kostel v Mariazell.  Heraldicky vpravo od 
Madony je alegorie zbožnosti (žena v ruce s křížem a 
kalichem s hostií), vlevo alegorie spravedlnosti (žena v 
ruce s mečem a dvojramennými váhami). Kniha je 
doplněna celostránkovými mědirytinami: str. [XIX] 
složená mědirytina (sign:"Joan[nes] Ba[p]t[ista] Butan 
Del[ineavit]; Sebastian Jenet Sculp[sit] Graecii"), 
představující veduta kláštera sv. Lamberta se sochami 
zakladatelů - Jindřicha Korutanského a jeho manželky 
Luitgardy. Na nebesích mezi anděly je Panna Maria, sv. 
Benedikt a Lambert. Další celostránkové mědirytiny v 
rámečcích z tiskařských ozdůbek ilustrují události a 
zázraky spojené s poutním místem Mariazell, nacházejí 
se za str. 2, 20, 40, 72, 92, 120, 168, 196, 208, 212, 232, 
248, 260, 268, 292, 294, 302, 328, 338, 344, 358, 374, 
380, [418], některé signovány (Seb. Jinet. Fecit) a 
opařeny číslem zázraku, ke kterému se vzahují. 

Rozsah: [I] - [XXXVI], 1 - 416, [417] - [450] s. 
Rozměry: 15,5 x 10 cm 
 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Nahoře záhlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. V dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [XVIII] vlys z tiskařských ozdůbek, linky z  
 tiskařských ozdůbek. V textu versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy hnědým papírem, plochý  
 hřbet z poloviny přelepen páskou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 



223 

 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký"  

   a nápisem uprostřed "v Poličce" Na titulním listu  
   perem:“Ecclesiae Bistrensis" 

Čtenářské poznámky:  V textu podtržení a marginální poznámky, 
dokazující používání knihy. Na zadním přídeští 
výpočty tužkou. 

Jiné signatury: 6311 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 pásce na hřbetě knihy); A (perem na papírové štítku na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničený pokryv desek a hřbetu. 



224 

 

 Signatura         RB          9   skříň 1a  
Salvianus, Salustis, ca. 400-ca. 480: De gubernatione Dei libri VIII. Pasov, 
Mangold, Friedrich Gabriel, 1714-1753  1[7]67.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: S. SALVIANI MASSILIENSIS EPISCOPI DE  
 GUBERNATIONE DEI LIBRI VIII. IN STRENAM  
 OBLATI DD.SODALIBUS SUB TITULO B[EATAE]  
 V[IRGINIS] MARIAE IN COELOS ASSUMPTAE IN  
 ARCHIDUCALI S. J.COLLEGIO PASSAVII  
 CONGREGATIS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: S. SALVIANI MASSILIENSIS EPISCOPI […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  PASSAVII 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: ANNO SALUTIS M[D]CCLXVII  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: TYPIS FRIDER[ICI] GABR[IELIS] MANGOLD,  
 TYPOGRAPHI AULICI. 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 269, [270] - [272] s. 
 
Rozměry: 16 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou, na konci stran  
 poznámky, živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. 
  V dolní části strany signatury archů, stránkové kustody 



225 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, rostlinný motiv, na str. 3  
 a 8 vlys, tamtéž drobné dřevořezy doprovázející versálky,  
 na začátku jednotlivých knih vlysy z tiskařských ozdůbek,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest jednoduchých vazů  
 potaženy hnědou kůží. Vazy ohraničeny zlato-tiskovou  
 linkou, pole hřbetu zdobeny zlato-tiskovým rostlinným  
 kolkem. Zlacená ořízka 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“P. Jos[ephi] Lazniowsky   

Presb[yteri] Eccl[esiastici] mp. 1778" Na rectu 
přední  předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6312 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); N 10 (perem na předním přídeští) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 



226 

 

  Signatura         RB         10   skříň 1a      a 
Vestonia, Elizabetha Johanna, 1582-1612; Baldhoven, Georg Martin von, 
1578-1633: Parthenicon. Liber I. Praha, Sessius, Pavel, činný 1606-1631   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Parthenicôn ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE,  
 Virginis nobilissimae, poëtriae florentissimae, lingaurum  
 plurimarum peritissimae 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Liber I. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE, 

Virginis nobilissimae, poëtriae florentissimae, 
lingaurum plurimarum peritissimae 

Údaj o odpovědnosti B: operâ ac studio G[EORGII] MART[INI] à 
BALDHOVEN, Sil[esii] collectus; & nunc denuo 
amicis desiderantibus communicatus 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis Pauli Sessii 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu viněta - dřevořez, znázorňující ženu v  
  pravé ruce s brkem a v levé ruce s knihou. 

Rozsah:                                      [1] - [32] l. 
Rozměry: 16 x 10 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn v dřevořezové borduře se zvířecími a  
 lidskými motivy a probíjeným ornamentem. Text vysázen  



227 

 

 antikvou, italikou. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Na fol.1v vlys z tiskařských ozdůbek a iniciálka, jinak  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. 

Hřbetní název: Perem:“[PAR] / THE / NI / KON" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6313 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv horní části hřbetu 

  
 
 
 
 



228 

 

  Signatura         RB         10   skříň 1a      b 
Vestonia, Elizabetha Johanna, 1582-1612; Baldhoven, Georg Martin von, 
1578-1633: Parthenicon. Liber II. Praha, Sessius, Pavel, činný 1606-1631   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Parthenicôn ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Liber II. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE 
Údaj o odpovědnosti B: Operâ & Studio G[EORGII] MART[INI] à  
   BALDHOVEN, editus 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Pragae 
Jméno tiskaře: Typis Pauli Sessii 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [48] l. 
Rozměry: 16 x 10 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn v rámečku z tiskařských ozdůbek. Text  
 vysázen antikvou, italikou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

  
Vybavení tisku: Versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



229 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. 

Hřbetní název: Perem:“[PAR] / THE / NI / KON" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6313 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv horní části hřbetu 

  
 
 
 



230 

 

  Signatura         RB         10   skříň 1a      c 
Vestonia, Elizabetha Johanna, 1582-1612; Baldhoven, Georg Martin von, 
1578-1633: Parthenicon. Liber III. Praha, Sessius, Pavel, činný 1606-1631   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Parthenicôn ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Liber III.  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE 
Údaj o odpovědnosti B: Operâ & Studio G[EORGII] MART[INI] à  
   BALDHOVEN, Sil[esii] collectus 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Pragae 
Jméno tiskaře: Typis Pauli Sessii 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [8] l.  
Rozměry: 16 x 10 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn v rámečku z tiskařských ozdůbek. Text  
 vysázen antikvou, italikou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

  
Vybavení tisku: Versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



231 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. 

Hřbetní název: Perem:“[PAR] / THE / NI / KON" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6313 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv horní části hřbetu. Chybí konec 

textu pravděpodobně poslední složka. 

  

 

 
 



232 

 

  Signatura         RB         11   skříň 1a  
Khinel, Joannes Heinricuc Ignatius: Enchiridion sacrorum rituum 
sacrosanctae Romanocatholicae ecclesiae in duas partes divisum. [Prima 
pars]. Praha, Wickhardt, Wolfgang, činný 1700-1726,  1716.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ENCHIRIDION SACRORUM RITUUM, SACRO- 
 SANCTAE ROMANO-CATHOLICAE ECCLESIAE, IN  
 DUAS PARTES DIVISUM. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Quarum Prima Exactissimam continent Normam, 

ac per practicas regulas, & Exempla deductam 
Methodum, rite administrandi SS. Ecclesiae 
Sacramenta; nec non recte obeundi diversas 
Functiones Pastorales; praesertim debite  
  

                        Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: In Commodum Adm[odum] 

Rev[erendissimorum] DD. Parochorum, 
aliorumque Sacerdotum, functiones has  
 obeuntium, ex doctissimorum, 
practicatissimorumque Virorum, tum secretis 
manuscriptis, tum publicis Voluminibus, magno 
labore collectum à JOANNE HENRICO 
GNATIO KHINEL, Curato Clösterensi, & per 
  partem Districtûs Zatecensis Vicario Foraneo 
Archi-Episcopali. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
 Jméno vydavatele: 
 Datum vydání: 
Místo tisku:                             Vetero-Pragae 
Jméno tiskaře: Typis Wolffgangi Wickhart, Archi-Episcopalis  
Datum tisku: Anno 1716. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



233 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXXII], 1 - 832 s.  
Rozměry: 16,5 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, frakturou,  
 švabachem. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu, odděleny jednoduchou linkou. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [III] vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály,  
 versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou. Červenomodrá  
 stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném podkladě ohraničeném dvojlinkou  
 tiskem:“IOH. KHINEL / ENCHIRIDION / SACRORUM / 
  RITUUM PARS I." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Sigis[mundi] Wlach 

Curati  Bistr[ensi] mp." Na předním přídeští a 
rectu přední předsádky modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s  opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed „v Poličce" 

 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6314 (černou propiskou na předním přídeští a perem na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Ze hřbetu strženy papírové lístky se signaturou. 

 

 



234 

 

    Signatura         RB         12   skříň 1a  
Segneri, Paolo, 1624-1694: Manna animae. QUARTUM TRIMESTRE. 
Dillingen, Bencard, Johann Kaspar činný 1670-1720  1699. Dillingen, 
Bencard, Johann Kaspar činný 1673-1720   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MANNA ANIMAE  
Souběžný název: SEU EXERCITIUM Facille simul & fructuosum illis, qui  
 quoquo modo vacare orationi desiderant. 

Další názvová informace: QUARTUM TRIMESTRE 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: ITALICE PROPOSITUM A R. P. PAULO 

SEGNERI SOC[IETAS] JESU, PRO OMNIBUS 
ANNI DIEBUS, 

Údaj o odpovědnosti B: Latine versum ab alio ejsudem Societatis 
Theologo 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  DILINGAE  
Jméno vydavatele: Typis & Sumpt[ibus] JO[ANNIS] CASPARI BENCARD, 
  Bibliopolae 

Datum vydání: ANNO M. DC. XCIX. 
Místo tisku: DILINGAE  
Jméno tiskaře: Typis & Sumpt[ibus] JO[ANNIS] CASPARI BENCARD, 
  Bibliopolae 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 573,[574] - [576] s. 

Rozměry:                                       16,5 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou. Živá záhlaví, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody. 



235 

 

Vybavení tisku: Na titulním listě viněta-dřevořez, jednotlivé měsíce začínají  
 vlysy z tiskařských ozdůbek, tiskařskými ozdůbkami  
 obklopené IHS. Na str. 3 vlys a iniciála, v textu versálky,  
 na str. 221, 573 viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány slepotiskovou  
 jednoduchou linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Červená stříkaná ořízka, dvojice  
 hranových dírkových spon 

Hřbetní název: Na červeném štítku ohraničeném jednoduchou linkou na  
 2. poli hřbetu:“R. P./ SEGNERI / T. IV." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Perem na titulním listě: “Ecclesiae Bistrensis" na 

rectu přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6316 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
  
   



236 

 

  Signatura         RB         13   skříň 1a  
Melissantes (vl. j. Gregorii, Johann Gottfried), 1685-1770: Die traurige 
Schaubühne auf welcher das gantze menschliche Elend. Frankfurt, 
Lipsko, Niedt, Ernst Ludwig, činný 1714-1731,  1716.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Die Traurige Schaubühne, Aus welcher  Das gantze  
 Menschliche Elend 

Souběžný název: 
Další názvová informace: In Auserlesenen  raren und merckwürdigen 

Historien und Geschichten 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Erbaulich zu lesen vorgestellet wird Nebst 

nöthigen Registern ans Licht gegeben von 
MELISSANTES. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Franckfurth und Leipzig 
Jméno vydavatele: In Verlegung Ernst Ludwig Niedtens Buchhändlers in  
 Arnstadt 

Datum vydání: 1716 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XIV], [1], 2 - 686,[687] - [712] s. 

Rozměry:                                   16,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text tištěn frakturou a  
 místy švabachem a antikvou i italikou. Záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu, odděleny jednoduchou linkou. V  



237 

 

 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, v textu iniciálky, na str. 686 a [712] viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na čtyři jednoduché vazy  
 potaženy hnědou kůží. Pole hřbetu zdobeny kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi kolky a dominantou ve tvaru  
 kosočtverce s rostlinným motivem. Modro červeně stříkaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném štítku ohraničeném dvojitou linkou na 2. poli  
 hřbetu knihy:“TRAURIGE:/SCHAUBUH:/ .NE." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Perem na titulním listě:“Ecclesiae Bistrensis" na 

rectu přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Na str. [1] text poškrtán, další cenzurní zásahy 
např. na str. 47, 48 

 

Jiné signatury: 6317 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek i 

hřbetu. 

  

 
  



238 

 

  Signatura         RB         14   skříň 2a  
Anleitung zur lateinischen Sprache zum Gebrauche der studierenden 
Jugend. Zweiter Theil. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-
1798,  1795.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Anleitung zur lateinischen Sprache zum Gebrauche der  
 studierenden Jugend in den kaiserl[ichen] königl[ichen]  
 Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zwyeter Theil 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1795 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: Von Johann Thomae Edles von Trattnern königl.  
 Hofbuchdruckern und Buchhändlern 

Datum tisku: 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 

Rozsah:                                   [1] - [2], 3 - 304 s. 
Rozměry:   16, 5 x 10,5 cm 
 



239 

 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, frakturou, švabachem.  
 Tištěn místy v několika sloupcích, oddělených linkami  
 (slovníček). V horním vnějším rohu arabská paginace. Na  
 dolním okraji normy, signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 3 vlys. Viněty z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené růžovým s papírem zdobeným  
 kosočtverci ze zelených trojúhelníků. Plochý hřbet  
 přelepen páskou. Zadní deska nová. Ořízka stříkaná  
 červeně 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

                        Vlastnické poznámky:  Perem na str. 3: „Legavit Ios[eph] 
Portesch  Curatus [1]817" Na předním 
přídeští perem“ Portesch mp." tamtéž  
 zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s  opisem: "Městské 
muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  

    "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští: „kostet 8 Kr." V 
textu celá řada poznámek, podtržení. Na 
přední ořízce inkoustem:“M. M." 

 

Jiné signatury: 6318 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Vybledlý pokryv desek, potrhaný titulní list. 

Poškozeno červotočem. Chybí poslední stránky a 
zadní deska, ta doplněna nově. 

 
 
 



240 

 

  Signatura         RB         15   skříň 2a  
[Grundlehre für das menschlichen Leben nach dem Buch der Weisheit]. 
[post 1727].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Grundlehre für das menschlichen Leben nach dem Buch der 
                     Weisheit] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: [post 1727] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1], 2 - 338, [339] - [346] s. 
Rozměry: 16,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem a antikvou,  
 místy poznámky na konci stran, živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy z tiskařských ozdůbek, viněty, versálky,  
  vlysy na str. [II], [1]. 

 



241 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochy hřbet potažené modrošedým  
 papírem 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na versu předsádky perem:“Legavit Bibliothecae 
parochiali bistrensi V.D. Joseph[us] Portesch 
Curatus 1817" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum
 Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce".  

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6319 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. c 9 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list, další stránky. Text se nepodařilo 

přesně identifikovat. 

  



242 

 

  Signatura         RB          16   skříň 1a  
Weissenbach, Joseph Anton, 1734-1801: Loci patrum illustres ad pleraque 
capita divinorum librorum. Augsburg, Doll, Nicolaus  1784.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: LOCI PATRUM ILLUSTRES AD PLERAQUE CAPITA  
 DIVINORUM LIBRORUM.QUIBUS ALII  
 ACCEDUNT,NEGOTIA RELIGIONIS, ET HANC  
 NOSTRAM AETATEM SPECTANTES. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: LOCI PATRUM ILLUSTRES. PARS I. AD PLERAQUE  
 CAPITA LIBRORUM SACRORUM VETERIS  
 TESTAMENTI 

Údaj o odpovědnosti A: COLLEGIT, RECENSUIT, DIGESSIT D. 
JOSEPHUS. ANTONIUS WEISSENBACH, 
CANONICUS AD AQUAS DURAS. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: SUMTIBUS NICOLAI DOLL, BIBLIOPOLAE. 
Datum vydání: M. D. CC. LXXXIV.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
 

 

 

 



243 

 

Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3] 4 - 294, [295] - [296] s. 
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou. Občasné poznámky  
 pod čarou. Místo záhlaví tiskařská ozdůbka, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody, normy 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, stočený list papíru, na 
 něm položená růže. Ozdobná linka. Vlysy, viněty, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů  
 potažené hnědou kůží. Vazy zdobeny ornamentálním  
 pásem, pole zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky  
 a dominantou s rostlinným motivem. Přídeští a předsádka  
 vylepeny okrovým papírem s dvojlinkovým kosmým  
 mřežováním. Vzniklé kosočtverce vyplněny červenou  
 barvou uprostřed se zelenou pětilistou květinou. Červená  
 natíraná ořízka 

Hřbetní název: Zlatotisk na červeném podkladě, ohraničený zlatou  
 dvojlinkou:“WEISSEN:/LOCI / PATRUM" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Perem na rectu přední předsádky:“56 Kr. 

Praes[entatum] d[en] 8. Julii [1]784. Ex Libris P. 
Jos[ephi] Lazniowsky mp. Capell[ani] Bistrae. 
"Tamtéž zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Perem na versu přední předsádky: „50 kr.“  
Jiné signatury: 6320 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na 
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy:         Dobrý 

 



244 

 

  Signatura         RB         17   skříň 1a  
Barclay, John 1582-1621; Buchnerus, August, 1591-1661: Icon animorum. 
Dresden, Hübner, Martin Gabriel činný 1672-1704  1680. Dresden, 
Bergen, Christian činný 1643-1684  1680.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: JOANNIS BARCLAI ICON ANIMORUM, Celeberrimi  
 VIRI, AUGUSTI BUCHNERI, NOTIS, adjecto Rerum  
 indice, illustrata. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: JOANNIS BARCLAI […] 
Údaj o odpovědnosti B: Celeberrimi VIRI, AUGUSTI BUCHNERI, 

NOTIS, adjecto Rerum indice, illustrata. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  DRESDAE 
Jméno vydavatele: Martini Gabr[ieli] Hübneri sumptibus… 
Datum vydání: A[nn]o CHR[isti] M. DC. LXXX.  
Místo tisku: DRESDAE 
Jméno tiskaře: excud[it] Christian Bergen 
Datum tisku: A[nn]o CHR[isti] M. DC. LXXX.  
Signet: Na titulním listu dřevořez: v kruhu tvořeném nahoře a dole  
 svázanou větvičku s listy, propletená písmena M H G se  
 smyčkami 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XII], [1] - 2 - 446, [447] - [480] s. 

Rozměry: 17 x 11 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou a frakturou.  
 Poznámky pod čarou. Živá záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 



245 

 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy nezdobeným  
 pergamenem 

Hřbetní název: Perem:“Io:Barclaÿ/ Icon Ani /moru[m];" 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: „Ex libris Ferdinandi 
Jähnel Parochi Sattenavii Emptus 1 fl. 15 cr. 
1700." Tamtéž: „Sigismu[ndus] Wlach Curat[us] 
mp. A tamtéž „Eccl[esi]a Bystrensis" Na rectu 
přední předsádky zneplatněné modré 
 razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6321 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A//6 (perem na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy: Pergamen se odlepuje, na hřbetě odlepen štítek se 
signaturou. 

  
 

 

 

 

 

 

 



246 

 

  Signatura         RB         18   skříň 2a  
 Gebet- und Gesangbuch von einem katholischen Pfarrer für seine 
Pfarrkinder. Brno, Gastl, Jan Ji ří, činný 1790-1814, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gebet=und Gesangbuch von einem katholischen Pfarrer für  
 seine Pfarrkinder. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...]  von einem katholischen Pfarrer für seine 
Pfarrkinder. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Ganz neu verbesserte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Brünn 
Jméno vydavatele: zu haben bey Johann Georg Gastl, Buchhändler in der  
 Sattlergasse im eigenen Hause 

Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [III] - [V], VI - XVI, [1], 2 - 304, [305] - [318] s. 
Rozměry: 17, 5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře uprostřed tiskařské  
 ozdůbky, ve vnějším rohu římská a arabská paginace. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody. 
 
Vybavení tisku:     Jednotlivé části uvozeny jednoduchou linkou, či dvojlinkou, 
  iniciálky. 

 



247 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Desky zdobí slepotisková dvojlinka nahoře a dole, u  
 vnějšího okraje jednoduchá linka, u hřbetu pět linek. Vazy  
 jsou naznačeny dvojlinkou a pilovitou linkou. Červená  
 stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští přeškrtané 

perem:“Gegenmässiger Buch gehöret mir Ignaz 
Baupt [?]" Pod tím perem přeškrtané:“Kostet um 
gebunden 15 Kr. Gebunden 35 Kr." Na rectu 
přední předsádky perem:“Kostet 26 Kr. 
 Portesch" a modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" Na versu přední 
předsádky Legavit Bibliothecae parochiali 
Bistrensi V. D. Joseph[us] Portesch Curatus 
 [1]817." 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6322 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu 

  
 
 



248 

 

  Signatura         RB         19   skříň 2a  
Köhler, Gregor 1733-1809: Praktische Anleitung für Seelsoger am 
Kranken- und Sterbebette. Frankfurt nad Mohanem, 1806.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Practische Anleitung für Seelsorger am Kranken und  
 Sterbebette. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von Gregor Köhler, ehemahligen 

Regenten des Mainzer Seminariums. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Fünfte, verbesserte und vermehrte Auflage. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Frankfurt am Main 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1806 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XII, [1], 2 - 259, [269] s.  
Rozměry: 18 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, místy tištěn ve  
 dvou sloupcích, místy poznámky pod čarou, nahoře římská 
  a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů. 

 

 



249 

 

Vybavení tisku: Občas ozdobné tyče, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrošedým  
 papírem 

Hřbetní název: Perem:“Köh“/ler." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Kostet 45 Kr  

Einbund 10 Kr". Dole „Portesch mp." Na rectu 
přední předsádky perem:“ Legavit Bibliothecae 
parochiali bistrensi V. D. Iosephus Portesch 
Curatus 1817." Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
 "Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští tužkou řady čísel 

 
Jiné signatury: 6323 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku knihy);  

A. d. /2. (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 

 

 

 

 

 

 



250 

 

  Signatura         RB         20   skříň 2a  
Kenntnisse von natürlichen Dingen  zum Gebrauche der studierenden 
Juden. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-1798  1783.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Kenntnisse von natürlichen Dingen zum Gebrauche der  
 studierenden Juden in den kaiserl[ichen] königl[ichen]  
 Staaten 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: WIEN. 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Johannn Thomas Edlen von Trattnern   
 kaiserl[ichen] königl[ichen] Hofbuchdrucker und  
 Buchhändler. 

Datum tisku: 1783 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Na konci knihy složené čtyři mědirytiny, představující 
lebky člověka a zvířat, zobáky ptáků a hmyz, hmyz a 
raka, houby a květiny. 

Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 186, [187] - [190] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 



251 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou,  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 strany signatury archů, normy 

Vybavení tisku: Na str. [1] dřevořez, kapitoly odděleny dvojlinkami, na str. 
 [190] viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy okrovým papírem  
 s červenými ornamenty, červená stříkaná ořízka 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem „Albert Hübl" a 

zneplatněné„20 kr.". Na rectu přední předsádky 
perem „kostet 20 Kr." a dole „Portesch mp." Na 
versu přední předsádky perem:“ Legavit 
Bibliothecae parochiali bistrensi Iosephus 
Portesch Curatus 1817." Na versu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští a versu přední předsádky 
poznámky psané tužkou (alfabeta, čísla) 

 

Jiné signatury: 6324 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  

 

 

  



252 

 

  Signatura         RB         21   skříň 1a /         1 
Pleyer, Joseph, 1709-1799: Lux ad ecclesiasticorum ordinum legitimam 
susceptionem et munerum ecclesiasticorum administrationem. [Pars I.]. 
Praha, Jezuitská tiskárna; Hagen, Jan Adam - faktor  1771.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: LUX AD ECCLESIASTICORUM ORDINUM  
 LEGITIMAM SUSCEPTIONEM, ET MUNERUM  
 ECCLESIASTICORUM ADMINISTRATIONEM.  
 PRAEMONSTRATA IN COMMODUM EORUM, QUI  
 IN SORTEM DOMINI VOCANTUR. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: [Pars I.] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: OPERA, ET STUDIO JOSEPHI PLEYER 

SOCIETATIS JESU PRESBYTERI, ET 
THEOLOGI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Charactere Collegii Clementini Societ[atis] Jesu, Factore  
 Joanne Adamo Hagen. 

Datum tisku: MDCCLXXI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 

Rozsah:                  [I] - [VIII], 1 - 772, [773] - [878] s 
Rozměry: 17 x 11 cm 
 



253 

 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře uprostřed  
 arabská paginace doprovázena tiskařskými ozdůbkami. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek, viněty,  
 versálky, tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou (vnější  
 pilovitá). Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném podkladě ohraničeném dvojlinkou (vnější  
 pilovitá) tiskem:“R. P. PLEYER / LUX AD /  
 ECCLESIATICOR / PARS I." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali Bistrensi V. D. Joseph[us] 
Portesch Curatus 1817" Tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Na titulním listu perem:“P. Jos[ephus]  

   Lazniowsky Presb[yter] Eccl[esiastici] mp." 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6325 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



254 

 

  Signatura         RB         21   skříň 1a /         2 
Pleyer, Joseph, 1709-1799: Lux ad legitimam ecclesiasticorum ordinum 
susceptionem et munerum ecclesiasticorum administrationem. [Pars II.]. 
Praha, Jezuitská tiskárna; Schneider, Johannes Gregorius - faktor  1767.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: LUX AD LEGITIMAM ECCLESIASTICORUM  
 ORDINUM SUSCEPTIONEM, ET MUNERUM  
 ECCLESIASTICORUM ADMINISTRATIONEM.  
 PRAEMONSTRATA IN COMMODUM EORUM, QUI  
 IN SORTEM DOMINI VOCANTUR. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: [Pars II.] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: OPERA, ET STUDIO JOSEPHI PLEYER 

SOCIETATIS JESU PRESBYTERI, ET 
THEOLOGI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis in Collegio Soc[ietatis] Jesu ad S. Clementem, per  
 Joannem Georgium Schneider, Factorem 

Datum tisku: A[nno] 1767. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 

  
Rozsah: [I] - [IV], 772 - 1540, 1 - 43, [44] s. 
Rozměry: 17 x 11 cm 



255 

 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře uprostřed  
 arabská paginace doprovázena tiskařskými ozdůbkami. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy z tiskařských ozdůbek, viněty, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou (vnější  
 pilovitá). Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném podkladě ohraničeném dvojlinkou (vnější  
 pilovitá) tiskem:“R. P. PLEYER / LUX AD /  
 ECCLESIATICORUM / PARS II." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Ex Libris P. Josephi  

Lazniowsky  Eccles[iasticie] A[nn]o 1775" 
Příjmení majitele přeškrtnuto a připsáno 
"Portesch". Na rectu přední předsádky 
perem:“Kostet 2 Th[eile] 1 Fl. Legavit 
Bibliothecae parochiali bistrensi V. D. Josephus 
Portesch Curatus 1817" a tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6326 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý  



256 

 

  Signatura         RB         22   skříň 1a  
Hibernicus, Thomas, ca. 1270: Flores doctorum pene omnium tam 
Graecorum, quam Latinorum. Vídeň, Kraus, Johann Paul 1758.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: FLORES DOCTORUM PENE OMNIUM, TAM  
 GRAECORUM, QUAM LATINORUM, QUI TUM IN  
 THEOLOGIA, TUM IN PHILOSOPHIA HACTENUS  
 CLARUERUNT. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PER THOMAM HYBERNICUM,OLIM 

SUMMA CUM DILIGENTIA COLLECTI, AC 
ORDINE ALPHABETICO DIGESTI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VIENNAE 
Jméno vydavatele: APUD JOAN[NEM] PAUL[UM] KRAUSS,  
 BIBLIOPOL[AM] A[NNO] MDCCLVIII.  

Datum vydání: A[NNO] MDCCLVIII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis -  mědirytina zobrazující symbol Krista  
  pasoucího ovečky. 
 

 

 

 



257 

 

Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 816, [817] - [824] s. 
Rozměry: 17,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text antikvou, místy  
 italikou, s marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví    
                               a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Vlysy z tiskařských  
 ozdůbek, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky olemovány jednoduchou linkou. Pole  
 hřbetu zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě sedmilisté květiny. Červená natíraná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na hnědém podkladě ohraničeném dvojitou zlatou linkou  
 zlatým písmem „ FLORES / Doctorum" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem (obtaženo a upraveno 

cizí rukou):“Ex Libris C. Ios. P=r=t=sch" Na 
rectu přední předsádky:“ Legavit  Bibliothecae 
parochiae Bistrensis Ios[ephus] Portesch Curatus 
1817" a zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na versu přední předsádky „kostet 30 Kr." 

 
Jiné signatury: 6327 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek 
 



258 

 

  Signatura         RB         23   skříň 1a  
Flores bibliorum. Vídeň, Kraus, Johann Paul  1753.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: FLORES BIBLIORUM; 
Souběžný název: SIVE LOCI COMMUNES OMNIUM FERE  
 MATERIARUM, EX VETERI AC NOVO  
 TESTAMENTO DECERPTI, ALPHABETICO ORDINE  
 DIGESTI, AC CASTIGATI 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Vindobona 
Jméno vydavatele: IMPENSIS JOANISS PAULI KRAUS BIBLIOPOLAE  
 VINDOBONENSIS. 

Datum vydání: ANNO 1753 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis -  mědirytina. Sign:“Deline[avit] sc[ulpsit]  
  Norib[ergae]" V horní části vyobrazení Krista, po jeho  

pravici Mojžíš s deskami Desatera a po levici evangelista  
s knihou s evangelními radami („Paupertas Castitas 
Obedientia") Pod nimi je trnitá cesta v horní části 
lemována květinami po níž stoupá pět věřících. Jeden z 
nich drží za ruku anděla, který společně s druhým nese 
kříž. 

Rozsah: [I] - [IV], 1 - 569, [570] - [572] s. 
Rozměry: 18 x 12 cm 



259 

 

Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text antikvou, místy  
 italikou, s marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Vlysy z tiskařských  
 ozdůbek, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky olemovány jednoduchou linkou. Pole  
 hřbetu zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě sedmilisté květiny. Červená natíraná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou zlatou linkou  
 zlatým písmem:“ FLORES/ BIBLIORU[M]“ 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“ I. Th[eil] kostet 28 

Kr." a pod tím „Portesch" Na rectu přední 
předsádky poznámka zcela zaškrtaná, pod tím 
perem: „Legavit Bibliothecae parochiae 
 Bistrensis Ios[ephus] Ca[lasancius] Portesch 
Curatus A[nno] 1817." Na předním přídeští 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6328 (černou propiskou na předním přídeští knihy a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek 
 

 



260 

 

  Signatura         RB         24   skříň 1a  
Francisci, Erasmus 1627 - 1694: Die lustige Schaubühne von allerhand  
Curiositäten:darauf viel nachdenckliche Sachen sonderbare Erfindungen  
merkwürdige Geschichte, sinn- und lehrreiche Discursen auch zuweilen 
anmutige Schertzreden und Erzählungen fürgestellet werden. Norimberg, 
Endter, Wolfgang Moritz; Andreas, Johann - dědicové  1674.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Die lustige Schau=Bühne von allerhand Curiositäten:darauf  
 Viel nachdenckliche Sachen sonderbare Erfindungen  

merckwürdige Geschichte Sinn= und Lehr=reiche 
Discursen  auch zuweilen anmutige Schertz=Reden und 
Erzählungen fürgestellet werden. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Bey Freundlicher Sprachaltung aufgerichtet und 

erbauet von Etlichen vertrauten guten Freunden: 
Beschrieben durch Erasmum Francisci. Samt 
bengesügtem Register. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Wolffgang Moritz Endter / und Iohann  
 Andreas Sel[igen] Erben. 

Datum vydání: ANNO M. DC. LXXIV.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
 

 



261 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XIV], 1 - 1048, [1049] - [1072] s. 
Rozměry: 17 x 11 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy švabachem, antikvou, italikou, živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu, odděleny jednoduchou linkou. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy pergamenem,  
 zelená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Perem „LUSTige/ Schau bühne" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem vybledlé:“ Sigism[undus] 

Wlach  Cur[atus] mp". Pod tím perem „Nunc 
Eccl[esiae] Bistrensis ti[tu]l[o] Haereditatis" a na 
rectu přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: Městské 
muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce." 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6329 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A//32 (perem na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 

 

 



262 

 

  Signatura         RB         25   skříň 1a /         1 
Würnitzer, Franz Sales: Predigten zum Vortheile der Religion und des 
Staats eingerichtet. Erster Theil. Plzeň; Klatovy, Morgensäuler, Josef 
Johann, činný 1787 - 1816  1790.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Franz Sales Würnitzers des Prämonstratenserordens  
 Priesters und Sekretärs des Kommendatürabts zu Tepel  
 Predigten zum Vortheile der Religion und des Staats  
 eingerichtet. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Franz Sales Würnitzers des 

prämonstratenserordens Priesters und Sekretärs 
des Kommendatürabts zu Tepel […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Pilsen und Klattau 
Jméno vydavatele: bei Joseph Johann Morgensäler 
Datum vydání: 1790 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 111, [112] s. 

Rozměry:                                       17 x 11 cm 
 

 



263 

 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře uprostřed tiskařské  
 ozdůbky, ve vnějším rohu arabská paginace. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Jednotlivá kázání odděleny jednoduchými  
 linkami, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrošedým  
 papírem. 

Hřbetní název: Na červeném štítku tiskem:“FRANZ / SALES / W. / I.  
 TH[EIL]."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem 

přeškrtané:“Jos[ephus] Lazniowsky mp. Pfarrer in 
Bohnau 1795."Na rectu přední předsádky 
perem:“Kosten 3 Th[ei]l[e] 45 Kr." Na rectu 
 přední předsádky modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští tužkou 92 a na přední desce 
tužkou  92, 33. 

 

Jiné signatury: 6330 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A. d. d. / 46 (perem na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



264 

 

  Signatura         RB         25   skříň 1a /         2 
Würnitzer, Franz Sales: Predigten zum Vortheile der Religion und des 
Staats eingerichtet. Zweiter Theil. Plzeň; Klatovy, Morgensäuler, Josef 
Johann, činný 1787- 1816,  1791.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Franz Sales Würnitzers des Prämonstratenserordens  
 Priesters und Sekretärs des Kommendatürabts zu Tepel  
 Predigten zum Vortheile der Religion und des Staats  
 eingerichtet. Als ein Lehr und Lesebuch für alle Stände. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweiter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Franz Sales Würnitzers des 

Prämonstratenserordens Priesters und Sekretärs 
des Kommendatürabts zu Tepel […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Pilsen und Klattau 
Jméno vydavatele: bei Joseph Johann Morgensäler 
Datum vydání: 1791 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1], 2 - 128 s.  
Rozměry: 17 x 11 cm 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře uprostřed tiskařské  
 ozdůbky, ve vnějším rohu arabská paginace. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 



265 

 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Jednotlivá kázání odděleny jednoduchými  
 linkami, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrošedým  
 papírem. 

Hřbetní název: Na červeném štítku tiskem:“FRANZ / SALES / W. / II.  
 TH[EIL]."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na titulním listu hnědým uhlaem poznámka o 
ceně "1 Fr. 45 [Kr.]" 

 

Jiné signatury: 6331 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A. d. d. / 46 (perem na  
 hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



266 

 

  Signatura         RB         26   skříň 1a  
Boissieu, Antoine,1623-1691: Betrachtungen auf alle Tag des Jahrs, worin 
das heilige Evangelium Iesu Christi nach Ordnung und Gebrauch der 
Kirch ausgelegt. Zweiter Theil. Aušpurk a Výrzburk,  Veit, Martin činný 
od 1712-1746.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Betrachtungen Auf alle Tag des Jahrs, Worin das heilige  
 Evangelium JEsu Christi nach Ordnung und Gebrauch der  
 Kirch ausgelegt, und die wichtigste  Wahrheiten  
 vorgetragen, zugleich auch jedem Christen die heylsamiste  
 Mittel an die Hand gegeben werden,[…] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: In vier Theil abgetheilet, Mit zu Ende des eines 

jeden Theils angehängten sonderbaren 
Betrachtungen auf die Felt der seeligsten Jungfrau 
Maria des Hiel[ige] Iosephs des Heil[ige] Ignatii 
Loiola aller Heiligen des Heil[ige] Francisci 
 Xaverii;sambt einer Noven von diesem Heiligen. 
…Zweyter Theil 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Anfänglich in Frantzösischer Sprach 

herausgegeben Von R. P. ANTONIO BOISSIEU 
der Gesellschaft Iesu, Und in mehreren Städten 
Frankreichs öffters gedruckt: 

Údaj o odpovědnosti B: Nunmehrs aber wegen deren Fürtrefflichkeit in 
das Deutsche übersetzet. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augspurg und Würtzburg 
Jméno vydavatele: Verlegt von Martin Veith Buchhandlern. 
Datum vydání: 1746 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



267 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVIII], 1 - 846, [847] - [848] s. 
Rozměry: 17,5 x 10 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou, živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy pergamenem 
Hřbetní název: Na hřbetě knihy na hnědém pozadí ohraničeném ze spoda a 
  zhora trojitou  
 linkou:“BOISSIEU/BETRACHTUNGEN/II. THEIL." a  
 pod tímto názvem perem „II“ 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Perem na titulním listě:“Ex libris  Ecclesiae 

Bistrensis dono datus ab Excel[entissi]ma D. D. 
tit[u]l[o] Maria Walburga Comitissa ab Hohen 
Embs  nata Wagen Spergianna vidua 
 1762" Na rectu přední předsádky zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Některé listy nahoře číslovány tužkou a červenou 
propiskou. 

Jiné signatury: 6332 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A c c/6 (perem na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



268 

 

  Signatura         RB         27   skříň 1a  
Goffine, Leonardus: Praxes sacrae seu methodus pia Explicandi omnes 
Caeremonias per anni circulum in Ecclesia sancte exerceri consuetas. 
Frankfurt nad Mohanem, Multz, Wolfgang Christoph činný 1718-1758, 
1719.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PRAXES SACRAE 
Souběžný název: SEU METHODUS PIA, Explicandi omnes Caeremonias  
 per anni circulum in Ecclesia sancte exerceri consuetas Item  
 instruendi Christi fideles, quomodo pie & meritoriè dies  
 Jejuniorum, utpote 4.anni Tempora, Vigilias & Festa totius  
 anni obire, & servare possint & debeant. His adduntur  
 praxes fructuosè informandi homines divesorum statuum 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Auctore R. D. P. Leonardo Goffine, Ordin[is]  

Praemonstr[anensis] Ecclesiae Steinfeldensis 
Canonico p. t. Pastore in opido Oberstein… 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: PRAXES HAE Potissimum desumptae sunt ex Postila  
 Manuali Coloniae impressa, & per Auctorem in hunc  
 ordinem redactae ANNO 1719. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Francofurti ad Moenum 
Jméno vydavatele: Sumpt[ib]u[s] WOLFG[ANGI] CHRISTOPH[ORI]  
 MULZII,  

Datum vydání: Anno M DCC XIX 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



269 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1], 2 - 160 s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text tištěn antikvou a místy italikou. Občasné poznámky  
 na koncích stran. Živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu odděleny linkou. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 5 vlys z tiskařských ozdůbek a tamtéž iniciála, v  
 textu versálky. Na str. 160 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky lemovány jednoduchou linkou. Vazy  
 ohraničeny jednoduchou linkou. Červená stříkaná ořízka 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Perem na titulním listě:“ Ex libris Parochialis 

Ecclesiae Bistrensis a na přední předsádce recto 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce." 

Čtenářské poznámky: Zadní předsádka použita jako psaný rejstřík ke 
knize. 

Jiné signatury: 6333 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbatě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 

 



270 

 

  Signatura         RB         28   skříň 2a  
Leonhard, Johann Michael, 1782-1863: Erklärung aller in dem 
vorgeschriebenen Evangelienbuche vorkommenden Evangelien. Vídeň, 
Verlagsgewölbe des. k. k. Schulbücherverschleisses  1818.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Erklärung aller in dem vorgeschriebenen Evangelienbuche  
 vorkommenden Evangelien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zum Gebrauche für Katecheten, Lehrer und 

Schüler. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Johann Michael Leonhard, des hohen Erz= 

und Domstiftes zu St. Stephan Scholaster und 
infulirten Prälaten, Fürsterzb[ischöflichen]. 
Consistorial=Rathe und Oberausseher der 
deutschen Schulen. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien, 
Jméno vydavatele: Verlagsgewölbe des. k.k. Schulbücher=Verschleißes bey St.  
 Anna in der Johannis=Gasse. 

Datum vydání: 1818 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XVI, [1], 2 - 383, [384] s.  

Rozměry:                                       17 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Římská a arabská paginace ve  
 vnějším rohu.  V dolní části strany signatury archů. 



271 

 

Vybavení tisku: V textu použity jedoduché různě dlouhé linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky potažené mramorovaným papírem, plochý hřbet  
 hnědou kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“ Franz Oppitz  

1835" další poznámky tužkou:“Káčow Schule 
29/10 [1]859 aus gebargt. Tamtéž zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." Na versu 
 předsádky:“Franz Oppitz 1835" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6334 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaná přední deska a přední přídeští. Titulní 

list přilepen páskou. Listy 225-230 vytrženy. 

  



272 

 

  Signatura         RB         29   skříň 2a  
Weckstimmen für das katholische Volk. IV.Jahrgang. Vídeň a Budapešť, 
Sartori, Karl  1873.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Weckstimmen für das katholische Volk. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: IV. Jahrgang. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit Beiträgen von Alban Stolz, Franz Hattler, S. 

I., Peter Leudenthaler, Fr[anz] Rauch, Reinhold 
Baumstark, Dr.Hansjakob, Anton Scherner, 
Conrad von Bolanden, Leonhard Mährer, Josef 
Scheicher, Dr. Philipp Hammer. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien & Pest 
Jméno vydavatele: Verlag von Carl Sartori, Päpstlichem und  
 Primatialbuchhändler. 

Datum vydání: 1873 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 27, [28] - [32], [1] - [ 3], 4 - 32, [1] -  
 [3], 4 - 40, [1] - [3], 4 - 48, [1] - [3], 4 - 32, [1] - [3], 4 - 30, 
  [31] -[32], [1] - [3], 4 - 32, [1] - [3], 4 - 31, [32], [1] - [3],  
 4 - 32, [1] - [3], 4 - 32, [1] - [3], 4 - 28 s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Arabská paginace ve vnějším rohu. 
  Místy signatury archu. 



273 

 

Vybavení tisku: Dřevoryt: V popředí na trávě spící muž. Sklání se nad ním  
 anděl a dýchá na něj. Kolem muže stojí ještě pět púttů.  
 První z chlapců hraje na buben, druhý drží řehtačku, třetí 
  troubí na roh, čtvrtý klečí před mužem a troubí mu  
 trubkou do ucha. Pátý stojí za ním se zvonkem. Šestá  
 postava sundává muži z hlavy spací čepici. Devíza:“  
 WIEN GRAN & PEST CARL SARTORI " 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky potaženy mramorovaným papírem – modro zeleno  
 hnědým. Plochý hřbet potažen hnědým plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“[H?]ejtmánek" Na rectu 

přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na titulním listě perem:“ č. 212" 
Jiné signatury: 6335 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhány rohy desek 

  

 



274 

 

  Signatura         RB         30   skříň 2a  
 Institutionum grammaticarum Latinae linguae pars t ertia. Vídeň, 
Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-1798,  [1783].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTITUTIONUM GRAMATICARUM LATINAE  
 LINGUAE PARS TERTIA AD USUM SCHOLARUM  
 AUSTRIACARUM 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VINDOBONA 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: [MDC]CLXXXIII  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: TYPIS JOAN[NIS] THOM[AE] NOB[ILIS] DE  
 TRATTNERN, [TI]PH[OGRAPHI] ET BIBLIOPO[LAE] 
  [AULI]C[I]  

Datum tisku: 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 503, [504] - [562] s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 
 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, frakturou, místy švabachem a  



275 

 

 italikou, místy tištěno ve dvou sloupcích, živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Text místy oddělen dvojitými linkami, ozdobnými tyčemi,  
 versálky. Na str. 503 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky i plochý hřbet jsou potaženy papírem se  
 zelenými ornamenty, část desek a hřbetu přelepena  
 papírovou páskou 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“ Huschka Antonius 

Syntaxeos  Studiosus Hoc liber est meus. Testis 
est Deus. Antonius Hus[chka]". Na titulním listě 
perem:“ Legavit bibliothecae parochiali Bistrensi 
Ioseph[us] Portesch Curat[us] [1]817" Na 
předním přídeští zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6336 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv desek a rohy desek 

  
 
 
 
 
 
 



276 

 

  Signatura         RB         31   skříň 1a  
Specius, Christianus; Esmarch, Heinrich Peter Christian 1745-1830: 
Praxis declinationum et coniugationum. Flensburg, Kortenschen 
Buchhandlung.  1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: M.CHRIST[IANI] SPECCII PRAXIS  
 DECLINATIONUM ET CONIUGATIONUM 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: M.CHRIST[IANI] SPECCII… 
Údaj o odpovědnosti B: ganz umgearbeitet von H[einrich] P[eter] 

C[hristian] Esmarch, Rector der Schleswigschen 
Domschule. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  Sechste verbesserte und vermehrte Auflage. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Flensburg, 
Jméno vydavatele: in der kortenschen Buchhandlung. 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 424 s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, frakturou, místy italikou, místy  
 tištěno ve dvou sloupcích, živá záhlaví a arabská paginace  
 ve vnějším rohu.  V dolní části strany signatury archů,  
                               stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na titulním listě viněta - dřevořez s rostlinným motivem.  



277 

 

 Text místy oddělen dvojitými linkami, ozdobnými tyčemi,  
 versálky. Na str. 424 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené škrobovým hnědým papírem.  
 Hřbet šitý na pět vazů a rohy desek potažené tmavě hnědou 
  kůží. Vazy ohraničeny zlatou dvojlinkou. Přídeští a  
 předsádky vylepeny modrožlutým papírem s kosodélníky. 
  Fialovočerveně stříkaná ořízka 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 trojitou zlatou linkou zlatým písmem:“SPECII/ET" a na  
 třetím poli hřbetu na tmavě hnědém pozadí ohraničeném  
 dvojitou zlatou linkou a ozdobnou linkou“Nůhlen" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu druhé přední předsádky perem:“ Legavit  

Bibliothecae parochio Bistrensis Ioseph[us] 
Calaz[ancius] Portesch Curatus [1]817" Na rectu 
druhé předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: Městské 
muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na versu druhé přední předsádky perem:“Kost[et] 
1 Fl" 

Jiné signatury: 6337 (černou propiskou na hřbetě knihy); C /4. (perem na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 



278 

 

  Signatura         RB         32   skříň 2a /         1 
Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in den 
kaiserlich königlichen Staaten. Erster Theil.. Vídeň, Trattnern, Johann 
Thomas Edlen von 1717-1798,  1781.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in  
 den kaiserl[iche] königl[iche] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: WIEN 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Johann Thomas Edlen von Trattnern,  

kaiserl[ich] königl[ichen] Hofbuchdrucker und 
Buchhändler. 

Datum tisku: 1781 
                     Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  

 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 164 s. 
Rozměry: 17 x 11 cm 
 



279 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví s názvy kapitol, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys, jednotlivé kapitoly odděleny dvojitou  
 linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 červenými svislými pásy a zeleně lemovanými kruhy. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky 
perem:"Sl…(přeškrtnuté nečitelné) Josef 
Principist mp. 4 Kr." Na předním přídeští a rectu 
přední předsádky modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce"  

Čtenářské poznámky:  Na versu přední předsádky perem:“Kost[et] 10 
Kr." 

Jiné signatury: 6338 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Odtržený štítek se signaturou. 

  
 
 
 
 



280 

 

  Signatura         RB         32   skříň 2a /         2 
Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in den 
kaiserlich königlichen Staaten. Zweiter Theil. [Vídeň], [Trattnern, Johann 
Thomas Edlen von 1717-1798]   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in  
 den kaiserl[iche] königl[iche] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 

   Datum vydání: 
Místo tisku: [WIEN]  
Jméno tiskaře: [gedruckt bey Johann Thomas Edlen von Trattnern,  
 kaiserlich königlichen Hofbuchdrucker und Buchhändler.] 

Datum tisku: [1781] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Složené mědirytinové mapy za str. 32 přívažku: Asie,  
  Afrika, Evropa, Řecko, Itálie, Řím. 

Rozsah: [I] - [II], 163 - 356, [1] - [3], 4 - 32, [33] - [44] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví s názvy kapitol, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [3] přívažku vlys. 



281 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky jsou potaženy papírem se zelenými  
 větvičkami a červenými tečkami. Plochý hřbet je potažen  
 hnědou kůží. Červeně stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem:“Josephus 

Portesch macetie Classis grammaticae studiosus." 
Tamtéž modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce"  Na titulním listu 
perem:“Kost[et] 10 Kr. Legavit Bibliothecae 
 parochiali bistrensi Jos[ephus] Portesch Curatus 
[1]817" Na zadním přídeští perem:“Portesch 
Josephus Syntaxeos studiosus" 

Čtenářské poznámky:  Poslední mapa nese malůvky tužkou (ptáčci) 
Jiné signatury: 6339 (černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek i hřbetu. Odstraněný štítek 

se signaturou. 

  

 



282 

 

  Signatura         RB         32   skříň 2a /         3 
Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in den 
kaiserlich königlichen Staaten. Dritter Theil. [Vídeň], [Trattnern, Johann 
Thomas Edlen von 1717-1798]   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in  
 den kaiserl[iche] königl[iche] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [WIEN]  
Jméno tiskaře: [gedruckt bey Johann Thomas Edlen von Trattnern,  
 kaiserlich königlichen Hofbuchdrucker und Buchhändler.] 

Datum tisku: [1781] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 357 - 554 s. 
Rozměry: 18, 5 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví s názvy kapitol, arabská paginace ve  
                        vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: 



283 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Přední deska nová - papír, zadní deska dýhová potažena  
 hnědým škrobovým papírem. Hřbet šitý na čtyři vazy je  
 potažen hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou  
 trojlinkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky:  Na titulním listu perem:“Legavit bibliothecae 

parochiali Bistrensi Josephus Portesch Curatus 
[1]817" Původní přeškrtlé:“Johann Stetina 
Dichwen" dále "Drobík Josephus Syntaxeos 
studiosus" přepsáno na Antonius Kaplan" pod 
tím“Sladomel Joseph Principist mp." Na přední 
desce modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští modré kulaté razítko 
krejčovství v Poličce a dvě oválná. Zadní přídeští 
popsané perem - pojednání o severních Uhrách. 
Kniha poškrtána, zatrhána. 

Jiné signatury: 6340 (černou propiskou na přední desce a na papírovém  
 štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv zadní desky a hřbetu. Přední 

deska nová. Odstraněný štítek se signaturou. 
Chybí poslední část knihy. 

  

 



284 

 

  Signatura         RB         32   skříň 2a /         4 
Erdbeschreibung zum Gebrauche der studierenden Jugend in den 
kaiserlich königlichen Staaten. VierterTheil. [Vídeň], [Trattnern, Johann 
Thomas Edlen von 1717-1798]   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název:  Erdbeschreibung zum Gebrauche der studierenden Jugend 

in den kaiserl[iche] königl[iche] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [WIEN]  
Jméno tiskaře: [gedruckt bey Johann Thomas Edlen von Trattnern,  
 kaiserlich königlichen Hofbuchdrucker und Buchhändler.] 

Datum tisku: [1781] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 206 s. 
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví s názvy kapitol, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. 



285 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky jsou potaženy papírem se zelenými linkami, 
  mezi kterými jsou vedle sebe zelené lístečky nebo červené  
 tečky. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou  
 kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“K[o]s[te]t 10 Kr. Legavit  

bibliothecae parochiali bistrensi Josep[hus] 
Portesch Curatus [1]817." Tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Na předním přídeští perem:“Portesch 
Josephus" Na str. [1] "Ex libris Joanni Hubich 
1790" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští poznámky o Korutanech. 
Tužkou namalovaný profil člověka. Na zadním 
přídeští výpočty perem a malůvky. Text v knize 
hojně zaškrtán tužkou. 

Jiné signatury: 6341 (černou propiskou na titulním listu a na papírovém  
 štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Odstraněna signatura ze štítku. 

  
 

 

 



286 

 

  Signatura         RB         32   skříň 2a /         5 
Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in den 
kaiserlich königlichen Staaten. FünfterTheil. Vídeň, Trattnern, Johann 
Thomas Edlen von 1717-1798,  1781.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in  
 den kaiserl[iche] königl[iche] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Fünter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: WIEN 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Johann Thomas Edlen v[on] Trattnern  
 kaiserl[ich] königl[ichen] Hofbuchdruckerund Buchhändler 

Datum tisku: 1781 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Za str. 306 vlepeno torzo složené mědirytiny, 

představující  erby. 

Rozsah:                       [I] - [II], 1 - 299, [300] - [306] s. 
Rozměry:  18 x 11,5 cm 
 

 



287 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví s názvy kapitol, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. 273 vlys. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 modrými květinami a tečkami. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním list perem:“Kostet 10 Kr. Legavit 

Bibliothecae parochiali Bistrensi Josep[hus] 
Portesch Curatus [1]817." Tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  
 "v Poličce" Na předním přídeští perem:“Antonius 
Sagassen Poeta Hic librer est meus, post mortem 
nescio cujus Antonius nomen Sagassen Voia. 
A[nno] 1807 Franz Kreml" Na versu zadní 
předsádky perem:“Sagassen Anton" (několikrát) 
dále:"Fühtner Franz" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu zadní předsádky malůvky a výpočty 
tužkou. Na titulním listě opraven název 
přeškrtnutím a nadepsáním na 
 Erdbescheisung. Na předním přídeští perem 
namalována postava muže s dlouhými vlasy v 
kabátě. Tužkou "24 Kr." 

Jiné signatury: 6342 (černou propiskou na titulním listu a na papírovém  
 štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:                Potrhaný pokryv desek i hřbetu. 

 



288 

 

  Signatura         RB         33   skříň 2a  
Jirsík, Jan Valerián 1798-1883: Populární dogmatika. Praha, Dědictví 
Svatojanské 1852. Vetterl, K, (Massner; Steyer)   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Populárnj dogmatika. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Kniha, w kteréžto učenj vjry swaté křesťanské 

katolické cjrkwe prostonárodnj způsobem 
wykládá Jan Valerian Jirsjk, […] 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jan Valerian Jirsik, kanovnik wždy věrné 

kapitoly Pražské a český kazatel při k. hlawním 
chrámu Páně sw[atého] Wíta, knížecí 
arcibiskupský konsistorní rada a weřegný 
přísežný notář, doktor bohoslowí, zástupce 
 ředitele ustawu pro chudé fary swatowitské, činný 
člen gednoty k podporowání domácích chudých, 
 spoluzakladatel Dědictwí swatého Jana 
Nepomuckého, aučinkugici spoluaud národního 
Museum a spolku přátel k zwelebení kostelní 
hudby, zástupce předsedy katolické iednoty w 
Praze; a zwolený biskup Budějowický. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  Třetj wydánj. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1852 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
datum tisku: 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího  
                             sv. Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na   
 anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u úst.  Po  

 světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce 



289 

 

držící jazyk se svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO                                                        
JANA NEPOMUCKÉHO. -  OD ROKU 1835-" je od                                                        
výjevu oddělen dvojitou linkou. 

 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 808, [809] - [820] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: 
Vybavení tisku: Nadpisy a kapitoly oddělené krátkými jednoduchými  
 linkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené modrozeleným papírem. Na  
 přední desce v borduře ze dvou linek a vyplněnými rohy  
 vytištěn název a vydání. Na zadní desce signet. Plochý  
 hřbet je přelepen papírovou páskou. Modrá stříkaná ořízka 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě vybledlé oválné modré razítko s 

opisem odděleným z obou stran jednoduchou 
linkou:“ MILOSTÍN/ HEJTMÁNEK" a na rectu i 
na versu přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  
  
Jiné signatury: 6343 (černou propiskou na versu přední předsádky a    
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy);  
 Čís: 9 (Perem na titulním listě)  
Vložené dokumenty: Stručný seznam knih modlících a zábavných vyšlých  

nákladem kněhkupectví B. Stýbla v Praze (8 stran, 
květen 1866) 

Stupeň zachování knihy: Poničené rohy desek 
  



290 

 

  Signatura         RB         34   skříň 2a  
Auszug von den Sitten und Gebräuchen der alten Römer zum Gebrauche 
der studierenden Jugend. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 
1717-1798  1783.  

Oblast údajů o návzvu a  
Hlavní název: Auszug von den Sitten und Gebräuchen der alten Römer  
 zum Gebrauche der studierenden Jugend in den  
 kaiserl[ichen] königl[ichen] Staaten. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: WIEN 
Jméno tiskaře: gedruckt ben Johann Thomas Edlen von [Trattnern]  
 kaiserl[ich] königl[ichen] Hofbuchdrucker und  
 Buchhä[ndler]. 

Datum tisku: 1783 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sázítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis  
 ,,ALTIUS" Devíza dole:,, LABORE ET FAVORE" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk 

Údaje o ilustracích: Za str. 178 vložen složený dřevořez, představující 
schéma římského tábora 

Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 196  s. 
Rozměry: 18 x 12 cm 



291 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou,  
 švabachem, nahoře živá záhlaví a ve vnějším rohu arabská  
 paginace, dole signatury archu, stránkové kustody a normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, v textu versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potažené papírem s  
 červenými vzory 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: „Ex libris 

Ioannis Huschka mp. Pod tím:,,Ex libris Antonius 
Huschca in mediae Gramaticae Studiosus A[nno] 
1806". Na předním přídeští zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem 
 uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na versu přední a zadní předsádky tužkou četné  
poznámky (i řecké). Na titulním listě perem: 
„kost[et] 10 Kr" Na deskách nečitelné poznámky 
perem. V textu zatržení, podtržení tužkou. 

Jiné signatury: 6344 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); B (perem na papírovém 
  štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničený pokryv desek a chybí strany od 197 
včetně 

  
 
  



292 

 

Signatura         RB         35   skříň 1a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum. Pars vernalis. Kempten, Galler, Alois  1781.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO  
 SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI  
 RESTITUTUM S. PII V.PONTIFICIS MAXIMI JUSSU  
 EDITUM, CLEMENTIS VIII. ac URBANI VIII.  
 AUCTORITATE RECOGNITUM, CUM OFFICIIS  
 SANCTORUM NOVISSIMIS USQUE AD SS. D. N.  
 PIUM VI. PRO RECITANTIUM COMMODITATE  
 DILIGENTER DISPOSITIS. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS VERNALIS. A DOMINICA PRIMA  

QUADRAGESIMAE USQUE AD 
DOMINICAM  TRINITATIS.  

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: ANNO DOMINI MDCCLXXXI.  
Místo tisku: EX DUCALI CAMPIDONENSI TYPOGRAPHEO 
Jméno tiskaře: PER ALOYSIUM GALLER, 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLXXXI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta-mědirytina: Nad chrámem se  
  vznášejí tři andělé. Dva podpírají dva zkřížené klíče, nad  
  nimiž je papežská tiára. Třetí anděl nese nápis:  
  „BREVIARIUM ROMANUM" Na str. [XX] m ědirytina  
  (sign.:“Klauber Cath[olicus] Sc[ulptor] Aug[ustae]  
  Vindel[icorum]") - klečící král David, jemuž se zjevuje v  



293 

 

 oblacích anděl s mečem, lebkou a metlou. 

Rozsah: [I] - [XX], [1], 2 - 632, i - cclxxxviii  s.  
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou, živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potažené černou kůží.  
 Desky lemovány zlatou ozdobnou bordurou. Pole hřbetu  
 zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě květiny. Přídeští vylepeno  
 škrobovým papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 
 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" a na titulním listu černé 
oválné razítko lemované vavřínovým 
 věncem s nápisem: “F. Malý" 

Čtenářské poznámky:  Na versu první přední předsádky perem:“ Emi  
   3. Sept[embris] 1850 Chotěborkae" 
 
Jiné signatury: 6345 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: Za str. 530 vlepen list:“ Die 6. Aprilis In Festo B. 
Julianae Cornelionensis, Virg[inis]. Ratisbonae 1876, 
typis Fr. Pustet 

Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek a hřbetu 



294 

 

  Signatura         RB         35   skříň 1a      b 
Calendarium sanctorum sanctae metropolitanae ecclesiae et archidioecesis  
Pragensis. Pars vernalis.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CALENDARIUM SANCTORUM SANCTAE  
 METROPOLITANAE ECCLESIAE ET ARDHI- 
 DIOECESIS [sic!] PRAGENSIS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARTIS VERNALIS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1], 2 - 103, [104] - [106] s. 
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou ve dvou sloupcích oddělených dvojitou  
 linkou, živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  V  

dolní části strany signatury archů, stránkové kustody, 
normy. 

Vybavení tisku: Versálky, viněty na str. [III] a 103, v úvodu tištěné tabulky. 

 



295 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou  potažené černou kůží.  
 Desky lemovány zlatou ozdobnou bordurou. Pole hřbetu  
 zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě květiny. Přídeští vylepeno  
 škrobovým papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 
 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na versu první přední předsádky perem:“ Emi  
   3.Sept[embris] 1850 Chotěborkae" 
 

Jiné signatury: 6345 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek a hřbetu 

  
 
 



296 

 

  Signatura         RB         35   skříň 1a      c 
Officium sacratissimae Spinae coronae domini nostri JEsu Christi.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OFFICIUM SACRATISSIMAE SPINAE CORONAE  
 DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI. Pro una ex feriis  
 Sextis quadragesimae impedita. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXII] s.  
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou místy italikou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojitou linkou, živá záhlaví. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody, normy 

Vybavení tisku:      Versálky, viněty. 

 

 



297 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potažené černou kůží.  
 Desky lemovány zlatou ozdobnou bordurou. Pole hřbetu  
 zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě květiny. Přídeští vylepeno  
 škrobovým papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré  razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na versu první přední předsádky perem:“ Emi  
   3.Sept[embris] 1850 Chotěborkae" 
 

Jiné signatury: 6345 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek a hřbetu 

  
  



298 

 

  Signatura         RB         35   skříň 1a      d 
Officium pretiosissimi Sanguinis domini nostri Jesu Christi.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OFFICIUM PRETIOSISSIMI SANGUINIS DOMINI  
 NOSTRI JESU CHRISTI. Feria II. post Festum SSS.  
 Trinitatis. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXXII] s.  
Rozměry: 17,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojitou linkou, záhlaví.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku:      Versálky, viněta 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



299 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potažené černou kůží.  
 Desky lemované zlatou ozdobnou bordurou. Pole hřbetu  
 zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi kolky a  
 dominantou v podobě květiny. Přídeští vylepeno  
 škrobovým papírem. Zlatá cizelovaná ořízka. 
 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na versu první přední předsádky perem:“ Emi  
   3. Sept[embris] 1850 Chotěborkae" 

 

Jiné signatury: 6345 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek a hřbetu 



300 

 

Signatura         RB         36   skříň 1a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum. Pars verna. Benátky, Typographia Balleoniana  1756.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti  
 Concilii Tridentini restitutum, S.PII V. PONTIFICIS  
 MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII.acURBANI VIII. Auctoritate recognitum, CUM  
 OFFICIIS SANCTORUM Novissime per SUMMOS  
 PONTIFICES usque ad hanc diem conceffis, In Quatuor  
 Anni Tempora divisum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS VERNA, A Dominica prima 

Quadragesima usque ad Dominicam Trinitatis 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VENETIIS 
Jméno tiskaře: Ex TYPOGRAPHIA BALLEONIANA. 
Datum tisku: MDCCLVI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Viněta-mědirytina: v obrazovém rámu sedí dvě ženy. 

Žena heraldicky vpravo má na hlavě kápi. Ve své pravé 
ruce drží kalich s hostii, v levé kříž na kterém spočívá 
holubice Ducha Svatého. Žena vlevo s kotvou ukazuje na  

                                   papežskou tiáru a dva klíče sv. Petra, které spočívají na 
                                   podušce před nimi uprostřed. Na str. [XVI] mědirytina 

    (sign.:“M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - klečící král David, 



301 

 

jemuž se zjevuje v oblacích anděl s mečem. Na str. 148 
                               mědirytina (sign.:“Eques M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") -                                                              
                               Kristus pokoušen na poušti ďáblem, který mu ukazuje 
                               kámen, na str. 992 mědirytina (sign.:“M. Heylbrouck]  
 Sc[ulpsit] ") - vzkříšení Krista. 
 
Rozsah: [i] - [ii], iii - xv, [xvi], 1 - 596, i - cclxxxvii , [cclxxxviii] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou, živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 
 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 

Jiné signatury: 6346 (černou propiskou na papírovém štítku na 
hřbetě knihy) 

   
Vložené dokumenty:  V knize vložena píseň ve slovinštině? S 

poznámkou :“Erinerung an Regina Witkowič 
Lehrerin von Agram" 

Stupeň zachování knihy: Na několika místech potrhán pokryv desek. 



302 

 

  Signatura         RB         36   skříň 1a      b 
Orationes de sanctis propriis archidioeceseos Pragensis [et Olomucensis et  
Wratislaviensis].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ORATIONES DE SANCTIS PROPRIIS  
 ARCHIDIOECESEOS PRAGENSIS [ET  
 OLOMUCENSIS ET WRATISLAVIENSIS] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [16] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Versálky a jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



303 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená. 
 
Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS] 

V[ERNALIS]“  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 

 
Jiné signatury: 6346 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
 

Vložené dokumenty:  V knize vložena píseň ve slovinštině? S 
poznámkou :“Erinerung an Regina Witkowič 
Lehrerin von Agram" 

Stupeň zachování knihy: Na několika místech potrhán pokryv desek 



304 

 

 Signatura         RB         37   skříň 1a      a 
[Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum]. [Pars aestiva]. [Benátky], [Typographia Balleoniana]  [1756].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti 
  Concilii Tridentini restitutum, S.PII V. PONTIFICIS  
 MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII.acURBANI VIII. Auctoritate recognitum, CUM  
 OFFICIIS SANCTORUM Novissime per SUMMOS  
 PONTIFICES usque ad hanc diem conceffis, In Quatuor  
 Anni Tempora divisum.] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: [Pars aestiva] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [VENETIIS] 
Jméno tiskaře: [Ex TYPOGRAPHIA BALLEONIANA.] 
Datum tisku: [MDCCLVI]  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. [xx] mědirytina (sign.:“Eques M. Heylbrouck]  

Sc[ulpsit] ") - král David, tančící před průvodem s 
Archou úmluvy. Na str. 150 mědirytina (sign.:“M. 
Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - Nejsvětější Trojice mezi 
anděly, na str. 168 mědirytina (sign.:“M. Heylbrouck] 
Sc[ulpsit] ") - Kristus rozdává své tělo a krev učedníkům, 
do odcházejícího Jidáše vstupuje ďábel. 



305 

 

Rozsah: iii - xix, [xx], 1 - 604, i - ccxxxviii, [ccxxxix] - [ccxc] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou, živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu „P[ARS]  
 AE[STIVALIS]“  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:“ EX 

soLVens SanCto KVttnae SVa Vota  IoannI Vt 
sIt PatronVs toLLIt aD Astra ManVs [=1798]" a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 

    Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky připsány 
modlitby k svaté Pulcherii, panně a sv. 
Aemilianovi. A na versu druhé zadní  

   předsádky odkazy na stránky modrou pastelkou 

Jiné signatury: 6347 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek i hřbetu. Chybí titulní 

list a strana ii 
 
 
 



306 

 

 Signatura         RB         37   skříň 1a      b 
Orationes de sanctis propriis archidioeceseos Pragensis [et Olomucensis et  
Wratislaviensis].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ORATIONES DE SANCTIS PROPRIIS  
 ARCHIDIOECESEOS PRAGENSIS [ET  
 OLOMUCENSIS ET WRATISLAVIENSIS] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [16] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku:                          Versálky a jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



307 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu „P[ARS]  
 AE[STIVALIS]“  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:“ EX 

soLVens SanCto KVttnae SVa Vota  IoannI Vt 
sIt PatronVs toLLIt aD Astra ManVs [=1798]" a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 

             Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky připsány 
modlitby k svaté Pulcherii, panně a sv. 
Aemilianovi. A na versu druhé zadní 
 předsádky odkazy na stránky modrou pastelkou 

Jiné signatury: 6347 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek i hřbetu. 

  
  
 
 
 
 
 



308 

 

  Signatura         RB         38   skříň 1a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum. Pars autumnalis. Benátky, Typographia Balleoniana  1756.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti  
 Concilii Tridentini restitutum, S.PII V. PONTIFICIS  
 MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS VIII. ac  
 URBANI VIII. Auctoritate recognitum, CUM OFFICIIS  
 SANCTORUM Novissime per SUMMOS PONTIFICES  
 usque ad hanc diem conceffis, In Quatuor Anni Tempora  
 divisum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS, A Dominica prima 

Septembris usque ad Dominicam primam 
Adventus. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VENETIIS 
Jméno tiskaře: Ex TYPOGRAPHIA BALLEONIANA. 
Datum tisku: MDCCLVI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Viněta-mědirytina: v obrazovém rámu sedí dvě ženy. 

Žena heraldicky vpravo má na hlavě kápi. Ve své pravé 
ruce drží kalich s hostii a v levé kříž, na kterém spočívá 
holubice Ducha Svatého. Žena vlevo s kotvou ukazuje na    
papežskou tiáru a dva klíče sv. Petra, které spočívají na                                                   
podušce před nimi uprostřed.  Na str.[xlviii] mědirytina 

    (sign.:“Eques M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - klečící král                             



309 

 

David s harfou, na nějž dopadá parsek světla. Na str. 150 
                               mědirytina (sign.:“ M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - Job a 
                             jeho žena. 
 
Rozsah: [i] - [ii], iii - xlvii, [xlviii], 1 - 520, i - ccl xx s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou, živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS]  
 A[UTUMNALIS]“  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky modlitby k sv. 
Stanislavu vyznavači a Jeronýmu Aemilianovi 

 
Jiné signatury: 6348 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
  knihy) 
   
Vložené dokumenty:   

Stupeň zachování knihy:  Poničen pokryv hřbetu 
   
 
  



310 

 

  Signatura         RB         38   skříň 1a      b 
Orationes de sanctis propriis archidioeceseos Pragensis [et Olomucensis et  
Wratislaviensis].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ORATIONES DE SANCTIS PROPRIIS  
 ARCHIDIOECESEOS PRAGENSIS [ET  
 OLOMUCENSIS ET WRATISLAVIENSIS] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [16] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 
  
Vybavení tisku: Versálky a jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



311 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená. 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS]  
 A[UTUMNALIS]“  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky modlitby k sv. 
Stanislavu vyznavači a Jeronýmu Aemilianovi 

 

Jiné signatury: 6348 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv hřbetu 



312 

 

Signatura         RB         39   skříň 1a      a 
Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini 
restitutum. Pars hiemalis. Benátky, Typographia Balleoniana  1756.  
 
Oblast údajů o názvu a  

Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti  
 Concilii Tridentini restitutum, S.PII V. PONTIFICIS  
 MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS VIII. ac  
 URBANI VIII. Auctoritate recognitum, CUM OFFICIIS  
 SANCTORUM Novissime per SUMMOS PONTIFICES  
 usque ad hanc diem conceffis, In Quatuor Anni Tempora  
 divisum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS HIEMALIS, A Dominica prima Adventus 

usque ad Dominicam primam Quadragesime. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 

Místo tisku: VENETIIS 
Jméno tiskaře: Ex TYPOGRAPHIA BALLEONIANA. 
Datum tisku: MDCCLVI.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Viněta-mědirytina: v obrazovém rámu sedí dvě ženy. 

Žena heraldicky vpravo má na hlavě kápi. Ve své pravé 
ruce drží kalich s hostii a v levé kříž, na kterém spočívá 
holubice Ducha Svatého. Žena vlevo s kotvou ukazuje na  

                                    papežskou tiáru a dva klíče sv. Petra, které spočívají na  
  podušce před nimi uprostřed. Na str. [xxiv] mědirytina  

(sign.:“M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - klečící král David 
na trůně s prorokem Natanem a andělem držícím meč, na 
str. 152 mědirytina (sign.:“M. Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") 
– Zvěstování Panně Marii, na str. 290 mědirytina 
(sign.:“M.  Heylbrouck] Sc[ulpsit] ") - klanění tří králů                                                  



313 

 

a modlitba ke všem svatým mučedníkům. 
 
Rozsah: [i] - [ii], v- xxiii, [xxiv], 1 - 580, i - cclx s.  
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně, antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou, živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty, v úvodu tištěné tabulky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 

Souběžný název edice: 

Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS]  
 A[UTUMNALIS]“ 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:“ Pater  

Christophorus Artzberger  Societatis Jesu. 
Sac[erdotum] Anno 1757. 27. [Septem]bris 
fact[us] Pragae. Primitias Mariae-Scheinae 10 
[Octo]bris Professionem 4tuor votorum fecit 
Com[m]otovii Anno 1765 secunda februarii" Na 
rectu třetí přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

   
Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky modlitba 

k japonským mučedníkům 
  

Jiné signatury: 6349 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv desek 



314 

 

  Signatura         RB         39   skříň 1a      b 
Orationes de sanctis propriis archidioeceseos Pragensis [et Olomucensis et  
Wratislaviensis].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ORATIONES DE SANCTIS PROPRIIS  
 ARCHIDIOECESEOS PRAGENSIS [ET  
 OLOMUCENSIS ET WRATISLAVIENSIS] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [16] s. 
Rozměry: 18,5 x 11 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 
  
Vybavení tisku: Versálky a jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



315 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky lemované trojitou zlatou linkou. Vnější  
 linka tvořena tečkami. Vazy ohraničené dvojitou zlatou  
 linkou, vnější tečkovaná. Přídeští a předsádky vylepeny  
 tureckým papírem. Ořízka zlacená 

Hřbetní název: Zlatým tiskem v prvním poli hřbetu: „P[ARS]  
 A[UTUMNALIS]“  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem:“ Pater  

Christophorus Artzberger  Societatis Jesu. 
Sac[erdotum] Anno 1757. 27. [Septem]bris 
fact[us] Pragae. Primitias Mariae-Scheinae 10 
[Octo]bris Professionem 4tuor votorum fecit 
Com[m]otovii Anno 1765 secunda februarii" Na 
rectu třetí přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  Na rectu první zadní předsádky modlitba 
k japonským mučedníkům a modlitba ke všem 
svatým mučedníkům. 

Jiné signatury: 6349 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv desek 

  

 
 
 



316 

 

  Signatura         RB         40   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M.A: Das heilige Concilium 
von Trient in seinen Entscheidungen gegen die Neuerer des sechszehnten 
Jahrhunderts. Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894, 1845.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das heilige Concilium von Trient in seinen Entscheidungen  
 gegen die Neuerer des sechszehnten Jahr-hunderts. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Zwiete  
 Abtheilung. Dogmatische Werke. Erster Band. Das  
 Concilium von Trident. 

Údaj o odpovědnosti A: Eine ausführliche Erläuterung seiner 
dogmatischen  Beschlüsse vom heiligen Alphons 
Maria von Liguori, Bischof von St. Agatha und 
Stifter der Versammlung des allerheiligsten 
Erlösers. 

Údaj o odpovědnosti B: Deutsch herausgegeben von M.A.Hugues, 
Priesters aus der Versammlung des allerheiligsten 
Erlösers 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: In Commission bei G.J.Manz. 
Datum vydání: 1845 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860   
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (sign.:“I. Leudner del[ineavit] &  
  sculp[sit] Mch"), představující alegorii církve, ženu se  
  sluncem na prsou, sedmi hvězdami kolem hlavy, která v  
  jedné ruce drží kalich s hostií, v druhé kříž. Nad ní je  

holubice Ducha Svatého a ze zemně k ní směřují šípy, 
které se ohýbají a lámou. 



317 

 

Rozsah: [I] - [XI], XII - XVI, [1], 2 - 512 s.  
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví, římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice:  Sämmtliche Werrke des heiligen Alphons Maria 
sv. Liguori. 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Zwiete Abtheilung. Dogmatische Werke. 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 hřbetu jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem. Pole  
 hřbetu zdobí ornamenty: květina 3. a 5. pole a lilie 4. a  
 6. pole, žlutá natíraná ořízka 

Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném dvěma  
 zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“Das heilige / 
  Concilium / von Trident. 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6350 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



318 

 

  Signatura         RB         41   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M. A: Gesammelte 
Predigten. Zweiter Theil. Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894,  1842.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gesammelte Predigten des heiligen Alphons Maria von  
 Liguori, Bischof von St. Agatha und Stifter der  
 Versammlung des allerheiligsten Erlösers. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zwieter Theil. Predigten über die Stragerichte 

Gottes, eine Predigt über das Leiden Christi, die 
Anleitung zu den Missionen und Briefe über die 
Weise apostolisch zu predigen. 

Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Erste  
 Abtheilung. Ascetische Werke. II. Section. Zweiter  
 Band.Gesammelte Predigten 2r Theil. 

Údaj o odpovědnosti A: […] des heiligen Alphons Maria Liguori, Bischof 
von St. Agatha und Stifter der Versammlung des 
allerheiligsten  Erlösers. 

Údaj o odpovědnosti B: Neu aus dem Italienischen übersetzt und 
herausgegeben von M.A.Hugues, Priester aus der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: Verlag von G. Joseph Manz. 
Datum vydání: 1842 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [11], 12 - 426, [427] - [432] s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 



319 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví, římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werrke des heiligen Alphons Maria v. 
Liguori. 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Erste Abteilung. Ascetische Werke.  
týkající se edice:    Zweite Section. 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené mramorovaným papírem -  
 černo žluto červeným. Plochý hřbet je potažený hnědým  
 plátnem se vzorem, černá stříkaná ořízka 

Hřbetní název: Uprostřed hřbetu ohraničený dvěmi dvojitými linkami  
 zlatým písmem:“ Liguori ´s / Ascetische / Werke / II. Sec:/  
 2. / Predigten / 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6351 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



320 

 

  Signatura        RB         42   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M. A: Die wunderbare 
Leitung Gottes im Erlösungswerke des Menschengeschlechts durch Jesus 
Christus. Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894,  1845.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Die wunderbare Leitung Gottes im Erlösungswerke des  
 Menschlichengeschlechts durch Jesus Christus. Nebst neun 
  Abhandlungen über Gegenstände, die sich auf ´s ewige  
 Leben beziehen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Zwiete  

Abtheilung. Dogmatische Werke. Zweiter Band.Die 
Leitung Gottes im Erlösungswerke und neun Abhandlungen  

 betreffend das ewige Leben 

Údaj o odpovědnosti A: Vom heiligen Alphons Maria von Liguori, 
Bischof von St. Agatha und Stifter der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers. 

Údaj o odpovědnosti B: Neu aus dem Italienischen übersetzt und 
herausgegeben von M.A.Hugues, Priester aus der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: In Commission bei G.J.Manz. 
Datum vydání: 1845 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [13], 14 - 288, [289] - [290] s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 



321 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví, římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria v. 
Liguori. 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Zweite Abteilung. Dogmatische Werke. 
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 hřbetu jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem. Pole  
 hřbetu zdobí ornamenty: květina 3. a 5. pole a lilie 4. a  
 6. pole, žlutá natíraná ořízka 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“Die  
 wunder / Leitung / Gottes" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6352 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí strany za stranou 288 

 



322 

 

  Signatura         RB         43   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M. A: Der Katechet. 
Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894  1844.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Der Katechet, 
Souběžný název: oder populäre Belehrungen über die Beobachtung der zehn  
 Gebote und über den würdigen Empfang der heiligen  
 Sakramente für Priesters, die mit der Unterweisung des  
 Voltes beauftragt sind. 

Další názvová informace: Nebst einem Anhage moral[ischen] theologischer  
   Abhandlungen. 

Předtitul: Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori. Dritte  
 Abtheilung. Moraltheologische Werke. Siebendter Band.  
 Der Katechet. 

Údaj o odpovědnosti A: Vom heiligen Alphons Maria von Liguori, 
Bischof von St. Agatha und Stifter der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers. 

Údaj o odpovědnosti B: Neu aus dem Italienischen übersetzt und 
herausgegeben von M.A.Hugues, Priester aus der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: Verlag von G.Joseph Manz. 
Datum vydání: 1844 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického   
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [III] - [XIII], XIV - XVI, [1], 2 - 382 s.  
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 



323 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví, římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria v. 
Liguori. 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          Dritte Abtheilung. Moraltheologische  
týkající se edice:   Werke. 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědým škrobovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 

Pole hřbetu zdobí ornamenty: květiny na 4. a 5. poli, lilie na  
 3. a 6. poli 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“ Der  
 Katechet / von / h. Alphonsu´s" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na předtitulu modré razítko s 
nápisem: „ F. TRKAL"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6353 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



324 

 

 Signatura        RB         44   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M. A: Der Beichtvater. 
Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894,  1841.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Der Beichtvater. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Vom heiligen Alphons M. von Liguori. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Treu aus dem italienischen Originale übersezt. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: Verlag von G.J.Manz. 
Datum vydání: 1841 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [V], VII - XII, [1], 2 - 492 s.  
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře římská paginace ve vnějším  
 rohu a arabská paginace uprostřed nahoře. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  



325 

 

 linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené hnědým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek potaženy hnědou kůží. 
  Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním  
 pásem. Pole hřbetu zdobí ornamenty šestilisté květiny.  

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“  
 Liguori´s / Beichtvater" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na předtitulu modré razítko s 
nápisem: „F. TRKAL“ 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6354 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Vybledlý pokryv desek 

  



326 

 

  Signatura         RB         45   skříň 1b      a 
Veith, Johann Emanuel 1787-1876: Homiletische Vorträge für Sonn- und 
Festtage. Erstes Bändchen. Vídeň, Sollinger, Johann Paul 1795-1849  1831. 
Sollinger, Johann Paul 1795-1849   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Homiletische Vorträge für Sonn- und Festtage. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Erstes Bändchen Advent bis Epiphania. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Johann Emanuel Veith, Weltpriester. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von J. P. Sollinger. 
Datum vydání: 1831 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von J. P. Sollinger. 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV, [1], 2 - 302, [303] - [304] s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře římská a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů.  

Vybavení tisku: Názvy kázání s citáty odděleny dvojitými linkami, versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



327 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky jsou pokryté modrým škrobovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou  
 naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu zdobí 
  ornamenty: květina 3. a 5. pole, lilie 4. a 6. pole. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“  
 Veith´s / Homiletische / Vorträge./ 1. 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: „F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6355 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



328 

 

Signatura         RB         45   skříň 1b      b 
Veith, Johann Emanuel 1787-1876: Homiletische Vorträge für Sonn- und 
Festtage. Zweites Bändchen. Vídeň, Sollinger, Johann Paul 1795-1849  
1831. Sollinger, Johann Paul 1795-1849   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Homiletische Vorträge für Sonn- und Festtage. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweites Bändchen Von Epiphania bis 

Quadragesima 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Johann Emanuel Veith, Weltpriester. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von J.P.Sollinger. 
Datum vydání: 1831 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von J.P.Sollinger. 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 277, [278] s. 
Rozměry: 17,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře římská a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů.  

Vybavení tisku: Názvy kázání s citáty odděleny dvojitými linkami, versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



329 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky jsou pokryté modrým škrobovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou  
 naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu zdobí 
  ornamenty: květina 3. a 5. pole, lilie 4. a 6. pole. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“  
 Veith´s / Homiletische / Vorträge./ 1. 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: „F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6355 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 
 
 
 
 
 
 
 



330 

 

  Signatura         RB         46   skříň 1b  
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787; Hugues, M. A: Die Psalmen und 
Lobgesänge, überstzt und erklärt nach der Ordnung des Römischen 
Breviers. Řezno, Manz, Georg Josef 1808-1894  1844.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Die Psalmen und Lobgesänge, übersetzt und erklärt nach  
 der Ordnung des Römischen Breviers. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Nebst Einleitung und Anhang über die Weise, das 

Brevier zu beten. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Vom heiligen Alphons Maria von Liguori, 

Bischof von St. Agatha und Stifter der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers. 

Údaj o odpovědnosti B: Neu aus dem Italienischen übersetzt und 
herausgegeben von  M.A.Hugues, Priester aus der 
Versammlung des allerheiligsten Erlösers 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: Verlag von G.Joseph Manz. 
Datum vydání: 1844 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina s rámečkem ze čtyř linek: Dva  

držící se vznášející andělé jeden z nich drží citeru, nad 
nimi hvězda. Pod rámečkem nápis:“ Lobet den Herrn 
vom Himmel her: lobet ihn in den Höhen!  Lobet ihn, 
all´seine Engel: lobet ihn, all´seine Heere!  Psalm 
148.1,2. Verlag von G.J.Manz in Regensburg" 

 
Rozsah: [III] - [XI], XII - XXIV, [1], 2 - 512 s.  
Rozměry: 17,5 x 12 cm 



331 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Občasné  
 poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví, římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu.  V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listě dřevořez: v oválném zrcadle ohraničeném  
 dvojitou linkou, zdobeném motivy s volutami z půdy  
 vyrůstá latinský kříž s kopím a houbou na rákosu. Nad ním 
  je symbol Božího oka. Nad zrcadlem koruna. V zrcadle  
 vedle kříže se nachází monogramy J[esu]S M[ari]A.  
 Některé kapitoly odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami. 
Oblast  údajů o 
Hlavní název edice: 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovým škrobovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem, pole  
 hřbetu zdobí zlaté ornamenty: květina na 4. a 5. poli, lilie na  
 3. a 6. poli 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:“ Die  
 / Psalmen / und / Lobgesänge" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

  
  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6356 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Vybledlý pokryv desek 

 

 

 
 



332 

 

  Signatura         RB         47   skříň 1b /         1 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Homo apostolicus instructus in sua 
vocatione ad audiendas confessiones. Volumen I. Monza, Corbetta, Lucas  
1832.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSARIORUM 
Další názvová informace: VOLUMEN I.  
Předtitul: HOMO APOSTOLICUS 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE B. ALPHONSO M. DE LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1832 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 494, [495] - [496] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 
  

Vybavení tisku: Na straně 5 a 13 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

 



333 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené škrobovým fialovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek potaženy hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny širokou zlatou linkou a slepotiskovou  
 vlnovkou. Pole hřbetu zdobí ornament ve tvaru  
 vykrajovaného kosočtverce uprostřed s květinou a třemi  
 tečkami v rozích 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými linkami zlatým písmem: „DE LIGORIO /  
 HOMO / APOSTOLICUS/ 1." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: „F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6357 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: Vloženo potvrzení o vykonání velikonoční zpovědi z 
roku 1844. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 
 
 
 



334 

 

  Signatura         RB         47   skříň 1b /         2 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Homo apostolicus instructus in sua 
vocatione ad audiendas confessiones. Volumen II. Monza, Corbetta, Lucas  
1832.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSARIORUM 
Další názvová informace: VOLUMEN II.  
Předtitul: HOMO APOSTOLICUS 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE B. ALPHONSO M. DE LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1832 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 525, [526] - [530] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy.  

Vybavení tisku: Na straně 5 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

 



335 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené škrobovým fialovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek potaženy hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny širokou zlatou linkou a slepotiskovou  
 vlnovkou. Pole hřbetu zdobí ornament ve tvaru  
 vykrajovaného kosočtverce uprostřed s květinou a třemi  
 tečkami v rozích 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou zlatým písmem:“ DE LIGORI / HOMO  
 / APOSTOLICI / 2" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F.TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6358 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
  



336 

 

  Signatura         RB         47   skříň 1b /         3 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Homo apostolicus instructus in sua 
vocatione ad audiendas confessiones. Volumen III. Monza, Corbetta, 
Lucas  1832.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSARIORUM 
Další názvová informace: VOLUMEN III.  
Předtitul: HOMO APOSTOLICUS 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE B. ALPHONSO M. DE LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1832 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 433, [434] - [436] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy.  

Vybavení tisku: Na straně 5 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

 



337 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené škrobovým fialovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek potaženy hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny širokou zlatou linkou a slepotiskovou  
 vlnovkou. Pole hřbetu zdobí ornament ve tvaru  
 vykrajovaného kosočtverce uprostřed s květinou a třemi  
 tečkami v rozích 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvojitou zlatou linkou zlatým písmem:“DE LIGORIO /  
 HOMO / APOSTOLICI / 3." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F.TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6359 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: Vloženo potvrzení o vykonání velikonoční zpovědi z 
roku 1844 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 

 
 
 
  



338 

 

  Signatura         RB         47   skříň 1b /         4 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Homo apostolicus instructus in sua 
vocatione ad audiendas confessiones. Volumen IV. Monza, Corbetta, 
Lucas  1832.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: HOMO APOSTOLICUS INSTRUCTUS IN SUA  
 VOCATIONE AD AUDIENDAS CONFESSIONES 

Souběžný název: SIVE PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSARIORUM 
Další názvová informace: VOLUMEN IV.  
Předtitul: HOMO APOSTOLICUS 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE B. ALPHONSO M. DE LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1832 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 481, [482] - [484] s. 
Rozměry: 18 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, normy.  

Vybavení tisku: Na straně 5 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

 



339 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potažené škrobovým fialovým papírem.  
 Plochý hřbet a rohy desek potaženy hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny širokou zlatou linkou a slepotiskovou  
 vlnovkou. Pole hřbetu zdobí ornament ve tvaru  
 vykrajovaného kosočtverce uprostřed s květinou a třemi  
 tečkami v rozích 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvojitou zlatou linkou zlatým písmem:“ DE LIGORIO /  
 HOMO / APOSTOLICI / 4." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě modré razítko:“F. TRKAL" 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6360 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
  
 
 
 
  
 



340 

 

  Signatura         RB         48   skříň 1b /         1 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Prvního 
ročního běhu díl první. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, Frant išek činný 
1816-1819  1818. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, František činný 1816-
1819,  1818.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Prwnjho ročnjho běhu Djl prwnj. 
Předtitul:  
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Frantisska Fetterla vrozeného z  
 Wildenbrunu, arcybiskupského kněhtlačitele na Starém  
 městě w Semináryum w Nře 190 

Datum vydání: 1818 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Frantisska Fetterla vrozeného z  
 Wildenbrunu, arcybiskupského kněhtlačitele na Starém  
 městě w Semináryum w Nře 190 

Datum tisku: 1818 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



341 

 

Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie? (sign.:“G.Döbler sc[ulpsit]") -  
  oválný portrét autora a nápis:“ JAN RYCHLOWSKÝ  
  arcybiskupský Pražský suffragan, biskup Thermienský. 

Rozsah: [1] - [2], 3 - 441, [442] - [448] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře římská a arabská paginace  
 uprostřed mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části  
 strany stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4.a 6.poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 1." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6361 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv desek 
 
 



342 

 

  Signatura         RB         48   skříň 1b /         2 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Prvního 
ročního běhu díl druhý. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, Frant išek činný 
1816-1819  1818. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, František činný 1816-
1819  1818.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Prwnjho ročnjho běhu  Djl druhý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Fr. Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum  Nře 190 

Datum vydání: 1818 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Fr. Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum  Nře 190 

Datum tisku: 1818 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



343 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 349, [350] - [352] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6362 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



344 

 

 Signatura       RB         48   skříň 1b /         3 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Sváteční kázání Jana Rychlovského. Prvního 
ročního běhu díl třetí. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, František činný 
1816-1819  1818. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, František činný 1816-
1819,  1818.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Swátečnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Prwnjho ročnjho běhu Djl třetj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Fr. Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum Nře. 190 

Datum vydání: 1818 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Fr. Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum Nře. 190 

Datum tisku: 1818 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



345 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 441, [442] - [448] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4.a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 3." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6363 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

  
Stupeň zachování knihy: Na některých místech potrhaný pokryv desek 



346 

 

 Signatura        RB         48   skříň 1b /         4 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Druhého 
ročního běhu díl první. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, Frant išek činný 
1816-1819  1819. Praha, Fetterle z Wildenbrunnu, František činný 1816-
1819  1819.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Druhého ročnjho běhu Djl prwnj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Fr. Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum Nře. 190 

Datum vydání: 1819 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Fr.Fetterla vrozeného z Wildenbrunu,  
 arcybiskupského kněhtlačitele na Starém městě w  
 Semináryum w Nře 190 

 Datum tisku: 1819 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



347 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1] - [2], 3 - 416, [417] - [420] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 4." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6364 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
 
 



348 

 

 Signatura         RB         48   skříň 1b /         5 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Druhého 
ročního běhu díl druhý. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 
1819-1838  1819. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-
1838  1819.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Druhého ročnjho běhu Djl druhý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum vydání: 1819 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum tisku: 1819 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



349 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 324, [325] - [3288] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 5." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6365 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
 
 



350 

 

 Signatura         RB         48   skříň 1b /         6 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Sváteční kázání Jana Rychlovského. Druhého 
ročního běhu díl třetí. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 
1819-1838  1820. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-
1838  1820.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Swátečnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Druhého ročnjho běhu Djl Třetj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum vydání: 1820 
                     Místo tisku: W Praze 

Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum tisku: 1820 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



351 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 391, [392] - [396] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 6." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6366 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



352 

 

  Signatura         RB         48   skříň 1b /         7 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Třetího 
ročního běhu díl první. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 
1819-1838  1820. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-
1838  1820.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Třetjho ročnjho běhu Djl prwnj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum vydání: 1820 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum tisku: 1820 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



353 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 405, [406] - [408] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj /7." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6367 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:        Dobrý 



354 

 

 Signatura        RB         48   skříň 1b /         8 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Nedělní kázání Jana Rychlovského. Třetího 
ročního běhu díl druhý. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 
1819-1838  1820. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-
1838  1820.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Nedělnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Třetjho ročnjho běhu Djl druhý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum vydání: 1820 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské knihtiskárny, na Starém městě  
 w Seminárium Nře. 190 

Datum tisku: 1820 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



355 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 318, [319] - [320] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 8." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6368 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:               Dobrý 



356 

 

 Signatura        RB         48   skříň 1b /         9 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Sváteční kázání Jana Rychlovského. Třetího 
ročního běhu díl třetí. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 
1819-1838  1821. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-
1838  1821.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Swátečnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Třetjho ročnjho běhu Djl třetj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau. 

Datum vydání: 1821 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau 

Datum tisku: 1821 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  



357 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 358, [359] - [362] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 9." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6369 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:       Na některých místech potrhán pokryv desek 



358 

 

 Signatura        RB         48   skříň 1b /        10 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Postní kázání Jana Rychlovského. Dílek 
desátý. Praha,Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  1822. 
Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  1822.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Postnj kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djlek desátý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau 

Datum vydání: 1822 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau 

Datum tisku: 1822 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 



359 

 

Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 335, [336] - [338] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 10." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: “F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6370 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:               Dobrý  

 

 



360 

 

 Signatura         RB         48   skříň 1b /        11 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Příležitostná kázání Jana Rychlovského. Díl 
jedenáctý. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  
1822. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  1822.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Přjležitostná kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl gedenáctý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau 

Datum vydání: 1822 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý, Faktorem Tomássem  
 Kubelkau 

Datum tisku: 1822 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 



361 

 

Rozsah: [1] - [2], 3 - 382, [383] - [384] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 11." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6371 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy:              Dobrý 
 
 
 
 
 



362 

 

 Signatura         RB         48   skříň 1b /        12     a 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Příležitostná kázání Jana Rychlovského. Díl 
dvanáctý.Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  
1823. Praha, Fetterlová z Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838  1823.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Přjležitostná kázanj Jana Rychlowského, […] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl dwanáctý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Jana Rychlowského, wysoce důstogné, wždy 

wěrné Kapitoly hlawnjho Chrámu Páně sw. Wita 
na hradě Pražském Kanownjka a řádného 
Kazatele, sw.pisem na wysokých sskolách 
Pražských Doktora, Děkana kollegiálnjho 
Chrámu Páně v sw. Apollináře, a wysoce 
 důstogné arcybiskupské Konsystoře Rady a 
Assessora, Biskupa Thermienského, a 
arcybiskupského Suffragana. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý 

Datum vydání: 1823 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý. 

Datum tisku: 1823 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 179, [180] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 



363 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 12." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky:  V textu četná zatržení tužkou, svědčící o využití 
knihy. 

Jiné signatury: 6372 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech potrhán pokryv desek. 

  

 

 
 
 



364 

 

 
 Signatura         RB         48   skříň 1b /        12     b 
Rychlovský, Jan 1752-1811: Gelegensheitsreden. [Praha], [Fetterlová z 
Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838]  [1823]. [Praha], [Fetterlová z 
Wildenbrunnu, Josefa činná 1819-1838]  [1823].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gelegensheitsreden des Johann Rychlowsky,[…] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Dem zwölften Theile seiner böhmischen 

Predigten beigefügt 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] des Johann Rychlowsky,des Hochwürdigen, 

allzeit getreuen Domkapitals der etropolitankirche 
bei St. Veit Domherrn und ordentlichen Prediger; 
der Gottesgelehrheit an der Prager Universität 
Doctor, der Kollegial-Kirche bei St. Apolinar 
Dechant, Erzbischöftlichen Konsistorialrath 
 und Beisitzer, Bischofs von Thermien und 
Erzbischöflichen Suffragan etc. etc. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  [W Praze] 
Jméno vydavatele: [Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý] 

Datum vydání: [1823] 
Místo tisku: [W Praze] 
Jméno tiskaře: [Pismem a nákladem Jozeffy Fetterlowé z Wildenbrunu,  
 držitelkyně arcybiskupské Impressý.] 

Datum tisku: [1823] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu:         Tisk z let 1801 - 1860  



365 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 84 s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace uprostřed 
  mezi tiskařskými ozdůbkami. V dolní části strany  
 stránkové kustody, signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: V textu různě dlouhé linky, oddělující jednotlivá kázání,  
 versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené modrým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy  
 jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. Pole hřbetu  
 zdobí ornamenty: květina na 3. a 5. poli, lilie na 4. a 6. poli.  
 Žlutá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí ohraničeném  
 dvěma zlatými ornamentálními pásy zlatým písmem:  
 „Rychlowského / Kázánj / 12." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem: „F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6372 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech potrhán pokryv desek 

  
 

 



366 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         1 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen I. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN I.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: Frontispis: mědirytina s portrétem autora s nápisem: „B.  
  Alphonsus de Ligorio" 

Rozsah: [I] - [VI], [I] - [IV], V - XX, 1 - 434 s.  
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany 
 signatury archů, normy. 
Vybavení tisku: Na straně V, XV, 1 a 433 nahoře dvojitá linka, jinak pouze  
 krátké jednoduché linky. 

 



367 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“1." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6373 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



368 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         2 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen II. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN II.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 379, [380] - [382] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 377 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



369 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6374 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
  



370 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         3 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen III. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN III.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 

Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 381, [382] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany 
 signatury archů, normy. 
Vybavení tisku: Na straně 5 a 381 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

 



371 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“3." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6375 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 

 
 



372 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         4 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen V. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN V.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 353, [354] - [356] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 353 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



373 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“5." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6377 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



374 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         5 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen V. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN V.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 545, [546] - [550] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 545 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



375 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“6." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6377 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



376 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         6 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen VII. 
Monza, Corbetta, Lucas  1827.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN VII.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1827 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 523, [524] - [526] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 523 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



377 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“7." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6378 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



378 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         7 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen VIII. 
Monza, Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN VIII.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1828 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 522, [523] - [526] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 521 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



379 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“8." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6379 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



380 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         8 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen IX. 
Monza,  
Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN IX.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1828 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 485, [486] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 485 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  



381 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“ 9." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6380 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



382 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /         9 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen X. 
Monza, Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN X.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 

   Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1828 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 517, [518] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 517 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



383 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“10." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6381 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



384 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        10 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen IX. 
Monza, Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XI.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1828 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 345, [346] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 345 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



385 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“11." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6382 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



386 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        11 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen XII. 
Monza, Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XII.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1828 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 519, [520] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy. 
Vybavení tisku: Na straně 5 a 519 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



387 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“12." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6383 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



388 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        12 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen XIII. 
Monza, Corbetta, Lucas  1828.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XIII.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1829 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 521, [522] - [526] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 521 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



389 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS / DE LIGORIO" na  
 5. poli zlatotisk:“13." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6384 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



390 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        13 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen XIV. 
Monza, Corbetta, Lucas  1829.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XIV.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1829 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 465, [466] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 461 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



391 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS. / DE LIGORIO."  
 na 5. poli zlatotisk:“14." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6385 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



392 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        14 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Theologia moralis. Volumen XV. 
Monza, Corbetta, Lucas  1829.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BEATI ALPHONSI MARIAE  
 DE LIGORIO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XV.  
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 

LIGORIO 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1829 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 507, [508] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na straně 5 a 507 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 



393 

 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS. / DE LIGORIO."  
 na 5. poli zlatotisk:“15." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6386 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



394 

 

  Signatura         RB         49   skříň 1b /        15 
Liguori, Alfonso Maria de 1696-1787: Index rerum et verborum, quae in 
tota Morali theologia continentur. Volumen XVI. Mon za, Corbetta, Lucas  
1829.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INDEX RERUM ET VERBORUM QUAE IN TOTA  
 BEATI ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO MORALI  
 THEOLOGIA CONTINENTUR. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: VOLUMEN XVI.  
Předtitul: INDEX RERUM ET VERBORUM QUAE IN TOTA  
 MORALI THEOLOGIA CONTINENTUR 

Údaj o odpovědnosti A: […] BEATI ALPHONSI MARIAE DE 
LIGORIO […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: MODOETIAE 
Jméno tiskaře: TYPIS LUCAE CORBETTA 
Datum tisku: 1829 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4], 5 - 297, [298] - [304] s. 
Rozměry: 18 x 11 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, normy.   

Vybavení tisku:     Na straně 5 nahoře dvojitá linka, jinak pouze krátké  
 jednoduché linky. 



395 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potažené fialovým škrobovým  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potažené hnědou  
 kůží. Vazy jsou naznačené zlatým ornamentálním pásem.  
 Pole hřbetu zdobí ornamenty osmilisté květiny. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na modrém pozadí zlatým  
 písmem:“ THEOLOGIA / MORALIS. / DE LIGORIO."  
 na 5. poli zlatotisk:“16." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listě modré razítko s 
nápisem:“F. TRKAL" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6387 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



396 

 

Signatura         RB         50   skříň 2a /         1     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Erster Band. Vídeň, 1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 314 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



397 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Algemeine / Predigten / Bibliotheck /  
 1. 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky: “22 Bände kostet 6 Fl,  

(původní cena přeškrtana)  Jos[ephus] Portesch 
mp". Tamtéž:“Legavit Bibliothecae parochiali 
bistrensi V. D. Josephus Portesch Curatus 1817 " 
a tamtéž zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6388  ( černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



398 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         1     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Zweiter Band. Vídeň, 1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien. 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [2], 3 - 326 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



399 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  1. 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky: “22 Bände kostet 6 Fl,  

(původní cena přeškrtana) Jos[ephus] Portesch 
mp". Tamtéž:“Legavit Bibliothecae parochiali 
bistrensi V. D. Josephus Portesch Curatus 1817 " 
a tamtéž zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6388 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



400 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         2     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Dritter Band. Vídeň, 1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 273, [274] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



401 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  3. 4." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6389 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



402 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         2     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Vierter Band. Vídeň, 1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 220 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



403 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  3. 4." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6389 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



404 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         3     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Fünfter Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Fünfter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [2], 3 - 218 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



405 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Algemeine / Predigten / Bibliotheck /  
 5. 6." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6390 ( černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 



406 

 

   Signatura        RB         50   skříň 2a /         3     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Sechster Band. Vídeň, 1795.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Sechster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1795 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 374, [375] - [376] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



407 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  5. 6." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6390 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



408 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         4     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Siebenter Band. Vídeň, 1795.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Siebenter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1795 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 264 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



409 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Algemeine / Predigten / Bibliotheck /  
 7. 8." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6391 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



410 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         4     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Achter Band. Vídeň, 1795.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Achter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1795 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 380 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy.  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



411 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  7. 8." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6391 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



412 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         5     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Neunter Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Neunter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 204 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



413 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  9.10." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6392 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



414 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         5     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Zehnter Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 387, [388] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



415 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  9.10." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6392 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



416 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         6     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Eister Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Eister Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 259, [260] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



417 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  11. 12." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6393 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



418 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         6     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Zwölfter Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zwölfter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 376 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



419 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  11. 12." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6393 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



420 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         7     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Dreizehnter Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Drenzehnter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 263, [264] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



421 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  13. 14." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6394 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaná horní část hřbetu s hřbetním názvem. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



422 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         7     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Vierzehnter Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierzehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [2], 3 - 364 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



423 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  13. 14." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6394 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaná horní část hřbetu s hřbetním názvem. 

  



424 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         8     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Finfzehnter Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Funfzehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [2], 3 - 272 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



425 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  15. 16." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6395 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



426 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         8     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Sechzehnter Band. Vídeň, 1796.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Sechzehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1796 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 384 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



427 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  15. 16." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6395 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



428 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         9     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Siebzehnter Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Siebzehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [2], 3 - 236 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



429 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  17. 18." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6396 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



430 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /         9     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Achtzehnter Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Achtzehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 370 s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



431 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  17. 18." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6396 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 

 
 
 



432 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /        10     a 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres.. Ein 
und zwanzigster Band. Vídeň, 1797.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Ein und zwanzigster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1797 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 243, [244] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
  
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



433 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  21. 22." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6397 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



434 

 

  Signatura         RB         50   skříň 2a /        10     b 
[Schneller, Joseph ?]: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres. 
Zwey und zwanzigster Band. Vídeň, 1798.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Predigten auf alle Sonntage des ganzen Jahres 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zwey und zwanzigster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1798 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 247, [248] s. 
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu ozdobná linka. Jednotlivá kázání oddělena  
 dvojitými linkami. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



435 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 vodorovnými proužky v odstínech červené barvy. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném dvěma dvojitými zlatými 
  linkami zlatotiskem:“Allgemeine / Predigten / Bibliotheck/ 
  21. 22." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6397 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Desky 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



436 

 

  Signatura         RB         51   skříň 2a  
Granada, Luis de 1504-1588; Desolda, Jan Nepomuk František, 1811-
1885: Vůdce hříšníkův. Praha, Dědictví Svatojanské  1868. Praha, 
Bellmann, Karel  1868.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Ctihodného otce Ludwíka Granadského, z řádu  
 kazatelského, Wůdce hřissnikůw. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Podíl údů na rok 1868. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Ctihodného otce Ludwíka Granadského, z řádu  
   kazatelského […] 

Údaj o odpovědnosti B: Českým jazykem wyložil Jan Nep[omuk] 
Frantissek Desolda, kapitulár a kněz řádu 
premonstrátského w Teplé, kníž[ecí] 
arcib[iskupský] notár a professor řečí klasických 
 na c[ísařsko] k[rálovském] gymnasiu plzeňském. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze. 
Jméno vydavatele: Nákladem Swatojanského dědictwí. Na skladě B. Stýbla w  
 Praze, E. Hölzla w Olomouci a K. Winikra w Brně 

Datum vydání: 1868 
Místo tisku: W Praze 
Jméno tiskaře: Tiskem Karla Bellmanna 
Datum tisku: 1868 
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO. - OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 



437 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XXIV, [1] - [3], 4 - 733, [734] -  [752] s. 
Rozměry: 18 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou s poznámkami pod čarou. Nahoře  
 živé záhlaví, římská a arabská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Na str. [III] tři křížky, v textu drobné vinětky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy zeleným papírem. Plochý  
 hřbet je přelepen šedým plátnem. Přední i zadní deska je  
 zdobena tištěným rámečkem s ornamentálními vlnovkami.  
 Na přední desce je vytištěna titulní strana. Na zadní desce  
 uprostřed je vytištěn signet a pod ní nápis:“ Tato knížka  
 jen číslo 53. podílu Swatojánského" Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6398 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: Vložen nabídkový katalog knihkupectví B. Stýbla v 
Praze, 12 stran na růžovém papíře. 

  

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 

 



438 

 

  Signatura         RB         52   skříň 2a /         1 
Reinfeld, Joseph Ignaz: Homilien über alle Sonntägliche Evangelien des 
Jahres. Erster Band. Augšpurk, Doll, Nikolaus 1779-1834,  1787.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Homilien über alle Sonntägliche Evangelien des Jahres,  
 seinem Pfarrvolke vorgetragen von Joseph Ignaz Reinfeld,  
 Pfarrer im Markte Breitenbrunn 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] seinem Pfarrvolke vorgetragen von Joseph 

Ignaz Reinfeld, Pfarrer im Markte Breitenbrunn 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg, 
Jméno vydavatele: bey Nicolaus Doll. 
Datum vydání: 1787 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 424 s.  
Rozměry: 19 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  

Vybavení tisku:     Na titulním listu viněta-dřevořez: na oblaku sedící zahalená  
 postava v plášti. Opírající se svou levou rukou o kříž a v  
 pravé drží pochodeň, která osvětluje dvě tabulky Desatera  
 a knihu, vedle se nachází otevřená kniha s nápisem  
 „EVANGELIUM."Kolem horní části výjevu je paprsčitá  
 svatozář. V textu versálky, ozdobné tyče, linky a viněty z  



439 

 

 tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet tvořeny modrošedým papírem. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu černým perem:“ Rein-/felds / Sonntä-  
 /glich / Homilien / I. Band " 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští v horní části perem:“ k[ostet] 

2 Fl 15Kr" a vedle „3 Bände" a pod tím 
„Jos[ephus] Portesch mp." Na titulním listu 
vytištěny iniciály W. G.  Na zadním přídeští 
nahoře perem:“Reinfelds 3 Bände kosten 
ungebunden 3 fl. 15 cr." a dole poškrtané:“Georg 
Sigismund Wesely Weltpriesters [1]789 Einbund 
4 Kr" Na přední desce a předním přídeští 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6399 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy a na přední desce) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný hřbet a částečně odtržené obě desky, 

zohýbané rohy knihy 

  

 

 

 
 



440 

 

  Signatura         RB         52   skříň 2a /         2 
Reinfeld, Joseph Ignaz: Homilien über alle Sonntägliche Evangelien des 
Jahres. Zweiter Band. Augšpurk, Doll, Nikolaus 1779-1834,  1787.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Homilien über alle Sonntägliche Evangelien des Jahres,  
 seinem Pfarrvolke vorgetragen von Ioseph Ignaz Reinfeld,  
 Pfarrer im Markte Breitenbrunn. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] seinem Pfarrvolke vorgetragen von Joseph 

Ignaz Reinfeld, Pfarrer im Markte Breitenbrunn 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg, 
Jméno vydavatele: bey Nicolaus Doll. 
Datum vydání: 1787 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1], 2 - 456, [457] - [500] s. 
Rozměry: 19 x 11,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou. 

Vybavení tisku:     Na titulním listu viněta-dřevořez: na oblaku sedící zahalená  
 postava v plášti. Opírající se svou levou rukou o kříž a v  
 pravé drží pochodeň, která osvětluje dvě tabulky Desatera  
 a knihu, vedle se nachází otevřená kniha s nápisem  
 „EVANGELIUM."Kolem horní části výjevu je paprsčitá  
 svatozář. Na str. [1] vlys. V textu versálky, ozdobné tyče,  



441 

 

 linky a viněty z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet tvořeny modrošedým papírem. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu černým perem:“ Rein-/felds / Sonntä- 
 /glich / Homilien / II. Band " 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“ Legavit 

Bibliothecaeparochiali bistrensi V. D. Iosephus 
Portesch Curatus 1817" Na titulním listu 
vytištěny iniciály W. G. Na zadním přídeští 
nahoře perem dole poškrtané:“Georg Sigismund 
 Wesely Weltpriesters [1]789 Einbund 4 Kr" Na 
přední desce zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6400 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy a na přední desce knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný hřbet a částečně odtržené obě desky, 

zohýbané rohy knihy. 

  

 

 

 
 
  



442 

 

  Signatura         RB         53   skříň 2a  
Köhler, Gregor 1733-1809: Praktische Anleitung für Seelsorger im 
Beichtstuhle. Mohuč a Frankfurt, 1800.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Praktische Anleitung für Seelsorger im Beichtstuhle. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von Gregor Köhler, 

Benediktinerordens, der.h. S.D. und der 
churf[ürstlichen] Akademie nützlicher
 Wissenschaften zu Erfurt Mitglied. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Neueste, verbesserte und vermehrte Auflage. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Mainz und Frankfurt, 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1800 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XIV, [1], 2 - 512 s.  
Rozměry: 19 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, poznámky pod čarou. Nahoře živá záhlaví římská  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany 
 signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na straně [III] nahoře dvojitá linka, jinak pouze jednoduché 
  linky různé délky. V textu versálky. 



443 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky knihy i plochý hřbet jsou potažené  
 fialovým papírem. 

Hřbetní název: Z hora a z dola ohraničený dvěma zlatými linkami  
 zlatotiskem:“ ANLEITUNG / FÜR / SEELSORGER" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Legavit  

Bibliothecae parochiali bistrensi V. S. Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
" v Poličce." a na versu přední předsádky 
nahoře:“ 1 Band kostet 1 Fr 45 Kr" v dolním 
pravém rohu perem:“Ios[ephus] Portesch mp." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6401 (černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 

 
 



444 

 

   Signatura         RB         54   skříň 2a  
Fischer, Christoph, 1611-1680: Novum Testamentum. Praha, Regia Schola 
normalis 1777. Hagen, Joannes Adamus - faktor   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Η ΚΑΙΝΗ ∆ΙΑΘΗΚΗ. NOVUM TESTAMENTUM 
Souběžný název:  
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: CVRANTE CHRISTOPHORO FISCHER,  
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  PRAGAE 
Jméno vydavatele: SVMPTIBVS REGIAE SCHOLAE NORMALIS. 
Datum vydání: M. DCC. LXXVII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: Excudebat Joan[nes] Adamus Hagen, Factor 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 611, 612. 609, 610, [III] - [VI], 615, 616, 613,  
 613, [VII], [VIII], [1], 2 - 608, 617, 619, [620] s. 

Rozměry: 18,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen alfabetou, úvod antikvou. Nahoře živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu, označení  
 kapitol v rohu vnitřním, na vnějších okrajích číslování  
 veršů. V dolní části strany signatury archů, stránkové   
 kustody. 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta. Na str. [1] vlys, na str. [III] vlys z  
 tiskařských ozdůbek. Jednotlivé části odděleny dvojlinkou. 



445 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 zeleno hnědočerným mramorovaným papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Kostet 1 Fl. 20 

Kr." a „Legavit Bibliothecae parochiali bistrensi 
V. D. Josep[hus] Calaz[antius] Portesch Curatus 
1817" a modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" Na versu přední 
 předsádky perem:"Jos[ephus] Portesch mp" 

Čtenářské poznámky: V textu překladatelské poznámky tužkou do němčiny  
  zejména na str. 376-382; 226-240. 

Jiné signatury: 6402 (černou propiskou na rectu přední předsádky a perem 
  na papírovém štítku na hřbetě knihy); A b. / 11. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



446 

 

  Signatura         RB         55   skříň 2a  
Lehrbuch der neuersten Geographie. III. und IV. Abtheilung. Vídeň, 
Verlagsgewölbe des k. k. Schulbücherverschleisses  1808.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Lehrbuch der neuersten Geographie. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: III.und IV. Abtheilung. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: Im Verlagsgewölbe des k. k. Schulbücher=Verschleißes bey  
 St. Anna in der Johannis=Gasse. 

Datum vydání: 1808 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 188 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Občasné poznámky pod čarou. Nahoře arabská paginace ve 
  vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, stránkové kustody, normy.  

Vybavení tisku: Jednotlivé země od sebe odděleny jednoduchými, dvojitými 
  či ozdobnými linkami. 

Oblast  údajů o  



447 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se  
 zelenými ornamenty, které tvoří spojené lístky do tvaru  
 kosočtverce v rozích se čtverci, uprostřed kosočtverců se  
 nachází čtyřlistá květina 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Legavit Bibliothecae 

Parochiae Bistrensis Iosep[us] Cal[asantius] 
Portesch Curatus [1]817" Na předním přídeští 
nahoře perem:“kostet 45 Kr" tamtéž v dolním 
pravém rohu perem:“Portesch mp." a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6403 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); B/20  
 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



448 

 

  Signatura         RB         56   skříň 2a  
Schili, Matthäus Christian 1762-1832: Entwürfe und darunter auch ganze 
Predigten auf Sonn- und Feyertage und verschiedene Fälle. Dritter 
Jahrgang. Sonntäglicher Theil. Štýrský Hradec, Kienreich, Johann 
Andreas  1759-1845  1804. Štýrský Hradec, Kienreich, Johann Andreas  
1759-1845  1804.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Entwürfe und darunter auch ganze Predigten auf Sonn- und  
 Feyertage und verschiedene Fälle. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Iahrgang. Sonntäglicher Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Matthäus Christian Schili, Vikar an der k. k. 

Probstey, und Hauptstadtpfarre zum heil[ligen] 
Blute. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Grätz 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joh[ann] Andreas Kienreich. 
Datum vydání: 1804 
Místo tisku: Grätz 
Jméno tiskaře: gedruckt und verlegt bey Joh[ann] Andreas Kienreich. 
Datum tisku: 1804 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [I] - [III], IV - X, [1], 2 - 422 s.  
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem. Nahoře 
římská a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části 
strany signatury archů, složkové kustody, normy. 



449 

 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, jednotlivá kázání oddělena dvojitými  
 linkami, další části drobnými zkrácenými linkami a třemi  
 hvězdičkami. V textu versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrošedým  
 Papírem. 

Hřbetní název: Perem v horní části hřbetu:“Sch." zbylá část názvu je  
 přelepena papírovým štítkem se signaturou. 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Kostet 1 Fr. 

Einbund 12 Kr." a v pravém dolním 
rohu:“Portesch mp." Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" 
 a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6404 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 

 

 



450 

 

  Signatura         RB         57   skříň 2a  
Schili, Matthäus Christian 1762-1832: Entwürfe und darunter auch ganze 
Predigten auf Sonn- und Feyertage und verschiedene Fälle. Zweiter 
Jahrgang. Festtäglicher Theil. Štyrský Hradec, Kienreich, Johann 
Andreas  1759-1845  1802. Štýrský Hradec, Kienreich, Johann Andreas  
1759-1845,  1802.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Entwürfe und darunter auch ganze Predigten auf Sonn- und  
 Feyertage und verschiedene Fälle. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Iahrgang. Festtäglicher Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Matthäus Christian Schili, Kuraten an der k. 

k. Probstey, und Hauptstadtpfarr zum heilligen 
Blut zu  

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Grätz 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joh[ann] Andreas Kienreich. 
Datum vydání: 1802 
Místo tisku: Grätz 
Jméno tiskaře: gedruckt und verlegt bey Joh[ann] Andreas Kienreich. 
Datum tisku: 1802 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - VIII, [1], 2 - 365, [366] s.  
Rozměry: 18,5 x 11,5 cm 

  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem. Nahoře římská a 
  arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, složkové kustody, normy. 



451 

 

 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, jednotlivá kázání oddělena dvojitými  
 linkami, další části drobnými zkrácenými linkami a třemi  
 hvězdičkami. V textu versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrošedým  
 Papírem. 

Hřbetní název: Perem v horní části hřbetu:“Sch." zbylá část názvu je  
 přelepena papírovým štítkem se signaturou. 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Kostet 1 Fr 

Einbund 12 Kr" a v pravém dolním 
rohu:“Portesch mp." Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
 jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6406 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy);  
 A.d.d./72 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 



452 

 

  Signatura         RB         58   skříň 2a  
Tater, František; Hrudi čka, Alois 1843-1912; Janovský František 1860-
1918: Čtvero vzorů křesťanského života. Brno, Dědictví sv.Cyrila a 
Metoděje  1896. Brno, Benediktinská knihtiskárna  1896.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Čtvero vzorů křesťanského života. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Životopisné obrazy. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Podávají Frant[išek] Tater, Alois Hrudička a 

Frant[išek] Janovský. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V BRNĚ, 
Jméno vydavatele: Nákladem „Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje" na rok 1896. 
Datum vydání: 1896. 
Místo tisku: V Brně 
Jméno tiskaře: Tiskem knihtiskárny benediktínské 
Datum tisku: 1896 
Signet: Na zadní desce dřevořez: v kruhu ohraničeném dvěma  
 linkami svatý Cyril a Methoděj. V opisu:“ DĚDICTVJ S:S: 
  CYRILLA A METHODA * OD ROKU 1850*"  

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ofset: na oblaku stojící kněz, který ve své  

pravé pozdvižené ruce drží knihu s nápisem „REGULA" 
a podává ji sv. Josefovi, který ve svých rukou drží lilii a 
Ježíška. Nad hlavou kněze se vznáší 6 hlaviček 
cherubínů. Kněze obklopuje pět dětí. Za str.[264] všit 
ofset - portrét  Jana Křtitele Maria Vianneye s popisem. 
Za str.[376] všit ofset - portrét Tomáše Mora. Za str. 
[408] všit ofset - portrét Adolfa Kolpinga. 



453 

 

Rozsah: [I] - [VIII], [1] - [5], 6 - 258, [259] - [267], 268 - 372, [373] 
  - [377], 378 - 405, [406] - [409], 410 - 496 s. 

Rozměry: 19 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou. Nahoře uprostřed arabská paginace  
 mezi dvěma pomlčkami. V dolní části strany signatury  
 archů, normy. 

Vybavení tisku: Některé části odděleny třemi hvězdičkami, proložené  
 nadpisy. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: [Bibliotéka poučná a zábavná] 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy zelenošedým papírem. Na 
  přední desce je v ornamentální borduře vytištěna titulní  
 strana. Na zadní desce v rámečku ze dvou linek je dřevořez: 
  v kruhu ohraničeném dvěma linkami svatý Cyril a  
 Methoděj. V opisu:“ DĚDICTVJ S:S: CYRILLA A  
 METHODA * OD ROKU 1850*" Plochý hřbet je  
 přelepen páskou 

Hřbetní název: Na papírovém štítku vytištěno:“Čtvero / vzorů / kř.života.  
 / Číslo 42. / 1896." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na titulním listu modré razítko s 
nápisem:“JEDNOTA / Československého Orla / 
BYSTRÉ u Poličky" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6407 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy)  

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 



454 

 

  Signatura         RB         59   skříň 2a  
Naturlehre in Hinsicht auf die neueren Entdeckungen zur Erklärung der  
gewöhnlichen Erscheinungen in der Körperwelt. Vídeň, Verlagsgewölbe 
des k. k. Schulbücherverschleisses  1808.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Naturlehre in Hinsicht auf die neueren Entdeckungen zur  
 Erklärung der gewöhnlichen Erscheinungen in der  
 Körperwelt 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  WIEN 

Jméno vydavatele:  Im Verlagsgewölbe des k. k. Schulbücher=Verschleißes 
bey St. Anna in der Johannis=Gasse. 

Datum vydání: 1808 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

   Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - VI, [7], 8 - 115, [116] s.  
Rozměry: 19 x 12 cm 

  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře římská a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská  
 ozdůbka. V dolní části strany signatury archů, stránkové  
 kustody, normy. 

 



455 

 

Vybavení tisku: Na straně [III] nahoře dvojitá linka, na str. [1] vlys, jinak  
 pouze jednoduché linky různé délky. V textu versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 malými červenými kosočtverci. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Legavit Bibliothecae 

parochiali Bistrensi Iosep[us] Portesch Curatus 
[1]817" Na předním přídeští nahoře 
perem:“kostet 32 Kr." tamtéž v dolním
 pravém rohu perem:“Portesch mp." a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6408 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); F.6 / 3.  
 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 



456 

 

  Signatura         RB         60   skříň 2a /         1 
Sailer, Johann Michael 1751-1832: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Erster Band. Mnichov, Lentner, Joseph 1755-1815  1793.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Befehl S[eine]r Churf[ürstlichen] 

Durchlaucht zu Trier, als Fürstbischofs zu 
Augsburg etc. etc., herausgegeben von 
 J[ohann] M[ichael] Sailer. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweyte, verbesserte Ausgabe. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  München, 
Jméno vydavatele: bey Ioseph Lentner, Buchhändler. 
Datum vydání: 1793. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 429, [430] - [432] s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy alfabetou, švabachem,  
 antikvou a italikou. Občasné poznámky pod čarou. Nahoře 
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu i v textu tyče a linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky, viněty. 



457 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými pruhy v odstínech červené barvy. Žlutá natíraná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze zhora a zdola dvěma  
 zlatými linkami zlatotisk:“Sailers Pastoraltheologie / 1." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Legavit  

Bibliothecae parochiali bistrensi V.D.Iosephus 
Portesch Curatus [1]817"  Na předním přídeští 
nahoře perem:“Einbund p[e]r 10 Kr" a na rectu 
přední předsádky nahoře perem:“3 Bände kosten 
4 Fr 10 Kr." a v dolním pravém rohu perem:“ 
Ios[ephus]: Portesch mp." Na rectu přední 
předsádky a zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed v „Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6409 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d./6 (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



458 

 

  Signatura         RB         60   skříň 2a /         2 
Sailer, Johann Michael 1751-1832: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Zweiter Band. Mnichov, Lentner, Joseph 1755-1815,  1794.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Befehl S[eine]r Churf[ürstlichen] 

Durchlaucht zu Trier, als Fürstbischofs zu 
Augsburg etc. etc., herausgegeben von 
 J[ohann] M[ichael] Sailer. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweyte, verbesserte Ausgabe. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  München, 
Jméno vydavatele: bey Ioseph Lentner, Buchhändler. 
Datum vydání: 1794 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1] - [2], 3 - 455, [456] s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy alfabetou, švabachem,  
 antikvou a italikou. Občasné poznámky pod čarou. Nahoře
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu i v textu tyče a linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky, viněty. 



459 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými pruhy v odstínech červené barvy. Žlutá natíraná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze zhora a zdola dvěma  
 zlatými linkami zlatotisk:“Sailers Pastoraltheologie / 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6410 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A.d./ 6. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



460 

 

  Signatura         RB         60   skříň 2a /         3 
Sailer, Johann Michael 1751-1832: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Dritter Band. Mnichov, Lentner, Joseph 1755-1815,  1794.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Vorlesungen aus der Pastoraltheologie. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Befehl S[eine]r Churf[ürstlichen] 

Durchlaucht zu Trier, als Fürstbischofs zu 
Augsburg etc. etc., herausgegeben von 
 J[ohann] M[ichael] Sailer. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweyte, verbesserte Ausgabe. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  München, 
Jméno vydavatele: bey Ioseph Lentner, Buchhändler. 
Datum vydání: 1794 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1] - [2], 3 - 464 s.  
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy alfabetou, švabachem,  
 antikvou a italikou. Občasné poznámky pod čarou. Nahoře 
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu i v textu tyče a linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky, viněty. 



461 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými pruhy v odstínech červené barvy. Žlutá natíraná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze zhora a zdola dvěma  
 zlatými linkami zlatotisk:“Sailers Pastoraltheologie / 3." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6411 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); [A. d.] /7 (perem na poničeném papírovém štítku  
 na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



462 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         1 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Erster Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina (sign.:,,Klauber Sc[ulpsit] A.V") 
V místnosti vedle stolu s otevřenou knihou pod 
nařaseným závěsem stojí svatý Jan Zlatoústý. Ve své 
pravé ruce drží rozvinutý svitek s řeckým nápisem:,,Eχȣ  
τωv πvεvµatι χώv: Uπερóρα Tώv βιω Iιχώv." Za světcem 
se nachází okno s výhledem na stromy. Pod rytinou je 
nápis :,,S.IOANNES. CHRYSOSTOMUS SPIRITU. 



463 

 

ELIAS. CARITATIS. AUDACIA. IOANNES. ALTER 
POST. APOSTOLORUM. TEMPORA. VIR. 
APOSTOLICUS  IN. ECCLESIAE. PACE. 
CONFESSOR. ET. MARTYR Ex vetusta admodum 
icone Constantinopoli olim depicta" 

Rozsah: [I] - [XIV], [I], II - XXIV, [XXV] - [XXVI], [1], 2  - 648 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 římská nebo arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené  
 linkou. V dolní části strany signatury archů, stránkové  
 kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. V textu vlysy, linky a viněty z tiskařských  
 ozdůbek, versálky. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem s kosmými vlnovkami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“ Legavit 

Bibliothecae parochiali Bistrensi V.D. Iosephus 
Portesch Curatus 1817" Tamtéž nahoře 
perem:“10 Bände kosten 6 Fl." a v dolním 
 pravém rohu perem:“Iose[phus] Portesch mp." a 
na předním přídeští zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký"  a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6412 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d./36. 
  (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: na několika místech poničen pokryv desek a 
hřbetu 
 
 



464 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         2 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Zweiter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 

   Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [I], II - XXVIII, [XXIX] - [XXX], [1], 2 - 509,  
 [510] s. 

Rozměry: 19 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  



465 

 

 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 římská nebo arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené  
 linkou. V dolní části strany signatury archů, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [I], [XXIX], [1]  vlysy a v textu viněty, vlysy a linky 
  z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem  s horizontálními vlnami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem přelepený štítkem se  
 signaturou. Ve spodní části:“Tom.II." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Legavit Bibliothecae 

parochiali bistrensi Ios[ephus] Portesch Curatus 
1817" a zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: „Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" a 
tužkou:“ FV.P." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6413 (černou propiskou na předním přídeští a tužkou na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d./ 37. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech je potrhán pokryv desek a 

hřbetu. 

  
 
 
 
 
 
 
 



466 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         3 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Dritter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 560 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 



467 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [III], [1] vlysy a v textu viněta, vlysy a linky z  
 tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou pataženy modrým  
 škrobovým papírem s kosmými vlnovkami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem přelepený štítkem se  
 signaturou. Ve spodní části:“Tom.III." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V.D.Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed
  "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6414 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. /  
 38. (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech poničen pokryv hřbetu. 

  
 
 
 
 
 
 



468 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         4 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Vierter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 634 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
 



469 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [III], [1]  vlysy a v textu viněta, vlysy a linky z  
 tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potažené modrým  
 škrobovým papírem s horizontálními vlnkami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Legavit Bibliothecae 

parochiali bisterensi V.D. Iosephus Portesch 
Curatus 1817" a zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6415 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 39. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



470 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         5 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Fünfter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Fünfter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 514 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
 



471 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [III], [1] vlysy. V textu vlysy, linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem s horizontálními vlnkami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V.D.Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed
  "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6416 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 40. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Zlomená přední deska 

  
 
 
 
 
 
 



472 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         6 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Sechster Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Sechster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 38, [39] - [40], [1], 2 - 600 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 



473 

 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. V textu viněty, vlysy, linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem s kosmými vlnkami v odstínech modré 
  barvy. Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V.D.Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed
  "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6417 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 41. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 



474 

 

  Signatura         RB         61   skříň 2b /         7 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Siebenter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Siebenter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XXIV, [XXV] - [XXVI], [1], 2 - 53 4 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
 



475 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 římská nebo arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené  
 linkou. V dolní části strany signatury archů, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. V textu viněty, vlysy, linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem se šesti kosmými a šesti šikmými  
 vlnovkami, které jsou uprostřed desky a hřbetu zkřížené.  
 Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem přelepený štítkem se  
 signaturou. Ve spodní části:“Tom, VII." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V.D.Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed
  "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6418 (černou propiskou na předním přídeští a tužkou na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 42 (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



476 

 

   Signatura         RB         61   skříň 2b /         8 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Achter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Achter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 

   Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 568 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 
 



477 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [III], [1] vlysy. V textu viněty, vlysy, linky z  
 tiskařských ozdůbek, versálky 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy škrobovým  
 papírem s horizontálními vlnovkami v odstínech modré  
 barvy a modrobílými svislými proužky. Modře stříkaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parohiali bistrensi V. D. Iosephus 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6419 (černou propiskou na předním přídeští a tužkou na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 43. (perem na  
 předním přídeští a na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 
  
 



478 

 

    Signatura         RB         61   skříň 2b /         9 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Neuenter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Neunter [Band]. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital M[oesl], 
Benedictinern von St. [Peter in Salz]burg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und [Innsbruck], 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph W[olff]. 
Datum vydání: [17]72 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1] - [3], 4 - 568 s. 
Rozměry: 19 x 12 cm 



479 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. V textu viněty, vlysy, linky z tiskařských  
 ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem se šesti kosmými a šesti šikmými  
 vlnovkami, které jsou uprostřed desky a hřbetu zkřížené.  
 Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem. Je přelepený štítkem se  
 signaturou. V dolní části:“Tom. IX." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V. D. Ioseph[us] 
Portesch Curatus 1817." a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6420 (černou propiskou na předním přídeští a tužkou na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 44. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



480 

 

   Signatura         RB         61   skříň 2b /        10 
Joannes Chrysostomus ca 354-407; Cramer, Johann Andreas 1723-1788; 
Moesl, Vital: Predigten, und kleine Schriften. Zehnter Band. Augšpurk a 
Innsbruck, Wolff, Joseph 1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes Chrysostomus  
 Erzbischofs und Patriarchen zu Constantinopel, Predigten,  
 und kleine Schriften, aus dem Griechischen übersetzt. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zehnter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des heiligen Kirchenlehrers Johannes 

Chrysostomus Erzbischofs und Patriarchen zu 
Constantinopel, […] 

Údaj o odpovědnosti B: Herausgegeben von H. M. Johann Andre Cramer, 
Prediger zu Crellwitz und Daspig 

Údaj o odpovědnosti C: Nunmehr zu sicherem Gebrauche katolischer 
Prediger von eingemischten Irrthümern gereinigt, 
und nach griechisch=lateinischen Auflagen 
durchgehends verbessert von P.Vital Moesl, 
Benedictinern von St. Peter in Salzburg. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg und Innsbruck, 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Joseph Wolff. 
Datum vydání: 1772 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 576 s.  
Rozměry: 19 x 12 cm 
 



481 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s poznámkami pod čarou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [III], [V], [1] vlysy a v textu viněty, vlysy a linky z  
 tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou přelepeny modrým  
 škrobovým papírem s kosmými vlnovkami v odstínech  
 modré barvy. Modře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem. Je přelepený štítkem se  
 signaturou. V dolní části:“ Tom. X." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Legavit 

Bibliothecae parochio Bistrensis V. D. Ioseph[us] 
Portesch Curatus 1817" a zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6421 (černou propiskou na předním přídeští a tužkou na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.d.d. / 45 (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



482 

 

   Signatura         RB         62   skříň 2b  
Die Evangelien, Lectionen und Episteln auf alle Sonn- und Festtage des  
katholischen Kirchenjahres mit der Leidensgeschichte unsers Heilandes. 
Praha, K. k. Schulbücherverlag  1888.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Die Evangelien, Lectionen und Episteln auf alle Sonn- und  
 Festtage des katholischen Kirchenjahres mit der  
 Leidensgeschichte unsers Heilandes 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: (Unveränderter Abdruck der Ausgabe vom J.1881.) 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Prag 
Jméno vydavatele: Im k. k. Schulbücher=Verlage. 
Datum vydání: 1888 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulní stráně dřevořez: Orel s císařskou korunou nad  
 jeho hlavami. Na jeho křídlech, těle a ocasech je 15  
 stříbrných štítků, převýšených korunami. V pravém pařátu 
  drží stříbrný meč hrotem nahoru. V levém pařátu drží  
 říšské jablko. Na prsou nese francouzský dvakrát polcený  
 štít v prvním poli lev ve skoku, v druhém červeném poli  
 červené břevno a ve třetím poli kosmé břevno, pokryté  
 třemi rozkřídlenými orlicemi kosmo. Kolem štítu obtočeno  
 několik řádů včetně řádu Zlatého rouna. Pod orlem na pásce 
  je heslo:“ K. K. SCHULBÜCHER-VERLAG." 
  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
 

 



483 

 

Údaje o ilustracích: Na str. [3] dřevoryt, představující žehnajícího Krista,  
sedícího v oválné rozvilině, který v pravé ruce drží knihu 
se sedmi pečetěmi a písmeny A; Ω, po stranách z květů 
vyrůstající okřídlené atributy čtyř evangelistů s knihami. 

Rozsah: [1] - [3], 4 - 264 s. 
Rozměry: 19 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Tištěno různě velikými typy písma, jednotlivé neděle a  
 Svátky odděleny linkou, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy zeleným papírem, plochý  
 hřbet hnědým plátnem. Na přední desce je otištěna titulní  
 strana. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu modré oválné razítko lemované  

jednoduchou linkou s nápisem:“ 
VOLKSSCHULE DITTERSBACH BEZ[IRCK] 
POLITSCHKA" 

Čtenářské poznámky: Na staně 264 a na rektu zadní předsádky perem:“Epistel  
  auf das Fest des süßen Namens Iesu!" 

Jiné signatury: 6422 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 
 
 



484 

 

 Signatura         RB         63   skříň 2b /         1 
Mayer, Joseph: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen 
Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen Anmerkungen. 
Erster Band. Vídeň, Schmidt, Matthias Andreas činný 1778 – 1818,  1783.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen  
 Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen  
 Anmerkungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Nach dem Französischen herausgegeben von 

Joseph  Mayer, k. k. Hofkaplan. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Mathias Andreas Schmidt. 
Datum tisku: 1783 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 399, [400] s. 
Rozměry: 19,5 x 14,5 cm 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem s marginálními  
 poznámkami i poznámkami pod čarou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

 



485 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez: uvázaná kytice s  
 desetilistou květinou a jedním poupětem a sedmi  
 rozevlátými listmi. Na str. [3] vlys, viněty. Kapitoly  
 uvozeny dvojitými linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 škrobovým papírem, na kterém jsou dvě dvojité bílé šikmé  
 vlnovky, mezi kterými je sedm šikmých bílých linek. Na  
 volných místech jsou ve tvaru jehlanu tři černé kruhy s  

modrobílou výplní a dvě bílé vlnovky. Červená stříkaná 
ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném z vrchu a ze spoda  
 dvojitou linkou vytištěno:“DAS / ZERGLIEDER /  
 EVANGELIUM / VON IOS.MAYER / I.BAND."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky nahoře 

perem:“kost[et] 3 Fl. 30 Kr.  4 Th[ei]le" a 
dole:“Ios[ephus] Portesch mp." Na titulním listě 
velká natištěná písmena“G. W."  Na zadním 
 přídeští perem:“Anfänglich ungebunden 5 Fr. 
Wird verkauft halb Franzband 4 Fr. Georg 
Sigismunds Wessely Weltpriesters. A[nno] 1791. 
emi 2 fr." Na rectu přední předsádky zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6423 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A.b./ 7. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
  
Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek a hřbetu je na několika místech 

poškozen. 

 



486 

 

  Signatura         RB         63   skříň 2b /         2 
Mayer, Joseph: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen 
Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen Anmerkungen. 
Zweiter Band. Vídeň, Schmidt, Matthias Andreas činný 1778 - 1818  1783.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen  
 Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen  
 Anmerkungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Nach dem Französischen herausgegeben von 

Joseph  Mayer, k. k. Hofkaplan. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Mathias Andreas Schmidt. 
Datum tisku: 1783 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 460, [461] - [464 ] s. 
Rozměry: 19,5 x 14,5 cm 

  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem s marginálními  
 poznámkami i poznámkami pod čarou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

 



487 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez: uvázaná kytice s  
 desetilistou květinou a jedním poupětem a sedmi  
 rozevlátými listy. Na str. [3] vlys, viněty. Kapitoly  
 uvozeny dvojitými linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem, na kterém jsou bílé dvojité šikmé  
 vlnovky. Mezi nimi uprostřed je opět osm bílých vlnovek.  
 Ve volných místech jsou tmavé kruhy s modrobílou výplní. 
  Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném  z vrchu a zespoda  
 dvojitou linkou vytištěno:“DAS / ZERGLIEDER /  
 EVANGELIUM / VON IOS.MAYER / II.BAND."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě velká natištěná písmena“G. W."  

Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6424 ( černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A.b./8 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

  
 
 
 
 



488 

 

  Signatura         RB         63   skříň 2b /         3 
Mayer, Joseph: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen 
Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen Anmerkungen. 
Dritter Band. Vídeň, Schmidt, Matthias Andreas činný 1778 – 1818,  1783.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen  
 Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen  
 Anmerkungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Nach dem Französischen herausgegeben von 

Joseph  Mayer, k. k. Hofkaplan. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Mathias Andreas Schmidt. 
Datum tisku: 1783 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 422 s. 
Rozměry: 19,5 x 14,5 cm 

  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem s marginálními  
 poznámkami i poznámkami pod čarou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

 



489 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez: uvázaná kytice s  
 desetilistou květinou a jedním poupětem a sedmi  
 rozevlátými listmi. Na str. [3] vlys, viněty. Kapitoly  
 uvozeny dvojitými linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 škrobovým papírem, na kterém jsou dvě dvojité bílé šikmé  
 vlnovky, mezi kterými je sedm šikmých bílých linek. Na  
 volných místech jsou ve tvaru jehlanu tři černé kruhy s  

modrobílou výplní a dvě bílé vlnovky. Červená stříkaná 
ořízka. 

                                                        

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném  z vrchu a zespoda  
 dvojitou linkou vytištěno:“DAS / ZERGLIEDER /  
 EVANGELIUM / VON IOS.MAYER / III.BAND."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě velká natištěná písmena“G. W."  

Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6425 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A.b./ 9.(perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 



490 

 

  Signatura         RB         63   skříň 2b /         4 
Mayer, Joseph: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen 
Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen Anmerkungen. 
Vierter Band. Vídeň, Schmidt, Matthias Andreas činný 1778 – 1818,  1783.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Das Evangelium, zergliebert nach dem historischen  
 Zusammenhange der vier Evangelisten, samt erbaulichen  
 Anmerkungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Nach dem Französischen herausgegeben von 

Joseph  Mayer, k. k. Hofkaplan. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Mathias Andreas Schmidt. 
Datum tisku: 1783 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 382, [383] - [384 ] s. 
Rozměry: 19,5 x 14,5 cm 

  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem s marginálními  
 poznámkami i poznámkami pod čarou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

 



491 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez: uvázaná kytice s  
 desetilistou květinou a jedním poupětem a sedmi  
 rozevlátými listy. Na str. [3] vlys, viněty. Kapitoly  
 uvozeny dvojitými linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrým  
 škrobovým papírem, na kterém jsou bílé dvojité šikmé  
 vlnovky. Mezi nimi uprostřed je opět osm bílých vlnovek.  
 Ve volných místech jsou tmavé kruhy s modrobílou výplní. 
  Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném  z vrchu a zespoda  
 dvojitou linkou vytištěno:“DAS / ZERGLIEDER /  
 EVANGELIUM / VON IOS.MAYER / IV.BAND."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě velká natištěná písmena“G. W."  

Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6426 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A.b./ 10.(perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 
 



492 

 

  Signatura         RB         64   skříň 1c  
Holland, Johann Georg, 1741-?; Heilmann, František, 1733-1794: Krátká 
kázání na všechny celého roku neděle. Díl druhý. Praha, Sám, Ján Michal  
1787.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Krátká kázánj na wssechny celého roku Neděle 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Djl druhý. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: z rozličných Francauzských Kazatelů wytažená, a 

k užitku wenkowského lidu zřjzená od Jána 
Giřjho Hollanda Faráře w Báru bljž Ingolstatu, 

Údaj o odpovědnosti B: nynj pak uwedená w česstinu od Kněze Frantisska  
 Heilmanna w býwalým Farnjm kostele Pražským 
v swatého Wáclawa na malé straně zasloužilého 
kazatele. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  W Praze 
Jméno vydavatele: u Jána Michala Sáma 
Datum vydání: 1787 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XII], [1], 2 - 461, [462] - [468] s. 
Rozměry: 21 x 12 cm 

Podoba tisku: Text vysázen švabachem, antikvou, občasné poznámky na  
 koncíchh stran. Nahoře arabská paginace ve vnějším rohu.V 
 dolní části signatury archu, stránkové kustody, normy. 

 



493 

 

Vybavení tisku: Na str. [ III], [1] vlys. V textu viněty, inicálky. Jednotlivá  
 kázání oddělena dvojitými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Desky jsou lemovány slepotiskovou vlnovkou. V rozích a  
 u prostřed kolky ve tvaru hvězdičky. Vazy ohraničeny  
 zlatou vlnovkou a dvojlinkou. Krajní pole vyplněny  
 diagonálou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Blažek Johan 

N[umero] 94 Bistrau den 15 März 1834" Tamtéž 
modré razítko  lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" Na zadním přídeští 
perem:“BlažeK Johan N[umero] 94 Blažek Johan 
 Bistrim dne 15 Března" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6427 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv hřbetu. 

  

 
 
 



494 

 

  Signatura         RB         65   skříň 1c  
Gallemart, Jean ca 1625; Soteallus, Johannes ca 1567; Lucius, Horatius 
1541-1569; Barbosa, Augustino 1590-1649; Lucius, Horatius 1541-1569; 
Barbosa, Augustino 1590-1649: Sacrosanctum concilium Tridentinum. 
CUM INDICE LIBRORUM PROHIBITORUM ex praescripto Con cilii. 
Augšpurk, Rieger, Matthäus 1705-1775  1757.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SACROSANCTUM CONCILIUM TRIDENTINUM,  
 ADDITIS DECLARATIONIBUS CARDINALIUM  
 Concilii Interpretum, ex ultimâ recognitione JOANNIS  
 GALLERMART, Et Citationibus JOANNIS SOTEALLI  
 Theologi Et HORATII LUCII, J.C. Nec non Remissionibus 
  D.AUGUSTINI BARBOSAE, QUIBUS RECENS  
 ACCESSERUNT UTILISSIMAE ADDITIONES  
 BALTHASARIS ANDREAE, J.C. Caesar-Augustani,  
 CUM DECISIONIBUS VARIIS ROTAE ROMANAE  
 eòdem spectantibus, è Bibliotheca D.PROSPERI  
 FARINACII, J.C. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: CUM INDICE LIBRORUM PROHIBITORUM 

ex praescripto Concilii 

Předtitul: 

Údaj o odpovědnosti A: […] ex ultimâ recognitione JOANNIS 
GALLERMART […]  

Údaj o odpovědnosti B: […] Et Citationibus JOANNIS SOTEALLI 
Theologi Et HORATII LUCII, J.C.[…] 

Údaj o odpovědnosti C: […] Nec non Remissionibus D.AUGUSTINI 
BARBOSAE, QUIBUS RECENS 
ACCESSERUNT UTILISSIMAE 
 ADDITIONES BALTHASARIS ANDREAE, 
J.C. Caesar-Augustani, CUM DECISIONIBUS 
VARIIS ROTAE ROMANAE eòdem 
spectantibus, è Bibliotheca D.PROSPERI 
FARINACII, J.C. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO REFORMATA ET SUPRA OMNES  
 SUPERIORES Gallicas & Belgicas locupletata, non modò  
 fexcentis circiter Declarationibus; fed etiam innumeris ferè  
 Remissionibus, permultis item Pontificum ad varia Concilii  
 Capita insertis Constitutionibus,[…] 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 



495 

 

 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM, 
Jméno vydavatele: Sumptibus Matthaei Rieger, Bibliopolae. 
Datum vydání: Anno MDCCLVII. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XL], 1 - 736, [737] - [884] s. 
Rozměry: 19,5 x 13,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Marginální  
 poznámky. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy a viněty z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů   
 jsou potaženy hnědou kůží. Desky olemovány  
 jednoduchou linkou. Vazy ohraničeny dvojlinkou. Červená  
 stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na světle hnědém pozadí  
 ohraničeném zlatou dvojlinkou zlatotisk:“CONCILIUM /  
 TRIDENTIN" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Spectat 

ad Archiuum Parochiae Wambergensis Nro.10" 
Na titulní straně nahoře perem:“Ad Archivium  



496 

 

 Parochiae Wambergensis."  Na předním přídeští perem:“ Ad  
 Archivium Parochiale Wambergense." a přeškrtnuté  
 poznámky na rectu přední předsádky perem:“P. Stephani  
 …[příjmení zcela vyškrabáno] 1 fl. 30 cr." a pod tím „P.  
 Wenceslai Mohelniczky Ecclesiastici Anno 1770" a  
 zneplatněné modré razítko lemované jednoduchou linkou s  
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  
 "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6428 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na 3.poli hřbetu); N: E2. (perem na rectu  
 přední předsádky); 8 (tamtéž perem v horním pravém rohu  
 potržené) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Kožený pokryv desek potrhán. Chybí titulní list, 

složky uvolněny z knižního bloku. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



497 

 

  Signatura         RB         66   skříň 2c      a 
[Gellert, Christian Furchtegott, 1715-1769]: [Fabeln und Erzählungen]. 
[Erster Theil]. [Lipsko], [Wendler, Johann]  [1751] .  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Fabeln und Erzählungen von C. F. Gellert.] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: [Erster Theil] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [… von C. F. Gellert.] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: [Zweyte Auflage] 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  [Leipzig] 
Jméno vydavatele: [bey Johann Wendler] 
Datum vydání: [1751] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. [1] mědirytina (sign.:“I. M. Seligmann fecit  
  Norimb[er]gae"), představující pastevecký pár ve volné  
  krajině při východu slunce. 

Rozsah: [I] - [XXX], [1], 2 - 138, [139] - [142] s. 
Rozměry: 20 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury 
 archů, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Versálky místy doprovázené dřevořezy,  
 velké množství vinět, básně uvozené linkami z hvězdiček. 

 



498 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů jsou  
 potaženy hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6429 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); I / 1. (perem na papírovém štítku na šestém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu. Chybí titulní 

list. 

  
 
 
 
 
 



499 

 

  Signatura         RB         66   skříň 2c      b 
Gellert, Christian Furchtegott, 1715-1769: Fabeln und Erzählungen. 
Anderer Theil. Lipsko, Wendler, Johann  1751.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Fabeln und Erzählungen von C. F. Gellert. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Anderer Theil 
Předtitul:  
Údaj o odpovědnosti A: […] von C. F. Gellert. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweyte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Wendler 
Datum vydání: 1751 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. [I] mědirytina, představující medailon s 

Apolonem, hrajícím na lyru, kolem něj helmu, meč a štít. 

Rozsah: [I] - [X], [1] - [3], 4 - 161, [162] - [166] s. 
Rozměry: 20 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody, normy. 
 
Vybavení tisku: Na str. [III], [3], [147] vlysy. Versálky místy doprovázené  
 dřevořezy, velké množství vinět, básně uvozené linkami z  
 tiskařských ozdůbek. 

 



500 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů jsou  
 potaženy hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6429 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); I / 1. (perem na papírovém štítku na šestém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu. Chybí titulní 

list. 

  
 
 
 
 
 



501 

 

  Signatura         RB         66   skříň 2c      c 
Gellert, Christian Furchtegott, 1715-1769: Lehrgerichte und Erzählungen. 
Lipsko, Wendler, Johann  1754.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Lehrgerichte und Erzählungen von C. F. Gellert. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] von C. F. Gellert. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Wendlern 
Datum vydání: 1754 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. [I] mědirytina, představující sochu ženy s  
  vavřínovým věncem a podivným nástrojem v druhé ruce.  
  Pod ženou nápis „LAETITIA  Angeloni" 

Rozsah: [I] - [II],  [1] - [3], 4 - 140, [141] - [142] s. 
Rozměry: 20 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody, normy. 
 
Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Versálky místy doprovázené dřevořezy,  
 velké množství vinět, básně uvozené linkami z  
 tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  



502 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů jsou  
 potaženy hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6429 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); I / 1. (perem na papírovém štítku na šestém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu. Chybí titulní 

list. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



503 

 

  Signatura         RB         66   skříň 2c      d 
Gellert, Christian Furchtegott, 1715-1769: Lustspiele. Lipsko, Wendler, 
Johann  1755.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: C. F. Gellerts Lustspiele 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: C. F. Gellerts […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Dritte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Wendler 
Datum vydání: 1755 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: 
Údaje o ilustracích: Na str. [I] mědirytina (sign.:“Bernigerath sc[ulpsit]"),  

představující ženu s maskou v jedné a flétnou v druhé 
ruce, stojící uprostřed zahradního loubí neseného 
kariatidou a atlantem. 

Rozsah: [I] - [XII], [1], 2 - 320 s. 
Rozměry: 20 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou a švabachem.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 
 
Vybavení tisku: Na str. [V] vlys. Versálky místy doprovázené dřevořezy,  
 velké množství vinět, výstupy uvozené linkami z  
 tiskařských ozdůbek. 



504 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět jednoduchých vazů jsou  
 potaženy hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6429 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); I / 1. (perem na papírovém štítku na šestém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu. Chybí titulní 

list. Chybí strany za 320. 

  
 
 
 
 
 
 
 



505 

 

  Signatura         RB         67   skříň 2c  
[Nitsch, Paul Friedrich Achatius 1754-1794 ?]: Kurzer Entwurf der alten 
Geographie. Vídeň, Trattner, Johann Thomas Edlen von - dědicové  1806.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: KURZER ENTWURF DER ALTEN GEOGRAPHIE. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Nitsch, Paul Friedrich Achatius 1754-1794 ?] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: WIEN 
Jméno tiskaře: gedruckt mit Johann Thomas Edlen von Trarttnernschen  
 Schriften. 

Datum tisku: 1806 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 115, [116] s. 
Rozměry: 20 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařské ozdůbky. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu viněta. Jednotlivé části odděleny  
 jednoduchými a dvojitými linkami a tyčemi. 

 

 



506 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy červeným  
 škrobovým papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“Kostet 33 

Kr." a v dolním pravém rohu perem:“Portesch 
mp." Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce." Na titulním listě perem:“Legavit 
Bibliothecae parochiali bistrensi Ios[ephus] 
Portesch Curatus [1]817" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6430 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); B. /17.  
 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 



507 

 

  Signatura         RB         68   skříň 2c  
Deharbe, Joseph 1800-1871: Gründliche und leichtfassliche Erklärung des 
katolischen Katechismus. 1.Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand  
1857. Kolín nad Rýnem, Langen  1857.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Gründliche und leichtfaßliche Erklärung des katolischen  
 Katechismus. Nebst einer Auswahl passender Beispiele, als 
  Hülfsbuch zum katechischen Unterrichte in der Schule und  
 in der Kirche. 

Souběžný název: 
Další názvová informace:  1.Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Joseph Deharbe, Priesters der Gesellschaft 

Jesu. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paderborn, 
Jméno vydavatele: Verlag der Ferd[inand] Schöningh´schen Buchhandlung. 
Datum vydání: 1857 
Místo tisku: Köln 
Jméno tiskaře: Langen´sche Buchdruckerei 
Datum tisku: 1857 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XVI, [1] - [3], 4 - 416 s.  
Rozměry: 20 x 12,5 cm  
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou s poznámkami pod 
  čarou. Nahoře arabská paginace uprostřed mezi  
 pomlčkami. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Text členěn jednoduchými krátkými linkami. Na str. 407  
 viněta. 



508 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky potaženy zeleno modročerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet a rohy černou kůží.  
 Hřbet rozčleněn do čtyř polí jednoduchými zlatými  
 linkami. Ořízka modře stříkaná. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6431 (modrou propiskou na hřbetu knihy) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: 

  



509 

 

 Signatura         RB         69   skříň 2c  

Lehrbuch der neuesten Geographie. II.Abtheilung. Vídeň, Verlagsgewölbe 
des.k.k. Schulbücherverschleisses  1807.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Lehrbuch der neuesten Geographie. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: II.Abtheilung. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: Im Verlagsgewölbe des k.k. Schulbücher=Verschleißes bey  
 St.Anna in der Johannis=Gasse. 

Datum vydání: 1807 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II],  [1] - [3], 4 - 154 s. 
Rozměry: 20 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou s občasnými  
 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části  
 strany signatury archů, nepravidelné kustody, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez: chaloupka se stodolou s  
 doškovou střechou. Před ní jsou dva ploty a za ní strom a  
 dva keře. Kapitoly uvozeny ozdobnými linkami a  
 versálkami. 



510 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem s  
 malými zelenými kosočtverci. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští nahoře perem:“kostet 42 

Kr.."a v dolním pravém rohu perem:“Portesch 
mp." Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce." Na titulní listu perem:“Legavit 
bibliothecae parochiali bistrensi Ios[ephus] 
Portesch Curatus [1]817" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6432 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy); B. / 19.  
 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



511 

 

  Signatura         RB         70   skříň 2c  
Poimon, František 1817-1902: Příležitostná kázání na všemožné 
případnosti církve katolické. Díl III. Olomouc, Gross, Bedřich  1862. 
Olomouc, Slavík, Fr.  1862.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Příležitostná kázání na všemožné případnosti církve  
 katolické. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Díl III.  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: S použitím církevních otců a jiných proslulých 

kazatelů vydává František Poimon, farář v 
Masuvce. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Druhé Vydání. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V Olomouci 
Jméno vydavatele: Nákladem Bedřicha Grosse. 
Datum vydání: 1862 
Místo tisku: V Olomůci 
Jméno tiskaře: Tiskem Fr. Slavíka 
Datum tisku: 1862 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 384, [385] - [392] s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou a italikou s občasnými poznámkami 
  pod čarou. Nahoře arabská paginace uprostřed potržená. V
  dolní části strany signatury archů. 
Vybavení tisku: Text členěn jednoduchými krátkými linkami. 

 



512 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy mramorovaným papírem  
 modro zeleno červenohnědým. Plochý hřbet je přelepen  
 páskou 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Četné poznámky tužkou, svědčící o používání 
knihy, na konci obsahu. 

Jiné signatury: 6434 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty:  Česká promluva při primici s poznámkou “Při mé 
primici od velebného pána děkana Josefa Petsolda 
v Poličce 7. 8. 1864. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



513 

 

 Signatura         RB         70   skříň 2c  
Poimon, František 1817-1902: Příležitostná kázání na všemožné 
případnosti církve katolické. Díl II. Olomouc, Gross, Bedřich  1862. 
Olomouc, Slavík, Fr.  1862.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Příležitostná kázání na všemožné případnosti církve  
 katolické. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Díl II.  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: S použitím církevních otců a jiných proslulých 

kazatelů vydává František Poimon, farář v 
Masuvce. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Druhé Vydání. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V Olomouci 
Jméno vydavatele: Nákladem Bedřicha Grosse. 
Datum vydání: 1862 
Místo tisku: V Olomůci 
Jméno tiskaře: Tiskem Fr. Slavíka 
Datum tisku: 1862 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 384 s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou a italikou s občasnými poznámkami 
  pod čarou. Nahoře arabská paginace uprostřed potržená. V 
                                dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Text členěn jednoduchými krátkými linkami. 



514 

 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy mramorovaným červenohnědým  
 papírem. Plochý hřbet je přelepen hnědým plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Četné poznámky tužkou, svědčící o používání 
knihy,  např. na str. 335. 

Jiné signatury: 6433 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: Před titulní stranou vložený popsaný list německými  
poznámkami ke kázání. Dále čtyři výstřižky z novin z 
roku 1875 - „Literatura a umění. Liturgická stránka 
slavné mše." Přednáška redaktora Langra v besedě 
katolické. O jazykové stránce mše, chorálních zpěvech a 
částech mše. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
  
 
 



515 

 

  Signatura         RB         71   skříň 2c  
Sallustius Crispus, Caius 86 př.Kr. - ca 34 po Kr; Böttger, Gottfried 
Conrad,1732-1794: Geschichte vom Katilinarischen und Jugurthinischen 
Kriege. Lipsko, Fritsch, Kaspar činný od 1745  1771.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Caius Crispus Sallustius Geschichte vom Katilinarischen  
 und Jugurthinischen Kriege. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Caius Crispus Sallustius […] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Lateinischen übersetzt von Gottfried 

Conrad Böttger 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig, 
Jméno vydavatele: bey Caspar Fritsch, 
Datum vydání: 1771 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XII, [1], 2 - 169 s.  
Rozměry: 19,5 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 
 
Vybavení tisku: Na str. [III], [1] ozdobné tyče uvozující části textu. V textu  
 jednoduché krátké linky, versálky. 

 



516 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědým papírem.  
Hřbetní název: Perem:“Sallu / stius" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky nahoře 

perem:“Legavit Bibliothecae parochiali bistrensi 
V. Iosephus Calaz[antius] Portesch Curatus 1817" 
a na rectu přední předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští v horním pravém rohu 
perem:“24 Kr." 

Jiné signatury: 6435 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); B. / 28. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); 26 (perem na přední  
 desce) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



517 

 

  Signatura         RB         72   skříň 2c  
Špachta, Dominik Alois 1803-1859: Stručná katolická liturgika. Praha, 
Urbánek, František Augustin 1842-1919  1887. Praha, Beaufort, Edv.  
1887.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: STRUČNÁ KATOLICKÁ LITURGIKA Dominika Aloisa  
  Špachty, doktora bohosloví, osobního děkana v Karlíně ( + 
  6.května 1859) 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Dominika Aloissa Špachty, doktora 

bohosloví, osobního děkana v Karlíně ( + 6. 
května 1859) 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:   Páté vydání. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V PRAZE 
Jméno vydavatele: NAKLADATEL FRANTIŠEK AUGUSTIN URBÁNEK , 
  ČESKÝ KNIHKUPEC pro českou literaturu  
 paedagogickou i hudební a pomůcky učebné. Prvý český  
 závod hudební. 

Datum vydání: 1887 
Místo tisku: V Praze 
Jméno tiskaře: Tiskem Edv. Beauforta 
Datum tisku: 1887 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích:  
Rozsah: [1] - [3], 4 - 78, [79] - [80] s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, signatury archu. 



518 

 

Vybavení tisku: Text členěn jednoduchými krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černobéžovým papírem. Plochý  
 hřbet je přelepen zeleným plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." Na rectu přední předsádky modrou 
pastelkou:“ Leop[old] Vrzák mp. farář" 

Čtenářské poznámky:  Poznámky a zatržení tužkou svědčící o používání 
knihy. 

Jiné signatury: 6436 (černou propiskou na předním přídeští a modrou  
 propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



519 

 

  Signatura         RB         73   skříň 2c  
Fragen an Kinder. Eine Einleitung zum Unterricht in  der Religion. Kolín 
nad Rýnem, Mnichov; Praha, 1791.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Fragen an Kinder. Eine Einleitung zum Unterricht in der  
 Religion. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von der Ascetischen Gesellschaft in Zürich. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Köln, München und Prag 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1791 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XVIII, [19], 20 - 221, [222] - [2 24] s. 
Rozměry: 19,5 x 12 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, švabachem.  
 Občasné poznámky na konci stránek.  Nahoře místo  
 záhlaví krátká dvojlinka, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 V dolní části signatury archu. 
 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly odděleny jednoduchými linkami. Místo 
  vinět drobné ozdobné linky. 

 



520 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet jsou potaženy modrošedým  
 papírem. 

Hřbetní název: Perem:“Fragen / an / Kinder / …(přelepeno štítkem se  
 signaturou) / Zurich" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:"Kostet 

sam[m]t Einbund 1 Fr. Portesch mp." a tamtéž 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" Na versu přední 
 předsádky perem:“Legavit Bibliothecae 
parochiali bistrensi V. D. Jos[ephus] Portesch 
Curatus 1817." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6437 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A g. / 4. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty:  Na papírku z konce 20.st. poznámka o tom že 
kniha byla vystavena na výstavě Zbožnost. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
  

 
 
 
 



521 

 

 
  Signatura         RB         74   skříň 2c  
Auersperg, Johann Reichsgrafen von: Katholische geistliche Gesetze. 
Pasov, Ambrosi, Niklas  1800. Pasov, Ambrosi, Niklas  1800.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Katholische, Geistliche Gesetze. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Johann Reichsgrafen von Auersperg, 

Domherrn des Erzstifts Olmütz und zu Paßau, wie 
auch S[eine]r hochfürstl[en] Gnaden in Paßau 
General-Vikar. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Paßau, 
Jméno vydavatele: verlegt, und gedruckt bey Niklas Ambrosi. 
Datum vydání: 1800 
Místo tisku: Paßau 
Jméno tiskaře: verlegt, und gedruckt bey Niklas Ambrosi. 
Datum tisku: 1800 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu mědirytina: na oblacích sedící žena na  
  hlavě s tiárou. Ve své pravé ruce drží kalich s hostii a  
  svatozáří. O její levou ruku je opřen latinský kříž a v ruce  

drží otevřenou knihu s nápisem:“ Ecclesiae Leges et 
lura". Za ženou stojí chrám s kopulí a svatozáří 

  
Rozsah: [1] - [7], 8 - 92, [93] - [94] s. 
Rozměry: 19,5 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbka. V  



522 

 

 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [7] vlys, v textu ozdobné linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou tvořeny modrošedým papírem 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“ Legavit Bibliothecae  

parochiali bistrensi V. D. Iosephus Calas[antius]: 
Portesch Curatus 1817." Nahoře na předním 
přídeští:“30 cr. d[en] 15 [Dece]mb[ris] 1803" a 
dole perem škrtnuté:“ J. Lazniowsky mp. Curatus 
Bistrae" Na titulní straně zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." a dole perem:“J[osephus] 
Lazniowsky mp." 

Čtenářské poznámky:  V textu poznámky hnědou pastelkou. 
Jiné signatury: 6438 (černou propiskou na titulní straně a na papírovém  
 štítku na hřbetě knihy); A. f. / 7. (perem na papírovém  
 štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 



523 

 

  Signatura         RB         75   skříň 2c      a 
Hirnnle, Antonín: Positiones ex universo systemate theologico. Praha, 
Diesbach, Jan Josef, činný 1783-1807  1786.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: POSITIONES EX UNIVERSO SYSTEMATE  
 THEOLOGICO 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […]PRO CONSEQUENDA THEOLOGICI  
   DOCTORATUS LAUREA ABS PRAESIDE IN  
   MAGNA AULA CAROLINA PUBLICE  

PROPUGNABIT P. ANTONIUS HIRNLE AA. 
LL. ET PHILOSOPHIAE MAGISTER ANNO 
MDCCLXXXVI.  

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Pragae 
Jméno tiskaře: Litteris Joannis Josephi Diesbach. 
Datum tisku: MDCCLXXXVI  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI] s. 

 

Rozměry:              20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. V dolní části stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [IX] vlys, na str. [XVI] viněta. 



524 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Brožovaná vazba. Desky a plochý hřbet tvořeny papírem  
 se zelenými vykrajovanými kosočtverci uprostřed s  
 květinou. Kosočtverce odděluje bílé mřížování s červenými  
 tečkami. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští modré razítko lemované 

jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6439 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



525 

 

  Signatura         RB         75   skříň 2c      b 
Augustinus, Aurelius, 354-430: Selectae epistolae. Praha, Diesbach, Jan 
Josef, činný 1783-1807  1786.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: S. AUGUSTINI HIPPONNENSIS EPISCOPI ET  
 ECCLESIAE DOCTORIS SELECTAE EPISTOLAE 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: S. AUGUSTINI HIPPONNENSIS EPISCOPI ET  
   ECCLESIAE DOCTORIS […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: SECUNDUM EDITIONEM  P. P. CONGREGATIONIS  
 S. MAURI 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: APUD JOANNEM JOSEPHUM DIESBACH 
Datum tisku: 1786 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 120 s. 
Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou s poznámkami pod čarou.  
 Nahoře záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. Místo vinět krátké dvojité linky, versálky,  
 na str. [3] doplněná drobným dřevořezem, na str. 120  
 vinětka. 



526 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Brožovaná vazba. Desky a plochý hřbet tvořeny papírem  
 se zelenými vykrajovanými kosočtverci uprostřed s  
 květinou. Kosočtverce odděluje bílé mřížování s červenými  
 tečkami. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští modré razítko lemované 

jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6439 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
  
 
 
 



527 

 

  Signatura         RB         76   skříň 2c      a 
Gmeiner, Franz Xaver ca 1749-1822: Kirchenrecht. Erster Theil. Štýrský 
Hradec, Zaunrith, Kaspar 1788-1818  1790.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Franz Xaver Gmeiner´s, kais[erlich] könig[lichen] Lehrers  
 der Kirchengeschichte zu Graz, Kirchenrecht. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. Enthält das öffentliche allgemeine  
   Kirchenrecht. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Franz Xaver Gmeiner´s, kaiserliche königliche 

Lehrers der Kirchengeschichte zu Graz, […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  Zwote, sowohl nach den neuesten österreichischen  
 Verordnungen eingerichtete, als auch überhaupt, und  
 vorzüglich durch die Anwendung des allgemeinen  
 Kirchenrechts auf das besondere Kirchenrecht  
 Deutschlands vermehrte Auflage. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Graz 
Jméno vydavatele: bey Caspar Zaunrith, Buchhändler. 
Datum vydání: 1790 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu viněta - mědirytina - stojící anděl na 

váčku s vysypanými penězi, který ve své pozdvihnuté 
pravé ruce drží dvojramenné váhy. V levé ruce drží meč 
a rukou se opírá o pilíř. Vpravo vedle anděla je část 
kmene stromu, o který se opírá nápis: „Cui que suum". 
Nápis osvětluje trojúhelníkovitý symbol Nejsvětější 
trojice. Pod nápisem leží ošatka s vysypaným ovocem - 



528 

 

hrozny, dvě jablka, hruška a třešně. 
 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 252, [253] - [254] s. 
Rozměry: 20,5 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou. Nahoře arabská paginace ve vnějším rohu,  
 uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany signatury 
  archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [7] vlys. Jednotlivé části uvozeny dvojitými  
 linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze shora a zdola dvojitou 
  zlatou linkou zlatotiskem:“ Gmeiners / Kirchenrecht / 1.2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 2 

Th[ei]le kostet 1 Fr. 45 Kr." v dolním pravém 
rohu:“Josep[hus] Portesch mp." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum
  Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6440 (černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A. f. /8. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
  
 Vložené dokumenty:  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
  



529 

 

 Signatura        RB         76   skříň 2c      b 
Gmeiner, Franz Xaver ca 1749- 822: Kirchenrecht. Zweyter Theil. Štýrský 
Hradec, Zaunrith, Kaspar 1788-1818  1790.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Franz Xaver Gmeiner´s, kais[erlich] könig[lichen] Lehrers  
 der Kirchengeschichte zu Graz, Kirchenrecht. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Theil. Enthält das Privat- Kirchenrecht. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Franz Xaver Gmeiner´s, kaiserliche königliche 

Lehrers der Kirchengeschichte zu Graz, […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání:  Zwote, sowohl nach den neuesten österreichischen  
 Verordnungen eingerichtete, als auch überhaupt, und  
 vorzüglich durch die Anwendung des allgemeinen  
 Kirchenrechts auf das besondere Kirchenrecht  
 Deutschlands vermehrte Auflage. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Graz 
Jméno vydavatele: bey Caspar Zaunrith, Buchhändler. 
Datum vydání: 1790 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu viněta - dřevořez: dva putti sedí na  

rokokové sedačce. Ten vlevo drží ve své pravé ruce 
olivovou větvičku a ten vpravo ve své levé ruce drží   
palmovou ratolest. Oba se dívají na ozdobnou vázu s 
květinami, která stojí mezi nimi. 

Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 333, [334] - [336] s. 



530 

 

Rozměry: 20,5 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou. Nahoře arabská paginace ve vnějším rohu,  
 uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany signatury 
  archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Jednotlivé části uvozeny dvojitými  
 linkami, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze shora a zdola dvojitou 
  zlatou linkou zlatotiskem:“ Gmeiners / Kirchenrecht / 1.2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 2 

Th[ei]le kostet 1 Fr. 45 Kr." v dolním pravém 
rohu:“Josep[hus] Portesch mp." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum
  Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6440 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A. f. /8. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 

  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
  
 



531 

 

  Signatura         RB         77   skříň 2c /         1 
Riegger, Paul Josef von, 1705-1775: Institutionum iurisprudentiae 
ecclesiasticae. Pars I. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-
1798  1771.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PAVLI IOSEPHI A RIEGER, EQ[UI] SAC[RE]  
 C[AESAREO] R[EGIAE] A[POSTOLICAE]  
 M[AJESTATIS] CONSIL[ARII] AVL[ICI] ACT[UALIS]  
 IVR[IS] ECCL[ESIASTICI] PROF[ESORIS] P[UBLICI]  
 O[RDINARII] INSTITVTIONVM IVRISPRVDENTIAE  
 ECCLESIASTICAE 
Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS I. PRINCIPIA IVRIS ECCLESIASTICI  

COMMVNIS EIVSQVE ADMINICVLA 
CONTINENS. 

                        Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PAVLI IOSEPHI A RIEGER, EQ[UI] 

SAC[RAE] C[AESAREO] R[EGIAE] 
A[POSTOLICAE] M[AJESTATIS] 
CONSIL[ARII] AVL[ICI] ACT[UALIS] 
 IVR[IS] ECCL[ESIASTICI] PROF[ESORIS] 
P[UBLICI] O[RDINARII] […]  

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VINDOBONAE 
Jméno tiskaře: TYP[IS] IOAN[NIS] THOM[AE] NOB[ILIS] De  
 TRATTNERN, SAC[RAE] CAES[ARO] REG[IAE]  
 AVLAE TYPOGR[APHI] ET BIBLIOP[OLAE]  

Datum tisku: MDCCLXXI  
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 

 u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis „ALTIUS" 
Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

 



532 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [LVI], [1], 2 - 604 s. 
Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy a viněty z tiskařských ozdůbek, některé části  
 odděleny dvojitou linkou, úvodní versálka provázena  
 tiskařskými ozdůbkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí bordura lemovaná slepotiskovou 
  trojlinkou a vyplněna vegetativním ornamentem. Střední  
 pole ohraničené trojlinkou a rozdělené na tři části vyplněné  
 rostlinnými motivy. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou zlatotisk:“RIEGER / INSTIT. J: ECCL /  
 PARS I." 

Supralibros: Ve vloženém poli na přední desce zlato tiskový  
 monogram: „F.W." 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“ 4 Theile 3 Fl. 

kostet Jos[ephus] Portesch" Tamtéž 
perem:“Legavit Bibliothecae  parochiali bistrensi 
V. D. Josephus Portesch Curatus 1817." A modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce“ 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští perem „No 46" na zadním 
přídeští číselné záznamy. 

Jiné signatury: 6441 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A: f / 3. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozena zadní deska a ořízka knihy.  



533 

 

  Signatura         RB         77   skříň 2c /         2 
[Riegger, Paul Josef von, 1705-1775]: Institutionum iurisprudentiae 
ecclesiasticae. Pars II. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-
1798  1770.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTITVTIONVM IVRISPRVDENTIAE  
 ECCLESIASTICAE 
Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS II. QVAE preamissis Prolegomenis, in 

quibus breuis historia Iuris Ecclesiastici antiqui, 
noui, et nouissimi eiusque usus et auctoritas 
traditur. LIB[ROS] I. ET II. DECRETALIVM 
GREGORII IX. CONTINET. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [PAVLI IOSEPHI A RIEGER, EQUI SACRAE  

CAESAREO REGIAE APOSTOLICAE 
MAJESTATIS CONSILARII AVLICI 
ACTUALIS IVRIS ECCLESIASTICI 
PROFESORIS PUBLICI ORDINARII […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VINDOBONAE 
Jméno tiskaře: TYPIS JOAN[NIS] THOM[AE] NOB[ILIS] De  
 TRATTNERN, SAC[RAE] CAES[ARO] REG[IAE]  
 AVLAE TYPOGR[APHI] ET BIBLIOP[OLAE]  

Datum tisku: MDCCLXX  
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis   
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 

 



534 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - CIV, [1], 2 - 591, [592] s.  
Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská a římská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Vlysy a viněty z tiskařských ozdůbek, některé části  
 odděleny dvojitou linkou, úvodní versálka provázena  
 tiskařskými ozdůbkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí bordura lemovaná slepotiskovou 
  trojlinkou a vyplněna vegetativním ornamentem. Střední  
 pole ohraničené trojlinkou a rozdělené na tři části vyplněné  
 rostlinnými motivy. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou zlatotisk:“RIEGER / INSTIT. J: ECCL /  
 PARS II." 

Supralibros: Ve vloženém poli na přední desce zlato tiskový  
 monogram: „F. W." 

Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Legavit Bibliothecae 

parochiali Bistrensi V. D. Josephus Portesch 
Curat[us] 1817." Na předním přídeští modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem 
 uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na přední a zadní předsádce a zadním přídeští 
perem napsaný obsah knihy. 

Jiné signatury: 6442 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. f / 4. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



535 

 

  Signatura         RB         77   skříň 2c /         3 
Riegger, Paul Josef von, 1705-1775: Institutionum iurisprudentiae 
ecclesiasticae. Pars III. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-
1798  1772.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PAVLI IOS[EPHI] DE RIEGGER, Eq[ui] Sac[rae]  
 C[aesareo]. R[egiae] A[postolicae] M[ajestatis] Consil[iarii]  
  Aul[ici] Act[ualis] Iur[is] Eccl[esiastici] Prof[esoris]  
 P[ublici] O[rdinarii] INSTITVTIONVM  
 IVRISPRVDENTIAE ECCLESIASTICAE 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS III. LIB[ER] III. DECRETALIVM 

GREG[ORII] IX. CONTINENS. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PAVLI IOS[EPHI] DE RIEGGER, Eq[ui] 

Sac[rae] C[aesareo]. R[egiae] A[postolicae] 
M[ajestatis] Consil[iarii] Aul[ici] Act[ualis] 
Iur[is] Eccl[esiastici] Prof[esoris] P[ublici] 
O[rdinarii] […]  

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VINDOBONAE 
Jméno tiskaře: TYPIS JOAN[NIS] THOMAE NOB[ILIS] De  
 TRATTNERN,  CAES[ARO] REG[IAE] AULAE  
 TYPOGRAPHI, ET BIBLIOP[OLAE] 

Datum tisku: 1772 
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  
 čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
  u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis   
 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 
 
 



536 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 394 s. 
Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy a viněty z tiskařských ozdůbek, některé části  
 odděleny dvojitou linkou, úvodní versálka provázena  
 tiskařskými ozdůbkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí bordura lemovaná slepotiskovou 
  trojlinkou a vyplněna vegetativním ornamentem. Střední  
 pole ohraničené trojlinkou a rozdělené na tři části vyplněné  
 rostlinnými motivy. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou zlatotisk:“RIEGGER / INSTIT. IURI  
 S. P. R. / PARS III." 

Supralibros: Ve vloženém poli na přední desce zlato tiskový  
 monogram: „F. W." 

Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali Bistrensi V. D. Josephus 
Portesch Curatus 1817." Tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem 
 uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6443 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém lístku na prvním poli hřbetu); A. f / 5. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



537 

 

  Signatura         RB         77   skříň 2c /         4 
Riegger, Paul Josef von, 1705-1775: Institutionum iurisprudentiae 
ecclesiasticae. Pars IV. Vídeň, Trattnern, Johann Thomas Edlen von 1717-
1798  1777.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PAVLI IOSEPHI A RIEGER, EQ[UI] SAC[RE]  
 CAES[AREO] REG[IAE] APOST[OLICAE]  
 MAI[ESTATIS] CONS[ILARII] AVL[ICI] ACT[UALIS]  
 IVR[IS] ECCLES[IASTICI] P[ROFESORIS] P[UBLICI]  
 O[RDINARII] INSTITVTIONVM IVRISPRVDENTIAE  
 ECCLESIASTICAE 
Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS IV. LIBROS IV. ET V. DECRETALIVM  
   GREGORII IX. P. CONTINENS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PAVLI IOSEPHI A RIEGER, EQ[UI] SAC[RE]  
   CAES[AREO] REG[IAE] APOST[OLICAE]  

MAI[ESTATIS] CONS[ILARII] AVL[ICI] 
ACT[UALIS]  IVR[IS] ECCLES[IASTICI] 
P[ROFESORIS] P[UBLICI] O[RDINARII] […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO NOVA, ET EMANDATA.  
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VINDOBONAE 
Jméno tiskaře: TYPIS IO[ANNIS] THOMAE NOB[ILIS] De  
 TRATTNERN,  CAES[ARO] REG[IAE] AULAE  
 TYPOGRAPH[I], ET BIBLIOP[OLAE] 

Datum tisku: MDCCLXXVII.  
Signet: Dřevoryt na titulním listě: sedící žena u zásobnice se  
 sazítkem v ruce mezi čtyřmi jónskými sloupy nesoucími  

čtyři koruny. V pozadí tiskařský lis, balíky papíru a knihy, 
u nohou ženy erb. Nad ní orlice nesoucí nápis   

 „ALTIUS" Devíza dole:“ LABORE ET FAVORE" 
 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



538 

 

Údaje o ilustracích: Mezi stranami 74, 75 mědirytina, znázorňující stupně  
  pokrevenství podle římského církevního práva, mezi  

stranami 88, 89 mědirytina, znázorňující strom 
příbuzenství. 

Rozsah: [I] - [XXX], [1] - [3], 4 - 474, [475] - [512] s. 
Rozměry: 20 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy a viněty z tiskařských ozdůbek, některé části  
 odděleny dvojitou linkou. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí bordura lemovaná slepotiskovou 
  trojlinkou a vyplněna vegetativním ornamentem. Střední  
 pole ohraničené trojlinkou a rozdělené na tři části vyplněné  
 rostlinnými motivy. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou zlatotisk: „RIEGGER / INSTITVTIO./  
 IURISPR. / ECC./ " Na třetím poli: „ PARS IV." 

Supralibros: Ve vloženém poli na přední desce zlato tiskový  
 monogram: „F. W." 
Ex libris:  
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: „Legavit 

Bibliothecae parochiali bistrensi V. D. Josephus 
Portesch Curatus [1]817." Tamtéž modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem 
 uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6444 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. f / 6. (perem  
 na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Strany 433-442 poškozeny myší. 

 
 



539 

 

  Signatura         RB         78   skříň 2c /         1 
Hnojek, Antonín Vojt ěch, 1799-1866: Christkatholische Liturgik. Erster 
Theil. Praha, Špinka, Václav 1797-1842  1835.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Christ-Katholische Liturgik, zunächst zur Ausübung für  
 Pfarrer und Kapläne des Weltpriesterstandes in der  
 abendländischen Kirche, mit Berücksichtigung der in den  
 österreichischen Staaten, der Provintz Böhmen und der  
 leitmeritzer Diözese insbesondere über die katholische  
 Liturgie bestehenden Verordnungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ant[on] Adalb[ert] Hnogek, emeritirtem 

Professor der Pastoral am theologischen Institute 
zu Leitmeritz, nunmehringem Dechante in der 
königl[ichen] Leibgedingstadt Melnik. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: In der Fürsterzbischöflichen Buchdruckerei, unter der  
 Leitung des W. Špinka. 

Datum tisku: 1835 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:        Tisk z let 1801 - 1860    
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [V], VI - VIII, [9], 10 - 952 s.  
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  



540 

 

 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Tabulky v textu. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy mramorovaným papírem.  
 Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 
  Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na černém pozadí zlatotisk:“LITURGIK / von /  
A. HNOGEK" a na zeleném pozadí „1" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 

Pertinet Ecclesiae parochiali Bistrensi." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6445 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 

 
 
 
 
 



541 

 

  Signatura         RB         78   skříň 2c /         2 
Hnojek, Antonín Vojt ěch, 1799-1866: Christkatholische Liturgik. Zweiter 
Theil. Praha, Špinka, Václav 1797-1842  1837.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Christ-Katholische Liturgik, zunächst zur Ausübung für  
 Pfarrer und Kapläne des Weltpriesterstandes in der  
 abendländischen Kirche, mit Berücksichtigung der in den  
 österreichischen Staaten, der Provintz Böhmen und der  
 leitmeritzer Diözese insbesondere über die katholische  
 Liturgie bestehenden Verordnungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweiter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ant[on] Adalb[ert] Hnogek, emeritirtem 

Professor der Pastoral am theologischen Institute 
zu Leitmeritz,  nunmehringem Dechante in der 
königl[ichen] Leibgedingstadt Melnik 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: In der Fürsterzbischöflichen Buchdruckerei, unter der  
 Leitung des W. Špinka. 

Datum tisku: 1837 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 821, [822] s. 
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  



542 

 

 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Místy tištěno ve dvou sloupcích. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy mramorovaným papírem.  
 Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 
  Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na černém pozadí zlatotisk:“LITURGIK / von /  
A. HNOGEK" a na zeleném pozadí „2" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 

Pertinet Ecclesiae parochiali Bistrensi." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6449 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 
 
 
 
 
 
 



543 

 

  Signatura         RB         78   skříň 2c /         3 
Hnojek, Antonín Vojt ěch, 1799-1866: Christkatholische Liturgik. Dritter 
Theil. Praha, Špinka, Václav 1797-1842  1838.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Christ-Katholische Liturgik, zunächst zur Ausübung für  
 Pfarrer und Kapläne des Weltpriesterstandes in der  
 abendländischen Kirche, mit Berücksichtigung der in den  
 österreichischen Staaten, der Provintz Böhmen und der  
 leitmeritzer Diözese insbesondere über die katholische  
 Liturgie bestehenden Verordnungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ant[on] Adalb[ert] Hnogek, emeritirtem 

Professor der Pastoral am theologischen Institute 
zu Leitmeritz, nunmehringem Dechante in der 
königl[ichen] Leibgedingstadt Melnik 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: In der Fürsterzbischöflichen Buchdruckerei, unter der  
 Leitung des W. Špinka. 

Datum tisku: 1838 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 1030, [1031] - [1032] s. 
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  



544 

 

 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Místy tištěno ve dvou sloupcích. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy mramorovaným papírem.  
 Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 
  Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na černém pozadí zlatotisk:“LITURGIK / von /  
 A. HNOGEK" a na zeleném pozadí „3" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 

Pertinet Ecclesiae parochiali Bistrensi." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6446 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  

 

 

 

 

 

 

 



545 

 

  Signatura         RB         78   skříň 2c /         4 
Hnojek, Antonín Vojt ěch, 1799-1866: Christkatholische Liturgik. Vierter 
Theil. Praha, Špinka, Václav 1797-1842  1841.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Christ-Katholische Liturgik, zunächst zur Ausübung für  
 Pfarrer und Kapläne des Weltpriesterstandes in der  
 abendländischen Kirche, mit Berücksichtigung der in den  
 österreichischen Staaten, der Provintz Böhmen und der  
 leitmeritzer Diözese insbesondere über die katholische  
 Liturgie bestehenden Verordnungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Viertel Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ant[on] Adalb[ert] Hnogek, emeritirtem 

Professor der Pastoral am theologischen Institute 
zu Leitmeritz, nunmehringem Dechante in der 
königl[ichen] Leibgedingstadt Melnik 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: In der Fürsterzbischöftlichen Buchdruckerei, bei Wenzel  
 Špinka. 

Datum tisku: 1841 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 575, [576] s. 
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  



546 

 

 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Místy tištěno ve dvou sloupcích. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy mramorovaným papírem.  
 Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 
  Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na černém pozadí zlatotisk:“LITURGIK / von /  
A. HNOGEK" a na zeleném pozadí „4" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“ 

Pertinet Ecclesiae parochiali Bistrensi." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6448 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
  



547 

 

  Signatura         RB         78   skříň 2c /         5 
Hnojek, Antonín Vojt ěch, 1799-1866: Christkatholische Liturgik. Fünfter 
und letzter Theil. Praha, Špinka, Václav 1797-1842  1842.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Christ-Katholische Liturgik, zunächst zur Ausübung für  
 Pfarrer und Kapläne des Weltpriesterstandes in der  
 abendländischen Kirche, mit Berücksichtigung der in den  
 österreichischen Staaten, der Provintz Böhmen und der  
 leitmeritzer Diözese insbesondere über die katholische  
 Liturgie bestehenden Verordnungen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Fünfter und letzter Theil 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ant[on] Adalb[ert] Hnogek, emeritirtem 

Professor der Pastoral am theologischen Institute 
zu Leitmeritz, nunmehringem Dechante in der 
königl[ichen] Leibgedingstadt Melnik 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: In der Fürsterzbischöflichen Buchdruckerei, bei Wenzel  
 Špinka. 

Datum tisku: 1842 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:        Tisk z let 1801 - 1860 
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 522, [523] - [524] s. 
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace ve  



548 

 

 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů. 

Vybavení tisku: Místy tištěno ve dvou sloupcích. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy mramorovaným papírem.  
 Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží.  
 Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatým ornamentálním pásem. 
  Hnědá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na černém pozadí zlatotisk:“LITURGIK / von /  
A. HNOGEK" a na zeleném pozadí „5" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem: 

„Pertinet Ecclesiae parochiali Bistrensi." Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6447 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 



549 

 

  Signatura         RB         79   skříň 2c /         1 
Blair, Hugh 1718-1800; Schreiter, Carl Gottfried, 1756-1809: Vorlesungen 
über Rhetorik und schöne Wissenschaften. Erster Theil. Lehnice a Lipsko, 
Siegert, David činný od 1774  1785.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Hugo Blair`s Vorlesungen über Rhetorik und schöne  
 Wissenschaften . 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Hugo Blair`s […] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Englischen übersezt und mit einigen 

Anmerkungen und Zusätzen begleitet von K. G. 
Schreiter. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Liegnitz und Leipzig 
Jméno vydavatele: bey David Siegert 
Datum vydání: 1785 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XIV, [XV] - [XVI], [1] - [3], 4 -  406 s. 
Rozměry: 21 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou, na  
 vnějším okraji nahoře označení přednášky, dole občasné  
 poznámky. Nahoře římská a arabská paginace ve vnějším  
 rohu uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 



550 

 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. V textu ozdobné tyče. Přednášky uvozené  
 linkami z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem:“Blair / I" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“4 

Th[ei]le kosten 4 Fl. 30 Kr. Einbund 12 
Kr.(škrtlé) 36 Kr." Tamtéž v dolním pravém rohu 
perem:“Jos[ephus] Portesch mp." a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští nahoře tužkou:“36 Fl. in 
buch - 32 Fl." 

Jiné signatury: 6450 (černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); H. / 9. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Vlhkem poškozen spodní roh desek i knižního 

bloku. 

  
 
 
 
 



551 

 

  Signatura         RB         79   skříň 2c /         2 
Blair, Hugh 1718-1800; Schreiter, Carl Gottfried, 1756-1809: Vorlesungen 
über Rhetorik und schöne Wissenschaften. Zweiter Theil. Lehnice a 
Lipsko, Siegert, David činný od 1774  1786.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Hugo Blair`s Vorlesungen über Rhetorik und schöne  
 Wissenschaften 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweyter Theil 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Hugo Blair`s […] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Englischen übersezt und mit einigen 

Anmerkungen und Zusätzen begleitet von K. G. 
Schreiter. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leignitz und Leipzig 
Jméno vydavatele: bey David Siegert 
Datum vydání: 1786 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 360 s. 
Rozměry: 21 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou, na  
 vnějším okraji nahoře označení přednášky, dole občasné  
 poznámky. Nahoře římská a arabská paginace ve vnějším  
 rohu uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 



552 

 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. V textu ozdobné tyče. Přednášky uvozené  
 linkami z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze shora a zdola zlatou  
 dvojlinkou zlatotiskem:“Blairs / Rhetorik / 2." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6451 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); H./ 10 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



553 

 

  Signatura         RB         79   skříň 2c /         3 
Blair, Hugh 1718-1800; Schreiter, Carl Gottfried, 1756-1809: Vorlesungen 
über Rhetorik und schöne Wissenschaften. Dritter Theil. Lehnice a 
Lipsko, Siegert, David činný od 1774  1788.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Hugo Blair`s Vorlesungen über Rhetorik und schöne  
 Wissenschaften. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Theil 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Hugo Blair`s […] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Englischen übersezt und mit einigen 

Anmerkungen und Zusätzen begleitet von K. G. 
Schreiter. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Liegnitz und Leipzig 
Jméno vydavatele: bey David Siegert 
Datum vydání: 1788 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 346, [347] - [348] s. 
Rozměry: 21 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou, na  
 vnějším okraji nahoře označení přednášky, dole občasné  
 poznámky. Nahoře římská a arabská paginace ve vnějším  
 rohu uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 



554 

 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. V textu ozdobné tyče. Přednášky uvozené  
 linkami z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze shora a zdola zlatou  
 dvojlinkou zlatotiskem:“Blairs / Rhetorik / 3." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6452 (modrou popiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); H. / 11. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



555 

 

  Signatura         RB         79   skříň 2c /         4 
Blair, Hugh 1718-1800; Schreiter, Carl Gottfried, 1756-1809: Vorlesungen 
über Rhetorik und schöne Wissenschaften. Vierter und letzter Theil. 
Lehnice a Lipsko, Siegert, David činný od 1774  1789.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Hugo Blair`s Vorlesungen über Rhetorik und schöne  
 Wissenschaften 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter und lezter Theil. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Hugo Blair`s […] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Englischen übersezt und mit einigen 

Anmerkungen und Zusätzen begleitet von K. G. 
Schreiter. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Liegnitz und Leipzig 
Jméno vydavatele: bey David Siegert 
Datum vydání: 1789 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], [1] - [3], 4 - 292 s. 
Rozměry: 21 x 13 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou, na  
 vnějším okraji nahoře označení přednášky, dole občasné  
 poznámky. Nahoře římská a arabská paginace ve vnějším  
 rohu uprostřed tiskařská ozdůbka. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 



556 

 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys. V textu ozdobné tyče. Přednášky uvozené  
 linkami z tiskařských ozdůbek, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy papírem se 
  svislými proužky v odstínech červené barvy. Žlutá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném ze shora a zdola zlatou  
 dvojlinkou zlatotiskem:“Blairs / Rhetorik / 4." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6453 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); H. / 12. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 



557 

 

    Signatura         RB         80   skříň 2c  
Zippe, Augustin: Sechs Predigten gehalten auf Veranlassung der in 
Böhmischkamnitz errichteten Armenversorgungsanstalt; nebst einer 
interessanten Vorrede und einer besonderen Nachricht von der 
Verfassung dieser Anstalt. Praha, Elsenwanger, Anton, činný 1768-1784  
1782.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Des Hochwürdigen Herrn Augustin Zyppe, Dechants zu  
 Böhmischkamnitz, und Canonici an der Kolegialkirche und  
 königl[iche] Landkapelle bey Aller Heiligen ob dem Prager  
 Schloße, dann Mitglieds der kuhrbayrischen gelehrten  
 Geselschaft zur Beförderung der geistlichen Beredtsamkeit  
 und Katechetik Sechs Predigten, gehalten, auf Veranlassung  
 der in Böhmischkamnitz errichteten 
 Armenversorgungsanstalt; nebst einer interessanten  
 Vorrede, und einer besonderen Nachricht von der  
 Verfassung dieser Anstalt 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Des Hochwürdigen Herrn Augustin Zyppe, 

Dechants zu Böhmischkamnitz, und Canonici an 
der Kolegialkirche und königl[iche] Landkapelle 
bey Aller Heiligen ob dem Prager Schloße, dann 
Mitglieds der kuhrbayrischen gelehrten 
Geselschaft zur Beförderung der geistlichen 
Beredtsamkeit und Katechetik […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Prag 
                       Jméno vydavatele: zu finden in dem kais[erlichen] königl[ichen] 

Bücherverlage bey Anton Elsenwanger 

Datum vydání: 1782 
Místo tisku: 

  



558 

 

Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 82, [83] - [88], [1], 2 - 186, [187] - [192] s. 
Rozměry: 21 x 14 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, švabachem, místy antikvou.  
 Nahoře uprostřed záhlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. V dolní části signatury archu a stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, témata kázání oddělena ozdobnou tyčí,  
 místo vinět krátké dvojité linky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Provizorní vazba vložena do modrošedého papíru, přední  
 deska chybí. Stránky neořezány. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Kostet 24 Kr. Portesch 

mp."Na přední desce a na titulním listu modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6454 (černou propiskou na přední desce, na titulním listu a  
 na papírovém štítku na hřbetě knihy); A - 3166 (perem na  
 hřbetu knihy) 

Vložené dokumenty: 

  
Stupeň zachování knihy: Chybí původní vazba. 
 
 



559 

 

 
  
  Signatura         RB         81   skříň 2c  
Fiedler, Johann: Landpredigt von der Einimpfung der Kuhpocken. Praha, 
Michaelis, Peter Franz; Widtmann, Kašpar činný 1784-1815  1801. Praha, 
Diesbach, Jan Josef činný 1783-1807   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Landpredigt von der Einimpfung der Kuhpocken 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: verfaßt und gehalten zu Wildschütz am 13. 

Sonntage nach Pfingsten 1801 von Johann 
Fiedler, Titulärdechant des Orts. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Prag 
Jméno vydavatele: mit Johann Diesbachschen Schriften, und zu haben bei  
 Peter Franz Michaelis und Kaspar Widtmann. 

Datum vydání: 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: mit Johann Diesbachschen Schriften, und zu haben bei  
 Peter Franz Michaelis und Kaspar Widtmann. 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [7], 8 - 31, [32] s. 

  
Rozměry: 17,5 x 10,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem. Nahoře arabská  
 paginace ve vnějším rohu, uprostřed tiskařská ozdůbky. V  
 dolní části strany signatury archů. 



560 

 

Vybavení tisku: Na str. [5], [7] nahoře ozdobné linky, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dvě sešité složky, hřbet přelepen modrým škrobovým  
 papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Bistrau" a 

zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6455 (černou propiskou na titulní straně) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Zachován jen knižní blok 

  
 
 
 
 
 
 
 



561 

 

  Signatura         RB         82   skříň 1c  
Pešina z Čechorodu, Jan Tomáš, 1629-1680: Phosphorus septicornis, stella 
aliàs matutina. Praha, Arnolt z Dobroslavína, Jan, činný 1655-1686  1673. 
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PHOSPHORUS SEPTICORNIS STELLA aliàs  
 MATUTINA. 
Souběžný název: Hoc est: SANCTAE METROPOLITANAE DIVI VITI  
 Ecclesiae Pragensis MAJESTAS ET GLORIA: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Quibus Illa, Per tot secula, Orbi nostro 

enituit semper CLARISSIMA: Solis Ortui, seu, 
futuro Majori Operi praemissus interim, & 
emissus ab THOMA JOANNE PESSINA de 
Czechorod, ejusdem S. Ecclesiae Decano, 
 Officiali, Canonico Litomericensi & 
Wissehradensi, Sac[rae] Caes[arae] Regiaeq[ue]; 
Majest[atis]: Consiliario, Comite Palatino &c. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis Joannis Arnolti de Dobroslavina 
Datum tisku: Anno 1673 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Před titulním listem mědirytina (sign: ,,G.de Groos 
f[e]c[it]"), znázorňující v oválném rámu portrét Leopolda 
I. Dole nápis:,,LeopoLDVs I. SanCtae PragensIs 
ECCLesIae PatronVs FVnDator aC ConserVator" 
(chronogram = 1673) Za str. 424 složená mědirytina 
(sign:,,G.de Groos f[e]c[it]"), představující otevřený oltář 
s relikviemi na Karlštejně. Na str. 612 mědirytina (sign: 
,,G.de Groos Sc[ulpsit], C. Dooms del[ineavit]"), 
představující portrét Tomáše Jana Pešiny z Čechorodu ve 
věku 40 let s opisem:"THOM[AS] IOAN[ES] PESSINA 



562 

 

a CZECHOROD S. M. P. E. DECAN[US] 
OFFIC[IALIS] CANON[ICUS] LITOMER[ICENSIS] 
WISSEHR[ADENSIS] S. C. M. CONS[ILIARIUS] 
COM[ES] PAL[ATINUS]" dole pod portrétem po 
stranách erbu (v oválné kartuši na stříbrném poli 
španělského štítu svislá kotva okem směřující nahoru, na 
horním okraji štítu vpravo mitra a závit berly směřující 
ven, vlevo turnajový helm s přikrývadly korunkou a 
klenotem v podobě rozkřídlených orličích křídel, mezi 
nimiž je osmicípá hvězda) deviza:"Stella Maria mea est, 
meus est meus Anachora Christus" 

Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 722, [723] - [734] s. 
Rozměry: 19 x 16,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, švabachem s marginálními  
 poznámkami, občas poznámky na koncích stran. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části signatury archu, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Iniciály, versálky, viněty, vlysy z tiskařských ozdůbek. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 nezdobeným pergamenem. Pozůstatky dvojice zelených  
 tkanic na zavázání. Tmavě zeleně natíraná ořízka. 
Hřbetní název: Perem:“PESSINA / DE / Metropolitana / Pragensi."  
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky:  Na titulním listě perem:“Ex libris Eccl[esi]ae 
Bistrensis titulo Heareditatis  Post pie 
defunctu[m] Sigismundu[m] Wlach Parochu[m] 
loci."Na rectu přední předsádky modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6456 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A a // A 8 (perem na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí část tkaniček. 

 



563 

 

  Signatura         RB         83   skříň 1c  
Táborský, Chrysostom Xaver Ignác, 1696-1748: Tria tabernacula in 
monte Thaboraeo exstructa, ac triplici ornatu nimirum latrevtico, 
hyperdulico, et dulico, instructa ac decorata. Olomouc, Hirnle, František 
Antonín, 1697-1758  [1738?].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: TRIA TABERNACULA IN Monte Thaboraeo exstructa,  
 AC TRIPLICI ORNATU Nimirum LATREVTICO,  
 HYPERDULICO, et DULICO, Instructa, ac decorata. 

Souběžný název: SEU SERMONES LXI. DE SANCTIS PER DUOS, ET  
 ETIAM TRES, Tam in ordinarias Anni Festivitates, Quam  
 etiam In extrà-ordinarias Sanctorum, & Sanctarum  
 Solemnitates. Scilicet: DE DEO UNO ET TRINO, DE  
 BEATISSIMA VIRGINE, Atque DE CELEBRIORIBUS  
 SANCTIS; SACRARUM LITERARUM ORACULIS,  
 ECCLESIAE DOCTORUM SENTENTIIS,Nec non  
 UTILIBUS MORUM DOCTRINIS Copiose illustrati, ET  
 Pro Divinorum Praeconum utilitate, ac facilitate In  
 Moravico Idiomate Typis vulgati PER P.  
 CHRYSOSTOMUSM, XAVERIUM, IGNATIUM  
 TABORSKY, Sac[rae] Canonici Candidi, ac Exempti  
 Ordinis Praemonstratensis Regiae Eccl[esiae] Gradicensis  
 Canonicum Regularem, AA. LL. & Philosophiae  
 Magistrum, SS.Theoloiae Baccal[aureum] Formatum,  
 Concionatorem, atque p.t. Magistrum Novitior[um]. 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] SACRARUM LITERARUM ORACULIS,  

ECCLESIAE DOCTORUM SENTENTIIS,Nec 
non UTILIBUS MORUM DOCTRINIS Copiose 
illustrati, ET Pro Divinorum Praeconum utilitate, 
ac facilitate In Moravico Idiomate Typis vulgati 
PER P. CHRYSOSTOMUSM, XAVERIUM, 
IGNATIUM TABORSKY, Sac[rae] Canonici 
Candidi, ac Exempti Ordinis Praemonstratensis 
Regiae Eccl[esiae] Gradicensis Canonicum 
Regularem, AA. LL. & Philosophiae Magistrum, 
SS.Theoloiae Baccal[aureum] Formatum, 
Concionatorem, atque p.t. Magistrum 
Novitior[um]. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o   
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 



564 

 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Olomucii in Metropoli Moraviae 
Jméno tiskaře: Typis Francisci Antoni Hirnle 
Datum tisku: An[no] … 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina (sign:“Zeidler sc[ulpsit] M.  
  Neustadt"), znázorňující na soklu položenou knihu, na ní  
  vavřínový věnec, biret, na podušce dvě koruny, ve váze  
  lilii, v jejímž kv ětu je ukryté srdce. Na soklu je kartuš  
  rozdělená uprostřed patriaším křížem s jetelovitým  
  zakončením a dole slunečními hodinami na dvě části.  
  Heraldicky vpravo na zlatém poli stojí sv. Štěpán  
  prvomučedník v rochetě s palmovou ratolestí v pravé a  

třemi kameny na knize v levé ruce po stranách jej 
provází vždy trojcípá hvězda. Vlevo propletená písmena 
MARIA. Nad křížem je hlava cherubína s opatskou 
mitrou a berlou, závitem směřujícím dovnitř. Kartuš 
podepírají dva andělíčkové. Nahoře nápis:“Hanc sapiens 
virtus meruit portare Tiaram Candori tribuit Relligione 
ec." Na soklu nápis:"Germinat et Geminat Felix tua 
prima secundam." 

Rozsah: [I] - [XXII], 1 - 1080 s. 
Rozměry: 20 x 16 cm 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, antikvou, italikou. Nahoře  
 uprostřed v závorce arabská paginace, provázená  
 tiskařskými ozdůbkami a oddělena jednoduchou linkou. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o   
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

 



565 

 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy hnědou kůží a  
 vyspraveny světlou. Hřbet je přelepen papírovou páskou.  
 Kniha opatřena novou zadní lepenkovou deskou. Hnědá  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na str.[3] modré razítko lemované jednoduchou 

linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" Na str.[7] 
perem:“drabek Jozef" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6457 (černou propiskou na str.[3] a modrou propiskou na  
 pásce na hřbetě) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničená vazba. Chybí hřbet a zadní deska, stejně 

tak i poslední listy. Některé listy uvolněny z 
vazby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



566 

 

  Signatura         RB         84   skříň 1c  
Puchner, Christoph: Fragmenta nuptialia id est: exhortationes nuptiales 
LXXII. Praha, Hampel; Hofaecker, Johann Georg - faktor  1704.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: FRAGMENTA NUPTIALIA,  
Souběžný název: ID EST: EXHORTATIONES NUPTIALES LXXII. PRO  
 SOLATIO ET ERUDITIONE SANA MEDITANTIUM  
 MATRIMONIUM UT SACRAMENTUM HOC  
 MAGNUM, QUOD EST IN CHRISTO ET ECCLESIA,  
 TER SANCTE INEATUR, MERITORIE  
 CONTINUETUR, ET FRUCTUOSE AC PACIFICE  
 TERMINETUR, COLLECTAE ET IN LUCEM EDITAE  
 A R. P. CHRISTOPHORO PUCHNER, SACRI ORDINIS  
 MIN[ORUM] S. P. FRANCISCI REF[ORMATORUM]  
 PRAEDICATORE, ET PROVINCIAE BOHEMIAE  
 DIFFINITORE, 

Další názvová informace: OPUS SPIRITUALI DOCTRINA REFERTUM,  
   SACRAE SCRIPTURAE, ET SS. PATRUM  
   TESTIMONIIS CONFIRMATUM, SACRIS ET  

PROFANIS HISTORIIS ELUCIDATUM; AC 
DUPLICI MATERIARUM ET RERUM INDICE  

   LUCUPLETATUM, PERUTILE SACRI VERBI  
PRAEDICATORIBUS, MAXIME VERO 
CURAM ANIMARUM HABENTIBUS.  

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] COLLECTAE ET IN LUCEM EDITAE A 

R. P. CHRISTOPHORO PUCHNER, SACRI 
ORDINIS MIN[ORUM] S. P. FRANCISCI 
REF[ORMATORUM] PRAEDICATORE, ET 
PROVINCIAE BOHEMIAE DIFFINITORE, 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele:  
Datum vydání: 
Místo tisku: NEO - PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis HAMPELIANIS impressit JOANNES GEORGIUS 



567 

 

  HOFAECKER 
Datum tisku: ANNO MDCCIV 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XIV], [1], 2 - 334, [335] - [340] s. 
Rozměry: 20,5 x 16 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Nahoře živá záhlaví, 
  arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány slepotiskovou  
 dvojlinkou u hřbetu trojlinkou. Vazy jsou ohraničeny  
 slepotiskovou trojlinkou. Kniha se dá zavázat dvěma páry  
 růžových tkanic. Modročerveně stříkaná ořízka. 
Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu  
 perem:“EXHORtati: / Nuptia / les." 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris Eccl[esi]ae 
Bistrensis post defunctu[m] Sigismundu[m] 
Wlach."Na rectu přední předsádky modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce“ 

Čtenářské poznámky:  Na str. [1] poznámka o provedení kázání: „ 
   A[nno] 1739 Bistrae" 

Jiné signatury: 6458 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na druhém poli hřbetu); A. d. d. / 22  
 (perem na papírovém štítku na čtvrtém poli hřbetu) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  



568 

 

  Signatura         RB         85   skříň 1c  
Villaume, [Peter] 1746-1806: Praktisches Handbuch für Lehrer in Bürger- 
und Landschulen. Vídeň, 1787.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Praktisches Handbuch für Lehrer in Bürger- und Land- 
 Schulen, 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: von Villaume, Prediger und Erzieher zu 

Halberstadt. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wien 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1787 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III],  IV - XVI, [1], 2 - 239, [240] s.  
Rozměry: 21 x 12,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem. Na konci stran  
 občasné poznámky. Nahoře záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody. 
 
Vybavení tisku: Na straně [1] vlys a na stranách [III], [XIX] vlysy z  
 tiskařských ozdůbek. V knize výpočty, versálky. 

Oblast  údajů o  



569 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy červenomodře stříkaným papírem.  
 Rohy desek a hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet  
 zdobí dva svislé pásy tvořené zlatými listy. Obě přídeští  
 jsou vylepeny červeným škrobovým papírem 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Legavit Bibliothecae 
parochiali Bistrensi V. D. Ioseph[us] Portesch 
Curatus 1817" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce."  

Čtenářské poznámky: Na versu přední předsádky nahoře perem:“Kostet 1 Fl." 

 
Jiné signatury: 6459 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A.g. / 3. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



570 

 

  Signatura         RB         86   skříň 1c      a 
Jestřábský, Valentín ?: Concionator extemporaneus seu doctrina moralis 
per modum concionum in omnes dominicas et festa totius anni distributa. 
[Pars dominicalis]. Vídeň; Brno, Lehmann, Georg, ?-1735  1717.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CONCIONATOR EXTEMPORANEUS 
Souběžný název: Seu DOCTRINA MORALIS PER MODUM  
 CONCIONUM in omnes Dominicas & Festa totius Anni  
 distributa, & pro Captu simplicis Populi compendio, una  
 cum Exhortationibus Cathechisticis, Funebribus &  
 Nuptialibus conscripta ab UNO PAROCHORUM  
 DIOCESIS OLOMUCENSIS MORAVO-OSTRAVIENSI. 
  Divisa in quator Partes, Harum prima ab Adventu Domini  
 usque ad Pascha, Altera a Dominica prima post Pascha  
 usque ad Adventum Domini. Tertia in Festa totius Anni,  
 paucis extraordinariis adjectis. Quarta continet Funebres &  
 Nuptiales exhortationes. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] conscripta ab UNO PAROCHORUM 

DIOCESIS OLOMUCENSIS MORAVO-
OSTRAVIENSI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VIENNAE ET BRUNAE 
Jméno vydavatele: Prostat apud GEORGIUM LEHMANNUM 
Datum vydání: Anno C[hristo] Domini M DCCXVII. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 



571 

 

Rozsah: [I] - [XXII], 1 - 636, [637] - [656] s. 
Rozměry: 21 x 17,5 cm 
Podoba tisku: První titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen  
 antikvou, italikou s marginálními poznámkami. Nahoře živá 
  záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, oddělena  
 jednoduchou linkou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy a linky z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou  
 linkou. Červenohnědá stříkaná ořízka. Kniha byla opatřena  
 dvojicí zelených tkanic na zavázání. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu  
 perem:“CONCIONatur / Extemporaneus" 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na prvním titulním listu perem:“Sigism[und]i 
Wlach Curati Bistrensis mp." Pod tím perem:“Ex 
libris Wenceslai Maxmiliani Soukup [?] parochi 
[?] Topolanensi" Pod tím perem:“Ecclesiae 
Bistrensis" Na rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6460 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na druhém poli hřbetu); A. d. d. / 14    
 (perem na papírovém štítku na čtvrtém poli hřbetu); B  
 (perem na papírovém štítku na třetím poli hřbetu) 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
  
 



572 

 

  Signatura         RB         86   skříň 1c      b 
Jestřábský, Valentín ?: Concionator extemporaneus seu doctrina moralis 
per modum concionum in omnia festa totius anni distributa. [Pars 
festivalis]. Vídeň; Brno, Lehmann, Georg, ?-1735  1717.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CONCIONATOR EXTEMPORANEUS 
Souběžný název: Seu DOCTRINA MORALIS PER MODUM  
 CONCIONUM in Omnia FESTA Totius Anni distributa,  
 Et pro Captu simplicis Populi compendio, una cum  
 Exhortationibus Cathechisticis, Funebribus & Nuptialibus  
 conscripta ab UNO PAROCHORUM DIOCESIS  
 OLOMUCENSIS MORAVO-OSTRAVIENSI. 

Další názvová informace: Cum Indice Thematum, Locorum Sacrae 
Sripturae Et rerum memorabilium ornata. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] conscripta ab UNO PAROCHORUM 

DIOCESIS OLOMUCENSIS MORAVO-
OSTRAVIENSI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VIENNAE ET BRUNAE 
Jméno vydavatele: Prostat apud GEORGIUM LEHMANNUM 
Datum vydání: Anno Domini M DCCXVII. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XIV], [1], 2 - 574, [575] - [584] s. 
Rozměry: 21 x 17,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve  



573 

 

 vnějším rohu, oddělena jednoduchou linkou. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy a linky z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou  
 linkou. Červenohnědá stříkaná ořízka. Kniha byla opatřena  
 dvojicí zelených tkanic na zavázání. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu  
 perem:“CONCIONatur / Extemporaneus" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6460 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na druhém poli hřbetu); A. d. d. / 14  
 (perem na papírovém štítku na čtvrtém poli hřbetu); B  
 (perem na papírovém štítku na třetím poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
  
 



574 

 

  Signatura         RB         87   skříň 1c      a 
Bignoni, Mario 1597-1660; Neusser, Bruno: Encyclopediae seu scientiae 
universalis concionatorum pars prima. Kolín nad Rýnem, Demen, 
Hermann 1636-ca 1710  1676.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ENCYCLOPAEDIAE SEU SCIENTIAE UNIVERSALIS  
 CONCIONATORUM PARS PRIMA 

Souběžný název: HOC EST SERMONES DOCTISSIMI, TAM IN  
 SINGULAS FERIAS Et Dominicas per totam  
 Quadragesim, occurrentes conscripti. 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: OPUS NOVA METHODO, MULTIPLICI 

STUDIO AC LABORE, EX humanis novem 
Disciplinis, altiorumque Facultatum, Theologiae, 
Jurisprudentiae, & Medicinae Arcanis uno textu 
concinnantum, in gratiam praecipuè Eruditorum, 
piorumque Verbi Dei Predicatorum, & Fidei 
 Christiano-Catholicae concinnatum PER 
ADMODUM R.P.MARIUM BIGNONI 
VENETUM, Ord[inis] S. Francisci apuccinorum, 
in sacra Theologia emeritum Lectorem, & 
famosissunum divini Verbi Praedicatorem. 

Údaj o odpovědnosti B: DEIN LATINE REDDITUM EX ITALICO, 
STUDIO ac labore V. P. F. BRUNONIS 
NEUSSER, ORD[INIS] FF. MINORUM S. 
Francisci Regularis Observantiae, SS. 
 Theologiae Lectoris Provinciae Coloniae. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE AGIPPINAE 
Jméno vydavatele: Apud HERMANNUM DEMEN, sub signo Monocerotis 
Datum vydání: Anno MDCLXXVI.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: Na první titulní straně dřevořez: muž stojící na kouli s  
 iniciálami D H. Ve své pravé ruce nese rýč a v levé drží  
 kotvu. Za mužem je louka, muž, který seje na poli a druhý  
 muž, který pracuje na vinici. Nad mužem se vznáší  



575 

 

 baldachýn s páskou s heslem:“IN SPE ET LABORE" Dole  
 maskaron a dva festony. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VII],1 - 350, [351] - [418] s. 
Rozměry: 21 x 18 cm 
Podoba tisku: První titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen  
 antikvou, místy italikou, tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře 
  živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části strany signatury archů, stránkové kustody a normy. 

Vybavení tisku: Na str. 1 iniciála, jednotlivá kázání jsou oddělena  
 jednoduchou linkou, rejstříky vlysy z tiskařských ozdůbek. 
  Versálky, na str. [418] viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy pergamenem. Plochý  
 hřbet je přelepen modrošedým papírem 

Hřbetní název: Perem „Bignoni  Quadrages." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na prvním titulním listu perem:“ Ex libris P: 

Ioannis Kriser Cap[ellani]: Neu Cereqvicensis. 
Na druhém titulním listu původní vlastník 
zaškrtán pod tím perem:“Ex libris Francisci 
Antonij Kryser Curati Hrobansi [? ] Na rectu  
 přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:  6461 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě 

knihy)  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek 



576 

 

  Signatura         RB         87   skříň 1c      b 
Bignoni, Mario 1597-1660: Encyclopediae seu scientiae universalis 
concionatorum pars secunda. Kolín nad Rýnem, Demen, Hermann 1636-
ca 1710  1676.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ENCYCLOPAEDIAE SEU SCIENTIAE UNIVERSALIS  
 CONCIONATORUM PARS SECUNDA 

Souběžný název: HOC EST SERMONES DOCTISSIMI IN OMNES  
 DOMINICAS post Pentecosten ad Adventum, omnigena  
 Eruditionem referti 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: OPUS NOVA METHODO, MULTIPLICI 

STUDIO AC LABORE, EX humanis novem 
Disciplinis, altiorumque Facultatum, Theologiae, 
Jurisprudentiae, & Medicinae Arcanis uno textu 
concinnantum, in gratiam praecipuè Eruditorum, 
piorumque Verbi Dei Predicatorum, & Fidei
 Christiano-Catholicae paratum & concinnatum 
PER ADMODUM R.P.MARIUM BIGNONI 
VENETUM, Ordinis Sancti Francisci 
Capuccinorum, IN SACRA THEOLOGIA 
EMERITUM LECTOREM ET 
FAMOSISSUNUM DIVINI VERBI 
 PRAEDICATOREM. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE AGIPPINAE 
Jméno vydavatele: Apud HERMANNUM DEMEN, sub signo Monocerotis 
Datum vydání: Anno MDCLXXVI.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulní straně dřevořez: muž stojící na kouli s iniciálami  
 D H. Ve své pravé ruce nese rýč a v levé drží kotvu. Za  

mužem je louka, muž, který seje na poli a druhý muž, který 
pracuje na vinici. Nad mužem se vznáší baldachýn s páskou 



577 

 

s heslem:“IN SPE ET LABORE" Dole maskaron a dva 
festony. 

                        Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], 7 - 479, [480] - [512] s. 
Rozměry: 21 x 18 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, tištěno ve dvou  
 sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody a normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivá kázání jsou oddělena jednoduchou linkou,  
 rejstříky vlysy z tiskařských ozdůbek. Versálky, na str.  
 [512] viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy pergamenem. Plochý  
 hřbet je přelepen modrošedým papírem. 

Hřbetní název: Perem „Bignoni  Quadrages." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:  6461 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě 

knihy)    
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek. Chybí listy před stranou 

7, ale i  další např. 69, 70, 137 - 146, 367-370. 
 
 
 
 
 



578 

 

  Signatura         RB         87   skříň 1c      c 
Bignoni, Mario 1597-1660: Encyclopediae seu scientiae universalis 
concionatorum pars tertia. Kolín nad Rýnem, Demen, Hermann 1636-ca 
1710  1676.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ENCYCLOPAEDIAE SEU SCIENTIAE UNIVERSALIS  
 CONCIONATORUM PARS TERTIA 

Souběžný název: HOC EST SERMONES DOCTISSIMI ET OMNIGENA  
 ERUDItione referi, in omnia Festa Sanctorum per totius  
 anni curriculum in Ecclesia Dei occurrentium 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: OPUS NOVA METHODO, MULTIPLICI 

STUDIO AC LABORE, EX humanis novem 
Disciplinis, altiorumque Facultatum, Theologiae, 
Jurisprudentiae, & Medicinae Arcanis uno textu 
concinnantum, in gratiam praecipuè Eruditorum, 
piorumque Verbi Dei Predicatorum, & Fidei 
 Christiano-Catholicae paratum & concinnatum 
PER ADMODUM R.P.MARIUM BIGNONI 
VENETUM, Ordinis Sancti Francisci 
Capuccinorum, IN SACRA THEOLOGIA 
EMERITUM LECTOREM ET 
 FAMOSISSUNUM DIVINI VERBI 
 PRAEDICATOREM. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE AGIPPINAE 
Jméno vydavatele: Apud HERMANNUM DEMEN, sub signo Monocerotis 
Datum vydání: Anno MDCLXXVI.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulní straně dřevořez: muž stojící na kouli s iniciálami  
 D H. Ve své pravé ruce nese rýč a v levé drží kotvu. Za  

mužem je louka, muž, který seje na poli a druhý muž, který 
pracuje na vinici. Nad mužem se vznáší baldachýn s páskou 



579 

 

s heslem:“IN SPE ET LABORE" Dole maskaron a dva 
festony. 

 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 440, [441] - [442] s. 
Rozměry: 21 x 18 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, tištěno ve dvou  
 sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody a normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivá kázání jsou oddělena jednoduchou linkou,  
 rejstříky vlysy z tiskařských ozdůbek. Versálky, na str.  
 [440] viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy pergamenem. Plochý  
 hřbet je přelepen modrošedým papírem. 

Hřbetní název: Perem „Bignoni  Quadrages." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury:  6461 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě 

knihy)    
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek. Chybí listy str. 49 - 96 a 

rejstříky za str. 440. 



580 

 

Signatura         RB         88   skříň 2c  
Heffner, Franz 1693: Concionator extemporalis oder eilfertiger Prediger. 
Norimberk, Lochner, Christoph Johann  1695. Sulzbach, Holst, Johann 
činný 1683-1727  1695.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CONCIONATOR EXTEMPORALIS Oder Eilfertiger  
 Prediger. 

Souběžný název: Das ist kurtze Einfältige Predigen uber alle Sonntag des  
 gantzen Jahrs gestellt 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit allem Fleiß aus vielen bewährten Authoribus  

zusammen getragen zu einer einlenden Beyhülff 
denen auf dem Land wohnenden Herren Pfarrern 
und Seelsorgern aus wohl-meynendem Gemüth 
heraus gegeben. Durch F.FRANCISCUM 
HEFFNER, Sac[ri] & Canonic[i] Ord[inis] 
Praemonst[ratensis] in Cellâ DEI 
Sup[eriore]prope Herbipolim Profess[um] SS. 
Theo[logiae] Licentia[tum] Parochum 
Accoltshausanum. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  in Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlgung Johann Christoph Lochners Buchhändlers in  
 Nürnberg. 

Datum vydání: ANNO M. DC. XCV. 
Místo tisku: Sulzbach 
Jméno tiskaře: Gedruckt bey Johann Holst. 
Datum tisku: ANNO M. DC. XCV. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Údaje o ilustracích: 



581 

 

Rozsah: [I] - [LXII], 1 - 656, [657] - [686] s. 
Rozměry: 20,5 x 16 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy švabachem, antikvou a italikou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany  
 signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, jednotlivá kázání  
 jsou oddělena ornamentální linkou, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky jsou potaženy zbytky bílého papíru. Hřbet  
 má tři vazy. Není ničím krytý. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ioannis Näii:bauer? p. t.  

Capell[ani]: Mügliensis 1702" Na rectu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  U většiny kázání poznámky či data o provedení. 
Na str. [686] tužkou:“Veni Creator et salva me! 
Tibi enim soli  debita nostra debeo." Na zadním 
přídeští perem:“Paroch[us] cui solvi serve DEI 
Camandulenses ordinis Eremitaru[m] S[anc]ti 
Romuladi cum angel[us]salve serve DEI. In 
de[m] Stadt bara ligt d[er] hl. Nicola[us] in 
 Calabria." 

Jiné signatury: 6462 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. d. d. / 27 (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek je poškozený. Pokryv hřbetu chybí. 

Některé listy uvolněny z vazů. 



582 

 

   Signatura         RB         89   skříň 1c      a 
Polášek, František, 1757-1828: Písmo svaté Nového zákona pro lid obecný 
vysvětlené. Rozdělení první. Brno, Trassler, Joseph Georg, 1759-1816  
1791.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Pjsmo Swaté Nowého Zákona pro lid obecný wyswětlené  
 od Kněze Frantisska Pollásska, býwalého včitele Pjsma  
 Swatého na wysokých sskolách Holomauckých. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Rozdělenj Prwnj. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] wyswětlené od Kněze Frantisska Pollásska, 

býwalého včitele Pjsma Swatého na wysokých 
sskolách Holomauckých. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: W Brně 
Jméno tiskaře: wytisstěné v Jozefa Giřjho Traslera, knihotlačitele a  
 knihohandljře 

Datum tisku: 1791 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1], 2 - 376, [377] - [384] s.s.  
Rozměry: 21 x 13 cm. 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, místy antikvou s marginálním  
 označením veršů a poznámkami pod čarou. Nahoře  
 uprostřed živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V 
  dolní části signatury archu, stránkové kustody. 



583 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta - silueta hradu. Jednotlivé knihy  
 uvozeny ozdobnými linkami či vlysy, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet je lemován slepotiskovou dvojlinkou.  
 Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou vlnovkou. Červená  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu nečitelný  
 název. Na třetím žlutém poli ohraničeném dvojlinkou a  
 doprovázené ozdůbkami: „1. 2" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Tato knyha 

patrzy Janowj Nykolaczky Mlynarzi 
Dopawlowicz" Pod tím perem:“Roku 1844 Tato 
Kniha patří Johanowy Belatkowy do Pawlowic 
N[umero] 17 1844" Na titulním listu modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Na rectu zadní předsádky:“Winzenz Belatka zemřel dne 
6 Unora 1853 roce wo wostatnj neděli o pěti hodinách 
ráno." Pod tím perem:“Matka nasse zemřela dne 4ho 
Unora o 12 hodinach w nocy 1869" 

Jiné signatury: 6463 (černou propiskou na titulním listu a na papírovém  
 štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Knižní blok uvolněn od hřbetu. Některé listy 

vytrženy. 

  
 
 
 
 
 



584 

 

 
  Signatura         RB         89   skříň 1c      b 
Polášek, František, 1757-1828: Písmo svaté Nového zákona pro lid obecný 
vysvětlené. Rozdělení druhé. Brno, Trassler, Joseph Georg, 1759-1816  
1792.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Pjsmo Swaté Nowého Zákona pro lid obecný wyswětlené  
 od Kněze Frantisska Pollásska, býwalého včitele Pjsma  
 Swatého na wysokých sskolách Holomauckých. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Rozdělenj Druhé. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] wyswětlené od Kněze Frantisska Pollásska, 

býwalého včitele Pjsma Swatého na wysokých 
sskolách Holomauckých. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: W Brně 
Jméno tiskaře: wytisstěné v Jozefa Giřjho Traslera, knihotlačitele a  
 knihohandljře 

Datum tisku: 1792 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 376  s.  
Rozměry: 21 x 13 cm. 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, místy antikvou s marginálními  
 poznámkami a poznámkami pod čarou. Nahoře uprostřed  
 živé záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části signatury archu, stránkové kustody. 



585 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta - silueta hradu. Jednotlivé knihy  
 uvozeny ozdobnými linkami či vlysy, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet je lemován slepotiskovou dvojlinkou.  
 Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou vlnovkou. Červená  
 natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu nečitelný  
 název. Na třetím žlutém poli ohraničeném dvojlinkou a  
 doprovázené ozdůbkami: „1. 2" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Tato knyha 

patrzy Janowj Nykolaczky Mlynarzi 
Dopawlowicz" Pod tím perem:“Roku 1844 Tato 
Kniha patří Johanowy Belatkowy do Pawlowic 
N[umero] 17 1844" Na titulním listu modré 
 razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu zadní předsádky:“Winzenz Belatka 
zemřel dne 6 Unora 1853 roce wo wostatnj neděli 
o pěti hodinách ráno." Pod tím perem:“Matka 
nasse zemřela dne 4ho Unora o 12 hodinach w 
nocy 1869" 

Jiné signatury: 6463 (černou propiskou na titulním listu a na papírovém  
 štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Knižní blok uvolněn od hřbetu. Některé listy 

vytrženy. 



586 

 

Signatura         RB         90   skříň 1c  
Penzinger, Sebastian Heinrich, ca 1700: Additamentum quadripartitum 
super omnes dominicas triplicis concionis boni ordinis totius anni. 
Norimberg, Burggelius,  Johannes Leonardus  1700.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Rev[erendissimi] D. SEBASTIANI HENRICI  
 PENZINGERI Consistor[ii]. Passav[iensis] Decani &  
 Parochi in Trauttmansdorf ad Laitam ADDITAMENTUM 
  QUADRIPARTITUM Super OMNES DOMINICAS  
 TRIPLICIS CONCIONIS BONI ORDINIS TOTIUS  
 ANNI. In quo PRAETER NOVOS ET RAROS  
 CONCEPTVS, qui Sacrae Scripturae Dictis aptissimis,  
 selectissimisque SS. Patrum & Ecclesiae Scriptorum  
 Sententiis, ut immobilibus veritatis columnis fulciti sunt,  
 etiam perplures accur atissimae Ad illustrandam fidem  

Catholicam, civilemque vitam, & in Materiam 
accomodotam maxime servientes HISTORIAE continentur. 
Cui operi  utilissimo denique accessêre Tres Indices, 
Thematum nempè assumptorum per omnes Dominicas 
totius Anni. Alphabeticus item Rerum Memorabilium; & 
tandem absolutissimus applicandarum Concionum hoc 
Opere Contentarum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: R. D. SEBASTIANI HENRICI PENZINGERI  
 ADDITAMENTUM QUADRIPARTITUM SUPER  
 DOMINICALE TRIPLICIS CONCIONIS BONI ORDINIS 

Údaj o odpovědnosti A: Rev[erendissimi] D. SEBASTIANI HENRICI  
PENZINGERI Consistor[ii]. Passav[iensis] 
Decani & Parochi in Trauttmansdorf ad Laitam 
[…]  

Údaj o odpovědnosti B: 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  NORIBERGAE 

Datum vydání: Anno M. DCC. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 



587 

 

Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XII], 1 - 939, [940] - [1034] s. 
Rozměry: 20,5 x 17 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, tištěno s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu, oddělena jednoduchou linkou. V  
 dolní části strany signatury archů, stránkové kustody a  
 normy. 

Vybavení tisku: Na str. [V] vlys. Každé kázání začíná ozdobnou linkou,  
 vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou zdobeny rámovou  
 bordurou tvořenou trojlinkou. Vazy jsou ohraničené  
 slepotiskovou trojitou linkou. Dvojice zelených tkanic na  
 zavázání. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu perem:“  
 ADDITAment / Pentzinger" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Jméno vydavatele: Sumptibus JOHANNIS LEONHARDI BUGGELII. 
 
Vlastnické poznámky: Na  předtitulu perem:“Ex Libris Ecclesiae 

Parochialis Bistrensi" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky: 

Jiné signatury: 6464 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); A.d.d. / 23 (perem na papírovém štítku na  
 čtvrtém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  



588 

 

  Signatura         RB         91   skříň 1c  
Mauschberger, Leopold, 1718-?: Tractatus theologicus scholastico-
dogmaticus in I. partem summae S. Thomae Aquinatis. Praha, Jezuitská 
knihtiskárna  1755.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: TRACTATUS THEOLOGICUS SCHOLASTICO- 
 DOGMATICUS  IN I. PARTEM SUMMAE S.  
 THOMAE AQUINATIS, CONCINNATUS A P.  
 LEOPOLDO MAUSCHBERGER Soc[ietas] JESU, SS.  
 Theologiae Doctore, Ejusdemque in Universitate Pragensi  
 Professore Reg[io] Publ[ico] Ac Ord[inario]. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: CONCINNATUS A P. LEOPOLDO 

MAUSCHBERGER Soc[ietas] JESU, SS. 
Theologiae Doctore, Ejusdemque in Universitate 
Pragensi Professore Reg[io] Publ[ico] Ac 
 Ord[inario]. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Pragae 
Jméno tiskaře: typis ad S. Clementem 
Datum tisku: 1755 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 1 - 650, [651] - [656] s. 
Rozměry: 20,5 x 16,5 cm 
 



589 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Tištěno ve dvou  
 sloupcích. Nahoře uprostřed v závorkách arabská paginace,  
 obklopena tiskařskou ozdůbkou. V dolní části signatury  
 archu a stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, versálky, místy provázené tiskařskými  
 ozdůbkami, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Vazy jsou ohraničeny zlato tiskovým 
  pásem a linkou, tvořenou z teček. Ořízka stříkaná červeně. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na světle hnědém pozadí  
 slepotisk:“MAUSCHBERGER / THEOLOGIA" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Čtenářské poznámky: Na předním 
přídeští perem:"W. M. N. 17" 

Jiné signatury: 6465 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech odřen pokryv desek. 

 

 



590 

 

  Signatura         RB         92   skříň 1c  
Junck, Jakobus: Xeniothecion sive copiosissimus concionum strenalium 
thesaurus hactenus reconditus. Kolín nad Rýnem, Friessem, Johann 
Wilhelm, 1646-1700  1683. Kolín nad Rýnem, Friessem, Johann Wilhelm, 
1646-1700  1683.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: XENIOTHECION, 
Souběžný název: Sive Copiosissimus CONCIONUM STRENALIUM  
 THESAVRVS HACTENUS RECONDITUS, 

Další názvová informace: 
Předtitul:  
Údaj o odpovědnosti A: E sacrae Scripturae, sanctorum Patrum, veterum,  

recentiorumque Authorum scriptis ac 
monumentis laboriosè non minus, quam 
ingeniose erutus, Atque omnigenâ tum  
spirituali, tum morali ubique doctrinâ omnium 
hominum Statui qua reformando, qua informando 
maxime necessariâ copiose instructus; Proindè 
multorum votis dudum expetitus, nunc primum in 
lucem editu AB Adm[odum] Reverend[isimo] D. 
IACOBO IVNCK Wesaliensi, insigni 
CONCIONATORE & PASTORE in Ober-
Lanstein. 

                        Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE AGRIPPINAE, 
Jméno vydavatele: Typis & sumptibus JOANNIS WILHELMI FRIESSEM  
 bibliopolae. 

Datum vydání: ANNO M. D C. LXXXIII.  
Místo tisku: COLONIAE AGRIPPINAE, 
Jméno tiskaře: Typis & sumptibus JOANNIS WILHELMI FRIESSEM  
 bibliopolae. 

Datum tisku: ANNO M. D C. LXXXIII. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



591 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 586 s. 
Rozměry: 20,5 x 17,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou,  
 místy italikou, tištěno ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [IX], 1 vlysy. Každé kázání začíná ozdobnou linkou 
  či vlysem z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy červeno žlutě modře  
 tragantovým hřebenovým papírem. Plochý hřbet a rohy  
 desek jsou potaženy pergamenem. Ořízka modrá stříkaná. 

Hřbetní název: Perem na hřbetě knihy:“ CONCIONES / STRENales" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem, tužkou 

přeškrtnuto:“Sigism[undi] Vlach Cur[ati] 
Bistr[ensis]" a „Nunc Eccl[esi]ae Bistrensis  

   tit[ulo] Haereditatis" Na rectu přední předsádky  
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští perem:“emptus Viennae 
Anno 1700 1 fl. 30 cr." 

Jiné signatury: 6466 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. (původně B) / 20 (perem na hřbetě knihy) 
  
Signet: 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny rohy desek 
 
 
 



592 

 

  Signatura         RB         93   skříň 2c      a 
Fritz, Gregor, 1700-1730: Der historische Sonntagprediger bestehend in 
weltlichen, aber geistlich-gedeuteten Geschichten; Stein an der Donau, 
Erhard, Joseph,  činný1733-1742  1733.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Der Historische Son[n]tag=Prediger Bestehend in  
 Weltlichen, Aber Geistlich=gedeuteten Geschichten; 

Souběžný název: Oder: Kurz=und nutzliche Allegorische Predigen Auf alle  
 Sonntag durch das gantze Jahr; Worinnen Allerhand  

merckwürdige Weltliche Historien auf Geistliche Materien 
(nach Ordnung des lauffenden Evangelij) In Geistlichen  

 Verstand appliciret und gedeutet werden. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Nicht allen denen Predigern, und Seelsorgen 

fürträglich zu brauchen;sondern auch andern 
frommen Christen nutzlich zu lesen verfertiget 
und umb eine Begierde zur Tugend und 
 Abscheuen von denen Lastren einzudrucken zum 
Druck gegeben Von R. D. GREGORIO FRITZ 
Pfarr- und Seelsorgern zu Falbach. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Stain 
Jméno vydavatele: In Verlegung Joseph Erhard Buchhandlern in Stain. 
Datum vydání: 1733 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXIV], [1], 2 - 579, [580] s. 



593 

 

Rozměry: 21,5 x 17 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  

italikou, s marginálními poznámkami. Nahoře živé záhlaví 
a  arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. 
V dolní části strany signatury archů, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [IV],[XIII] [1], vlysy. Jednotlivá kázání začínají  
 jednoduchou linkou, iniciály, versálky, viněty, vlysy z  
 tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 černou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny dvojitou linkou. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu slepotisk:“R. P. FRITZ /  
 HISTORIEN / PR[EDI]GER" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6467 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na pátém poli hřbetu); A.d. d./33 (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu. Desky jsou 

spojeny s knižním blokem pouze vazy. Titulní list 
a první složka  uvolněny. 

 
 
 
 
 
 
 
 



594 

 

  Signatura         RB         93   skříň 2c      b 
Fritz, Gregor, 1700-1730: Der feiertägliche Landprediger. Vídeň, Wolrab, 
Johann Jacob  1731.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Der Feyertägliche Land=Prediger 
Souběžný název: Das ist: Aufrichtig=und wohlmeinende Predigten Auf alle  
 Feyertäges des gantzen Jahrs In welchen nebst dem Lob  
 deren Heiligen Die bey heuntigen verkehrten Welt=Lauf im  

Schwung gehende Laster aufrichtig entdecket und 
gestraffet; hingegen die einem wahren Christen nöthige 
Tugenden wohlmeinend angeführet und gelehret werden. 

Další názvová informace: 
Předtitul: A .R. D. GREGORII FRITZII Feyertäglicher  
 Land=Prediger 

Údaj o odpovědnosti A: Denen Sündern zur ernstichen Warnung denen 
Frommen aber zu kräfftigen Trost beschrieben 
und mit behilfflichen Registern zum Druck 
verfertiget von R. D. GREGORIO FRITZ 
Pfarr=Seelsorgern zu Falbach. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  WIEN 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Jacob Wolrabs 
Datum vydání: Anno 1731 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1], 2 - 530, [531] - [546] s. 
Rozměry: 21,5 x 17 cm 



595 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou a  
 italikou, s marginálními poznámkami. Nahoře živé záhlaví   
                               a arabská paginace ve vnějším rohu, oddělené linkou. V                       
                               dolní části strany signatury archů, stránkové kustody,    
                               normy. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys. Každé kázání začíná iniciálou s motivem  
 krajiny. V textu versálky, viněty, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 černou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny dvojitou linkou. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu slepotisk:“R. P. FRITZ /  
 HISTORIEN / PR[EDI]GER" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6467 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na pátém poli hřbetu); A. d. d. /33 (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu. Desky jsou 

spojeny s knižním blokem pouze vazy. 



596 

 

Signatura         RB         94   skříň 1c  
Kelský, Antonín Jan, ?-1735: Conciones festivales in totius anni festa. 
Praha, Höger, Mattias  1732.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CONCIONES FESTIVALES IN TOTIUS ANNI FESTA.  
 EX SUGGESTU DICTAE AD POPULUM  
 CHRISTIANUM, SAC[RAE] SCRIPTURAE  
 SENTENTIIS, S. S. PATRUM TESTIMONIIS,  
 DOCTRINISQUE MORALIBUS ILLUSTRATAE, CUM 
  INDICE POSTERIUS REQUISITO. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: CONSCRIPTAE AC IN LUCEM EDITAE AB  

Adm[odum] Reverendo P. ANTONIO KELSKY, 
AA. LL. & Philosophiae Magistro, SS.Theologiae 
Baccalaureo Formato, Curato Herrndorffensi. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Vetero-Pragae, in Aula Regia, 
Jméno vydavatele: apud Mathiam Adamum Haeger, Archi-Episcopalem  
 Typographum 

Datum vydání: Anno 1732 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], 1 - 720, [721] - [740] s. 
Rozměry: 21,5 x 18 cm 
Podoba tisku: Text vysázen švabachem, frakturou, antikvou, místy  



597 

 

 italikou. Nahoře živé záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu, oddělené linkou. V dolní části strany signatury archů,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, viněty, versálky, iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a plochý hřbet jsou potaženy nezdobeným  
 pergamenem. Zelená natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Perem:“FESTIVALE / BOEMI / cum" 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Sigismundi Wlach 
Curati Bistrensis comparatus 1 fl. 45 cr."Na rectu 
přední předsádky modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky:  U většiny kázání poznámky, zdali již využity, 
nebo ne. 

Jiné signatury: 6468 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy a na rectu přední předsádky); D // 22 (perem na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 



598 

 

  Signatura         RB         95   skříň 2c  
 Rituale Romano-Pragense. [Pars prima]. Praha, Höger, Mattias  1731.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: RITUALE ROMANO-PRAGENSE. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: [Prima pars] […] Pro Sacramentorum 

administratione, & caeteris Ecclesiae functionibus 
rite, ac uniformiter obeundis,  noviter recusum. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Jussu & Authoritate REVERENDISSIMI ac 

CELSISSIMI PRINCIPIS, DOMINI DOMINI 
FERDINANDI, e COMITIBUS DE 
KHÜNBURG, DEI & Apostolicae Sedis  
Gratia Archi-Episcopi Pragensis, Legati Nati, 
Sacri romani Imperii Principis Sacrae Caesareae, 
Regiaeque Catholicae Majestatis Intimi actualis 
Consiliarii, Inclyti Bohemiae Regni Primatis, nec 
non Carolo-Ferdinandae Universitatis Pragensis 
perpetui Cancelarii. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Vetero-Pragae, in Aula Regia, 
Jméno vydavatele: apud Matthiam Höger, Archi-Episcop[alem]  
 Typogr[aphum] 

Datum vydání: 1731 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Za str. 134 mědirytina, zobrazující příjímání lidu v 
kostele před oltářem. Ostatní mědirytiny chybí. 

Rozsah: [I] - [VI], 1 - 456 s. 



599 

 

Rozměry: 22 x 17,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně v rámečku ze dvou linek s  

marginálními poznámkami. Text vysázen antikvou, 
italikou, místy frakturou, švabachem. V rámečku nahoře 
uprostřed živé záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu.  
V rámečku dole signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, versálky, viněty, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. Chorální notace na červené notové osnově. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí bordura, tvořena slepotiskovou  
 trojlinkou. Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou trojlinkou.  
 Červená natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký"a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu přední předsádky perem:“dne 21 Junii 
[1]786  Anno" 

Jiné signatury: 6469 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na druhém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech poničen pokryv desek i 

hřbetu. Chybí devět mědirytin. Vyřezány jsou 
strany 89-118. Přední složky uvolněny. Složka C; 
D uvolněna a potrhána. 

  

 
 
 



600 

 

  Signatura         RB         96   skříň 1c  
Heimbach, Matthias, 1666-1747: Catechismus Christiano-Catholicus in 
cathedram concionatoriam elevatus per dominicas et festa totius anni 
praedicans, et docens credere, operari, salvari. Cursus primus. Kolín nad 
Rýnem, Huisch, Johann Wilhelm, činný 1722-1759  1723.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: CATECHISMUS CHRISTIANO-CATHOLICUS IN  
 CATHEDRAM CONCIONATORIAM elevatus PER  
 DOMINICAS ET FESTATOTIUS ANNI preadicans, &  
 docens CREDERE, OPERARI, SALVARI. Pro subsidio  
 OMNIUM VERBI DIVINI Praeconum METHODO  
 FACILI AC PERSPICUA Inventus, dispositus,  
 pronuntiatus, ET NUNC VARIORUM ROGATU JURIS  
 PUBLICI FACTUS 

Souběžný název: 
Další názvová informace: CURSUS PRIMUS. Cum indice locuplete 

Materiarum Catecheticarum & Doctrinae tam 
moralis, quam controversisticae. 

Předtitul: CATECHISMUS CHRISTIANO-CATHOLICUS IN  
 CATHEDRAM CONCIONATORIAM ELEVATUS 

Údaj o odpovědnosti A: Authore R. P. MATTHIA HEIMBACH 
SOCIETATIS JESU SACERDOTE. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE AGRIPPINAE. 
Jméno vydavatele: Apud JOANNEM WILHELMUM HUISCH, Bibliopolam 
  An der Hoher Schmidt. 

Datum vydání: Anno M. DCC. XXIII. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře:  
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



601 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXIV], 1 - 776, [777] - [784] s. 
Rozměry: 21,5 x 19 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou,  
 místy italikou. Tištěno ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živé záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu a stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek. Na str. 1 vlys. V textu  
 iniciálky, versálky a viněty. Jednotlivá kázání oddělena  
 linkou z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky a vazy jsou lemovány jednoduchou  
 zlato tiskovou linkou. Ořízka stříkaná červenočerně. 

Hřbetní název: Na tmavě hnědém pozadí orámovaném trojitou linkou (  
 vnější pilovitá) slepotisk:“HEIMBACH /  
 CATECHISMUS / CHRIST.CATHOL." 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Sigismundi Wlach 
Curati Bistrensis comparata utra[que] pars 4 fl. 
30 cr. Nunc tit[u]l[o] Hereditatis Eccl[e]s[i]ae 
Bistrensis" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 

    Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce“ 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6470 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 12 (perem na papírovém štítku na  
 pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 



602 

 

  Signatura         RB         97   skříň 2c  
Heimbach, Matthias, 1666-1747; Schuler, Georg Michael 1833-1909: 
Schaubühne des Todes. Erste Lieferung. Augšpurk, Schmid, B.  1864. 
Augšpurk, Kremer, F. C.   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Schaubühne des Todes. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Eine reichhaltige Sammlung auserlesener 

Grabreden auf die verschiedensten Alter, Stände 
und Anlässe des menschlichen Lebens von P. 
Matthias Heimbach, Priester der Gesellschaft 
Jesu. Erste Lieferung. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] von P. Matthias Heimbach, Priester der 

Gesellschaft Jesu. 

Údaj o odpovědnosti B: Neu bearbeitet von G.M.Schuler, Priester der 
Diöcese Würzburg 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Erste Lieferung. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: B. Schmid´sche Verlagsbuchhandlung (A. Manz.) 
Datum vydání: 1864 
Místo tisku: Augsburg 
Jméno tiskaře: Druck der F. C. Kremer´schen Buchdruckerei (A. Manz) in 
  Augsburg. 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV, [V], 1 - 477, [478] s. 

Rozměry: 21,5 x 14,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Nahoře římská a  
 arabská paginace uprostřed oddělena krátkou čárkou. V  



603 

 

 dolní části strany signatury archů, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy modrým papírem. Na  
 přední desce je nalepen světle modrý papír s titulní stranou. 
  Pod hlavním názvem díla je lebka se zkříženými hnáty.  
 Plochý hřbet a rohy jsou přelepeny hnědým plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6471 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: Vložena tištěná nabídka nakladatelství F. W. Cordier z  
Heiligenstadtu na druhé vydání Vollständiges 
Andachtsbuch. Výzva k zaplacení dlužné částky za pacht  

  farního pole od faráře Jana Hejtmánka. Modlitba k Panně  
  Marii spojená s kázáním ke svátku narození Panny Marie  
  od Františka Slámy. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 



604 

 

  Signatura         RB         98   skříň 2c  
Martin, Konrad, 1812-1877; Hakl, Bohumil František, 1827-1904: 
Katolická věrouka pro vyšší učební ústavy rakouské. Praha, Kober, Ignác 
Leopold, 1825-1866  1865. Praha, Kober, I. L.   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: KATOLICKÁ V ĚROUKA pro vyšší učební ústavy  
 Rakouské. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Z Dr. Konrada Martina [...] 
Údaj o odpovědnosti B: Z Dr. Konrada Martina přeložil Bohumil 

F[rantišek] Hakl, katecheta na c. k. gymnasium v 
Hradci Králové. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V PRAZE 
Jméno vydavatele: Nákladem kněhkupectví: I. L. Kober 
Datum vydání: 1865 
Místo tisku: Praha 
Jméno tiskaře: Národní kněhtiskárna I. L. Kober 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 187, [188] s. 
Rozměry: 22,5 x 15 cm 

Podoba tisku:  Text vysázen antikvou, místy italikou, alfabetou, místy s 
poznámkami pod čarou. Nahoře arabská paginace 
uprostřed. V dolní části strany signatury archů, normy.  

Vybavení tisku:         Děleno na paragrafy. Místy prostrkaný text. 

Oblast  údajů o  



605 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy hnědým papírem. Plochý hřbet je  
 potažen černou kůží. Vazy jsou naznačeny zlatou  
 ornamentální linkou. Mramorovaná ořízka. 

Hřbetní název: Zlatotisk:“Martina / Katolická / Věrouka" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  V celé knize řada podtržení, zatržení a poznámek 
tužkou. 

Jiné signatury: 6472 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

   



606 

 

 Signatura        RB         99   skříň 2c  
Hulakovský, Jan Evangelista, 1834-1899: Kázání apologetická. Praha, 
Kotrba, Václav, 1871-1929  1893.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: KÁZÁNÍ APOLOGETICKÁ PODÁVÁ KNĚZ JAN EV.  
 HULAKOVSKÝ.  

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: KÁZÁNÍ APOLOGETICKÁ PODÁVÁ KNĚZ 

JAN EV. HULAKOVSKÝ. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  V PRAZE 
Jméno vydavatele: NÁKLADEM KNIHTISKÁRNY CYRILLO-  
 METHODĚJSKÉ (V. KOTRBA). 

Datum vydání: 1893 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 208, [209] -  [210] s. 
Rozměry: 22 x 15,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou. Nahoře arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části strany signatury archů, normy. 
 

Vybavení tisku: Na titulním listě viněta-dřevoryt, větvička položena 
kosmo. 

 



607 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy škrobovým rozmývaným  
 papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou přelepeny černým 
  plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6473 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Prvních několik složek neodborně rozřezáno. 

  
 
 
 
 
 



608 

 

  Signatura         RB        100   skříň 1c  
Frantz, Ignatius, 1715-1770: Institutiones theologicae de sacramentis. 
Praha, Jezuitská tiskárna; Schneider, Johann Georg - faktor  1762.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTITUTIONES THEOLOGICAE DE  
 SACRAMENTIS, PRIMUM IN VETERI, TUM IN  
 NOVA LEGE CONSTITUTIS, USUI, ET PROFECTUI  
 ACADEMICO COMMODATAE AB IGNATIO  
 FRANTZ SOCIETATIS JESU PRESBYTERO, IN  
 UNIVERSITATE PRAGENA PROFESSORE  
 THEOLOGO REGIO, PUBLICO, ORDINARIO. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: DE SACRAMENTIS CUM ANTIQUI, TUM NOVI  
 FOEDERIS 

Údaj o odpovědnosti A: [...] USUI, ET PROFECTUI ACADEMICO  
   COMMODATAE AB IGNATIO FRANTZ  

SOCIETATIS JESU PRESBYTERO, IN 
UNIVERSITATE PRAGENA PROFESSORE 
THEOLOGO REGIO, PUBLICO, ORDINARIO. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o   
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE BOHEMORUM 
Jméno tiskaře: E TYPOGRAPHEO ACADEMICO SOCIETATIS JESU,  
 PER JOANNEM GEORGIUM SCHNEIDER  
 FACTOREM. 

Datum tisku: ANNO DOMINI M. DCC. LXII. 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina, znázorňující v rámu 

z akantových listů a rokajů starozákonní oběť. Muž v  
  popředí zabíjí beránka, vedle velekněz obětuje zápalnou  



609 

 

 oběť na oltáři, v pozadí kráčí kněží a lid s Archou úmluvy.  
 Na str. [V] mědirytina (sign.:“Klauber Sc[ulpsit]"), na  
 kopci na zavřené knize s přivěšenými pečeťmi leží beránek, 
  za nímž vychází slunce a spod nějž vytéká pět pramenů.  
 Na ně ukazuje alegorie církve, sedící žena s papežským  
 křížem, ovečkou na klíně a dalšími ovečkami kolem. Po  
 stranách v levém rohu je kříž s měděným hadem, pod ním  
 běžící postava a nápis:"Umbra" V pravém rohu žena  
 nesoucí kříž na oltář, na němž je nápis:"Lux et Veritas". Na  
 str. [1] mědirytinový vlys s Božím jménem v trojúhelníku.  
 Vpravo od něj symboly Starého zákona a židovství, vlevo  
 Nového zákona a církve. 

Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 614, [615] -  [618] s. 
Rozměry: 21,5 x 17,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře živé záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: V textu versálky doprovázené drobnými dřevořezy, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy hnědým stříkaným  
 papírem. Rohy desek a hřbet šitý na čtyři vazy jsou  
 potaženy hnědou kůží. Desky jsou lemovány trojlinkou.  
 Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou trojlinkou. Červená  
 stříkaná ořízka. 
Hřbetní název:  
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští perem:“W: M: N. 4" 
Jiné signatury: 6474 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
  



610 

 

  Signatura         RB        101   skříň 1c  
Hübner, Johann, 1688-1731: Neu vermehrtes und verbessertes reales 
Staats-, Zeitungs- und Conversationslexicon. Řezno; Vídeň, Bader, 
Emerich Felix  1759.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Johann Hübners Neu=vermehrtes und verbessertes Reales  
 Staats=Zeitungs= und CONVERSATIONS-LEXICON,  
 Darinnen sowohl Die Religionen und geistlichen Orden, die  
 Reiche und Staaten, Meere, Seen, Inseln, Flüsse, Städte,  
 Festungen, Schlösser, Häfen, Berge, Vorgebürge, Pässe,     
                               und  Wälder, die Linien Teutscher hoher Häuser, die in  
 verschiedenen Ländern übliche so geistliche als weltliche  
 Ritter=Orden, Wapen, Reichs=Täge, gelehrte Societäten,  
 Gerichte, Civil- und Militair-Chargen zu Wasser und   
 Lande,  und der Unterscheid der Meilen, vornebmsten  
                               Münzen,  Maaß und Gewichte, die zu der  

Kriegs=Bau=Kunst, Artillerie, Feld=Lägern    
                                Schlacht=Ordnungen, Belagerungen,  
 Schiffahrten, Unterscheid der Schiffte und der dazu  
 gehörigen Sachen gebräuchlichen Benennungen; Als auch  
 Andere in Zeitungen und täglicher Converasation  
 vorkommende aus fremden Sprachen entlehnten Wörter,  
 nebst den alltäglichen Terminis Juridicis und Technicis,  
 Gelehrten und Ungelehrten zu sonderbarem Nutzen klar  
 und deutlich beschrieben werden. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Johann Hübners […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Die allerneueste Auflage, Darinnen alles, was sich in  
 Publicis, Geographicis, Genealogicis und andern Stücken  
 verändert, bis auf gegenwärtige Zeit fleißig angemerkt zu  
 finden. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských   
Místo  Regenspurg und Wien 
Jméno vydavatele: In Verlegung Emerich Felix Baders, Buchhändlers. 
Datum vydání: 1759 
Místo tisku: 



611 

 

Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis: mědirytina, znázorňující ženu v pravé ruce s  
 brkem, která opírá otevřenou knihu o globus. Dole pod ní  
 listuje putt v otevřené knize s nápisem: „Zeitungs  
 Lexicon" Vedle ní je kniha, odpichovátko a plán. Vzadu na  
 oblaku sedí Chronos s kosou v ruce a ukazuje na sochy  
 hrdinů, nacházejících se ve výklencích v pozadí místnosti.  
 Deset složených tabulek za str. [XIV] I. mapa obou  
 zemských polokoulí, za str. [XXVIII] dalších 9 složených  
 mědirytin: II. tabulka vzdáleností mezi městy, III. nárys  
 odznaků a řádových obleků slavných evropských  
 rytířských řádů, IV. schéma oděvu pro potápěče, V. nárysy, 
  řezy a půdorysy lodí, VI.;VII. a VIII. architektura válečné - 
  vojenské pevnosti, opevnění, IX. schémata děl, hmoždířů a 
  dalších nástrojů artilerie, X. tabulka heraldická a  
 genealogická. Na str. 1 mědirytinový vlys, představující  
 otevřenou krajinu s mořem a městem, v níž stojí muž se  
 štítem a mečem proti němu pak žena s olivovou větévkou a  
 pastýřskou holí. Mezi nimi anděl s trubkou a štítkem na  
 němž jsou písmena "F. B." 

Rozsah: [I] - [XXIV], 1 - 1280, [1281] -  [1336] s. 
Rozměry: 23 x 15 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 antikvou, místy italikou, švabachem. Tištěno ve dvou  
 sloupcích oddělených jednoduchou linkou do str. 1280, pak 
  ve třech sloupcích. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace  

ve vnějším rohu, oddělena jednoduchou linkou. V dolní 
části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu iniciálky, vlysy, na str. [XIV] vlys z tiskařských  
 ozdůbek, viněty. 

Oblast  údajů o   

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  



612 

 

Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy jsou ohraničeny trojlinkou.  
 Červenohnědě stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničené zlatou dvojlinkou  
 zlatotisk:“HÜBNERS / CONVERSATIONS-/ LEXICON." 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky perem:“Joseph[us] 
Portesch mp."Na rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce"  

Čtenářské poznámky:  Na str.[I] perem:“K[oste]t 2 Kr." 
Jiné signatury: 6475 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); B / 11. (perem na  
 papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaný pokryv desek i hřbetu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



613 

 

  Signatura         RB        102   skříň 1c  
Prokop von Templin, ca 1609-1680: Lignum vitae.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: LIGNVM VITAE. P. F. PROCOPII  
 BRANDENBVRGENSIS CAPVCINI. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Das ist: Ander Theil BAUM DES LEBENS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: P. F. PROCOPII BRANDENBVRGENSIS 

CAPVCINI. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [X], 1 - 930 s. 
Rozměry: 21 x 18 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, švabachem, antikvou, italikou.  
 Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části strany signatury  
 archů, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [III] vlys. Jednotlivá kázání začínají jednoduchou  
 linkou, iniciály, versálky, viněty. Vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



614 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a plochý hřbet jsou potaženy pergamenem.  
 Kniha je uzavíratelná na dvě dírkové hranové spony.  
 Ořízka natíraná modře. 

Hřbetní název: Perem:“LIGNVM, VITAE / PROCOPII / Decalogale  
 Conjugale / Juventutale Threnale." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Ex libris 

Ecclesiae Bistrensis" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6476 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. d. d. /21 (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  



615 

 

  Signatura         RB        103   skříň 2c /         1 
Antoin, Paul Gabriel, 1679-1743; Carboneano, Philippus de, činný 1750-
1776: Theologia moralis universa complectens omnia morum praecepta, et 
principia decisionis omnium conscientiae casuum, suis quaeque momentis 
stabilita. Pars prima. Augšpurk, Bartl, Christoph, činný1737-ca1760 - 
vdova  1779.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. P. PAULI GABRIELIS ANTOINE, S.J.PRESBYTERI,  
 SS.THEOLOGIAE DOCTORIS ET EX-PROFESSORIS,  
 THEOLOGIA MORALIS UNIVERSA COMPLECTENS  
 OMNIA MORUM PRAECEPTA, ET PRINCIPIA  
 DECISIONIS OMNIUM CONSCIENTIAE CASUUM,  
 SUIS QUAEQUE MOMENTIS STABILITA, AD USUM 
  PAROCHORUM ET CONFESSARIORUM. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS PRIMA. EDITIO NOVISSIMA. IN QUA  

PRAETER EA, QUAE OPERI ADJECTA 
FUERE ANNO MDCCLIV. TRACTATUS DE 
ACTIBUS HUMANIS, DISPUTATIO DE 
ANTIQUA ET NOVA ECCLESIAE 
DISCIPLINA CIRCA PRESCRIPTIONEM 
LIBRORUM, ET NOTAE NONNULAE 
ACCEDUNT, QUAS ADDIDIT 
P.FR.PHILIPPUS DE CARBONEANO, 
ORDINIS MINORUM REGUL[ARIUM] 
OBSERVANTIAE. 

Předtitul: THEOLOGIA MORALIS UNIVERSA AUTHORE  
 R. P. PAULIO GABRIELE ANTOINE 

Údaj o odpovědnosti A: R. P. PAULI GABRIELIS ANTOINE, 
S.J.PRESBYTERI, SS.THEOLOGIAE 
DOCTORIS ET EX-PROFESSORIS,[…] 

Údaj o odpovědnosti B: [..] ET NOTAE NONNULAE ACCEDUNT, 
QUAS ADDIDIT P. FR. PHILIPPUS DE 
CARBONEANO, ORDINIS MINORUM 
REGUL[ARIUM] OBSERVANTIAE. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO NOVISSIMA. IN QUA PRAETER EA, QUAE  
 OPERI ADJECTA FUERE ANNO MDCCLIV […] 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  



616 

 

Místo                    AUGUSTAE VINDELICORUM, 

Jméno vydavatele: SUMPTIBUS CHRISTOPHORI BARTL, P. M. VIDUAE. 
Datum vydání: MDCCLXXIX.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], [1],  2 - 530, [531] - [558] s. 
Rozměry: 22 X 18,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Tištěno ve dvou  
 sloupcích oddělených linkou. Nahoře živá záhlaví a arabská 
  paginace ve vnějším rohu, oddělena jednoduchou linkou. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [V],[XI], [1] vlysy. Jednotlivé části odděleny  
 ozdobnou linkou. Versálky, viněty, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 modrošedým papírem. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Ex libris 

Caroli Scharfenberger mp." Tamtéž zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6477 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny lepenkové desky i jejich pokryv. 



617 

 

  Signatura         RB        103   skříň 2c /         2 
Antoin, Paul Gabriel, 1679-1743; Carboneano, Philippus de, činný 1750-
1776: Theologia moralis universa complectens omnia morum praecepta, et 
principia decisionis omnium conscientiae casuum, suis quaeque momentis 
stabilita. Pars altera. Augšpurk, Bartl, Christoph, činný1737-ca1760 - 
vdova  1779.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. P. PAULI GABRIELIS ANTOINE, S. J. PRESBYTERI,  
 SS.THEOLOGIAE DOCTORIS ET EX-PROFESSORIS,  
 THEOLOGIA MORALIS UNIVERSA COMPLECTENS  
 OMNIA MORUM PRAECEPTA, ET PRINCIPIA  
 DECISIONIS OMNIUM CONSCIENTIAE CASUUM,  
 SUIS QUAEQUE MOMENTIS STABILITA, AD USUM 
  PAROCHORUM ET CONFESSARIORUM. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS ALTERA DE SACRAMENTIS ET 

CENSURIS. ACCEDUNT IN HAC PARTE 
TRACTATUS DE SACRIS CHRISTIANORUM 
RITIBUS, EORUMQUE IN ECCLESIA 
ORIENTALI VARIETATE, DEQUE 
 ORIENTALIS ECCLESIAE CIRCA 
SACRAMENTA DISCIPLINA, ATQUE 
APPENDIX DE DAMNATA AB APOSTOLICA 
SEDE DOCTRINA ET NOTAE, SEU 
 ADDITIONES QUAM PLURIMAE, QUAS 
ADJECIT P. FR. PHILIPPUS DE 
CARBONEANO, ORDINIS  MINORUM 
REGUL[ARIUM] OBSERVANTIAE. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: R.P.PAULI GABRIELIS ANTOINE, 

S.J.PRESBYTERI, SS.THEOLOGIAE 
DOCTORIS ET EX-PROFESSORIS,[…] 

Údaj o odpovědnosti B: [..] ET NOTAE, SEU ADDITIONES QUAM  
PLURIMAE, QUAS ADJECIT 
P.FR.PHILIPPUS DE CARBONEANO, 
ORDINIS MINORUM REGUL[ARIUM] 
OBSERVANTIAE. 

                       Údaj o odpovědnosti C: 
                       Oblast údajů o  

Označení vydání: EDITIO NOVISSIMA 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských   
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM, 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS CHRISTOPHORI BARTL, P.M.VIDUAE. 
Datum vydání: MDCCLXXIX.  



618 

 

Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1],  2 - 441, [442] - [450] s. 
Rozměry: 22 X 18,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Tištěno ve dvou  
 sloupcích oddělených linkou. Nahoře živá záhlaví a arabská 
  paginace ve vnějším rohu, oddělena jednoduchou linkou. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys. Jednotlivé části odděleny ozdobnou  
 linkou. Versálky, viněty, vlysy z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet  jsou potaženy  
 modrošedým papírem 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Ex 

libris Caroli Scharfenberger mp.Cur[a]ti" a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum                                                   
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6478 (černou propiskou na versu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny lepenkové desky i jejich pokryv. 
  
 



619 

 

  Signatura         RB        104   skříň 1c /         1 
Buringer, Bernard: Serta moralia a concionatoribus diebus dominicis 
populo e cathedra exhibenda. Frankfurt nad Mohanem, Fritsch, Thomas, 
1666-1726  1717.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SERTA MORALIA A CONCIONATORIBUS DIEBUS  
 DOMINICIS POPULO E CATHEDRA EXHIBENDA, 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: SERTA MORALIA A CONCIONATORIBUS DIEBUS  
 DOMINICIS POPULO E CATHEDRA EXHIBENDA 

Údaj o odpovědnosti A: […] EX FLORIBUS SACRAE SCRIPTURAE,  
SENTENTIIS SS. PATRUM, 
POPHTHEGMATIBUS ILLUSTRIUM 
VIRORUM, RATIONIS DICTAMINE, 
SIMILITUDINIBUS, COMPARATIONIBUS A 
PROPRIETATIBUS RERUM NATURALIUM 
DESUMPTIS, EXEMPLIS IMITANDIS, AUT 
FUGIENDIS CONTEXTA PER EVERENDUM 
AD MODUM DOMINUM BERNARDUM 
BURINGER, PAROCHUM IN DAHLEM, 
SPRINKINGEN, &c. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  FRANCOFURTI, 
Jméno vydavatele: APUD THOMAM FRITSCH. 
Datum vydání: M. DCC. XVII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listě signet představující rozkřídleného letícího  
 pegasa ve skoku.  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 



620 

 

Rozsah: [I] - [VIII], [1],  2 - 1028, [1029] - [1048] s. 
Rozměry: 22 x 18,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Tištěno s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Versálky, vlysy z tiskařských ozdůbek. Jednotlivá kázání  
 oddělena jednoduchou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet se čtyřmi vazy jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničené jednoduchou linkou. Červená  
 stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí na druhém poli hřbetu  
 slepotisk:“BURINGER. / SERTA. / MORALIA./  
 DOMINICALIA."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Ecclesiae 

Bistrensis"Na rectu přední předsádky zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6479 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /10. (perem na papírovém štítku na  
 pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty:  Text je založen útržky z papíru s českým textem 
(ca. 18. st.) 

  
Stupeň zachování knihy:               Dobrý 
 
 
 
 
 



621 

 

  Signatura         RB        104   skříň 1c /         2 
Buringer, Bernard: Serta moralia a concionatoribus in festis sanctorum 
populo e cathedra exhibenda. Frankfurt nad Mohanem, Fritsch, Thomas, 
1666-1726  1717.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SERTA MORALIA A CONCIONATORIBUS IN  

FESTIS SANCTORUM POPULO E CATHEDRA 
EXHIBENDA,  

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] EX FLORIBUS SACRAE SCRIPTURAE,  

SENTENTIIS SS. PATRUM, 
POPHTHEGMATIBUS ILLUSTRIUM 
VIRORUM, RATIONIS DICTAMINE, 
SIMILITUDINIBUS, COMPARATIONIBUS A  

   PROPRIETATIBUS RERUM NATURALIUM  
   DESUMPTIS, EXEMPLIS IMITANDIS, AUT  

FUGIENDIS CONTEXTA PER 
REVERENDUM AD MODUM DOMINUM 
BERNARDUM BURINGER, PAROCHUM IN 
DAHLEM, SPRINKINGEN, &c. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  FRANCOFURTI, 
Jméno vydavatele: APUD THOMAM FRITSCH. 
Datum vydání: M. DCC. XVII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listě signet představující rozkřídleného letícího  
 pegasa ve skoku. 

Oblast údajů fyzického   
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



622 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] -  [2], 3 - 815, [816] - [824] s. 
Rozměry: 22 x 18,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou. Tištěno s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Versálky. Jednotlivá kázání oddělena jednoduchou linkou. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet se čtyřmi vazy jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničené jednoduchou linkou. Červená  
 stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí na druhém poli hřbetu  
 slepotisk:“BURINGER. / SERTA. / MORALIA./  
 FESTIVALIA."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Ecclesiae 

Bistrensis" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum
  Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6480 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 11 (perem na papírovém štítku na  
 pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 
 



623 

 

  Signatura         RB        105   skříň 2c  
 [Rituale Romano-Pragense]. [Pars secunda]. [Praha], [Höger, Mattias]  
[1731].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [RITUALE ROMANO-PRAGENSE.] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: [Secunda pars] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Jussu & Authoritate REVERENDISSIMI ac 

CELSISSIMI PRINCIPIS, DOMINI DOMINI 
FERDINANDI, e COMITIBUS DE 
KHÜNBURG, DEI & Apostolicae Sedis  
Gratia Archi-Episcopi Pragensis, Legati Nati, 
Sacri Romani Imperii Principis Sacrae Caesareae, 
Regiaeque Catholicae Majestatis Intimi actualis 
Consiliarii, Inclyti Bohemiae Regni Primatis, nec 
non Carolo-Ferdinandae Universitatis 
 Pragensis perpetui Cancelarii.] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  [Vetero-Pragae, in Aula Regia] 
Jméno vydavatele: [apud Matthiam Höger, Archi-Episcopalem Typographum] 
Datum vydání: [1731] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: 1 - 212, 1 - 316 s. 

Rozměry: 22 x 17,5 cm 
 



624 

 

 

Podoba tisku:  Tištěno červenočerně v rámečku ze dvou linek s  
  marginálními poznámkami. Text vysázen antikvou,   
            italikou, místy frakturou, švabachem. V rámečku nahoře  

uprostřed živé záhlaví a arabská paginace ve vnějším 
rohu. V rámečku dole signatury archu, stránkové 
kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, versálky, viněty, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. Chorální notace na červené notové osnově. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou tvořenou  
 slepotiskovou trojlinkou a perspektivním rámečkem z  
 ornamentálních linek. Vazy jsou ohraničeny trojitou linkou. 
  Kniha je uzavíratelná na dvě dírkové hranové spony.  
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Za str. 68 v druhé části vlepen červenočerně 
psaný dvojlist:“FORMUla Inscribendi & 
Induendi S. Scapulari." (související 
pravděpodobně s karmelitánským bratrstvem 
 při kostele) 

Jiné signatury: 6481 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech poničen pokryv desek i 

hřbetu. Některé složky uvolněny z knižní vazby. 
Chybí dolní háček na přední desce.  

 
 
 



625 

 

  Signatura         RB        106   skříň 1c      a 
Schatter, Serenus: Verbum abbreviatum. Erster Theil oder sonntägliche 
Predigen. Augšpurk a Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jacob, Veith, Martin 
a Veith, Johann - dědicové  1728.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: VERBUM ABBREVIATUM  
Souběžný název: id est: CONCIONES sIVe pII SerMones BreVes VerbI  
 DIVInI, Das ist: Anderter Jahrs=Lauff Sonn= und  
 Feyr=Täglichen Predigen 

Další názvová informace: Erster Theil Oder Sonn=tägliche Predigen. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit besonderm Fleiß Aus vilen bewehrten 

Authoribus verfasset von der Cantzel geprediget 
Nunmehro in Druck heraus gegeben Durch P. F. 
SERENUM SCHATTER, Ord[inis] Min[orum] S. 
P. Franc[isci] Reform[atorum] der 
 Oesterreicherischen Provinz Priestern. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augspurg und Grätz 
Jméno vydavatele: In Verlegung Philipp und Martin Veith Gebrüder und des  
 Johann Veith seeligen Erben 

Datum vydání: 1728 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Rozsah: [I] - [XVI], [1],  2 - 461, [462] - [486] s. 
Rozměry: 22 x 18 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy švabachem, italikou, antikvou ve dvou sloupcích s  



626 

 

 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou. Ořízka stříkaná  
 červenohnědě. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničený jednoduchou a pilovitou  
 linkou slepotisk:“P.SCHATTER/ DOMINICALE/  
 FESTIVALE" 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listě nahoře perem:“Ex libris 
Eccl[esi]ae Bistrensis post Sigi[s]m[undo] 
Wlach"Na rectu přední předsádky zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum  Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6482 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 20.(perem na papírovém štítku na  
 pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 

 

 
 



627 

 

  Signatura         RB        106   skříň 1c      b 
Schatter, Serenus: Verbum abbreviatum. Anderer Theil oder feiertägliche 
Predigen. Augšpurk a Štýrský Hradec, Veith, Martin; Veith, Philipp  
1728.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: VERBUM ABBREVIATUM  
Souběžný název: id est: CONCIONES sIVe pII serMones breVes VerbI  
 DIVInI, Das ist: Anderter Jahrs=Lauff Sonn= und  
 Feyr=Täglichen Predigen 

Další názvová informace: Anderer Theil Oder Feyrtägliche Predigen. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit besonderm Fleiß Aus vilen bewährten 

Authoribus verfasset von der Cantzel geprediget 
Nunmehro in Druck heraus gegeben Durch P. F. 
SERENUM SCHATTER, Ord[inis] Min[orum] S. 
P. Franc[isci] Reform[atorum] der
 Oesterreicherischen Provinz Priestern. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Augspurg und Grätz 
Jméno vydavatele: In Verlegung Martin und Philipp Veith Gebrüder 
Datum vydání: 1728 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 397, [398] - [416] s. 

Rozměry:                                       22 x 18 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, italikou,  
 antikvou ve dvou sloupcích s marginálními poznámkami.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. V  



628 

 

 dolní části signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou. Ořízka stříkaná  
 červenohnědě. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničený jednoduchou a pilovitou  
 linkou slepotisk:“P.SCHATTER/ DOMINICALE/  
 FESTIVALE" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6482 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 20.(perem na papírovém štítku na  
 pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



629 

 

  Signatura         RB        107   skříň 1c /         1 
Royko, Kaspar, 1744-1819: Historiae ecclesiasticae prolectiones. Epocha I. 
Praha, 1785.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Historiae Ecclesiast[icae] Prolectiones 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Epocha I. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Ven[erabili]  Eximii ac Doctissimi D. 

Caspari Royko Profesoris 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Pragae 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1785 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [137] l. 
Rozměry: 23,5 x 18,5 cm 
Podoba tisku: Rukopis psaný větším množstvím anonymních rukou  
 humanistickou kurzovou a polokurzivou, které se střídají  
 často po jednotlivých složkách.  
Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



630 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy modrým papírem. Plochý  
 hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Na přední  
 desce uprostřed se nachází bílý štítek v podobě oblaku s  
 názvem díla a autorem. Dvě dvojice tkanic na zavázání.  
 Ořízka stříkaná červeně. Některé složky seřezány tak, že  
 chybí text. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6483 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); B. / 14. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 



631 

 

Signatura       RB        107   skříň 1c /         2 
Royko, Kaspar, 1744-1819: Prolectiones historiae ecclesiasticae. Epocha 
II. Praha, 1785.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Prolectiones Historiae Ecclesiasticae 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Epocha II. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] V[enerabili]  Exim[ii] D.Caspari Royko 

Professoris R[egii] P[ublici] ac Ord[inarii] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Pragae 
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 1785 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [189] l. 
Rozměry: 22 x 18 cm 
Podoba tisku: Rukopis psaný větším množstvím anonymních rukou  
 humanistickou kurzovou a polokurzivou, které se střídají  
 často po jednotlivých složkách. Složkové reklamanty.  
Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



632 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy modrým papírem. Plochý  
 hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Na přední  
 desce uprostřed se nachází bílý štítek v podobě oblaku s  
 názvem díla a autorem. Dvě dvojice tkanic na zavázání.  
 Ořízka stříkaná červeně. Některé složky seřezány tak, že  
 chybí text. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na fol. [1] recto celá řada drobných nápisů s  
textem:“Concilium Caladonense. Patres habebant. 
Ich liebe meinen. Czeniek ge dobrey Pisarz." 
Další text „Božetěch? ge dobrey Pisarz" je 
zaškrtán. 

Jiné signatury: 6484 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 



633 

 

  Signatura         RB        108   skříň 2c  
Breviarium Romanum ex decreto Sacrosancti Concilii Tridentini 
restitutum. Pars autumnalis. Augšpurk a Würzburg, Veith, Martin, činný 
do 1755  1754.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti  
 CONCILII TRIDENTINI restitutum, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII. & URBANI VIII. Auctoritate recognitum; In Quatuor  
 Anni Tempora divisum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AUTUMNALIS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Editio accuratissima, in qua omnia ad longum posita sunt,  
 ut nihil amplius desiderandum supersit. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] ET HERBIOPOLI. 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS MARTINI VEITH BIBLIOPOLAE. 
Datum vydání: ANNO DOMINI MDCCLIV.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina, znázorňující dva 

letící andílky vedle sebe. Anděl vlevo drží pravou rukou 
kosmo  položený papežský kříž. V levé ruce drží 
svatopetrský klíč. Anděl vpravo nese v pravé ruce 
svatopetrský klíč a v levé tiáru. V dolním levém rohu 
jsou dva cherubíni. V  pravém horním rohu je jeden 
cherubín. Na str. [XL] klečící král David s korunou, 
harfou a žezlem na zemi, k němu se vznáší anděl s 
lebkou a mečem v ruce, který má před sebou důtky a tři 



634 

 

klasy. Na str. 158 mědirytina (sign:“B. F. Lutz  
 sculpsit") Job se ženou a přáteli, v pozadí hořící dům. Na 
str. 478 mědirytina (sign:“Lutz sculp[sit]") nejsvětější 
Trojice s Pannou Marii a skupinou světců. 

 
Rozsah: [I] - [XL], 1 - 584, i - cclxxiv s. 
Rozměry: 23 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojitou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky potaženy černým  
 papírem, plochý hřbet a rohy černou kůží. Vazy jsou  
 naznačeny zlatou jednoduchou linkou. Ořízka červená  
 natíraná. Obě přídeští a předsádky z mramorovaného  
 papíru. 

                       Hřbetní název:  Na červeném štítku ohraničeném zlatou ornamentální 
linkou zlatotisk:“BREVIARIUM / ROMANUM" a na  

 kůži:“PARS / AUTUMNALIS"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě černé kulaté razítko lemované 

jednoduchou linkou s nápisem: „JOH. / 
Hawranek", obklopeným rostlinným ornamentem.  
Na versu druhé předsádky zneplatněné modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"    

Čtenářské poznámky:  
Jiné signatury: 6485 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech poškozen papírový pokryv 

desek. Zdeformovaný hřbet v dolní části knihy. 



635 

 

  Signatura         RB        109   skříň 2c  
Breviarium Romanum ex decreto Sacrosancti Concilii Tridentini 
restitutum. Pars aestiva. Benátky, Balleoni, Paolo  1707.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO Sacrosancti  
 CONCILII TRIDENTINI restitutum, B. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, CLEMENTIS  
 VIII. & URBANI VIII. Auctoritate recognitum; In Quatuor  
 Anni Tempora divisum. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS AESTIVA 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Editio accuratissima, in qua omnia ad longum posita sunt,  
 ut nihil amplius desiderandum supersit. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  VENETIIS, 
Jméno vydavatele: Sumptibus Pauli Balleonii. 
Datum vydání: M. DCCVII. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina, znázorňující  
  vznášejícího se anděla nad Svatopetrským chrámem a  

náměstím. V pravé ruce drží papežský kříž a zkřížené 
klíče sv. Petra rukojetí směřující dolu. V levé ruce nese  

  papežskou korunu. Nad andělem se nachází Boží oko. Na  
str. [XVI] mědirytina (sign:“Suor Isabella Piccini 
scolpi") sedící král David s korunou a harfou a textem 
„Miserere mei Deus", k němu se vznáší anděl s lebkou a 
mečem v ruce, který má před sebou důtky a tři klasy. Na 



636 

 

str. 170 mědirytina (sign:“Suor Isabella Piccini F[ecit]") 
poslední večeře Krista s učedníky. Na str. 596 mědirytina 
(sign:“Suor Isabella P[iccini] F[ecit]") Nanebevzetí 
Panny Marie, dole hrob s učedníky. 

 
Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 652, i - ccxxix, [ccxxx] s. 
Rozměry: 23 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojitou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Desky jsou lemovány trojlinkou u hřbetu  
 dvakrát. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou, vybíhající na  
 přední i zadní desku, kde jsou zakončeny slepo tiskovými  
 kytičkami. Na přídeští a rectu předsádky je vylepen papír  
 se červenými kulatými razítky, přes která jsou tytéž  
 zelené. Ořízka natíraná červeně. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Ex libris Georgii 

Joann[is] Jaich Dono dat[us] A[nno] 1737" 
Tamtéž perem:“Jos[ephus] Lazniowsky Curati 
Bistrae 1802" Na předním přídeští zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"                 

Čtenářské poznámky:  Na versu přední předsádky perem: „1806 Prima 
dies mensis cujusvis est dicta Calendis. Sex 
Nonas Majus, October, Julius et Mars. Quator at 
reliqui, dabit Idus quilibet octo." a tamtéž 
modlitba na svátek sv. Kamila de Lellis datovaná 
24. Juli 1809. Na versu titulního listu 
 perem:“Sex Nonas Majus, October, Julius et 



637 

 

Mars, Quatuor at reliqui, dabit Idus quilibet octo" 

Jiné signatury: 6486 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. h. / 17 (perem  
 na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: Lístek s datací 1804, který obsahuje modlitby a antifony 
k ranním chválám a nešporám na svátek Jana Křtitele.  

  Záložka s textem:“Pan chce Aby také ty Manželstwa 
  prohlasyly" 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



638 

 

Signatura         RB        110   skříň 2d      a 
Breviarium Romanum ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum. Pars 
verna. Augšpurk a Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jacob, Veith, Martin a 
Veith, Johann - dědicové  1735.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. ET URBANI VIII. Auctoritate  
 recognitum; CUM OFICIIS SANCTORUM NOVISSIMIS 
  usque ad SS. D.N.D.CLEMENTEM XII. Pro recitantium  
 commoditate diligenter dispositis. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS VERNA 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] & GRAECII, 
Jméno vydavatele: Sumtibus Philippi ac Martini Veith, & Joannis Fratris  
 Haeredum. 

Datum vydání: ANNO M. DCCXXXVIII  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: Na titulním listě viněta: mědirytina, znázorňující dva 

letící andílky vedle sebe. 
Rozsah: [I] - [XX], 1 - 644, i - cclxxiv, [cclxxv] - [cclxx vi] s. 
Rozměry: 24 x 17 cm 

Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  



639 

 

 oddělených dvojitou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu oddělena jednoduchou  
 linkou. V dolní části signatury archu, stránkové kustody,  
 normy 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy 
  hnědou kůží. Desky jsou lemovány zlatou jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničené jednoduchou zlatou linkou.  
 Zlatá ořízka. Přídeští vylepeno tragantovým hřebenovým  
 papírem.  
Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu zlatotisk:“P: V:" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: „ die 21. Martii 

1769 mort[us] est Carol[us] B. Goldlin [?]"a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu přední předsádky nečitelné poznámky 
tužkou  obdobně i na rectu zadní předsádky. Na 
jejím versu perem odkazy na jednotlivé žalmy. 

Jiné signatury: 6487 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na prvním poli  
 hřbetu) 
Vložené dokumenty: Vložen obal lístku psaného ze Svojanova s  
  adresou:“Velebný Pán P. Jan Hejtmánek horlivý kaplan v  
  Bystré" Na rubu tužkou poznamenána ženská jména.  
  Obdobně páska se známkou adresovaná témuž z Poličky.  
  Torzo dopisu od Flory Novotný. Z papíru vystřižený  

rámeček na obrázek. Lístek s pořadem zpěvů a modliteb 
při výstavu oltáře při svátosti oltářní. 

 
Stupeň zachování knihy: Některé složky uvolněny. 
 
 



640 

 

  Signatura         RB        110   skříň 2d      b 
 [Lectiones et orationes in festis S. Aloisi Gonzagae, S. Julianae de 
Falconieri, S. Vincentii a Paulo].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Lectiones et orationes in festis S. Aloisi Gonzagae, S.  
 Julianae de Falconieri, S. Vincentii a Paulo] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [4] l.  
Rozměry: 24 x 17 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou. Nahoře záhlaví oddělena  
 jednoduchou linkou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Versálky. Na l. 4v viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



641 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy 
  hnědou kůží. Desky jsou lemovány zlatou jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničené jednoduchou zlatou linkou.  
 Zlatá ořízka. Přídeští vylepeno tragantovým hřebenovým  
 papírem. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu zlatotisk:“P: V:" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“ die 21. Martii 

1769 mort[us] est Carol[us] B. Goldlin [?]"a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu přední předsádky nečitelné poznámky 
tužkou  obdobně i na rectu zadní předsádky. Na 
jejím versu perem odkazy na jednotlivé žalmy. 

Jiné signatury: 6487 (černou propiskou na rectu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na prvním poli  
 hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



642 

 

  Signatura         RB        111   skříň 2d  
 [Breviarium Romanum ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum]. 
[Pars aestivalis]. [post 1732 ?].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [BREVIARIUM ROMANUM EX DECRETO SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. ET URBANI VIII. Auctoritate  
 recognitum; CUM OFICIIS SANCTORUM NOVISSIMIS 
  usque ad SS. D. N.D.CLEMENTEM XII. Pro recitantium  
 commoditate diligenter dispositis.] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: [PARS AESTIVA] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: [post 1723?] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk 

Údaje o ilustracích: Na str. [XIV] mědirytina (sign: ,,Lutz sc[ulpsit]") sedící 
král David s korunou a harfou, v ruce drží pero a před 
ním je svitek papyru. Dopadá na něj proud světla. Na str. 
152 mědirytina nejsvětější Trojice s anděly a cherubíny, 
dole pak Země. Na str. 172 mědirytina poslední večeře. 
Na str. 608 mědirytina Nanebevzetí Pany Marie, dole 
apoštolové u prázdného hrobu.  

Rozsah: [I] - [XIV], 1 - 668, i - ccxxxiv, [ccxxxv] - [ccxxxvi] s. 



643 

 

Rozměry: 24,5 x 17 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojitou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská a  
 římská paginace ve vnějším rohu oddělena jednoduchou  
 linkou. V dolní části signatury archu, stránkové kustody,  
 normy 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 černou kůží. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. Přední  
 přídeští vylepené škrobovým papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na s.[III] modré razítko lemované jednoduchou 

linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na rectu zadní předsádky antifona k svátku svaté 
Markéty a odkazy na jednotlivé žalmy. 

Jiné signatury: 6488 (černou propiskou na s. [I], [III] a na papírovém  
 štítku na druhém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí přední předsádka, titulní list a několik 

dalších listů. Zdeformovaný hřbet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



644 

 

  Signatura         RB        112   skříň 2d      a 
Goffiine, Leonhard, 1648-1719; Desolda, Jan Nepomuk František, 1811-
1885: Postilla. Díl první. Dědictví sv. Jana Nepomuckého  1875. Praha, 
Stýblo, Bedřich, 1817-1891   
1875.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Ctihodného otce Leonarda Goffine-a, kněze řádu  
 Premonstrátského, POSTILLA, 

Souběžný název: to jest:Výklady na všecky nedělní a sváteční i svatopostní  
 epištoly a evangelia celého roku církevního spolu s  
 naučeními víry i mravů, z nich vyplývajícími, s  
 vysvětlením důležitějších obřadův a obyčejův církevních, s  
 připojenými výroky svatých otcův, krátkými úvahami o  
 mukách a smrti Páně, životy znamenitějších svatých a  
 blahoslavencův, rozličnými příklady atd. 

Další názvová informace: Díl první (obsahuje neděle a svátky Páně) 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Ctihodného otce Leonarda Goffine-a, kněze řádu  
   Premonstrátského […] 

Údaj o odpovědnosti B: Znovu na český jazyk vyložil a k náboženému i 
poučení i vzdělání lidu katolického upravil Jan 
Nep.František Desolda, kapitulár a kněz téhož 
řádu Premonstrátského v klášteře Teplé, kn[ížecí] 
arcib[iskupský] pražský notář a profesor na 
c[ísařsko] k[rálovském] gymnasiu plzeňském 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Praha 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictví sv. Jana Nep[omuckého] 
Datum vydání: 1875 
Místo tisku: V Praze. 
Jméno tiskaře: Kněhtiskárna B. Stýbla v Praze. 
Datum tisku: 1875 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  



645 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [III], IV - XVI, [1] - [3], 4 - 530, [531] - [552] s. 
Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou, poznámky pod čarou. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská a římská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly odděleny krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy červeným papírem.  
 Plochý hřbet hnědou kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6489 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
  
 

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
  znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
  palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  

Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na 
anděla  u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po 
světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce 
držící jazyk se svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ 
SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 
1835-" je od výjevu oddělen dvojitou linkou 

 
Vložené dokumenty: Vloženo 16 stran - Přebolestné loučenj Marie s Ježissem,  

aneb nábožné rozgjmánj přehořkého utrpenj Páně. 
Tiskem a nákladem Jos. Bergerové v Litomyssli. 

Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu. 



646 

 

  Signatura         RB        112   skříň 2d      b 
Goffiine, Leonhard, 1648-1719; Desolda, Jan Nepomuk František, 1811-
1885: Postilla. Díl druhý. Dědictví sv. Jana Nepomuckého  1876. Praha, 
Stýblo, Bedřich, 1817-1891  1876.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Ctihodného otce Leonarda Goffine-a, kněze řádu  
 Premonstrátského, POSTILLA, 

Souběžný název: to jest:Výklady na všecky nedělní a sváteční i svatopostní  
 epištoly a evangelia celého roku církevního spolu s  
 naučeními víry i mravů, z nich vyplývajícími, s  
 vysvětlením důležitějších obřadův a obyčejův církevních, s  
 připojenými výroky svatých otcův, krátkými úvahami o  
 mukách a smrti Páně, životy znamenitějších svatých a  
 blahoslavencův, rozličnými příklady atd. 

Další názvová informace: Díl druhý (obsahuje slavnosti a svátky Svatých) 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Ctihodného otce Leonarda Goffine-a, kněze řádu  
   Premonstrátského […] 

Údaj o odpovědnosti B: Znovu na český jazyk vyložil a k náboženému i 
poučení i vzdělání lidu katolického upravil Jan 
Nep.František  Desolda, kapitulár a kněz téhož 
řádu Premonstrátského v klášteře Teplé, kn[ížecí] 
arcib[iskupský] pražský notář a profesor na 
c[ísařsko] k[rálovském] gymnasiu plzeňském 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Praha 
Jméno vydavatele: Nákladem Dědictví sv. Jana Nep[omuckého] 
Datum vydání: 1876 
Místo tisku: V Praze. 
Jméno tiskaře: Kněhtiskárna B. Stýbla v Praze. 
Datum tisku: 1876 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: Frontispis: ocelorytina (sign:“Salomon Kar. kreslil, Skala  
  ryl, Tisk a sklad B. Stýbla v Praze"), znázorňující  

nejsvětější Trojici v oblacích s cheruby, pod ní klečící 
čeští zemští patroni - sv. Vojtěch, Ludmila, Václav, 



647 

 

Metoděj, Cyril, Jan Nepomucký. Na str. [301] 
dřevorytový portrét Bedřicha kardinála Švarcenberka. Na 
str. [327] portrét císaře Ferdinanda Dobrotivého. 

Rozsah: [I] - [IV], [I],  II - IV, [1] - [3], 4 - 274, [275 ] - [338] s. 
Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou, poznámky pod čarou. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská a římská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly odděleny krátkými linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy červeným papírem.  
 Plochý hřbet hnědou kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 

  
Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon  
 znázorňující na oblaku, na kterém jsou dva zkřížené  
 palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv.  
 Jana Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla  
 u svých nohou, který si přidržuje prst u úst. Po světcově  
 levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se  
 svatozáří. Opis:“ DĚDICTWJ SWATÉHO JANA  
 NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu  
 oddělen dvojitou linkou 
 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6489 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu 
  



648 

 

  Signatura         RB        113   skříň 2d  
Ehmig, Franz: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die 
katholischen Glaubens -und Sittenlehren. Erster Band. Řezno, Manz, 
Georg Josef, 1808-1894  1867. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894  1867.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die  
 katholischen Glaubens- und Sittenlehren für 
Religionslehrer, 
  Prediger und Katecheten, zugleich ein nützliches Lesebuch  
 für christliche Familien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Band. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Gesammelt und alfabetisch geordnet von P. Franz 

Ehmig, em.Pfarrer zu Mosern, Leitmeritzer 
Diözese. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg. 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum vydání: 1867 
Místo tisku: Regensburg. 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum tisku: 1867 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [5], 6 - 568 s. 

 

Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve 
  vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 



649 

 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, plochý hřbet a  
 rohy černým plátnem. Vazy jsou naznačeny dvěma pásy  
 ze dvou vytlačených jednoduchých linek. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Slepotiskem:“Ehmig's / Gleichnisse" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Občasná zatržení, podtržení a poznámky tužkou. 
Jiné signatury: 6490 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



650 

 

  Signatura         RB        113   skříň 2d  
Ehmig, Franz: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die 
katholischen Glaubens -und Sittenlehren. Zweiter Band. Řezno, Manz, 
Georg Josef, 1808-1894  1868. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894  1868.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die  

katholischen Glaubens- und Sittenlehren für 
Religionslehrer, Prediger und Katecheten, zugleich ein 
nützliches Lesebuch für christliche Familien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Zweiter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Gesammelt und alfabetisch geordnet von P. Franz 

Ehmig, em. Pfarrer zu Mosern, Leitmeritzer 
Diözese. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg. 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum vydání: 1868 
Místo tisku: Regensburg. 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum tisku: 1868 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 576 s. 

 

Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve 
  vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 



651 

 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, plochý hřbet a  
 rohy černým plátnem. Vazy jsou naznačeny dvěma pásy  
 ze dvou vytlačených jednoduchých linek. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Slepotiskem:“Ehmig's / Gleichnisse" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Občasná zatržení, podtržení a poznámky tužkou. 
Jiné signatury: 6491 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 

 
 
  



652 

 

  Signatura         RB        113   skříň 2d  
Ehmig, Franz: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die 
katholischen Glaubens -und Sittenlehren. Dritter Band. Řezno, Manz, 
Georg Josef, 1808-1894  1868. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894  1868.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die  

katholischen Glaubens- und Sittenlehren für 
Religionslehrer, Prediger und Katecheten, zugleich ein 
nützliches Lesebuch für christliche Familien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Gesammelt und alfabetisch geordnet von P. Franz 

Ehmig, em. Pfarrer zu Mosern, Leitmeritzer 
Diözese. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg. 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum vydání: 1868 
Místo tisku: Regensburg. 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum tisku: 1868 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 560 s. 

 

Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve 
  vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 



653 

 

Vybavení tisku: 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, plochý hřbet a  
 rohy černým plátnem. Vazy jsou naznačeny dvěma pásy  
 ze dvou vytlačených jednoduchých linek. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Slepotiskem:“Ehmig's / Gleichnisse" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Občasná zatržení, podtržení a poznámky tužkou. 
Jiné signatury: 6492 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
  



654 

 

  Signatura         RB        113   skříň 2d  
Ehmig, Franz: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die 
katholischen Glaubens -und Sittenlehren. Vierter Band. Řezno, Manz, 
Georg Josef, 1808-1894 1869. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894  1869.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Neue Gleichnisse, Beispiele und Erzählungen über die  

katholischen Glaubens- und Sittenlehren für 
Religionslehrer, Prediger und Katecheten, zugleich ein 
nützliches Lesebuch für christliche Familien. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierter Band 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Gesammelt und alfabetisch geordnet von P. Franz 

Ehmig, em. Pfarrer zu Mosern, Leitmeritzer 
Diözese. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Regensburg. 
Jméno vydavatele: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum vydání: 1869 
Místo tisku: Regensburg. 
Jméno tiskaře: Druck und Verlag von Georg Joseph Manz. 
Datum tisku: 1869 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 756 s. 

  
Rozměry: 24 x 16 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve 
  vnějším rohu. V dolní části signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: 



655 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, plochý hřbet a  
 rohy černým plátnem. Vazy jsou naznačeny dvěma pásy  
 ze dvou vytlačených jednoduchých linek. Mramorovaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Slepotiskem:“Ehmig's / Gleichnisse" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Občasná zatržení, podtržení a poznámky tužkou. 
Jiné signatury: 6493 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv na přední desce 
 



656 

 

  Signatura         RB        115   skříň 1d  
[Marchant, Jakob],1585-1648: [Hortus pastorum].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Hortus pastorum] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Jacobus Marchantius] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVIII],1 - 1360, [1361] - [1388] s. 
Rozměry: 25 x 20,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky. Jednotlivé 

kapitoly odděleny jednoduchými linkami, případně linkami 
z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



657 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy pergamenem. 
Hřbetní název: Perem: „Hortus Pastorum /Marchantii" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6496 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. c./ 3 (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); C (perem na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: Útržek českého dopisu jako záložka s textem:“Vrozená  
  Negmilejssy Paní (18. st) 

Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a pravděpodobně několik dalších 
listů z počátku knihy. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



658 

 

  Signatura         RB        116   skříň 2d /         1 
Slesina, Johannes: Comentarium in Vetus testamentum. Tomus I. Praha, 
Průša, Johanna, činná 1763-1789  1768.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: COMMENTARIUM IN VETUS TESTAMENTUM  
 USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM A P.  
 JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU IN  
 UNIVERSITATE PRAGENSI SS. PAGINARUM  
 INTERPRETE REGIO, PUBLICO, ORDINARIO. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS I. COMPLETENS LIBROS QUINQUE  

MOYSIS, JOSUE, JUDICUM, RUTH, ET 
QUATOR REGNUM. 

Předtitul: COMMENTARIUM IN UNIVERSAM SACRAM  
 SCRIPTURAM 
Údaj o odpovědnosti A:  […] USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM 

A P. JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU 
IN UNIVERSITATE PRAGENSI SS. 
PAGINARUM INTERPRETE REGIO, 
PUBLICO, ORDINARIO. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo  
Jméno vydavatele: 

Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: TYPIS IOANNE VIDUAE PRUSCHA. 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLXVIII.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina, znázorňující 
na zavřené knize se sedmi přivěšenými pečeťmi, 
která je položená na kříži, kráčejícího beránka 
nesoucího korouhev. Nad ní na oblaku písmena 
IHS s křížem a hřeby. Kolem jsou rokaje. Na str. 
41 mědirytinový vlys, znázorňující uprostřed 
Boží jméno v trojúhelníku nad Zemí pokrytou  
vodami, vpravo od něj je Mojžíšův měděný had, 
stan setkávání, tábor Izraelců, vlevo strom se 



659 

 

zapovězeným ovocem, Adamova lebka, zápalná 
oběť. 

Rozsah: [I] - [VIII], [1], 2 - 582, [583] - [584] s. 
Rozměry: 25 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, alfabetou a hebrejskou  
 abecedou. Tištěno ve dvou sloupcích, s občasnými  
 poznámkami na konci kapitol. Nahoře živá záhlaví ve  
 vnějším rohu arabská paginace. V dolní části, signatury  
 archu, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: V textu vlysy, versálky občas doprovázené drobnými  
 dřevořezy, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Vazy jsou ohraničeny zlatou  
 dvojlinkou (vnější pilovitá). Ořízka stříkaná červeně. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou (vnější pilovitá)  
 zlatotisk: „COMMENTARIUM / IN UNIVERSAM /  
 SACRAM SCRIPTURAM / TOMUS. I." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali Ecclesiae Bistrensis V. D. 
Josephus Calaz[antius] Portesch Curatus 1817" a 
„Kosten 4 Th[eile] 2 Fr." a dole „Portesch". 
Tamtéž modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký"  
 a nápisem uprostřed "v Poličce" Na předtitulu 
perem:“Ex Libris P. Jos[ephus] Lazniowsky mp." 
(příjmení přeškrtlé) připsáno "Portesch mp." 

 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6497 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A.b. / 12 (perem  
 na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



660 

 

  Signatura         RB        116   skříň 2d /         2 
Slesina, Johannes: Comentarium in Vetus testamentum. Tomus II. Praha, 
Fitzký,  Jan Norbert, činný 1726-1745; Hladký - dědicové  1769.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: COMMENTARIUM IN VETUS TESTAMENTUM  
 USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM A P.  
 JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU IN  
 UNIVERSITATE PRAGENSI SS. PAGINARUM  
 INTERPRETE REGIO, PUBLICO, ORDINARIO. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS II. COMPLECTENS LIBROS  

PARALIPOMENON, ESDRAE, TOBIAE, 
JUDITH, ESTHER, JOB, PSALMORUM, 
PROVERBIORUM, ECCLESIASTIS, CANTICI, 
SAPIENTIAE, ECCLESIASTICI. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A:  […] USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM 

A P. JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU 
IN UNIVERSITATE PRAGENSI SS. 
PAGINARUM INTERPRETE REGIO, 
PUBLICO, ORDINARIO. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: TYPIS FITZKY ET HLADKYANORUM HAEREDUM  
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLXIX.  
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina, znázorňující na  
  zavřené knize se sedmi přivěšenými pečeťmi, která je  

 položená na kříži, kráčejícího beránka nesoucího 



661 

 

korouhev. Nad ní na oblaku písmena IHS s křížem a hřeby. 
Kolem jsou rokaje. Na str. [3] mědirytinový vlys, 
představující chrám, boží moudrosti s Božím jménem v 
trojúhelníku, vpravo od něj jsou odznaky starozákonního 
kněžského úřadu (Desatero, Archa úmluvy, svícen, sofar, 
kadidelnice…), vlevo pak výzbroj bojovníka. 

Rozsah: [1] - [3], 4 -  667, [668] s. 
Rozměry: 25 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, alfabetou a hebrejskou  
 abecedou. Tištěno ve dvou sloupcích, s občasnými  
 poznámkami na konci kapitol. Nahoře živá záhlaví ve  
 vnějším rohu arabská paginace. V dolní části, signatury  
 archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy, versálky občas doprovázené drobnými  
 dřevořezy, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Vazy jsou ohraničeny zlatou  
 dvojlinkou (vnější pilovitá). Ořízka stříkaná červeně. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou (vnější pilovitá)  
 zlatotisk:COMMENTARIUM / IN UNIVERSAM /  
 SACRAM SCRIPTURAM / TOMUS. II." 
Supralibros: 
Ex libris:  
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali Ecclesiae Bistrensis V. D. 
Josephus Calasan[tius] Portesch Curatus 1817" 
Tamtéž modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" 
 a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6498 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. b. / 13 (perem  
 na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



662 

 

  Signatura         RB        116   skříň 2d /         3 
Slesina, Johannes: Comentarium in Vetus testamentum. Tomus III. Praha, 
Průša, Ignác, činný 1747-1763  1759.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: COMMENTARIUM IN VETUS TESTAMENTUM  
 USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM A P.  
 JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU IN  
 UNIVERSITATE PRAGENSI SS. PAGINARUM  
 INTERPRETE REGIO, PUBLICO, ORDINARIO. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS III. COMPLECTENS LIBROS  

PROPHETARUM MAJORUM, AC MINORUM, 
NEC NON LIBROS DUOS ACHABAEORUM. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A:  […] USIBUS ACADEMICIS ELUCUBRATUM 

A P. JOANNE SLESINA E SOCIETATE JESU 
IN UNIVERSITATE PRAGENSI SS. 
PAGINARUM INTERPRETE REGIO, 
PUBLICO, ORDINARIO. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno tiskaře: TYPIS IGNATII FRANCISCI PRUSCHA. 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLIX.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina, znázorňující na  
  zavřené knize se sedmi přivěšenými pečeťmi, která je  

položená na kříži, kráčejícího beránka nesoucího 
korouhev. Nad ní na oblaku písmena IHS s křížem a 
hřeby. Kolem jsou rokaje. Na str. [1] mědirytinový vlys, 
představující  



663 

 

 trůn nad zbořeným rámem, obklopený čtyřmi  
 apokalyptickými bytostmi, z nějž se odráží paprsek do  
 zrcadla a poté do knihy umístěné vpravo, vlevo od chrámu  
 jsou zkřížená metla a šavle, válečné korouhve, bubny a  
 pohanská královská koruna. 

Rozsah: [1] - [3], 4 -  629, [630] s. 
Rozměry: 25 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou, alfabetou a hebrejskou  
 abecedou. Tištěno ve dvou sloupcích, s občasnými  
 poznámkami na konci kapitol. Nahoře živá záhlaví ve  
 vnějším rohu arabská paginace. V dolní části, signatury  
 archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy, versálky občas doprovázené drobnými  
 dřevořezy, viněty. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Vazy jsou ohraničeny zlatou  
 dvojlinkou (vnější pilovitá). Ořízka stříkaná červeně. 
Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí ohraničeném  
 zlatou dvojlinkou (vnější pilovitá)  
 zlatotisk:COMMENTARIUM / IN UNIVERSAM /  
 SACRAM SCRIPTURAM / TOMUS. III." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Legavit 

Bibliothecae parochiali Ecclesiae Bistrensis V. D. 
Josephus Calasan[tius] Portesch Curatus 1817" 
Tamtéž modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký"a 
nápisem uprostřed "v Poličce" Na titulním listu  
 perem:“Ex Libris P. Jos[ephi] Lazniowsky 
Presb[yteri] Eccl[esiastici] mp. A[nn]o 1775" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6499 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 rectu přední předsádky); A. b. / 14 (perem na papírovém  
 štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy:  Dobrý 



664 

 

  Signatura         RB        119   skříň 2d  
Obzor [List pro pou čení a zábavu]. Ročník VIII.. Š ťastný, Vladimír  Brno,  
Knihtiskárna rajhradských benediktin ů v Brně  1885.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OBZOR [LIST PRO POUČENÍ A ZÁBAVU]  
Souběžný název: 
Další názvová informace: Ročník VIII.  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Vydavatel a redaktor Vladimír Šťastný 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: Vydavatel a redaktor Vladimír Šťastný 
Datum vydání: 
Místo tisku: V Brně 
Jméno tiskaře: Tiskem knihtiskárny rajhradských benediktinů v Brně. 
Datum tisku: 1885 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1], 2 - 366, [367] - [368] s. 
Rozměry: 27,5 x 19,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou ve dvou sloupcích oddělených  
 jednoduchou linkou. Nahoře živá záhlaví, arabská paginace  
 a označení čísla ve vnějším rohu.  
Vybavení tisku: Každé číslo uvozeno ozdobným dřevorytovým nápisem v  
 iniciále O postavy světce Cyrila a Metoděje. V textu  
 iniciálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



665 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy modrým mramorovaným papírem.  
 Plochý hřbet a rohy jsou přelepeny černým plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Na str. [1] „Fil. Bystré číslo 65." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6502 (modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na některých místech odřený pokryv desek. 

Některé listy uvolněné. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



666 

 

  Signatura         RB        120   skříň 2d  
Obzor List pro poučení a zábavu. III. ročník 1880. Růžička, At.  Brno, 
Akciová moravská knihtiskárna  1880.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: OBZOR LIST PRO POUČENÍ A ZÁBAVU  
Souběžný název: 
Další názvová informace: III. ročník 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Vydavatel a odpovědný redaktor AD. RŮŽIČKA  
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: Vydavatel a odpovědný redaktor AD. RŮŽIČKA  
Datum vydání: 
Místo tisku: V BRNĚ 
Jméno tiskaře: TISKEM AKCIOVÉ MORAVSKÉ KNIHTISKÁRNY  
Datum tisku: 1880 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1861 - 1900  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 3 - 368, [369] - [370] s. 
Rozměry: 26,5 x 19 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou ve dvou sloupcích oddělených  
 jednoduchou linkou. Nahoře uprostřed arabská paginace  
 mezi dvěma pomlčkami.  
Vybavení tisku: Každé číslo uvozeno nadpisem s ročníkem, číslem a dalšími 
  informacemi. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          



667 

 

týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Desky jsou potaženy modrým papírem. Plochý hřbet je  
 přelepen zeleným plátnem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“J. 

Hejtmánek" a  zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  
 "v Poličce." Na titulním listu perem:“J. 
Hejtmánek mp" a „Fil. Bystré Čísl.61." Tamtéž 
„č. 712" škrtlé. 

Čtenářské poznámky: Na str. 370 těsnopisné poznámky. 
Jiné signatury: 6503 (černou propiskou na versu přední předsádky a  
 modrou propiskou na papírovém štítku na hřbetě knihy);  
 Č. 712 (přeškrtlé perem na titulním listě) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Některé složky uvolněny. Chybí první list, obsah 

potrhán. 

  
 
 
 
 
 
 
  



668 

 

  Signatura         RB        121   skříň 1d /         1 
Arias, Franciscus, 1533-1605; Creder, Leonardus, 1596-1653; Christelius,  
Bartholomaeus, 1624-1701: Thesaurus inexhaustus bonorum, quae in 
Christo habemus. [I. Band]. Kladsko, Pega, Andreas Franz, 1682-1702  
1685.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THESAURUS INEXAUSTUS BONORUM, Quae in  
 Christo habemus. 

Souběžný název: Unerschöpffter Schatz deren Güttern so wir in Christo  
 haben Durch dessen unterschiedliche Ehren-Namen  
 Tugend-Zeugnussen und Beyspiele auf neue weiß sowol zu 
  eines ieden Rechtglaubigens besonderem Auffnehmen als  
 zu offentlichem Gebrauch der Prediger erkläret und in  
 dreyfächtiges Buchband abgeteilet; Mit jedem Band  
 beygelegtem Register deren Haubtstücken; zum Ende aber  
 aller dreyen Für die Prediger beygeschlossener lateinischer  
 Anleitung. 

Další názvová informace: [I. Band] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: In Spanischer Sprach beschrieben Von P. 

FRANCISCO  ARIAS; 

Údaj o odpovědnosti B: Ins Latein übersetzet Von P. LEONARDO 
CREDER; 

Údaj o odpovědnosti C: Nun aber verdeutschet Von 
P.BARTHOLOMAEO CHRISTELIO Gesambten 
Priestern der Societät JESU 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: GLATZ 
Jméno tiskaře: Gedruckt bey Andreas Pegen 
Datum tisku: Anno 1685. 
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



669 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXVI], [1], 2 - 668 s.  
Rozměry: 30 x 20,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou ve dvou sloupcích. Marginální poznámky. Nahoře 
  živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části, signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, viněty. Vlysy z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku na prvním poli hřbetu perem:“Thesa  
 /urus/INEXH/austus Tom. I“ 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ecclesia Bistrensis" Na 

str. [III]  perem: Ex Libris Eccl[esi]ae Bistrensis 
post piae defunctu[m] Sigismundu[m] Wlach loci 
Parochum" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6504 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); A. c. /4 (perem na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 

  
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
 



670 

 

  Signatura         RB        121   skříň 1d /         2 
[Arias, Franciscus, 1533-1605]; [Creder, Leonardus, 1596-1653]; 
[Christelius, Bartholomaeus, 1624-1701]: [Thesaurus inexhaustus 
bonorum, quae in Christo habemus.]. Des unerschöpften Schatzes deren  
Güttern so wir in Christo haben III.Band. [Kladsko] , [Pega, Andreas 
Franz, 1682-1702]  [1685].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [THESAURUS INEXAUSTUS BONORUM, Quae in  
 Christo habemus.] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Des Unerschöpfften Schatzes Deren Güttern, so 

wir in Christo haben, III. Band. Allwo Von 
andern unsers HErrens Tugenden, warinnen ihm 
nachzufolgen, wie auch von schwerheit und 
schaden der todtsünde gehandelt wird. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [In Spanischer Sprach beschrieben Von P. 

FRANCISCO ARIAS] 

Údaj o odpovědnosti B: [Ins Latein übersetzet Von P. LEONARDO 
CREDER] 

Údaj o odpovědnosti C: [Nun aber verdeutschet Von 
P.BARTHOLOMAEO CHRISTELIO Gesambten 
Priestern der Societät JESU] 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [GLATZ]  
Jméno tiskaře: [Gedruckt bey Andreas Pegen] 
Datum tisku: [Anno 1685.] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk   
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 587, [588] - [636] s. 



671 

 

Rozměry: 30 x 20 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou ve dvou sloupcích.  
 Marginální poznámky. Nahoře živá záhlaví, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ecclesia Bistrensis" Na 

rectu přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6505 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A c /5 (perem na  
 papírovém štítku na pátem poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: Pořad bohoslužeb a procesí na křížové dny. Latinsko 
  německo české. S poznámkou že ve středu je procesí v  
  Jedlové. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
  
 
 
 
 



672 

 

 
 
  Signatura         RB        122   skříň 1d  
 Biblia Sacra Vulgatae editionis Sixti V. pontificis maximi jussu recognita 
atque edita, versiculis distincta. Norimberg, Endter, Wolfgang Moritz, 
1653-1723  1714.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: BIBLIA SACRA VULGATAE EDITIONIS SIXTI V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU RECOGNITA ATQUE  
 EDITA, VERSICULIS DISTINCTA, Cum Indice Biblico,  
 & Lectionum ac Evangeliorum pro omnibus Dominicis &  
 Festis per Annum 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: BIBLIA SACRA VULGATAE EDITIONIS,  
 VERSICULIS DISTINTA. 

Údaj o odpovědnosti A: REVERENDISSIMI ET CELSISSIMI S. R. I. 
PRINCIPIS AC DOMINI D.MARQUARDI 
SEBASTIANI IMPERALIS ECCLESIAE 
BAMBERGENSIS EPISCOPI &c. &c. 
AUTHORITATE, Post accuratam cum Vaticana  
 Editione collationem Bambergae Recusa, 1693. 
Et eâdem Authoritate Ordinariâ denuo impressa 
M. DCC. XIV. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Post accuratam cum Vaticana Editione collationem  
 Bambergae Recusa, 1693. Et eâdem Authoritate Ordinariâ  
 denuo impressa M. DCC. XIV. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Norimb[ergae] 
Jméno vydavatele: Sumptibus WOLFGANGI MAURITII ENDTERI,  
 Bibliop[olae] Norimb[ergae] 

Datum vydání: 1714 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 



673 

 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Mědirytinový titulní list (sign:“Cornellius Nicolaus  
 Schurtz sculp[sit]"), představujíci v chrámu (který  
 obklopují bysty Mojžíše, krále Davida, svatého Matouše,  
 Marka, Lukáše, Jana) na trůně sedící alegorii Církve (žena  
 se svatozáří, oblečená v pluviálu sepnutém kulatou sponou  
 s labarem. Ve své pravé ruce drží otevřenou knihu s názvem 
  díla a klíče sv. Petra. V levé ruce drží papežský kříž.)  
 Vlevo od postavy jsou dvě kartuše. Heraldicky vpravo  
 zlatá s červeným lvem ve skoku do leva otočeném, přes  
 kterého je položeno stříbrné břevno. Heraldicky vlevo  
 stříbrná s červeným břevnem, které je nahoře i dole  
 provázené kráčejícím modrým lvem. Nad kartušemi  
 uprostřed je hlavička cherubína a nad ní spočívá rakouská  
 císařská koruna. Heraldicky vpravo od ní je řecký kříž s  
 mírně rozšířenými rameny, vlevo berla se závitem  
 směřujícím dovnitř. Nad korunou se vznáší dva andělíčkové 
  nesoucí kartuš se lvem ve skoku do leva, který drží v horní  
 tlapě tři fíky, přes něj je položené šikmé břevno, na němž je  
 trojvrší a uprostřed hvězda. Na horním okraji kartuše je  
 tiára a po její pravé i levé straně klíč sv. Petra. Nahoře je  
 holubice Ducha svatého se svatozáří, jejíž paprsky se  
 odrážejí od hvězdy na břevně, otevřené knihy a labara. Dole 
  pod výjevem se nachází na spodní části soklu  
 nápis:“Reverendissimi et Celsiss[imi] S. R. I. Princ[ipis] ac  
 D[omi]ni D. MARQUARDI SEBASTIANI. Imperialis  
 Ecclesiae Bambergensis EPISCOPI etc. AUTHORITATE,  
 Post accuratam cum Vaticana Editione collationem   
 BAMBERGAE RECUSA A: MDCCXIV. Sumptib[us]  
 Wolffg[angi] Mauritii Endter Bibliop[olae]Norimb[ergae]."  
 Heraldicky vpravo je Samson s mrtvolou lva, v němž včely  
 uchovávají med. Dole nápis:“De forti egressa dulcedo  
 Iudic[um] 14". Heraldicky vlevo výjev znázorňující  
 klečícího svatého Jana s otevřenou knihou na břehu moře.  
 Vlevo od muže stojí pod stromem rozkřídlený orel. Dole  
 nápis:“Erat in ore meo t[am]q[ua]m mel dulce  
 Apoc[alypsis] 10" Pod celým výjevem dole nápis:“Cum  

Privilegio Sacrae Casareae Majestatis & Electoris 
saxoniae." Na str. 1 mědirytinový vlys, představující 
Adama a Evu v Ráji s Bohem Otcem a příkazem.“Crescitae 
et  multiplicamini" a tamtéž mědirytinová iniciála I,  

 představující Adama, Evu a hada. Na str. 1 v druhé části  
 mědirytinový vlys, představující proroky a evangelisty,  
 popisující Krista na kříži, kolem nějž je nápis:“Qoud  
 vidimus, annuntiamus. Tamtéž iniciála V, představující  
 starozákonní a novozákonní oběť, obklopenou evangelisty. 
  



674 

 

Rozsah: [I] - [XXIV], 1 - 509, [510], 1 - 520 s. 
Rozměry: 30 x 23 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno antikvou místy  
 italikou ve dvou sloupcích s marginální poznámky. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní  
 části signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy, viněty, iniciály, versálky, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky i vazy jsou lemovány slepotiskovou  
 trojlinkou. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu slepotisk:“BIBLIA / SACRA" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Kostet 

2 Fl." a v pravém dolním rohu perem:“Jos[ephus] 
Portesch mp." Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem 
 uprostřed "v Poličce." Na versu přední předsádky 
perem přeškrtlé:“Fr. Michael Keogh". Na titulním 
listu perem:“Legavit bibliothecae parochiali 
bistrensi Josephus Portesch Curatus" 

Čtenářské poznámky: Na versu grafického titulu tužkou:“4 fl. 30 cr" 
Jiné signatury: 6506 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. b. / 16 (perem  
 na papírovém štítku na hřbetě knihy)  
Vložené dokumenty: Tištěná nabídka českých knih knihtiskaře a knihkupce  
  Johanna Georga Gastla, post 1809, 2 listy 

Stupeň zachování knihy: Mírně poškozen pokryv desek i hřbetu. 

 

 

 



675 

 

  Signatura         RB        123   skříň 1d  
Neumann von Puchholtz, Wenceslas Xaver, 1670-1743; Schaffgotsch, 
Wenceslaus Ernestus comes: Pacificatio nomothetica rempublicam per 
pacta publica domi forisque tranquillans. Disertationibus IV.naturam et 
effectus pactorum publicorum tam intra quam extra rempublicam 
exhibens. Pragae, Wickhart, Wolfgang, činný 1700-1726  1723.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PACIFICATIO NOMOTHETICA REMPUBLICAM  
 PER PACTA PUBLICA DOMI FORISQUE  
 TRANQUILLANS. DISSERTATIONIBUS IV.  
 NATURAM ET EFFECTUS PACTORUM  
 PUBLICORUM TAM INTRA QUAM EXTRA  
 REMPUBLICAM EXHIBENS. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PRAESIDE PRAENOBILI, GENEROSO, 

CLARISSIMO, ET CONSULTISSIMO VIRO D. 
WENCESLAO XAVERIO NEÜMANN DE 
PUCHHOLTZ, J. U. Doctore, Sacrae Caesarae 
Regiaeque Majestatis Consiliario, in preadicta 
Universitate Carolo-Ferdinandae SS. Canonum  
 Professore Regio, Publico, & Ordinario, Regii 
Fisci Adjuncto, in Regno Bohemiae Advocato 
Jurato. 

Údaj o odpovědnosti B: Pro consequenda in utroque Jure Laurea 
PUBLICAE DISPUTATIONI PROPOSUIT 
ILLUSTRISSIMUS DOMINUS WENCESLAUS 
ERNESTUS, S. R. I. COMES SCHAFF-
GOTSCH DOMINUS DE KÜNAST ET  
 GREIFFENSTEIN Anno M. DCC. XXIII. Mense 
Junio, Die 12. horis post Meridiem consuetis. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele:  
Datum vydání: 
Místo tisku: Pragae 



676 

 

Jméno tiskaře: Typis Wolfagangi Wickhart, Archi-Episcopalis, &  
 Inclyt[orum] Regni Bohemiae Statuum Typogaphi. 

Datum tisku: Anno M. DCC. XXIII. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [X], [1] - [2], 3 - 431,  1 - 68 s. 
Rozměry: 30,5 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Nahoře uprostřed arabská  
 paginace v závorkách obklopena tiskařskými ozdůbkami. V 
  dolní části signatury archu, kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy, iniciálky, versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy  
 hnědým stříkaným papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Sigism[undi] Wlach 

Curati  Bistr[ens]i" odlišnou rukou napsáno: 
"Nunc Ecclesiae Bistrensis tit[u]l[o] 
Haereditatis." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6507 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 
 
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničen pokryv hřbetu i desek. Odlepen štítek se  
   signaturou.  
 
 
 
 



677 

 

 Signatura        RB        124   skříň 1d  
Theodorus, Jakob, 1522-1590; [Ein new Artzneybuch:  
Darinn fast alle eusserliche und innerliche Glieder dess Menschlichen 
Leibs?]. [Neustatt an der Hardt], [Wirsung, Christo ph, 1500-1571]  [156?].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Ein new ArzneyBu[ch] [d]arinn fast alle [eußer]liche unnd  
 innerliche G[lieder] [deß] menschlichen Leibs, sampt iren  
 Kran[kheiten] [und] [Ge]brechen von dem Haupt an biß zu  
 den Füssen, [und wie man] [dieselbig]en durch Gotteshülff, 
  und seine darzu geschaffe[ne] [Mittel, auff man]cherley  

weiß wenden und curier[en] [soll]. [Durch den Ehrenwesten 
Achtbaren und Fürnemen Herrn Christophorum Wirsung 
mit sonarem Weiss auss den berhümbtesten Artzten so wohl 
der neuwen als der alten geschriebenen Büchern und 
sonderbarer erfahrung zusammen getragen und erstlich in 
Druck verfestigt. Folgends aber Zu ehren der 
Durchleuchtigen Hochgebornen Fürstin und Frawen Frawen 
Elizabeth Gebornen Hertzogin zu Sachsen Pfaltzgräfin bey 
Rhein Hertzogin in Beyern fleissig ubersehen mit zweyen 
nützlichen Registern gezieret in ein richtige ordnung 
verfasset und auff ein newes mi teinem letzlichem 
Buchstaben in Druck ubergeben Furch Iacobum Theodorum 
Tabernaemontanum, der Artzney Doctor zu Heydelberg. ] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Gedruckt zur Newstatt an der H[ardt] 
Jméno tiskaře: [Christophorus Wirsung ?] 
Datum tisku: M. D. L X […]  
Signet: 



678 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě kolorovaný dřevořez, znázorňující v  
  popředí sedícího lékaře u destilační pícky, kolem něj jsou  
  koše s různými bylinami. Další lékaři se radí v povzdálí a  
  zbytek u lůžka nemocného. 
Rozsah: [I] - [XXVIII], [1], 2 - 850, [851] - [1074] s. 
Rozměry: 33 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy antikvou. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře  
 uprostřed živá záhlaví ve dvou řádcích, arabská paginace ve 
  vnějším rohu, označení kapitol ve vnitřním rohu,  
 odkazovací písmena po stranách sloupců. V dolní části  
 signatury archu a stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu iniciály. Na str. 199, 595, 850 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí slepo tisková rámová  
 kompozice. Pole mezi rámy zdobeny kolky, některé s  
 profily mužů, označených jako "HEIN, CARO, OCDA,  
 SOLI". Uprostřed na přední desce ovál, v něm dvě sedící  
 ženské postavy. Ta heraldicky vpravo - alegorie Víry má o  
 rameno opřený kříž, v levé ruce drží kalich s hostií. Postava 
  vlevo - alegorie Naděje má sepjaté ruce a u nohou kotvu.   
 Nahoře v oblacích Bůh Otec, v pozadí silueta města, kolem  
 obtížně čitelný nápis. V rozích pak alegorie teologických  
 ctností: heraldicky vpravo nahoře Justicia s váhami a  
 mečem, vlevo nahoře Prudentia se zrcadlem, vpravo dole  
 Fortis se sloupem a fasces, vlevo dole Temperamentia  
 nalévá vodu ze džbánu. Na zadní desce v středním poli v  
 oválné kartuši uprostřed lemované obtížně čitelným  
 nápisem muž se ženou - alegorie Lásky. Muž heraldicky  
 vpravo se opírá o berlu, levou rukou zvedá svůj klobouk,  
 sedící žena kojí své dítě a něco muži podává, za ní a před  
 ní jsou další dvě děti. V rozích alegorie dalších ctností:  
 heraldicky vpravo nahoře Pietas držící knihu na tyči, vlevo  
 nahoře Patientia s ovečkou u nohou, vpravo dole postava se 



679 

 

  sepjatýma rukama (patrně Humilitas), vlevo dole Castitas  
 držící holubici se snítkou v zobáku. Kniha je uzavíratelná  
 na dvě mosazné háčkové spony zdobené rytím. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští modré razítko lemované 

jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 
Vlastnická poznámka na předním přídeští 
vyškrabána. 

Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští perem poznámka o úmrtí Hanse  
 (příjmení vyškrabáno) v roce 1589. Vyškrabáno i jméno  
 města. Německý zápis končí modlitbou za duši tohoto  
 člověka. 

Jiné signatury: 6508 (černou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); J / 1 (perem na  
 papírovém štítku na čtvrtém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí část titulního listu. Vytržena přední 

předsádka, která byla zdobena malbou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



680 

 

  Signatura         RB        125   skříň 1d  
Hazart, Cornelius, 1617-1690; Soutermans, Matthias, 1631-1699: 
Kirchengeschichte. Der erste Theil. Vídeň, Voigt, Leopold  1694. Vídeň, 
1694.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Kirchen=Geschichte 
Souběžný název: Das ist: Catholisches Christenthum durch die gantze Welt  
 ausgebreitet Insonderheit bey nächst=verflossenen und  
 anjetzo fliesenden Jahr=Hundert. Darinnen kürtzlich  
 beschrieben wird Jedes Lands Art und Gelegenheit der  

Einländer Lebens=Sitten eygenthumliche Secten, 
Satzungen, Staats=Wesen, Geist= und Weltliche Gepräng; 
besonders aber und aussführlich beygebracht die erste 
Einpflantzung, das Auffnehmen und die Erweiterung deß 
alda eingeführten wahren Christ=Glaubens: wie solcher von 
villen eyffrigen Blut=Zeugen verfochten von Lob= und 
Werck=würdigen Tugend=Thaten viller anderer 
Christ=Helden gezieret und von villen wundersamen 
Begebnussen bekräfftiget worden. Mit villfältigen Kupffern 
zu füglicher Erkandnuß abgebildet. 

Další názvová informace: Der erste Theil. Jn sich begreiffend Ost=Jndien in 
gemein und sonderheit; auch Mogor, Japon, 
China, Tartaria, und Bisnagar. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Erstlich beschrieben und an Tag gegeben Durch  
   R. P.CORNELIUM HAZART, 

Údaj o odpovědnosti B: Nunmehr aber Auß der Nider= in die 
Hoch=Deutsche Sprach übersetzet zum 
andernmahl übersehen und vermehret Durch R. P. 
MATHIAM SOUTERMANS, Beyde der 
Gesellschafft JESU Priestern. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zum andernmahl gedruckt zu Wienn in Oesterreich 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wienn in Oesterreich 
Jméno vydavatele: In Verlegung Leopold Voigt einer Löblichen Universität  
 Buchdrucker 



681 

 

 
Datum vydání: ANNO M. DC. XCIV. 
Místo tisku: Wienn in Oesterreich 
Jméno tiskaře: Zum andernmahl gedruckt zu Wienn in Oesterreich 
Datum tisku: ANNO M. DC. XCIV. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list - mědirytina, znázorňující na  
 pilíři sedící alegorii Církve - žena s tiárou na hlavě, která ve  
 své pravé ruce drží otevřenou knihu se sedmi přivěšenými  
 pečeťmi, o níž se opírá beránek a v levé ruce pochodeň.  
 Ženu osvěcuje a pochodeň zapalují paprsky, vycházející z  
 holubice Ducha svatého. Od ženiny pochodně si své  
 pochodně zapaluje 11 andělíčků, kteří jsou vyzbrojeny  
 štíty, odkazující na erby jednotlivých řádů (Jezuité,  
 Františkáni, Augustiniáni, Karmelitáni). Další dva andílci  
 slétají ke čtyřem postavám v popředí, které symbolizují  
 Afriku, Ameriku a Asii. Každá z nich drží lampu, kterou  
 andělíčci zapalují. V pozadí krajina a v ní modlící se lidé.  
 Mědirytiny o velikosti přibližně půl strany, které se váží k  
 obsahu knihy na str. 9, 109, na listech 132v, 151v, na str.  
 157, 169, 176, 179, 187, 194, 224, 231, 272, 283, 305, 324, 
  337, 338, 341, 382, 431, 448, 463, 468, 479, 492, 494,  
 503, 512, 534, 558, 604, 619, 709, 727, 784, 789  
 (celostránková), 850 (celostránková), 856 (přetisk čínského 
  písma), 898, 910, 940. 
Rozsah: [I] - [XII], 1 - 112 s.; 113 - 157 l.; 158 - 946, [947] - [968] s. 

Rozměry: 31,5 x 21 cm 
Podoba tisku: Titulní list je tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 švabachem, místy antikvou. Tištěno ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami. Nahoře uprostřed živé záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu vlysy, iniciálky, vlysy a ozdobné linky z  
 tiskařských ozdůbek, viněty. 

Oblast  údajů o  

  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 



682 

 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Pole hřbetu zdobí zlato tisková  
 kolková kompozice se čtyřmi nárožními kolky a s  
 dominantou ve tvaru kosočtverce. Modrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na světle hnědém pozadí  
 ohraničeném zlatou dvojlinkou zlatotisk:“KIRCHEN /  
 HISTORIEN." a na třetím poli zlatotisk:“TOM: I. & II." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Jakobus Hannibal 

Comes ab Altaembs." Jinou rukou 
připsáno:"Donatus Ecclesiae  Bistrensi ab 
Excell[entisi]mo D. D. Comite 1754" Na rectu  

   první přední předsádky modré razítko lemované  
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6509 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A a / 1. (perem na papírovém štítku na  
 sedmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: Vložen kolorovaný dřevořez - ukřižování s Pannou Marii 
a sv. Janem s nápisem:"Iesus Amor meus" a tištěná 
cedulka sv. Agáty proti ohni s nápisem:"Mentem 
Sanctam  + spontaneam + Honorem DEO + & Patriae 
Liberationem.  Ignis a Laestura Protege nos Agatha pis." 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
  



683 

 

  Signatura         RB        126   skříň 1d  
Hazart, Cornelius, 1617-1690; Dirrhaimer, Udalrich, 1638-1715: 
Kirchengeschichte.Der dritte Theil, Erster Absatz. Vídeň, Voigt, Leopold  
1701. Vídeň, Voigt, Leopold  1701.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Kirchen=Geschicht Der Gantzen Welt Absonderlich der  
 vergangnen und nunmehr verfloßnen Zwey=Hundert  
 Jahren. In welchen enthalten wird Die Belegenheit der  
 Landen, Art und Manieren, der Religion der Innwohnern  
 Benantlich aber Die Außbreitung deß H. Glaubens Der  
 Blut=Zeugen und Martyrer Samt andern  
 Starckmütig=Römisch=Catholischen Thaten in dem Vier  
 Theilen der Welt. Mit vielen kupffern außgeziehret. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Der dritte Theil Erster Absatz. Begreiffend Die  

Geschichten und Gegebenheiten Von Teutschland 
Und Frankreich. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Beschreiben Durch den Ehrwürdigen P. 

CORNELIUS  HAZART, der Societet JESU 
Priestern. 

Údaj o odpovědnosti B: Aus der Niederländischen und Fläm[m]ischen 
Sprach in die Hoch= und Ober=Teutsche 
übersetzt an vilen Orthen gemehret und bis auf 
jetzige Zeiten hinauß geführet Von P. 
 UDALRICO DIRRHAIMER, der Societet JESU 
Priestern. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  

Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Wienn in Oesterreich 
Jméno vydavatele: Gedruckt und verlegt Durch Leopoldum Voigt einer  
 Löblichen Universitet Buchdruckern. 

Datum vydání: Im Jahr Christi 1701 
Místo tisku: Wienn in Oesterreich 
Jméno tiskaře: Gedruckt und verlegt Durch Leopoldum Voigt einer  
 Löblichen Universiter Buchdruckern. 
Datum tisku:           Im Jahr Christi 1701 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  



684 

 

Údaje o ilustracích: Mědirytiny o velikosti přibližně půl strany, které se váží 
k obsahu knihy v první části: str. 111, 128, 142, 148, 
150, 160, 185, 211 v druhé části: str. 5,100, 118, 124, 
137, 142, 146, 148, 152. 

Rozsah: [I] - [XIV], 1 - 220, [I] - [II], 1 - 159, [160] - [182] s. 
Rozměry: 31,5 x 21 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou.  
 Tištěno ve dvou sloupcích s marginálními poznámkami.  
 Nahoře ve vnějším rohu římská a arabská paginace,  
 uprostřed tiskařské ozdůbky. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: V textu vlysy, iniciálky, vlysy a ozdobné linky z  
 tiskařských ozdůbek, viněty. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Pole hřbetu zdobí zlato tisková  
 kolková kompozice se čtyřmi nárožními kolky a s  
 dominantou ve tvaru kosočtverce. Modrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na světle hnědém pozadí  
 ohraničeném zlatou dvojlinkou zlatotisk:“KIRCHEN /  
 HISTORI" a na třetím poli zlatotisk:“TOM: III.“ 

Supralibros: 
Ex libris:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex Libris Ecclesiae 

Bistrensis tit[u]l[o] donationis ab 
Excell[entisi]mo D[omi]no D[omi]no P. T. 
Francisco Rudolpho Comite ab Hohen=  

   Embs." Tamtéž perem:“Jacob Hannibal Comes ab  
Altaembs." Na rectu první přední předsádky 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6510 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A a / 2. (perem na 
  papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech potrhaný pokryv desek i 

hřbetu. 



685 

 

  Signatura         RB        127   skříň 2d  
Gianetti, Johann Franz von ?: Hellklingender Ehrenschall 
preißwürdigister Heiligkeit erstlich zu Lob deren i m Himmelssaal 
Glorreichbekrönten und Sigprangenden Uberwünderen so dan denen 
noch auf Erden streittenden Kämpferen zu tapfferer Nachfolg 
angestimmet. Innsbruck, Holtzer, Simon  1724. Augšpurk,  
Labhart, Michael Johann   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název:  Hell=klingender Ehren=Schall Preiß=würdigister 

Heiligkeit, Erstlich zu Lob Deren im Himmels=Saal  
 Glorreich=becrönten und Sig=prangenden Uberwünderen,  
 So dan denen noch Auf Erden Streittenden Kämpferen Zu  
 tapfferer Nach=Folg angestimmet 

Souběžný název: Das ist: Fest=Tägliche Predigen, Nit allein Auf alle  
 gewöhnliche Feyr=Täg Sondern auch Auf besondere  
 ausser=ordentliche Fest verschiedener Heiligen und Täg des 
  Jahrs Mit doppelten Registern eingerichtet. 
Další názvová informace: 
Předtitul: Hell=klingender Ehren=Schall, P. JORDANI  
 ANNANIENSIS, Capuc[ini] 

Údaj o odpovědnosti A: Von P. JORDANO ANNANIENSI, 
Capuciner=Ordens der Tyrolischen Provintz 
Priesteren und Predigeren, wie auch vormahligen 
Lectore der Philisophischen und Theologischen 

    Wissenschafft. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  YNNSPRUGG 
Jméno vydavatele: In Verlag Simon Holtzer D.D. Regierungs Buchbinder. 
Datum vydání: ANNO M. DCCXXIV.  
Místo tisku: Augspurg 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Johann Michael Labhart, Hoch-Fürstl[ichen]  
 Bischöfft[lichen] Buchdrucker. 
Datum tisku: 
Signet: 



686 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXIV], 1 - 694, [695] - [712] s. 
Rozměry: 32 x 22 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy antikvou. Tištěno ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [VI] vlys. V textu iniciálky, viněty, vlysy z  
 tiskařských ozdůbek. Kázání oddělena dvojlinkami z  
 tiskařských ozdůbek. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 
Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou pilovitou linkou a  
 jednoduchou linkou na druhém poli hřbetu  
 slepotiskem:“R. P. / ANNANIENSIS/ FESTI[VALE]" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Sigism[undi] 

Wlach Curati Bistrensis mp. Constat 4 fl. 30 cr. 
utrique a compact[ura] 4fl. 17 cr." Tamtéž 
perem:“Ecclesiae Bistrensis" Na rectu 
 přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6511 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 9 (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 



687 

 

  Signatura         RB        128   skříň 2d  
Gianetti, Johann Franz von ?: Wohlmeinender Seeleneifer erzeiget in 
verfaßten sittlichen Predigen für alle Sonntäg des Jahrs. Innsbruck, 
Holtzer, Simon  1724. Augšpurk, Gruber, Joseph, 1699-1740   

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Wohlmeynender Seelen=Eyffer Erzeiget in verfaßten  
 Sittlichen Predigen, Für alle Sonntäg des Jahrs, Ehedessen  
 Dem Christlichen Volck auf verschiedenen Cantzlen mit  

lebhaffter Stimm vorgetragen Nun aber zur Seelen=Heyl 
der gesambten Welt durch offentlichen Druck vor Augen  

 gestellt und mit doppleten Register wohl versehen. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von P. JORDANO ANNANIENSI, 

Capuciner=Ordens der Tyrolischen Provintz 
Priesteren und Predigeren vormahligen Lectore 
der Philisophischen und Theologischen  
Wissenschafft. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Ynsprugg 
Jméno vydavatele: In Verlag bey Simon Holtzer D. D. 

Regierungs=Buchbinder. 

Datum vydání: Anno M. D. CC. XXIV. 
Místo tisku: Augspurg 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Ioseph Gruber, Catholischen Buchdrucker 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 582, [583] - [596] s. 
Rozměry: 32 x 22 cm 



688 

 

Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy antikvou. Tištěno ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys. V textu iniciálky, viněty, vlysy z  
 tiskařských ozdůbek. Kázání oddělena dvojlinkami z  
 tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou pilovitou linkou a  
 jednoduchou linkou na druhém poli hřbetu  
 slepotiskem:“R. P./ ANNANIENSIS/ DOM[INICALE]" 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Sigism[undi] Wlach 
Curati Bistrensis mp."Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 

    Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce"  
 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6512 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A. d. d. / 8. (perem na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 

 



689 

 

  Signatura         RB        129   skříň 1d      a 
Missale Romanum, ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum, 
Pii V. pontificis maximi jussu editum et Clementis VIII. primum, nunc 
denuo Urbani papae octavi auctoritate recognitum. Lyon, Guillimin, 
Pierre, činný 1653-1695?; Beaujolin,  Antoine, činný 1661-1694  1696.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANUM EX DECRETO SACROSANCTI 
  CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, PII V.  
 PONT[IFICI] MAX[IMI] JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO URBANI 
  PAPAE OCTAVI AUCTORITATE RECOGNITUM.  
 Additis etiam Missis Sanctorum, A CLEMENTE IX.  
 CLEMENTE X. INNOCENTIO XI. & ALEXANDRO  
 VIII. recens concessis, suisque locis insertis. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo           LUGDUNI 
Jméno vydavatele:                Apud PETRUM GUILLIMIN, in vico Bellae-

Corderiae.& ANTONIUM BEAUJOLIN, in vico 
Thomassin. 

Datum vydání: M. DC. XCVI. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického   
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující 

uprostřed monstranci gotického typu kolem s paprsčitou 
svatozáří, který obklopuje šest andělů a šest hlaviček 
cherubínů. Dva andělé v předu nesou kadidlo. Další 
mědirytiny v textu: na str. [XL] Zvěstování Panně Marii, 
na str. 20 klanění pastýřů při Narození Páně, na str. 46 
klanění Tří králů (sign:"J. Cliauane"?), na str. 288 
kánonový list - se třemi Mariemi, Janem Evangelistou a 



690 

 

andělem, zachycujícím Kristovu krev (sign:"I. 
Chatiqve"), na str. 304 vzkříšení, na str. 340 seslání 
Ducha svatého (sign:"J. Cliauane"?), na str. 358 Poslední 
večeře Páně (sign:"J. Cliauane"?), na str. 612 
 Nejsvětější Trojice s Pannou Marii a zástupy svatých v  

  nebi. 
Rozsah: [I] - [XL], 1 - 632, i - cxxv, [cxxvi] - [cxxviii] s. 
Rozměry: 30 x 22 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně. Text vysázen antikvou, italikou.  
 Tištěno ve dvou sloupcích oddělených dvojlinkou, v  

rámečku ze dvou linek, uvnitř nahoře živá záhlaví, arabská 
a  římská paginace ve vnějším rohu. Po stranách citace. V  

 rámečku dole signatury archu, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: V textu iniciálky, versálky. V úvodu tištěny tabulky,  
 chorální notace, jednotlivé svátky odděleny jednoduchou  
 linkou, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí rámová bordura ze tří linek  
 uvnitř s perspektivním rámečkem. Vazy jsou ohraničeny  
 slepotiskovou trojlinkou. Kniha je uzavíratelná na dvě  
 mosazné háčkové spony. Zlacená cizelovaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros:  
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ecclesiae parochialis 

Bistrensis S. Jo[ann]is. Baptistae. Na rectu přední 
předsádky modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" a 
nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6513 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A h / 4. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba, ztracená horní spona, uvolněné 

složky, opotřebovaný a vyspravovaný mešní 
kánon.  



691 

 

  Signatura         RB        129   skříň 1d      b 
Missae propriae sanctorum S. Pragensis ecclesiae patronum. Vídeň, 
Cosmerovius, Matthäus, 1606-1674  1643.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSAE PROPRIAE SANCTORVM S. PRAGENSIS  
 ECCLESIAE PATRONVM, A Sacra Rituum  
 Congregatione S[anctissi]mo D. N. Vrbano VIII. sedente  
 Approbatae; AD INSTANTIAM EMINENTISSIMI ET  
 REVERENDISSIMI DOMINI, DOMINI ERNESTI  
 ADALBERTI S. R. E. TIT[ULI] S MARIAE  
 ANGELORVM IN THERMIS PRESB[YTERI]  
 CARDINALIS AB HARRACH, ARCHIEPISCOPI  
 PRAGENSIS, PRINCIPIS, LEGATI NATI, INCLYTI  
 REGNI BOHEMIAE PRIMATIS, AC  
 CRVCIGERORVM CVM RVBEA STELLA PER  
 BOHEMIAM, MORAVIAM, SILESIAM, ET  
 POLONIAM MAGISTRI GENERALIS. 
Souběžný název:  
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] A Sacra Rituum Congregatione 

S[anctissi]mo D. N. Vrbano VIII. sedente 
Approbatae; 

Údaj o odpovědnosti B: […] AD INSTANTIAM EMINENTISSIMI ET  
REVERENDISSIMI DOMINI, DOMINI 
ERNESTI ADALBERTI S. R. E. TIT[ULI] S 
MARIAE ANGELORVM IN THERMIS 
PRESB[YTERI] CARDINALIS AB HARRACH, 
ARCHIEPISCOPI PRAGENSIS, PRINCIPIS, 
LEGATI NATI, INCLYTI REGNI BOHEMIAE 
PRIMATIS, AC CRVCIGERORVM CVM 
RVBEA STELLA PER BOHEMIAM, 
MORAVIAM, SILESIAM, ET POLONIAM 
MAGISTRI GENERALIS. 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VIENNAE AUSTRIAE 
Jméno tiskaře: Formis Matthaei Cosmerovii, in Aula Coloniensi 
Datum tisku: M. DC. XLIII.  
Signet: 



692 

 

Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující 
vedle sebe sv. Vojtěcha (s mitrou, berlou, knihou 
a palmovou ratolestí), sv. Víta (s palmovou 
ratolestí, knihou a kohoutem) a sv. Václava (se 
štítem s rozkřídlenou orlicí, palmovou ratolestí, 
knížecí korunou a korouhví se stejnou orlicí.) 
Dole jsou jména světců:“S. ADALBERTVS S.  
VITUS S. WENCESLAVS. QVO[RUM] 
PROTECTIO  SVPER OMNEM GLORIAM." 

Rozsah: [I] - [II], 1 - 6 s. 
Rozměry: 30 x 22 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně. Text vysázen antikvou, italikou.  
 Tištěno ve dvou sloupcích oddělených dvojlinkou, v  
 rámečku ze dvou linek, uvnitř nahoře záhlaví, arabská  
 paginace ve vnějším rohu. V rámečku dole signatury archu,  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Titulní list tištěn v rámečku z tiskařských ozdůbek. V textu 
  versálky, na str. 1, 6 iniciálka, na str. 5 viněta. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí rámová bordura ze tří linek  
 uvnitř s perspektivním rámečkem. Vazy jsou ohraničeny 
 slepotiskovou trojlinkou. Kniha je uzavíratelná na dvě  
 mosazné háčkové spony. Zlacená cizelovaná ořízka. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6513 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A h / 4. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba, ztracená horní spona 

  



693 

 

 Signatura  RB        129   skříň 1d      c 
 Missae novae sanctorum, qui in regno Bohemiae, praecipue vero in 
archidiocesi Pragensi coluntur. Praha, Arcibiskupsá tiskárna; Knauff, 
Wilhelm - faktor  1688.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSAE NOVAE SANCTORVM, QUI IN REGNO  
 BOHEMIAE, Praecipue vero IN ARCHI-DIOCESI  
 PRAGENSI coluntur: Et nonnulorum Sanctorum Missali  
 Romano Auctoritate Pontificia noviter insertae: 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Jussu REVERENDISSIMI, ET CELSISSIMI S. 

R. I. PRINCIPIS DOMINI DOMINI JOANNIS 
FRIDERICI ARCHI-EPISCOPI PRAGENSIS, 
SAC[RAE] ROM[ANAE] IMP[ERII] 
PRINCIPIS ET COMITIS, DE 
 WALDSTEIN, LEGATI NATI, INCLYTI 
BOHEMIAE REGNI PRIMATIS, S. MILITARIS 
ORDINIS CRUCIGERORUM CUM RUBEA 
STELLA, PER BOHEMIAM, MORAVIAM, 
SILESIAM, ET POLONIAM, SUPREMI AC 
GENERALIS MAGISTRI. Nec non Carolo-
Ferdinandeae Universitatis Pragensis  

   Perpetui CANCELLARII. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE 
Jméno tiskaře: Typis Archi-Episcopalis Seminarii in Aula Regia, per  
 Guilielmum Knauff. 

Datum tisku: ANNO M. DC. LXXX VIII. 

 



694 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 24 s. 
Rozměry: 30 x 22 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou, italikou. Tištěno ve dvou sloupcích 
  oddělených dvojlinkou, v rámečku ze dvou linek, uvnitř  
 nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V  
 rámečku dole signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu versálky, na str. [1], 24 linky z tiskařských  
 ozdůbek, na str. 3 iniciála. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí rámová bordura ze tří linek  
 uvnitř s perspektivním rámečkem. Vazy jsou ohraničeny  
 slepotiskovou trojlinkou. Kniha je uzavíratelná na dvě  
 mosazné háčkové spony. Zlacená cizelovaná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký"  

   a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6513 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A h / 4. (perem  
 na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: Vložen tištěný list s nadpisem "Collectae & Secretae, ex  
  Mandato Archie-Episcopalis Officij, suo tempore  
                                dicendae", která obsahuje modlitby k svátkům nepříliš  
  obvyklých světců (Jan z Malty, P. Maria de Mercede, sv.  
  Felix z Valois a při zemětřesení. 
Signet: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba, ztracená horní spona. 



695 

 

  Signatura         RB        131   skříň 1d  
Prokop von Templin, ca 1609-1680: Sanctorale. Tomus II. Salcburk, 
Mayr, Johann Baptista, činný 1656-1708  1668. Salcburk, Mayr, Johann 
Baptista, činný 1656-1708  1668.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SANCTORALE 
Souběžný název: Das ist: Zwey hundert und Funffzehen gelehrte Geistreiche 
  mit grosser Klarheit annehmlichen Concepten, Biblischen  
 Schrifften der HH. Vätern sambt der Würdigen Antiquitet  
 vnd Traditionen Authoritäten bewehrten Philosophischen  
 vnd Theologischen Rationen, vilfältigen Experienzen, alten  
 vnd newen Historien und Exempeln guter Connexion in  
 zierlicher hoch=teutscher Sprach componierte, völlig  
 außgeführte dieser vnd iederzeit nothwendige nutzliche  
 Discurs oder Predigen Auff die FESTA vnd von denen  
 heiligen Gottes, Welche die Christliche Catholische  
 Römische Kirch vnsere allgemeine wehrteste Mutter vnd  
 Regentin durch das gantze Jahr zu solennizieren, feyerlich  
 vnd mit mehrer Andacht zu begehen befiehlet oder sonst  
 vnser geliebtes Vatterland Teutscher Nation zu verehren  
 gewohnt ist. 

Další názvová informace: TOMUS II. 
Předtitul: SANCTORALE P. F. PROCOPII TEMPLINO -  
 BRANDENBURGENSIS CAPUCCINI  
 CONCIONATORIS. ANNO M. DC. LXVIII. 

Údaj o odpovědnosti A: Auf jede Festivitet 6.7.8.9.10.auch bißweilen wol 
mehr mit grossem Fleiß geordnet vnd gantz new 
gestellet Durch P. FR. PROCOPIUM, 
Capuccinern der Oesterzeichischen Provinz sonst 
aber von Templin auß der Marck Brandenburg 
gebürtig Priester vnd Prediger.Nun von dem  
 Authore selbsten das gantze  Werck mit 
nutzlichen Marginalien begabt mit drey Registern 
versehen vnd mit möglichsten Fleiß corrigirt. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SECUNDA AUCTIOR ET CORRECTIOR. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání:  
Oblast nakladatelských  

Místo  Saltzburg 



696 

 

Jméno vydavatele: Gedruckt vnd verlegt durch Johann Baptist Mayr, Hoff=  
 und Academischen Buchdrucker und Händler. 

Datum vydání: M. DC. LXVIII.  
Místo tisku: Saltzburg 
Jméno tiskaře: Gedruckt vnd verlegt durch Johann Baptist Mayr, Hoff=  
 und Academischen Buchdrucker und Händler. 

Datum tisku: 
Signet: Na titulním listě dřevořez: v oválném rámu, který tvoří dvě  
 nahoře svázané palmové ratolesti, pluje na rozbouřeném  
 moři plachetnice. Do jejích plachet se opírá vítr. Na plachtě 
  uprostřed v srdci iniciály tiskaře a vydavatele:“IBM"  
 Nahoře je kolem rámu čtyřikrát obtočena páska s  
 nápisem:“Auxilium meum a Domino" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [LXXXIV], 1 - 1156, [1157] - [1256] sl. 
Rozměry: 31,5 x 23 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou. Tištěno ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy a linky z tiskařských ozdůbek, iniciály, versálky,  
 viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. Ořízka natíraná zeleně. Dva páry zelených 
 tkanic na zavázání. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Pod předtitulem perem:“Hippolyti Navratil." Na 
titulním  



697 

 

 listě perem:“Martini Gregorii Nei=bawer Parochi  
 Brisoveinsis" Na rectu přední předsádky zneplatněné  
 modré razítko lemované jednoduchou linkou s opisem:  
 "Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v  
 Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6515 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Patrně chybí frontispis a všechny tkanice na 

zavázání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



698 

 

 Signatura         RB        132   skříň 1d  
 Missale Romanum ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum, 
Pii V. pontificis maximi iussu editum, et Clementis VIII. primum, nunc 
denuo Urbani papae octavi auctoritate recognitum. Mnichov, Jäcklin, 
Johann, 1656-1710  1675. Mnichov, Jäcklin, Johann, 1656-1710  1675.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANVM EX DECRETO SACROSANCTI 
  CONCILII TRIDENTINI RESTITVTVM, PII V.  
 PONT[IFICI] MAX[IMI] IVSSV EDITVM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMVM, NVNC DENVO VRBANI  
 PAPAE OCTAVI AVCTORITATE RECOGNITVM. In  
 quo MISSAE propriae de SANCTIS ad longum positae  
 sunt ad maiorem celebrantium commoditatem 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  MONACHII  
Jméno vydavatele: TYPIS & IMPENSIS, JOANNIS JAECKLINI,  
 TYPOGR[APHI] ELECTOR[IS] & EPISCOP[I]  
 FRISING[ENSIS] & RATISB[ONENSIS] 

Datum vydání: M. DC. LXXV.  
Místo tisku: MONACHII  
Jméno tiskaře: TYPIS & IMPENSIS, JOANNIS JAECKLINI,  
 TYPOGR[APHI] ELECTOR[IS] & EPISCOP[I]  
 FRISING[ENSIS] & RATISB[ONENSIS] 

Datum tisku: M. DC. LXXV.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (sign.:“G. A. 

Wolfgang fecit"), znázorňující uprostřed monstranci 



699 

 

gotického typu kolem s paprsčitou svatozáří, kterou 
obklopuje deset andělů a šest hlaviček cherubínů. Dva 
andělé vpředu nesou kadidlo. Další mědirytiny v textu 
všechny (sign.:“G. A. Wolfgang sc[ulpsit] A[ugustae]"): 
na str. [LXVI] Zvěstování Panně Marii, na str. 20 klanění 
pastýřů při Narození Páně, na str. 46 klanění Tří králů, na 
str. 284 kánonový list - se třemi Mariemi, Janem 
Evangelistou a andělem, zachycujícím Kristovu krev, na 
str. 298 Vzkříšení Krista, na str. 322  Nanebevstoupení 
Krista, na str. 334 seslání Ducha svatého, na str. 352 
Poslední večeře Páně, na str. 550 Nanebevzetí 
 Panny Marie dole apoštolové u prázdného hrobu, na str.  
 606 Nejsvětější Trojice s Pannou Marii a zástupci 
svatých v nebi. 

                        Rozsah: [I] - [LXVI], [1], 2 - 624, i - cxxiiii, [cxxv] - [ cxxviii] s. 
Rozměry: 33,5 x 23 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně. Text vysázen antikvou, italikou.  
 Tištěno ve dvou sloupcích oddělených dvojlinkou, v  

rámečku ze dvou linek, uvnitř nahoře živá záhlaví, arabská 
a římská paginace ve vnějším rohu. Po stranách citace. V  

 rámečku dole signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: V textu iniciálky, versálky. V úvodu tištěny tabulky,  
 chorální notace, jednotlivé svátky odděleny jednoduchou  
 linkou, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky zdobí slepo tisková rámová kompozice 
  s vloženými poli. Jednotlivé rámy jsou zdobeny  
 rostlinnými motivy, mezi nimiž jsou motivy ptáků a profil  
                           muže v klobouku. Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou  
 trojlinkou. Pole hřbetu i vložená pole desek zdobí  
 slepo tiskové kolky vedle sebe v podobě růže. Kniha byla  
 uzavíratelná na dvě dírkové hranové spony. Modrozeleně  
 natíraná ořízka. Přídeští jsou vylepena tragantovým  
 hřebenovým papírem. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 



700 

 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Missali Ecclesiae filialis  
   Trpinensis." Na rubu titulního listu modré razítko  

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6516 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu); A h / 5. (perem na papírovém štítku na pátém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poničená horní část pokryvu hřbetu. Uvolněný 

knižní blok. Chybí obě spony, prasklý hřbet. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



701 

 

  Signatura         RB        133   skříň 1d  
[Missale Olomucense]. [Vídeň], [Winterburg, Johannes, činný 1492-1519]  
[1505].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Liber missalis s[ecundu]m ordinem ecclesie Olomucen[sis] 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: [Viennae Austriae] 
Jméno tiskaře: [Johannes Winterburger] 
Datum tisku: [14. 3. 1505] 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [X], I - CCLXXVIII l.  
Rozměry: 33 x 23 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně gotikoantikvou ve dvou sloupcích, v  
 levém horním rohu římská foliace, v levém dolním rohu  
 signatury archu. 

                       Vybavení tisku: V textu iniciály s rostlinnými motivy, ornamentální 
iniciálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



702 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Zachované dřevěné desky bez pokryvu. Desky svědčí o  
 tom, že byly opatřeny nárožnicemi, středovými puklami,  
 dvojicí spon s koženými pásky, hřbet šitý na čtyři dvojité  
 vazy. Šedá natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na listu [I]r perem vybledlé:“Ssymek …dále 

nečitelné " a modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: V textu celá řada německých a latinských poznámek  
  gotickou kurzivou a polokurzivou, psaných různou rukou  
  (např. doplnění kalendáře, upozornění na svátky či texty,  
  na str. CXXXVIII latinsky vepsán zpěv Gloria, na  
  str. CCXX náčrt německého kázání k Máří Magdaléně.) 

Jiné signatury: 6517 (černou propiskou na str.[I] a na papírovém štítku na  
 hřbetě knihy); A h / 2. (perem na papírovém štítku na  
 hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí původní vazba, část knižního bloku - listy: 

CXLI - CXLIII, CXLVI - CXLVIII, CLII, CLIII, 
CLVIII, CLIX, CLXII, CLXIII, CLXV - 
CLXXIII, CCLXXIV - CCLXXVI a listy 
navazující na CCLXXVIIII. Uvolněné listy např. 
XXVIII, XXIX, CLXI, CCLXIX, CCLXX a  
 CCLXXI výrazně seříznuty, CCLXXII, 
CCLXXIII, CCLXXVII, CCLXXVIII.  

  

 
 



703 

 

  Signatura         RB        141   skříň 1d  
Kayserlich königliche landesfürstliche Verordnungen [1782 - 1790].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Kays[er]l[ich] Königliche Landesfürstliche Verordnungen 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: 1 - 534, 536 - 547 s. 
Rozměry: 34 x 21 cm 
Podoba tisku: Jedná se o konvolut nařízení pražského arcibiskupství,  
 hradeckého biskupství a jejich konzistoří. V menší míře též  
 státních úřadů (císaře, českého gubernia), určených podle  
 prezentačních poznámek pro duchovní správu v Jedlové.  
 Jedná se o úřední knihu z farního úřadu Jedlová. Text   
 vysázen frakturou, švabachem, antikvou, italikou. 
 
Vybavení tisku: Na str. 546 mědirytina - erb biskupa Jana Leopolda Haye. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 



704 

 

Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Brožovaná vazba. Desky jsou tvořeny modrošedým  
 papírem. Plochý hřbet je potažen stejný papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na str. 1 perem:“Schönbrunn Praes[entatum] 

7.Julii 1782" další presentační poznámky v celém 
konvolutu. Na předním přídeští modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem  

   uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6525 (modrou propiskou na předním přídeští a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Ohnuté rohy. 

  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



705 

 

  Signatura         RB        143   skříň 2d  
Tiberius von Kayserstuhl: Sechs Predig Citharen Jede von zehen Saithen 
aus welchen das Lob Gottes und der Heiligen verkündet wird. Norimberk, 
Lochner, Johann Georg,činný ca. 1725-1764  1725.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Sechs Predig Citharen Jede von zehen Saithen Auf welchen  
 das Lob Gottes und der Heiligen verkündet wird In zwey  
 Theil abgetheilt: In dem Ersten werden enthalten Sechs=  
 und dreyßig Festtägliche Predigen Auf alle Festag der  
 Heiligen GOttes, welche durch das Jahr hindurch in der  

Christlichen Catholischen Kirch feyerlich begangen 
werden. In dem anderen Vie und zwantzig Extra-ordinari 
Sermonen zu unterschiedlichen Zeiten und Festivitäten auf 
dem Predig-Stuhl vorzutragen, wie das Predig-Register  

 ordentlich anzeiget. Das andere Festägliche Werck mit  
 vierfachen Registeren eingericht, I. Der Predigen. 2. Der  
 Texten Göttl[ichen] Schrifft. 3. Der denkwürdigen Sachen.  
 4. Der Historien und Geschichten. Den Pfarr-Herren und  
 Predigeren viel dienlich dem Christlichen Catholischen  
 Volck sehr Lehr- und Heylreich. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von P. F. Tiberio von Kayserstuhl Ordens der 

Minderen Brüderen S. P. Francisci, die Capuziner 
gennant, der Vor=Oesterreichischen Provintz 
Predigern. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Georg Lochner Buchhändler. 
Datum vydání: A. 1725 
Místo tisku: 

Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



706 

 

Údaje o ilustracích: 

Rozsah:  [I] - [XX], [1] - [2], 3 - 556, [557] - [596] s. 

Rozměry:    33 x 21,5 cm 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, 
antikvou. Tištěno převážně ve dvou sloupcích s 
marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví a 
arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části 
signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku:   Vlysy nebo linky z tiskařských ozdůbek, iniciály, 
viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném trojitou zlatou linkou  na  
 druhém poli hřbetu zlatotisk:“R. P.TIBERIO/  
 FESTIVAL[E]"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě nahoře perem:“Ecclesiae 

Bistrensis" Tamtéž perem:“Ex libris P[at]r[i]s 
Sigismundi Wlach Curati Bistrensis mp. constat 
utraq[ue] pars 4 fl. Comp[actura] 4 fl. 12 cr. per 
septem [?]" Na rectu přední předsádky 
 zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6527 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d./6. (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 



707 

 

  Signatura         RB        144   skříň 2d  
Tiberius von Kayserstuhl: Sechs Evangelische Wasserkrüg, in welchen der 
Wein, der auf der Hochzeit zu Cana in Galilaa aufgestellt worden, 
geistliche Weis vorgesetzt. Norimberk, Lochner, Johann Greorg,činný ca. 
1725-1764  1725.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název:  Sechs Evangelische Wasser=Krüg Jn welchen Der Wein, 

der auf der Hochzeit zu Cana in Galilaa aufgestellt worden,  
 Geistliche Weis vorgesetzt 
Souběžný název: Das ist Die wahre Lehr des Göttlichen Besatzes. In Sechzig 
  Predigen Auf alle Sonntag,welche das Jahr hindurch in der  
 Christlichen Catholischen Kirch gehalten werden, wie auch  
 die Oesterliche und Pfingst-Ferien, auf den  
 Kirchweyhungs=Fest=Tag, samt einer Paßion=Predig, Auf  
 Göttliche H[eilige] Schrifft Lehr der H.H.Vätteren und  
 Meynung und Ausspruch der H.Kirchen=Lehrern  
 gegründet: Das andere Sonntägliche Werck Zu Heylreicher  
 Unterweisung des Christlichen Catholischen Volcks auf den 

Cantzlen vorzutragen mit ordentlichen Registern eingericht. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Von P.F.Tiberio von Kayserstuhl Ordens der 

Minderen Brüdern des H.Vatters Francisci, die 
Capuziner gennant, der Vor-Oesterreichischen 
Provintz Predigern. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: Verlegts Iohann Georg Lochner Buchhändler. 
Datum vydání: A. 1725. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



708 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXII], 1 - 524 , [525] - [562] s. 

Rozměry: 33 x 21,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy švabachem, antikvou. Tištěno převážně ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [V], I vlys. Vlysy nebo linky z tiskařských  
 ozdůbek, iniciály, viněty. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném trojitou zlatou linkou  na  
 druhém poli hřbetu zlatotisk:“R. P. TIBERIO/  
 DOMINI[CALE]"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris P[at]ris 

Sigismundi Wlach Curati Bistrensis mp." Na 
rectu přední předsádky zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  

   "v Poličce" 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6528 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /5. (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí pravděpodobně frontispis. 
 
 
 



709 

 

  Signatura         RB        145   skříň 1e      a 
Harderer, Klemens, 1696-1732 ?: Seraphisch buß- und lobanstimmendes  
Waldlerchlein. Erster Jahrgang [Dominicale]. Augšpurk, Gastl, Johann, 
činný 1730-1754, Veith, Martin Veith, Martin, činný od 1712  1734.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Seraphisch Buß-und Lob-anstimmendes Wald-Lerchlein 
Souběžný název: Das ist: Hundert Sonn= und Feyer=Tags=Predigen An  
 sowohl hoh= als niedere Stands=Personen Stadt= und  
 Dorffs=Leuth. Mit einem Zusatz Zweyer Octaven, oder  

sechzehen Sermonen Von denen Armen Seelen im 
Fegfeuer. In Göttl[ichen] Schrift, und H.H.Vättern 
gegründet: UT DOCEANT, damit sie lehren. Mit 
Gleichnuß=,Antiquität=, und Geschichten untermenget; UT  

 DELECTENT, damit sie ergrötzen. Ans anmüthigen  
 Betrachtungen gezogen: UT MOVEANT, damit sie  
 bewegen. 

Další názvová informace: Erster Jahr=Gang [Dominicale] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit zweyfachen Registeren eingerichtet und 

vorgetragen Von F.P. CLEMENTE 
BURGHUSIANO Capuciner-Ordens der 
Bayrischen Provintz Priestern, und 
 Ordinari=Predigern in dem Fürstl[ichen] 
Frey=weltlichen Reichs=stifft Nidermünster zu 
Regenspurg. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweite EDITION. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Zu finden in Augspurg 
Jméno vydavatele: In Verlag Johann Gastel und Compagnion, Zu finden in  
 Augspurg bey Martin Veith, Buchhandlern. 

Datum vydání: 1734 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 



710 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXVIII], 1 - 460 , [461] - [488] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen frakturou,  
 místy švabachem, antikvou. Tištěno převážně ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničený dvojitou linkou  
 slepotisk:“ERSTER IAHR / GANG F. P. CLEM / ENT  
 DOMINICA / LE D. FEHTIWALE"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  
Jiné signatury: 6529 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d.d. /4. (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech porušen pokryv desek. 

Vyříznuta jak přední předsádka a další list. 
 
 
  



711 

 

  Signatura         RB        145   skříň 1e      b 
Harderer, Klemens, 1696-1732 ?: Seraphisch buß- und lobanstimmendes  
Waldlerchlein. Erster Jahrgang [Festivale]. Augšpurk, Veith, Martin  
Veith, Martin, činný od 1712  [1734].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Seraphisch Buß-und Lob-anstimmendes Wald-Lerchlein 
Souběžný název: Das ist: Hundert Sonn= und Feyertags=Predigen An  
 sowohl hoh= als niedere Stands=Personen Stadt= und  
 Dorffs=Leuth. Mit einem Zusatz Zweyer Octaven, oder  

sechzehen Sermonen Von denen Armen Seelen im 
Fegfeuer. In Göttl[ichen] Schrift, und H.H.Vättern 
gegründet: UT DOCEANT, damit sie lehren. Mit 
Gleichnuß=, Antiquität=, und Geschichten untermenget; 
UT DELECTENT, damit sie ergrötzen. Ans anmüthigen  

 Betrachtungen gezogen: UT MOVEANT, damit sie  
 bewegen. 

Další názvová informace: Erster Jahr=Gang [Festivale] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Mit zweyfachen Registeren eingerichtet und 

vorgetragen Von F. P. CLEMENTE 
BURGHUSIANO Capuciner-Ordens der 
Bayrischen Provintz Priestern, und 
 Ordinari=Predigern in dem Fürstl[ichen] 
Frey=weltlichen Reichs=stifft Nidermünster zu 
Regenspurg. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Zweite EDITION. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGSPURG 
Jméno vydavatele: Verlegt A. M. V. und J. G. AUGSPURG zu finden bey  
 Martin Veith. 

Datum vydání: [1734] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 



712 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 354, [355] - [376] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Tištěno převážně ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys. Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály,  

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničený dvojitou linkou  
 slepotisk:“ERSTER IAHR / GANG F. P. CLEM / ENT  
 DOMINICA / LE D. FEHTIWALE"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6529 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /4. (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 
  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech porušen pokryv desek. 

Vyříznuta jak přední předsádka tak další list. 
 
 



713 

 

  Signatura         RB        145   skříň 1e      c 
Harderer, Klemens, 1696-1732 ?: Zusatz für die arme Seelen in dem 
Fegfeuer erste Seelenoctav Bewegursachen denen abgeleibten 
christlaubigen Seelen beizuspringen. Augšpurk, Veith, Martin  
Veith, Martin, činný od 1712  [1734].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Zusatz Für die arme Seelen in dem Fegfeuer Erste  
 Seelen=Octav Beweg=Ursachen Denen abgeleibten  
 Christlaubigen Seelen beizuspringen 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE F. P. CLEMENTE BURGHUSIANO  

Capucino Ratisbonae Monasteri inferioris 
Concionatore Ordinario. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGSPURG 
Jméno vydavatele: Verlegt A. M. V. und J. G. AUGSPURG zu finden bey  
 Martin Veith. 

Datum vydání: [1734] 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích:  
Rozsah: [1] - [2], 3 - 128, [129] - [140] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy švabachem, antikvou.  
 Tištěno převážně ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  



714 

 

 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. 3 vlys. Vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dýhové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou  
 linkou. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou linkou.  
 Červenomodrá stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu ohraničený dvojitou linkou  
 slepotisk:“ERSTER IAHR / GANG F. P. CLEM / ENT  
 DOMINICA / LE D. FEHTIWALE"  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6529 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /4. (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech porušen pokryv desek. 

Vyříznuta jak přední předsádka tak další list. 
 

 

 

 

 

 

 



715 

 

  Signatura         RB        146   skříň 1d  
Berghauer, Johann Thomas Adalbert, 1684-1760: Protomartyr 
poenitentiae ejusque sigilli custos semper fidelis divus Joannes 
Nepomucenus. Augšpurk a Štyrský Hradec, Veith - bratři  1736.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PROTO-MARTYR POENITENTIAE EJUSQUE  
 SIGILLI CUSTOS SEMPER FIDELIS DIVUS JOANNES  
 NEPOMUCENUS, S.Metropolitanae Ecclesiae Pragensis S 
  VITUM M. In Regno Boëmiae Canonicus, Reginae  
 Joannae Confessarius, & Regius Eleemosynarius, ob  
 secretum confessionis a Wenceslao IV. Romanorum &  
 Boemiae Rege, e ponte Prageno in Moldavam praecipitatus. 
  Vitâ Martyriô morte, e vetustis membranis, &  
 manuscriptis codicibus Archivi Ecclesiae, & Capituli  
 Metropolitani Pragensis, aliisque fide dignis hactenus  
 inedicis Archivorum Regni Bohemiae monumentis, magnô  
 labore, & diligentia perquidicis. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE JOANNE THOMA ADALBERTO  

BERGHAUER, Presbytero Ecclesiastico, in 
Alma Universitate Carolo- Ferdinandea Pragensi, 
Artium Liberalium, & Philosophiae Magistro, SS. 
Theologiae Baccalaureo formato, & Juris 
Utriusque Doctore, Sacro-sanctae, Regiae, 
Exemptae, & nullius Dioeceseos Ecclesie 
Collegiatae Wissehradensis ad SS. Apostolos 
Petrum & Paulum prope Pragam Canonico, 
Ecclesiae Tschochaviensis in Dioecesis 
Litomericensi Parocho. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Sumptibus Fratrum Veith, Bibliopolarum 

  



716 

 

Datum vydání: Anno MDCCXXXVI  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na str. 76 dřevořez - erb Vyšehradské kapituly: ovál s  
 opisem:"SIGILLVM MINVS CAPITVLI  
 WISSEHRADENSIS" uvnitř scéna knížete Bedřicha  
 odpočívajícího na loži s nebesy, kterého za ruku drží a  
 důtkami bičuje sv. Petr. Ovál lemován dvěma zkříženými  
 palmovými ratolestmi. Nahoře mitra a berla kosmo závitem 
  směřujícím ven. Na str. 144 erb probošta Metropolitní  
 kapituly u sv. Víta: v oválu štít se stojícím Václavem, který 
  se opírá o oválný štít s břevnem nahoře provázeným  
 písmenem R s korunkou a dole věží. Za štítem je korouhev  
 s černou rozkřídlenou orlicí. Ovál lemován dvěmi 
 zkříženými palmovými ratolestmi. Nahoře mitra a berla  
 kosmo závitem směřujícím ven, kolem páska s  
 nápisem:"SIGILLVM PRAEPOSITI ECCLESIE  
 METROPOL. PRAGENSIS." Na str. 158 erb Pražského  
 biskupství: Na polském štítě v černém poli zlaté břevno, štít 
  lemován dvěma zkříženými palmovými ratolestmi, za ním  
 zkřížený latinský štít kosmo, šikmo berla směřující závitem 
  ven, mezi nimi mitra. Na pásce kolem nápis:"SIGILL.  
 DECANI ET SEMPER FIDELIS CAPITVLI ECCLE.  
 METROPOL. PRAG." Na str. 221 erb proboštů  
 Vyšehradské kapituly: v oválu dva zkřížené klíče, zuby  
 směřujícími nahoru a od sebe. Ovál lemován akantem, na  
 něm listová koruna a z ní vycházející mitra a kosmo berla  
 závitem směřujícím ven. Na str. 241 ovál s kostelní  
 architekturou, v jehož dvou výklencích sedí dvě postavy  
 sv. Petra s klíči a Pavla s mečem. V popředí níže stavba v  
 níž sedí král Vratislav. Kolem opis:"SIGILLVM  
 CAPITVLI ECCLESIAE WISSEGRADENSIS" Ovál  
 lemován dvěma zkříženými palmovými ratolestmi. Nahoře  
 mitra a berla kosmo závitem směřujícím ven. 
Rozsah: [I] - [XXII], 1 - 414, [415] - [422] s. 
Rozměry: 33 x 21,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou,  
 italikou, ve dvou sloupcích s marginálními poznámkami.  
                            Nahoře živé záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody.  
Vybavení tisku: Iniciály, versálky, vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek,  
 viněty. 



717 

 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na devět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu zdobí zlatotisková kolková  
 kompozice se čtyřmi nárožními kolky a s dominantou ve  
 tvaru kosočtverce. Okraje hřbetu jsou lemovány zlatým  
 ornamentálním pásem. 

Hřbetní název: Na druhém světle hnědém poli hřbetu ohraničeném zlatou  
 linkou zlatotisk:“HISTORIA / ECCLESIA: / REG BOE /  
 MIA: "  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Legavit bibliothecae 

parochiali bistrensi Josephus Portesch Curatus 
1817" Na rectu přední předsádky modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  

   "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6530 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy); A a / 14. (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý, Chybí frontispis, rytina za str. 18. 

  
 

 
 
 
 
 
 



718 

 

  Signatura         RB        147   skříň 1d  
Dapper, Olfert, 1639-1689; Beer, Johann Christoph, 1638-1712: 
Umbständliche und eigentliche Beschreibung von Asia. Norimberg, 
Hoffman, Johann  1681. Norimberk, Froberg, Christian Sigmund, činný 
1678-1723  1681.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Umbständliche und eigentliche Beschreibung von Asia 
Souběžný název: 
Další názvová informace: In sich haltend Die Landschafften Mesopotamien,  

Babylonien, Assyrien, Anatolien oder 
Klein=Asien: Nebenst Einer vollkommen 
Vorstellung Des Glücklichen Wüsten und 
Steinigten Arabiens. Zusamt deren verschiedenen 
Namen,Grenzen, Abtheilungen, Städten,  
Flecken, Gewächten, Thieren, Sitten, Trachten, 
Regierungen, Geschichten und Gotesdienst 
insoderheit, der alten Araber des Mahomets und 
der Mahometaner. Durchgehends mit schönen 
Kupfern als Landcharten und Abrissen der 
vornemsten Städte, Trachten, Thieren und  

   Gewächten etc.ausgezieret. 
Předtitul: O. Dappers D. Mesopotamien, Babylonien, Assyrien,  
 Anatolien oder Klein=Asien, und Arabien 
Údaj o odpovědnosti A: Aus unterschiedlichen alten und neuen Land= und  

 Reise=Beschreibungen anfangs in 
Niederländischer Sprache zusammgebracht Durch 
O.Dapper D. 

Údaj o odpovědnosti B: Anitzo aber ins hochteutsche getreulichst 
übersetzet Von Johann Christoff Beern. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Hofmmans Buch=und Kunsthändlers. 
Datum vydání: Anno M. DC. LXXXI. 
Místo tisku: Nürnberg 
Jméno tiskaře: Gedruckt daselbst bey Christian Sigmund Froberg.  

Datum tisku: Anno M. DC. LXXXI. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



719 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: V textu mědirytiny obvykle zabírající polovinu strany  
vztahující se ke skutečnostem, popisovaných v textu na 
str. 15, 62, 105, 114, 140, 180, 266, 338 dvakrát, 344, 
367. Za str. 116 a 346 dvoustránkové rytiny. 

Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 556, [557] - [568] s. 
Rozměry: 33 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou s  
 marginálními poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích  
 oddělených jednoduchou linkou. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu, oddělena jednoduchou  
 linkou. V dolní části stránkové kustody, signatury archu. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, viněty, iniciálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Vazy jsou ohraničeny slepotiskovou trojlinkou. Pole jsou  
 zdobena kolkovou kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a  
 s dominantou ve tvaru kosočtverce. Červenomodrá stříkaná  
 ořízka. 

Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu:“KLEIN /  
 ASIA" 
Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris Caroli 
Benedicti Comitis de Lamberg." jinou rukou 
připsáno:" Nunc Ecclesiae Bistrensis."Na rectu 
přední předsádky modré razítko lemované  
 jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce."  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6531 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); B. / 29. (perem na 
  papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Popraskaná vazba, některé rytiny vyřezány např. 

za str. 62, 68, 236, 254, 316. 



720 

 

  Signatura         RB        148   skříň 2d  
 Missale Romano-Bohemicum conformatum, juxta decretum SS.Concilii 
Tridentini restitutum, S.Pii V. pontificis maximi j ussu editum, et 
Clementis VIII. primum, nunc denuo Urbani papae VII I. auctoriate 
recognitum. Praha, Höger, Mathias Adam  1735.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: MISSALE ROMANO-BOHEMICUM  
 CONFORMATUM, JUXTA DECRETUM, SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII V.  
 PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO URBANI 
  PAPAE VIII. AUCTORITATE RECOGNITUM. IN  
 QUO OMNES MISSAE PROPRIAE, TAM DE  
 SANCTIS, QUI IN REGNO BOHEMIAE AB ANTIQUO 
  COLUNTUR, QUAM QUAE AUCTORITATE  
 PONTIFICIA HUCUSQUE CONCESSAE, PRO  
 MAJORI CELEBRANTIUM COMMODITATE  
 ACURRATE POSITAE SUNT 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: EX MANDATO REVERENDISSIMI, AC 

CELSISSIMI  S. R. PRINCIPIS D.D.JOANNIS 
MAURITII GUSTAVI ARCHI-EPISCOPI 
PRAGENSIS. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE, in Aula-Regia, 
Jméno tiskaře: excudebat Mathias Adamus Höger, Archi-Episcopalis  
 Typographus. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



721 

 

Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina, znázorňující 
uprostřed v kartuši třikrát dělený štít. V hlavě štítu znak 
pražského arcibiskupství (zlaté břevno v černém poli), 2. 
pole polcené, vpravo na zlatém poli černé lomené 
břevno, vlevo na zlatém poli černý lev ve skoku, překrytý 
červenou brizurou, 3. pole polcené: vpravo na modrém 
poli stříbrný lev ve skoku, provázený zprava a zleva 
třemi liliemi nad sebou, vlevo ve stříbrném 
damaskovaném poli červená rozkřídlená orlice, ve 3. 
polceném poli: vpravo na stříbrném poli modré kosmé 
vlnité břevno provázené nahoře a dole třemi svislými 
meči vedle sebe kosmo položenými, vlevo na stříbrném 
poli červená kosmá mříž. Za kartuší zkřížen 
 latinský kříž kosmo, berla šikmo, závitem směřujícím 
ven. Na horním okraji knížecí koruna a nad ní 
arcibiskupský klobouk. Kartuš spočívá na akantových 
listech. Vpravo i levo od kartuše sedí na soklu s mřížkou 
andělíček zpět hledící. Oba drží ve svých rukou střapce z 
klobouku. Dole signatura:“Hiller Sculp[sit]." Na str.[LX] 
Zvěstování Panně Marii, na str. 20 klanění pastýřů 
Kristu, na str. 46 klanění Tří králů, na str. 286 kánonový 
list - ukřižování se třemi Mariemi, sv. Janem 
Evangelistou a andělem, zachytávajícím krev z Kristova 
boku, na str. 300 Vzkříšení, na str. 328 Nanebevstoupení 
Krista, na str. 341 seslání Ducha svatého, na str. 358 
poslední večeře Páně, na str. 604 Nanebevzetí Panny 
Marie, dole apoštolové u prázdného hrobu, na str. 674 
Nejsvětější Trojice s Pannou Marii a zástupy všech 
svatých v nebi. 

Rozsah: [I] - [LX], 1 - 698, i - cxxxii, [cxxxiii] - [clx] s. 
Rozměry: 33 x 22, 5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve dvou  
 sloupcích, oddělených dvojitou linkou a ve dvojitém  
 rámečku z jednoduchých linek, v němž jsou nahoře živá  
 záhlaví s římskou a arabskou paginací ve vnějším rohu, po  
 stranách citace. V dolní části stránkové kustody, signatury  
 archu. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, versálky, viněty, ozdobné linky, notace,  
 jednotlivé svátky odděleny linkami z tiskařských ozdůbek. 
Datum tisku: ANNO MDCCXXXV. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 



722 

 

Oblast údajů poznámky - popis  
                    Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet jsou  

 potaženy hnědou kůží. Desky zdobí zlacená perspektivní  
 bordura z ozdobných linek. Vazy hřbetu jsou naznačeny  
 dvěma zlatými ozdobnými linkami. Přídeští a předsádky  
 vylepeny škrobovým papírem. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký"a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6532 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: Na konci od strany [cxxxvii] vevázané nejrůznější 
dodatky měšní texty k svátku:Trnové koruny, sv. Josefa  
 Kupertinského, Pěti ran Krista Pána, Kopí a Hřebu 
Krista, sv. Jana Nepomuckého, Nalezení pravé ruky sv. 
Štěpána, Sedmi zakladatelů Servitů, Nejsvětějšího Srdce, 
Jana Kentského, Josefa Kalasanského, Kamila de Lellis. 

Stupeň zachování knihy: Dobrý, při převazbě stránky výrazně seříznuty, 
některé listy uvolněny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



723 

 

  Signatura         RB        149   skříň 1d /         1 
Lochner, Tobias, 1619-1697: Instructissima bibliotheca manualis 
concionatoria. Tomus primus. Augšpurk a Dillingen, [Bencard, Eva Maria 
1720-1762]  1732.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTRUCTISSIMA BIBLIOTHECA MANUALIS  
 CONCIONATORIA, IN QUA DE VIRTUTIBUS,  
 VITIIS, SACRAMENTIS, Novissimis, aliisque similibus  
 materiis in Ecclesiastica Cathedra tractari solitis, COPIOSA 
  ET SELECTA PRO CONCIONIBUS, Exhortationibus,  
 aliísque spiritualibus Instructionibus materia, NEMPE  
 DEFINITIONES, DIVISIONES, SENTENTIAE  
 SS.SCRIPTURAE, & SS. Patrum, historiae sacrae &  
 profanae, Similitudines, Motiva, Media, Doctrinae  

Asceticae, Conceptus praedicabiles, Miscellanea, 
Axiomata, & Proverbia, & tandem loca Authorum fusius de 
tali Materia tractantium, ex optimis quibusque Authoribus,  

 singulari delectu & industriâ collecta, facilique, ordinatâ, &  
 gratâ Methodo digesta proponuntur. Opus omnibus  
 animarum Pastoribus, nec non Divini Verbi Praeconibus,et  
 vitae Asceticae Studiosis imprimis utile,et ad levandos  
 Concionum labores accommodatum; cui praeter alios  
 Indices copiosus Index conceptuum brevium pro  
 concionibus in Dominicis et Festis instituendis adjectus est. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS PRIMUS. CONTINENS LITERAS A, 

B, C, D, E, F, G, H 

Předtitul: R. P. TOBIAE LOHNER S. J. INSTRUCTISSIMA  
 BIBLIOTHECA MANUALIS CONCIONATORIA. IN  
 TRES TOMOS DIVISA. 

Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio R. P. TOBIAE LOHNER, 
SOCIETATIS JESU PRESBYTERI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEXTA Quam plurimis Historiis memorabilibus,  
 novísque Titulis perutilem & curiosam materiam  
 continentibus TERTIA FERE SUI PARTE ADAUCTA
  
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE Vindelicorum & DILINGAE, 



724 

 

                      Jméno vydavatele: Sumptibus JOANNIS CASPARI BENCARD, Vidue &  
 Consortum. 

Datum vydání: ANNO M. DCC. XXXII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující dva anděly,  
 klečící na oblacích, kteří mezi sebou drží otevřenou knihu s  
 nápisem:“LIBER VITAE" nad knihou se vine páska s  
 nápisem:“Huc cuncta volumina tendunt" Nahoře se nachází 
  slunce. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVI], 1 - 1035, [1036] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou  
 místy italikou s marginálními poznámkami. Tištěno ve  
 dvou sloupcích. Nahoře živé záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [XV], 1 vlys, iniciály, versálky, viněty, vlysy s  
 tiskařských ozdůbek. Jednotlivá hesla oddělena ozdobnými 
  linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou kompozicí se čtyřmi  
 nárožními kolky a dominantou. Vazy jsou ohraničeny  
 jednoduchou linkou. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou linkou  
 slepotisk:“BIBLIOTHECA / LOHNERI / TOMUS I." 

Supralibros: 



725 

 

Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Wenceslai 
Mohelniczky Curati Wambergensis 2 fl" a 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 

   Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce."  
  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6533 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



726 

 

  Signatura         RB        149   skříň 1d /         2 
Lochner, Tobias, 1619-1697: Instructissima bibliotheca manualis 
concionatoria. Tomus secundus. Augšpurk a Dillingen, [Bencard, Eva 
Maria 1720-1762]  1732.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTRUCTISSIMA BIBLIOTHECA MANUALIS  
 CONCIONATORIA, IN QUA DE VIRTUTIBUS,  
 VITIIS, SACRAMENTIS, Novissimis, aliisque similibus  
 materiis in Ecclesiastica Cathedra tractari solitis, COPIOSA 
  ET SELECTA PRO CONCIONIBUS, Exhortationibus,  
 aliísque spiritualibus Instructionibus materia, NEMPE  
 DEFINITIONES, DIVISIONES, SENTENTIAE  
 SS.SCRIPTURAE, & SS. Patrum, historiae sacrae &  
 profanae, Similitudines, Motiva, Media, Doctrinae  

Asceticae, Conceptus praedicabiles, Miscellanea, 
Axiomata, & Proverbia, & tandem loca Authorum fusius de 
tali Materia tractantium, ex optimis quibusque Authoribus,  

 singulari delectu & industriâ collecta, facilique, ordinatâ, &  
 gratâ Methodo digesta proponuntur. Opus omnibus  
 animarum Pastoribus, nec non Divini Verbi Praeconibus,et  
 vitae Asceticae Studiosis imprimis utile,et ad levandos  
 Concionum labores accommodatum; cui praeter alios  
 Indices copiosus Index conceptuum brevium pro  
 concionibus in Dominicis et Festis instituendis adjectus est. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS SECUNDUS. CONTINENS LITERAS 

I, L, M, N, O, P 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio R. P. TOBIAE LOHNER, 

SOCIETATIS JESU PRESBYTERI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEXTA Quam plurimis Historiis memorabilibus,  
 novísque Titulis perutilem & curiosam materiam  
 continentibus TERTIA FERE SUI PARTE ADAUCTA 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

  Místo  AUGUSTAE Vindelicorum & DILINGAE, 



727 

 

Jméno vydavatele: Sumptibus JOANNIS CASPARI BENCARD, Vidue &  
 Consortum. 

Datum vydání: ANNO M. DCC. XXXII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující dva anděly,  
 klečící na oblacích, kteří mezi sebou drží otevřenou knihu s  
 nápisem:“LIBER VITAE" nad knihou se vine páska s  
 nápisem:“Huc cuncta volumina tendunt" Nahoře se nachází 
  slunce. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 931, [932] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, iniciály, versálky, viněty, vlysy s  
tiskařských ozdůbek. Jednotlivá hesla oddělena ozdobnými 
linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou kompozicí se čtyřmi  
 nárožními kolky a dominantou. Vazy jsou ohraničeny  
 jednoduchou linkou. Červená stříkaná ořízka.   
Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou linkou  
 slepotisk:“BIBLIOTHECA / LOHNERI / TOMUS II." 

Supralibros: 
Ex libris: 



728 

 

Vlastnické poznámky:  Na rectu přední předsádky 
perem:“Wenceslai Mohelniczky Curati 
Wambergensis emptus 2 fl" a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum 

    Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce."  
  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6534 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 



729 

 

  Signatura         RB        149   skříň 1d /         3 
Lochner, Tobias, 1619-1697: Instructissima bibliotheca manualis 
concionatoria. Tomus tertius. Augšpurk a Dillingen, [Bencard, Eva Maria 
1720-1762]  1732.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: INSTRUCTISSIMA BIBLIOTHECA MANUALIS  
 CONCIONATORIA, IN QUA DE VIRTUTIBUS,  
 VITIIS, SACRAMENTIS, Novissimis, aliisque similibus  
 materiis in Ecclesiastica Cathedra tractari solitis, COPIOSA 
  ET SELECTA PRO CONCIONIBUS, Exhortationibus,  
 aliísque spiritualibus Instructionibus materia, NEMPE  
 DEFINITIONES, DIVISIONES, SENTENTIAE  
 SS.SCRIPTURAE, & SS. Patrum, historiae sacrae &  
 profanae, Similitudines, Motiva, Media, Doctrinae  

Asceticae, Conceptus praedicabiles, Miscellanea, 
Axiomata, & Proverbia, & tandem loca Authorum fusius de 
tali Materia tractantium, ex optimis quibusque Authoribus,  

 singulari delectu & industriâ collecta, facilique, ordinatâ, &  
 gratâ Methodo digesta proponuntur. Opus omnibus  
 animarum Pastoribus, nec non Divini Verbi Praeconibus,et  
 vitae Asceticae Studiosis imprimis utile,et ad levandos  
 Concionum labores accommodatum; cui praeter alios  
 Indices copiosus Index conceptuum brevium pro  
 concionibus in Dominicis et Festis instituendis adjectus est. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS TERTIUS. CONTINENS LITERAS R, 

S, T, V,  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio R. P. TOBIAE LOHNER, 

SOCIETATIS JESU PRESBYTERI. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEXTA Quam plurimis Historiis memorabilibus,  
 novísque Titulis perutilem & curiosam materiam  
 continentibus TERTIA FERE SUI PARTE ADAUCTA 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  
Místo  AUGUSTAE Vindelicorum & DILINGAE, 
Jméno vydavatele: Sumptibus JOANNIS CASPARI BENCARD, Vidue &  
 Consortum. 

Datum vydání: ANNO M. DCC. XXXII.  



730 

 

Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující dva anděly,  
 klečící na oblacích, kteří mezi sebou drží otevřenou knihu s  
 nápisem:“LIBER VITAE" nad knihou se vine páska s  
 nápisem:“Huc cuncta volumina tendunt" Nahoře se nachází 
  slunce. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 716, [717] - [838] s. 
Rozměry: 33,5 x 22 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, iniciály, versálky, viněty, vlysy s  

tiskařských ozdůbek. Jednotlivá hesla oddělena ozdobnými 
linkami. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou lemovány jednoduchou linkou.  
 Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou kompozicí se čtyřmi  
 nárožními kolky a dominantou. Vazy jsou ohraničeny  
 jednoduchou linkou. Červená stříkaná ořízka.   
Hřbetní název: Na hnědém pozadí ohraničeném dvojitou linkou  
 slepotisk:“BIBLIOTHECA / LOHNERI / TOMUS III." 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Wenceslai 
Mohelniczky Curati Wambergensis 2 fr" Tamtéž 
perem přeškrtlé:“Ex libris Caroli Josephi C … 
Capellani Cz...[zaškrtáno nečitelné] 1769" a „Sine 
compactura cum reliquis duobus tomis est 13 fl. 
pro compactura cujusus tomi 1 fl. 18 cr.“ Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 



731 

 

jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce."  

 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6535 (černou propiskou na rectu přední předsádky na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



732 

 

  Signatura         RB        150   skříň 2d  
Benedictus XIV., papež 1740-1758 (Lambertini, Prospero 1675-1758); 
Giacomelli, Michel Angelo, 1695-1774: Commentarii duo de Domini nostri 
Jesu Christi, Matrisque ejus festis et de missae sacrificio retractati atque 
aucti. Padova, Typographia seminarii  1752.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: PROSPERI CARD[INALIS] LAMBERTINI POSTEA  
 BENEDICTI XIV. P. M. COMMENTARII DUO DE  
 D. N. JESU CHRISTI, MATRISQUE EJUS FESTIS, ET  

DE MISSAE SACRIFICIO RETRACTATI ATQUE 
AUCTI. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PROSPERI CARD[INALIS] LAMBERTINI 

POSTEA BENEDICTI XIV. P. M. 

Údaj o odpovědnosti B: EX ITALICO IN LATINUM SERMONEM 
VERTIT MICHAEL ANGELUS DE 
GIACOMELLIS EX INTIMIS AUCTORIS 
CAPELLANIS. SECUNDUM EXEMPLAR. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: PATAVII  
Jméno tiskaře: Typis SEMINARII recusum 
Datum tisku: Anno MDCCLII. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I] - [X], [1], 2 - 333, [334], [1] - [3], 4 - 247, [248] - [250]  
 s. 

Rozměry: 35 x 24 cm 
Podoba tisku: Titulní list je tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou  



733 

 

 místy italikou s marginálními poznámkami. Tištěno ve  
 dvou sloupcích. Nahoře záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody,normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1], 251 (první části), na str. 3 (druhé části) vlysy,  
 iniciály, versálky doprovázené drobnými dřevořezy, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 tmavohnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou  
 tvořenou trojlinkou. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou.  
 Přídeští a předsádky vylepeny tragantovým hřebenovým  
 papírem. Červená natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí slepotiskem:“LAMBERTINI /  
 DE FESTIS / D. N. / JESU CHRISTI" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky zneplatněné 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6536 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. b. / 3. (perem na papírovém štítku na  
 sedmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 

Údaje o ilustracích: 

Stupeň zachování knihy:                Na několika místech odřený pokryv desek 

 

 

 



734 

 

  Signatura         RB        151   skříň 1e /         1 
Busenbaum, Hermann, 1600-1668; Lacroix, Claude, 1652-1714: Theologia 
moralis. Tomus primus. Kolín nad Rýnem, Noethen, Servatius, činný 
1688-1730  1719.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS ANTEHAC EX PROBATIS  
 AUCTORIBUS BREVITER CONCINNATA A R. P.  
 HERM[ANO] BUSENBAUM SOCIETATIS JESU SS.  
 THEOLOGIAE LICENTIATO; NUNC PLURIBUS  
 PARTIBUS AUCTA A R. P. CLAUDIO LA CROIX  
 EJUSDEM SOCIETATIS JESU, SS. THEOLOGIAE IN  
 UNIVERSITATE COLONIENSI DOCTORE, &  
 Professore publico. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS PRIMUS 
Předtitul: R. P. CLAUDII LA CROIX THEOLOGIA MORALIS 
Údaj o odpovědnosti A: ANTEHAC EX PROBATIS AUCTORIBUS 

BREVITER CONCINNATA A R. P. 
HERM[ANO] BUSENBAUM 
 SOCIETATIS JESU SS. THEOLOGIAE 
LICENTIATO 

Údaj o odpovědnosti B: NUNC PLURIBUS PARTIBUS AUCTA A R. P.  
CLAUDIO LA CROIX EJUSDEM 
SOCIETATIS JESU,  SS. THEOLOGIAE IN 
UNIVERSITATE COLONIENSI DOCTORE, & 
Professore publico. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: OPUS IN DUOS TOMOS DISTRIBUTUM. Ab aliquot  
 millenis erroribus, qui in Editionem Venetam irrepserant,  
 summâ curâ expurgatum, cum Indice gemino, altero  
 Tractatum etc. Rerum altero notabilium. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo   COLONIAE, 
Jméno vydavatele: APUD SERVATIUM NOETHEN. 
Datum vydání: ANNO M. DCC. XIX. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

Signet:         Na titulním listě mědirytina, znázorňující v rozích  
 zdobeném rámu propletené akantové listy, znázorňující  
 písmena S; N uprostřed spojené pětilistou květinou.  
 Nahoře je košík s květinami. 
Oblast údajů fyzického  



735 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [LII], [1], 2 - 750 s. 
Rozměry: 34,5 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list je tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou  
 místy italikou s marginálním číslováním. Tištěno ve dvou  

sloupcích. Nahoře živé záhlaví, arabská paginace ve 
vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové 
kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 versálky, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem:“TOMUS 1. / LA CROIX/  
 Theologia Mo/ralis super Busembaum" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris P. Sigismundi 

Wlach Parochi Bistrensis A. 1723 die 8.Martii 
consta incompact[us] uter[que] tom[us] 7“ fl. 
compactura 2 fl. 16 cr." Na rectu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko 
 lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Datum tisku: 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6537 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy); A c/1 (perem na papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



736 

 

Signatura         RB        151   skříň 1e /         2 
Busenbaum, Hermann, 1600-1668; Lacroix, Claude, 1652-1714: Theologia 
moralis. Tomus secundus. Kolín nad Rýnem, Noethen, Servatius, čiinný 
1688-1730  1719.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS ANTEHAC EX PROBATIS  
 AUCTORIBUS BREVITER CONCINNATA A R. P.  
 HERM[ANO] BUSENBAUM SOCIETATIS JESU SS.  
 THEOLOGIAE LICENTIATO; NUNC PLURIBUS  
 PARTIBUS AUCTA A R. P. CLAUDIO LA CROIX  
 EJUSDEM SOCIETATIS JESU, SS. THEOLOGIAE IN  
 UNIVERSITATE COLONIENSI DOCTORE, &  
 Professore publico. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS SECUNDUS 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: ANTEHAC EX PROBATIS AUCTORIBUS 

BREVITER CONCINNATA A R.P. 
HERM[ANO] BUSENBAUM 
 SOCIETATIS JESU SS. THEOLOGIAE 
LICENTIATO 

Údaj o odpovědnosti B: NUNC PLURIBUS PARTIBUS AUCTA A R. P.  
CLAUDIO LA CROIX EJUSDEM 
SOCIETATIS JESU,  SS. THEOLOGIAE IN 
UNIVERSITATE COLONIENSI DOCTORE, & 
Professore publico. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: OPUS IN DUOS TOMOS DISTRIBUTUM. Ab aliquot  
 millenis erroribus, qui in Editionem Venetam irrepserant,  
 summâ curâ expurgatum, cum Indice gemino, altero  
 Tractatum etc. Rerum altero notabilium. 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  COLONIAE, 
Jméno vydavatele: APUD SERVATIUM NOETHEN. 
Datum vydání: ANNO M. DCC. XIX. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

Signet:          Na titulním listě mědirytina, znázorňující v rozích  



737 

 

 zdobeném rámu propletené akantové listy, znázorňující  
 písmena S; N uprostřed spojené pětilistou květinou.  
 Nahoře je košík s květinami. 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XVIII], [1], 2 - 859, [860] s.  
Rozměry: 34,5 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálním  
 číslováním. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [1], 95 vlysy, linky z tiskařských ozdůbek,  
 versálky, viněty. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet jsou potaženy  
 pergamenem. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na papírovém štítku perem:“TOMUS II. / LA CROIX/  
 Theologiae Mo/ralis super Busembaum" 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Ex libris P[at]r[i]s 

Sigismundi Wlach Curati Bistrensis A. 1723 die 
8. Martii" Na rectu přední předsádky zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky:  

Datum tisku: 

Jiné signatury: 6538 (černou propiskou na papírovém štítku na 
hřbetě knihy); A c /2 (perem na papírovém štítku 
na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



738 

 

  Signatura         RB        152   skříň 2d      a 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium catechetico-concionatorium. 
Pars I.,Tomus I. Augšpurk, Wolff, Mathias - vdova  1740.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SPICILEGIUM CATECHETICO-CONCIONATORIUM 
Souběžný název: ID EST CONCEPTUS EXEGETICI Ex Praestantissimis  
 Auctoribus collecti, & variis Sacrae Scripturae Figuris,  
 Sanctorum Patrum Sententiis, Doctrinis moralibus,  
 Similitudinibus, & exquisitis Historiis industriosse  

elaborati: QUIBUS Ad instruendam in Lege Divina 
Plebem, ad extirpanda vitia, & implantandas Virtutes, 
primariae ac fundamentales Fidei-Christiano-Catholicae 
Veritates, ad Evangelia Dominicarum, & Festorum, per 
modum Concionis reducuntur & applicantur. 

Další názvová informace: PARS I. In duos Tomos divisa, Qua de Primis 
tribus Catechismi Capitibus, videlicet de Fide, 
Spe, Charitate, item de Praeceptis Decalogi & 
Praeceptorum Transgressionibus, seu de gravitate 
peccati agitur. Quibus ad calcem operis accessit 
appendix seu brevis annotatio, qua ratione hi 
Conceptus ad formalem Catechesin, si ita 
 placet, applicari & usurpari valeant. TOMUS I. 
Pro Dominicis & quibusdam Feriis 

Předtitul: A. R. D. Josephi Ignatii Claus SPICILEGIUM  
 CATECHETICO-CONCIONATORIUM 

Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio JOSEPHI IGNATII CLAUS SS.  
Theol[ogiae] Licent[iati] Rev[erendissimi] ac 
Celsiss[imi] Principis & Episc[opi] Aug[ustani] 
Consiliarii Ecclesiastici, Capituli 
Westendorffensis Decani, & Parochi ad S. 
Crucem in Marck-Biberbach. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM. 

  



739 

 

Datum vydání: ANNO MDCCXL. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [LII], 1 - 450, [451] - [468] s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou  
 místy italikou s marginálními poznámkami. Tištěno ve  
 dvou sloupcích. Nahoře živé záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" Jméno vydavatele: Sumptibus 
MATHIAE WOLFF Bibliopolae Viduae. 

 
Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6539 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



740 

 

  Signatura         RB        152   skříň 2d      b 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium catechetico-concionatorium. 
Pars I., Tomus II. Augšpurk, Wolff, Mathias - vdova  1740.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SPICILEGIUM CATECHETICO-CONCIONATORIUM 
Souběžný název: ID EST CONCEPTUS EXEGETICI Ex Praestantissimis  
 Auctoribus collecti, & variis Sacrae Scripturae Figuris,  
 Sanctorum Patrum Sententiis, Doctrinis moralibus,  
 Similitudinibus, & exquisitis Historiis industriosse  

elaborati: QUIBUS Ad instruendam in Lege Divina 
Plebem, ad extirpanda vitia, & implantandas Virtutes, 
primariae ac fundamentales Fidei-Christiano-Catholicae 
Veritates, ad Evangelia Dominicarum, & Festorum, per 
modum Concionis reducuntur & applicantur. 

Další názvová informace: PARS I. In duos Tomos divisa, Qua de Primis 
tribus Catechismi Capitibus, videlicet de Fide, 
Spe, Charitate, item de Praeceptis Decalogi & 
Praeceptorum Transgressionibus, seu de gravitate 
peccati agitur. Quibus ad calcem operis accessit 
appendix seu brevis annotatio, qua ratione hi 
Conceptus ad formalem Catechesin, si ita  
placet, applicari & usurpari valeant. TOMUS II. 
Pro Festis per Annum 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio JOSEPHI IGNATII CLAUS SS.  

Theol[ogiae] Licent[iati] Rev[erendissimi] ac 
Celsiss[imi] Principis & Episc[opi] Aug[ustani] 
Consiliarii Ecclesiastici, Capituli 
Westendorffensis Decani, & Parochi ad S. 
Crucem in Marck-Biberbach. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM. 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATHIAE WOLFF Bibliopolae Viduae. 

  



741 

 

Datum vydání: ANNO MDCCXL. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 1 - 363, [364] - [380] s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6539 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 



742 

 

  Signatura         RB        153   skříň 2d      a 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium catechetico-concionatorium. 
Pars II., Tomus III. Augšpurk, Wolff, Mathias - vdo va a synové 1745.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SPICILEGIUM CATECHETICO-CONCIONATORIUM 
Souběžný název: id est CONCEPTUS EXEGETICI Ex Praestantissimis  
 Auctoribus collecti, & variis Sacrae Scripturae Figuris,  
 Sanctorum Patrum Sententiis, Doctrinis moralibus,  
 Similitudinibus, & exquisitis Historiis industriosse  
 elaborati: Quibus Ad instruendam in Lege Divina Plebem,  
 ad extirpanda vitia, & implantandas Virtutes, primariae ac  
 fundamentales Fidei Christiano-Catholicae Veritates, ad  
 Evangelia Dominicarum, & Festorum, per modum  
 Concionis reducuntur & applicantur. 
Další názvová informace: PARS II. In duos Tomos divisa, Qua de duobus 

utilis Catechismi Capitibus, videlicet de 
Sacramentis, de Justitia Christiana, & demum de 
quatuor hominis extremis agitur. Quibus ad 
calcem operis accessit appendix seu brevis  

   Annotatio, qua ratione hi Conceptus ad formalem  
   Catechesin, si ita placet, applicari & usurpari  

valeant.TOMUS III. Pro Dominicis & quibusdam 
Feriis 

Předtitul: A. R. D. Josephi Ignatii Claus SPICILEGIUM  
 CATECHETICO-CONCIONATORIUM. PARS II. 

Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio JOSEPHI IGNATII CLAUS SS.  
   Theol[ogiae] Licent[iati] Rev[erendissi]mi ac 
Seren[nissi]mi  
 Principis & Episc[opi] August[ani] Consiliarii Ecclesiastici, 
  Capituli Westendorffensis Decani, & Parochi ad S. Crucem 
  in Marck-Biberbach. 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo   AUGUSTAE VINDELICORUM. 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATHIAE WOLFF Bibliopolae VIDUAE &  
 FILII 
Datum vydání: ANNO MDCCXLV.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 



743 

 

Signet: 
Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXXIV], [1], 2 - 546, [547] - [560] s. 

Rozměry: 33,5 x 22 cm 

Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text vysázen antikvou  
 místy italikou s marginálními poznámkami. Tištěno ve  
 dvou sloupcích. Nahoře živé záhlaví, arabská paginace ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 
Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 viněty. Jednotlivá kázání oddělena jednoduchými linkami. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy jsou lemovány slepotiskovými  
 pilovitými linkami. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli na hnědém pozadí ohraničeném ozdobnou  
 linkou slepotisk:“A. R. D. CLAUS / SPICILEGIUM /  
 CATECHETICO / CONCIONATORIUM" Na třetím poli 
  slepotiskem: "PARS II." 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Ex Libris P. 
Mathiae Strzelsky Eccl[esiasti]ci emptus e[st] hic 
liber a Leonardo Mangolt A[nn]o 1756 10. Martii 
5 fl. 30 cr. una cum compactura" a  zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6540 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Desky málo poškozeny červotočem. 
 
 
  



744 

 

  Signatura         RB        153   skříň 2d      b 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium catechetico-concionatorium. 
Pars II., Tomus IV. Augšpurk, Wolff, Mathias - vdov a a synové  745.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: SPICILEGIUM CATECHETICO-CONCIONATORIUM 
Souběžný název: id est CONCEPTUS EXEGETICI Ex Praestantissimis  
 Auctoribus collecti, & variis Sacrae Scripturae Figuris,  
 Sanctorum Patrum Sententiis, Doctrinis moralibus,  
 Similitudinibus, & exquisitis Historiis industriosse  
 elaborati: Quibus Ad instruendam in Lege Divina Plebem,  
 ad extirpanda vitia, & implantandas Virtutes, primariae ac  
 fundamentales Fidei Christiano-Catholicae Veritates, ad  
 Evangelia Dominicarum, & Festorum, per modum  
 Concionis reducuntur & applicantur. 
Další názvová informace: PARS II. In duos Tomos divisa, Qua de duobus 

utilis Catechismi Capitibus, videlicet de 
Sacramentis, de Justitia Christiana, & demum de 
quatuor hominis extremis agitur. Quibus ad 
calcem operis accessit appendix seu brevis 
 Annotatio, qua ratione hi Conceptus ad formalem  
 Catechesin, si ita placet, applicari & usurpari 
valeant. TOMUS IV. Pro Festis per Annum 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Operâ & Studio JOSEPHI IGNATII CLAUS SS.  

Theol[ogiae] Licent[iati] Rev[erendissi]mi ac 
Seren[nissi]mi Principis & Episc[opi] 
August[ani] Consiliarii Ecclesiastici, Capituli 
Westendorffensis Decani, & Parochi ad S. 
Crucem in Marck-Biberbach. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM. 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATHIAE WOLFF Bibliopolae Viduae & Filii 
Datum vydání: ANNO MDCCXLV.   
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



745 

 

Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XII], [1], 2 - 372, [373] - [392] s. 

Rozměry: 33,5 x 22 cm 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Iniciálky, versálky, vlysy a linky z tiskařských ozdůbek,  
 viněty. Jednotlivá kázání oddělena jednoduchými či  
 ozdobnými linkami. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy jsou lemovány slepotiskovými  
 pilovitými linkami. Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli na hnědém pozadí ohraničeném ozdobnou  
 linkou slepotisk:“A. R. D. CLAUS / SPICILEGIUM /  
 CATECHETICO / CONCIONATORIUM" Na třetím poli 
  slepotiskem: "PARS II." 

Supralibros: 
Ex libris: 

Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“Ex Libris P. 
Mathiae Strzelsky Eccl[esiasti]ci emptus e[st] hic 
liber a Leonardo Mangolt A[nn]o 1756 10. Martii 
5 fl. 30 cr. una cum compactura" a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6540 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Desky málo poškozeny červotočem. 
 
 
 
 



746 

 

  Signatura         RB        154   skříň 2d  
Bourdaloue, Luis, 1632-1704: Auserlesene lehr- und geistreiche Advent- 
und Fastenpredigten. Vídeň, Kraus, Johann Paul  1749.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI BOURDALOUË  
 Soc[ietatis] JESU, weyland Königlichen Frantzösischen  
 Hof=Predigers Auserlesene Lehr= und Geistreiche Advent= 
  und Fasten=Predigten, Welche von ihm in höchster  
 Anwesenheit Ihro Allerchristlichsten Majestät Ludovici des 
  XIV. Königs in Franckreich und anderer gecrönten Häupter 
  auf öffentlicher Cantzel vorgetragen und gehalten worden. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI 

BOURDALOUË Soc[ietatis] JESU, weyland 
Königlichen Frantzösischen Hof=Predigers […] 

Údaj o odpovědnosti B: In Frantzösischer Sprache an unterschiedlichen 
Orten und zu verschiedenen mahlen aufgelegt, 
Nun aber Auf offtmahlig= und gewünschtes 
Verlangen um derselben sonderbahren 
Fürtreflich= und Nutzbarkeit willen, allen  
 Pfarr=Herren, Predigern, Seel=Sorgern, 
Ordens=Geistlichen, wie auch allen und jeden, 
aus Standes sie seyn mögen, denen geistlich zu 
lesen oblieget, oder beliebet, zu erbaulichem 
Gebrauch Aus dem Frantzösischen in die reine  
 Teutsche Sprach getreulich übersetzt und so wohl 
Mit nöthig= und nutzlichen Register als auch mit 
gehöriger Censur und Approbation versehen, Von 
einem des Heiligen 
Augustiner=Baarfüsser=Ordens Priester. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Wienn, 

Datum vydání: A[nn]o MDCCXLIX.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  



747 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XI] l., [1] - [2], 3 - 1390, [1391] - [1426] sl. 

Rozměry: 33,5 x 22,5 cm 

Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou, švabachem ve dvou sloupcích, oddělených  
 jednoduchou linkou s marginálními poznámkami. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělena živá záhlaví lemovaná  
 arabským označením sloupců. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Iniciály, vlysy, viněty, jednotlivá kázání oddělena  
 jednoduchými linkami. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba:                      Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů     jsou 

potaženy stříkanou hnědou kůží. Desky jsou lemovány 
jednoduchou linkou. Vazy jsou ohraničeny zlatotiskovou 
dvojlinkou (vnitřní linka tvořena tečkami). Pole hřbetu 
zdobí kolek ve tvaru čtyřlisté květiny s listy a poupaty. 
Červená stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí na druhém poli  
 hřbetu:“BOURDALOUË/ ADVENT/ UND FASTEN/  
                                                       PREDIGTEN" 
 
Jméno vydavatele:  Verlegts Johann Paul Krauß, Kayserl[ich] und Königlichen  
 Privilegirter Niederlags=Verwandter und Buchhändler,  
 nechst der Kaiserlichen Burg 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6541 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 80 (perem na papírovém štítku na  
 šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek 
 



748 

 

  Signatura         RB        155   skříň 2d      a 
[Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775]: [Spicilegium universale sacro-
profanum]. [Pars prima].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. SPICILEGIUM  
 UNIVERSALE SACRO-PROFANUM] 

Souběžný název: 
Další názvová informace: [PARS PRIMA] 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. …] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 395, [396] s. 
Rozměry: 34 x 23 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, odděleno  

jednoduchou linkou. V dolní části signatury archu, 
stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na str. [VII] vlys. Na str. [III] vlys z tiskařských ozdůbek,  
 ozdobné linky, versálky, viněty 

Oblast  údajů o  



749 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou v  
 podobě šestilisté květiny s listy a poupaty. Ořízka stříkaná 
  červeně. 

Hřbetní název: Na třetím poli hřbetu zlatotisk:“TOMUS/ XI. XII. XIII.“  
 Štítek na druhém poli odtržený. 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6542 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a možná další listy. 

  
 
 
 
 
 
 
 
  



750 

 

  Signatura         RB        155   skříň 2d      b 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium universale sacro-profanum. 
Pars secunda.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. SPICILEGIUM  
 UNIVERSALE SACRO-PROFANUM 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS SECUNDA CONTINENS LIBRUM VI. 

ET VII. DE VIRTUTIBUS ET PECCATIS 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1] - [2], 3 - 410 s. 
Rozměry: 34 x 23 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, odděleno 
 jednoduchou linkou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. [1] vlys z tiskařských ozdůbek, ozdobné linky,  
 versálky, viněty 

Oblast  údajů o  



751 

 

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou v  
 podobě šestilisté květiny s listy a poupaty. Ořízka stříkaná 
  červeně. 

Hřbetní název: Na třetím poli hřbetu zlatotisk:“TOMUS/ XI. XII. XIII.“  
 Štítek na druhém poli odtržený. 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6542 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a možná další listy. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



752 

 

  Signatura         RB        155   skříň 2d      c 
Claus, Joseph Ignatz, 1691-1775: Spicilegium universale sacro-profanum. 
Pars tertia.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. SPICILEGIUM  
 UNIVERSALE SACRO-PROFANUM 

Souběžný název: 
Další názvová informace: PARS TERTIA CONTINENS LIBRUM VIII. IX. 

ET X. DE SACRAMENTIS, DE REBUS 
SACRIS, ET PROFANIS. CUM INDICE 
CONCIONATORIO, ET RERUM AC 
VERBORUM. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: R. D. JOSEPHI IGNATII CLAUS &c. […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [3], 4 - 370, [371] - [406] s. 
Rozměry: 34 x 23 cm 
Podoba tisku: Text vysázen antikvou místy italikou s marginálními  
 poznámkami. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živé  
                             záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu, odděleno  
 jednoduchou linkou. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 



753 

 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys z tiskařských ozdůbek, ozdobné linky,  
 versálky, viněty 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobeny kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou v  
 podobě šestilisté květiny s listy a poupaty. Ořízka stříkaná 
  červeně. 

Hřbetní název: Na třetím poli hřbetu zlatotisk:“TOMUS/ XI. XII. XIII.“  
 Štítek na druhém poli odtržený. 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6542 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a možná další listy. 

  
 
 
 
 
 
 



754 

 

  Signatura         RB        156   skříň 1e      a 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707: Altare thymiamatis singulis anni 
dominicis fumigans. Norimberk, Lochner, Johann Christoph  1706.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ALTARE THYMIAMATIS Singulis Anni Dominicis  
 fumigans. Sive SACRAE CONCIONES IN OMNES ET  
 SINGULAS ANNI DOMINICAS. 

Souběžný název: Sittliches Rauch=Altar So An allen Sonntagen des Jahrs  
 rauchet. Das ist: Sonntag=Predigen aufs gantze Jahr.  
 Gezieret mit auserlesen Concepten, Sittlichen Lehren,  
 heilsamen Sprüchen und bewährten Historien. Allen  
 frommen Seelen sonderlich aber denen Predigern nutzlich  
 und dienstlich. Sambt beygesetzten Register deren  
 denckwürdigen Sachen. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE Admodum Reverendo ac Religioso in 

Christo Patre P. PLACIDO URTLAUFF, 
Ord[inis] S. Benedicti in Theres professo. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Anno 1706. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického   
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXII], [1], 2 - 350, [351] - [358] s. 
Rozměry: 34 x 21 cm 



755 

 

Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou. Tištěno  
 ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace  
 ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [1] vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá  
 kázání oddělena ozdobnými linkami, iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na sedm vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodélníku 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu:“R. P.VRTLAVFF/  
 THYMIAMATIS./ ALTARE."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Sigismundi Wlach 

Curati Bistrensis mp." Tamtéž perem:“Ecclesiae 
Bistrensis" Na předním přídeští zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6543 (černou propiskou na rectu přední předsádky);  

d. d. / 15 (perem na papírovém štítku na sedmém poli  
 hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny desky, jejich pokryv i pokryv hřbetu. 

Přední předsádka odtržena. Listy zohýbány. 
  
 
 
 
 
 
 
 



756 

 

  Signatura         RB        156   skříň 1e      b 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707: Rosa mystica pentecosiophylla, 
symbolico-poetica. Norimberk, Lochner, Johann Christoph  1706.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ROSA MYSTICA PENTECOSIOPHYLLA.  
 SYMBOLICO-POETICA Id est: QUINQUAGINTA  
 CONCIONES PANEGYRICAE IN LAUDEM  
 IMMACULATAE SEMPER VIRGINIS MARIE Ex Sacra 
  Sriptura, SS. Patrimus, Authoribus Ortodoxis fide dignis  
 extractae; Historiis tum sacris, tum profanis Emblamatibus  
 Poëticisque Versibus illuminatae; Summaris Concionum  
 simul & largissimo Indice instructae 

Souběžný název: Das ist: Funffzig=Blättrige Geistliche Rosen: Oder Funffzig 
  Lob=Reden, Zur Glori und Ehr der allzeit unbefleckten  
 Jungfrauen Mutter GOTTES Mariä; Aus Göttlicher  
 Schrifft, Heiligen Vättern, bewährten und glaubwürdigen  
 Authoribus gezogen; mit Geist= und Weltlichen Historien,  

Sinnbildern und Poetischen Versen illuminiret; mit 
Sumarien  und einem weitläufftigen Indice allerhand 
Sachen versen 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE Reverendo in Christo Patre ac Fratre   

PLACIDO URTLAUFF, Ord[inis] S. Bened[icti] 
in Monasterio Therensi ad SS. Vitum & 
Stephanum in  Franconia Professo. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Anno 1706. 

Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 



757 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XXIV], 1 - 255, [256] - [266] s. 
Rozměry: 34 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou. Tištěno  
 ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace  
 ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání oddělena  
 ozdobnými linkami, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na sedm vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu:“R. P.VRTLAVFF/  
 THYMIAMATIS./ ALTARE."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Sigismundi Wlach 

Curati Bistrensis mp." Tamtéž perem:“Ecclesiae 
Bistrensis" Na předním přídeští zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6543 (černou propiskou na rectu přední předsádky);  

d. d. / 15 (perem na papírovém štítku na sedmém poli  
 hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny desky, jejich pokryv i pokryv hřbetu. 

Přední předsádka odtržena. Listy zohýbány. 
 



758 

 

 Signatura         RB        156   skříň 1e      c 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707: Navis institoris sacris instructa 
mercibus. Norimberk, Lochner, Johann Christoph  1706.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: NAVIS INSTITORIS Sacris instructa Mercibus Sive  
 SACRAE PANEGYRES IN FESTA SANCTORUM 

Souběžný název: Das ist: Geistliche Kauffman[n]s=Schiff, Versehen mit  
 heiligen Lebens=Mitteln auf ein gantzes Jahr. Nemlich  
 Lob=Predigen über die Fest=Täg der Heiligen; Bezogen aus  
 Heiliger Schrifft, und deren Auslegern, Catholischen  
 Lehrern, auserlesenen Historien 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE Admodum Reverendo ac Religioso in 

Christo Patre P. PLACIDO URTLAUFF, 
Ord[inis] S. Benedicti in Theres professo. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Anno 1706. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích:  
Rozsah: [I] - [XX], 1 - 391, [392] - [400] s. 
Rozměry: 34 x 21 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, místy antikvou, italikou. Tištěno  
 ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví a arabská paginace  
 ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody. 



759 

 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, jednotlivá kázání oddělena ozdobnými  
 linkami, iniciály, viněty. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na sedm vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu:“R.  P.VRTLAVFF/  
 THYMIAMATIS./ ALTARE."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští zneplatněné modré razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6543 (černou propiskou na rectu přední předsádky);  

d. d. / 15 (perem na papírovém štítku na sedmém poli  
 hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny desky, jejich pokryv i pokryv hřbetu. 

Přední předsádka odtržena. Listy zohýbány. 

 

 



760 

 

 Signatura        RB        157   skříň 1e      a 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707; Fuchs, Gregor, -1755: Tuba 
evangelica peccatorum auribus insonans, admonendo, arguendo, 
increpando, dehortando. Norimberk, Lochner, Johann Christoph  1707.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: TUBA EVANGELICA PECCATORUM AURIBUS  
 INSONANS, Admonendo, arguendo, Increpando,  
 dehortando. 

Souběžný název: Predigen Uber alle Sonntags=Evangelia des gantzen Jahrs  
 Wider mancherley Sünder und Sünden. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Angefangen von Admodum Reverendo P. 

PLACIDO URTLAUFF, Ord[inis] S. Benedicti in 
Monasterio Theres Professo, p. m. 

Údaj o odpovědnosti B: Zu End gebracht von P. F. GREGORIO FUCHS, 
ejusdem Ordinis Professo, ac ibidem p.t. Priore. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Im Jahr Christi 1707 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích:  
Rozsah: [I] - [XX], 1 - 332, [333] - [344] s. 
Rozměry: 34 x 22 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem ve dvou  
 sloupcích. Nahoře jednoduchou linkou oddělena živá  
 záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  



761 

 

 signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty.  
 Jednotlivá kázání oddělena linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet se sedmi vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodelníku. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném zlatou linkou na druhém  
 poli hřbetu zlatotisk:“R.P.VRTLAVFF/ TVBA/  
 EVANGELICA." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře perem:“Sigismundi 

Wlach Curati Bistr[ensis] mp." Na rectu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6544 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. / 16 (perem na papírovém štítku na  
 osmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 

 
 



762 

 

  Signatura         RB        157   skříň 1e      b 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707: Tuba virginea perpetuae Virginis 
Mariae laudibus consonans.. Norimberk, Lochner, Johann Christoph  
1707.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: TUBA VIRGINEA PERPETUAE VIRGINIS MARIAE  
 LAUDIBUS CONSONANS 

Souběžný název: Unterschiedliche DISCURSEN Zu Lob und Ehr der Ewigen 
  Jungfrau Mariä Gebährerin GOttes Auf Derro Fest=Tägen  
 und verschiedenen Bruderschaften zu gebrauchen;  
 Geziehret mit Sinnreichen Figuren der Göttlichen Schrifft  
 mit Sprüchen der Heiligen Vättern annemlichen Concepten  
 und Historien 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: PARTUS POSTHUMUS Admodum R. P. 

PLACIDI URTLAUFF, Ord[inis] S. Benedicti in 
Monasterio Theres Professi, p. m. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Anno 1707 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk 

Údaje o ilustracích: Před titulním listem mědirytina (sign:,,Jos.a 
Montalegero"), představující v otevřené krajině s řekou a 
chrámem dva anděly troubící na trubku směrem k nebi, v 
němž je slunečními paprsky obklopena Panna Maria 
stojící na půlměsíci, držící v pravé ruce žezlo a v levé 



763 

 

Ježíška. Prvnímu andělu z trubky vychází nápis:,,Mulier 
amicta sole" Druhému pak:,,Virgo foecundata Prole." 

                       Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 240, [241] - [248] s. 
Rozměry: 34 x 22 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem ve dvou  
 sloupcích. Nahoře jednoduchou linkou oddělena živá  
 záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, viněty. Jednotlivá kázání uvozena vlysy či  
 linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet se sedmi vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném zlatou linkou na druhém  
 poli hřbetu zlatotisk:“R. P. VRTLAVFF/ TVBA/  
 EVANGELICA." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6544 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /16 (perem na papírovém štítku na  
 osmém poli hřbetu) 
  
Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Okraj rytiny částečně odtržen a potrhán. 
 
 
 
 



764 

 

Signatura         RB        157   skříň 1e      c 
Urtlauff, Placidus, činný 1701-1707; Fuchs, Gregor, -1755: Tuba 
panegyrica sanctorum laudes et laureas resonans. Norimberk, Lochner, 
Johann Christoph  1707.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: TUBA PANEGYRICA SANCTORUM LAUDES ET  
 LAUREAS RESONANS 

Souběžný název: Lob=Predigen Uber alle Festtäg der Heiligen GOttes,durch  
 gantze Jahr; Untermengt mit Sittlichen Lehren und nach  
 dem innerlichen Menschen auferbaulichen Exempln. 

Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Angefangen von Admodum Reverendo P. 

PLACIDO URTLAUFF, Ord[inis] S. Benedicti in 
Monasterio Theres Professo, p. m. 

Údaj o odpovědnosti B: Zu End gebracht von P. F. GREGORIO FUCHS, 
Ord[inis] S. P. Benedicti in Monasterio Theres ad 
SS. Vitum & Stephanum professo, ac ibidem p.t. 
Priore. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners Buchhändlers. 
Datum vydání: Im Jahr Christi 1707 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích:  
Rozsah: [I] - [XX], 1 - 368, [370] - [376] s. 
Rozměry: 34 x 22 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem ve dvou  



765 

 

 sloupcích. Nahoře jednoduchou linkou oddělena živá  
 záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty.  
 Jednotlivá kázání oddělena linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet se sedmi vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. 

Hřbetní název: Na červeném pozadí ohraničeném zlatou linkou na druhém  
 poli hřbetu zlatotisk:“R. P. VRTLAVFF/ TVBA/  
 EVANGELICA." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6544 (černou propiskou na papírovém štítku na prvním  
 poli hřbetu); A. d. d. /16 (perem na papírovém štítku na  
 osmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  

 



766 

 

  Signatura         RB        158   skříň 2d  
Bourdaloue, Luis, 1632-1704: Auserlesene lehr- und geistreiche 
Sonntagspredigten. Vídeň, Kraus, Johann Paul  1738.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI BOURDALOUË  
 Soc[ietatis] JESU, weyland Königlichen Frantzösischen  
 Hof=Predigers Auserlesene Lehr= und Geistreiche  
 Sonntags=Predigten, Welche von ihme in Höchster  
 Anwesenheit Ihro Allerchristlichsten Majestät Ludovici des 
  XIV. Königs in Franckreich und anderer gecrönten Häupter 
  auf öffentlicher Cantzel vorgetragen und gehalten worden. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Nun aber Auf oftmahlig= und gewünschtes 

Verlangen, um derselben sonderbahren 
Fürtreflich= und Nutzbarkeit  willen, allen 
Pfarr=Herren, Predigern, Seel=Sorgern, 
 Ordens=Geistlichen, Exercitanten, wie auch allen 
und jeden, weß Standes sie seyn mögen, denen 
geistlich zu lesen oblieget oder beliebet, zu 
erbaulichem Gebrauch samt der Vorrede, 
worinnen das Leben des R. P. Bourdalouë 
 enthalten, Aus dem Frantzösischen in die reine 
Teutsche Sprach getreulich übersetzt und  Mit 
nöthig= und nützlichen Registern wie auch mit 
gehöriger Censur und Approbation versehen. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI 

BOURDALOUË Soc[ietatis] JESU, weyland 
Königlichen Frantzösischen Hof=Predigers […] 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Wienn, 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Paul Krauß, Kayserl[ich] und Königlichen  
 Privilegirter Niederlags=Verwandter und Buchhändler, 
 nechst der Kaiserl[ichen] Burg 
Datum vydání: An[n]o MDCCXXXVIII.  
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 

Signet: 
Oblast údajů fyzického  



767 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: Frontispis-mědirytina (sign:“Touvenet pinx[it] Rösler  
 sculps[it]"), znázorňující sedícího kněze - autora u stolu.  
 Sepjaté ruce má položené na otevřené knize. Vedle něj stojí  
 knihovna plná knih. Pod portrétem je v rámečku  
 nápis:“Loquebar de testimonüs tuis in conspectu regum. Et  
 meditabar in mandatis tuis Psal. ii." 
Rozsah: [I] - [XX] l., 1 - 1184, 1 - 876, [877] - [912] sl. 
Rozměry: 34,5 x 23,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou, švabachem ve dvou sloupcích, oddělených  
 jednoduchou linkou s marginálními poznámkami. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělena živá záhlaví lemovaná  
 arabským označením sloupců. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, viněty. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou ohraničeny zlatou  

dvojlinkou (vnější linka tečkovaná). Pole hřbetu zdobí 
kolek ve tvaru květiny s poupaty a listy. Červená stříkaná 
ořízka. 

Hřbetní název:           Na druhém poli hřbetu na světle hnědém             
pozadí:“R.P.BOURDALOUE/ SONNTAGS/ 
PREDIGTEN." 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“3 Bände 

Kostet 5 Fl. 30 Kr." a v dolním pravém rohu 
perem:“Jos[ephus] Portesch mp." a zneplatněné 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce"  

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6545 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  

papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. d. d. / 78 
(perem na papírovém štítku na sedmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 



768 

 

  Signatura         RB        159   skříň 1e      a 
Helbig, Johann Lorenz, 1662-1721: Anatomia canis mystica et moralis. 
[Erster Theil]. Norimberk a Frankfurt nad Mohanem, Lochner, Johann 
Christoph  1720. Würzburg, Kleyer, Johann Michael, 1699-1721  1720.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: ANATOMIA CANIS MYSTICA ET MORALIS.  
Souběžný název: Das ist: Die Eigenschafft Eines Hunds, gut und böse Durch  
 Sonntägliche Predig-CONCEPT Auff Tugend und Laster  
 welche ein Christen=Mensch sein Seelen-Heyl zu erwerben 
  üben und meyden solle; also gerichtet, daß auf jeden  
 Sonntag das Erste Concept von einer Eigenschafft des  
 Hunds den Eingang machet. 
Další názvová informace: 
Předtitul: 

Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE JOANNE LAURENTIO HELBIG,  
S[acro]s[anc]tae Theol[ogie] Doctore, 
Reverendissimi & Celsissimi Principis 
Herbipolensis Consiliario Ecclesiastico, 
Capituli Ruralis Gerolocuriani Decano & Parocho 
Hafsfurti. 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  Nürnberg und Franckfurth 
Jméno vydavatele: In Verlegung Johann Christoph Lochners, Buchhändlers. 
Datum vydání: A. 1720 
Místo tisku: Würtzburg 
Jméno tiskaře: Gedruckt bey Johann Michael Kleyer,  
 Universitäts=Buchdruckern. 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [XIV], 1 - 491, [492] - [508] s. 

Rozměry: 35 x 23 cm 

Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou, švabachem ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami. Nahoře jednoduchou linkou oddělena živá  



769 

 

 záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 signatury archu, stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, viněty. Jednotlivá kázání oddělena vlysy či  
 linkami z tiskařských ozdůbek. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace      
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou tvořenou  
 trojlinkou, která je u hřbetu zdvojená. Vazy jsou  
 ohraničeny trojlinkou. Červenomodře stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu ohraničené  
 čtyřlinkou:“IOANNIS HELBIC/ ANATOMIA CANIS" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Author iste 

Comunotus est cum Adm[o]d[u]m Rewerendo 
Domino Adalberto Czapekk Svoganoviensi 
administratore cum R[evern]d[issim]o Patre  
Francisco Sebastiani de Czas[taloviensi] 
Capellano Bistrensi pro alio authore et duplici 
aeditionae nunc autem posidet plene prefatus 
Sebastiani" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" Na 
titulním listě perem:“Author sui Comutatus cum 
Reverend[issim]o Do[mino] Adalberto Czapek 
administratore Svoganoviensi" 

 
Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští poznámka týkající se třetí 

neděle po třech králích. 

Jiné signatury: 6546 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. d. d. / 25 
(perem na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 
 
 
 
 
 



770 

 

  Signatura         RB        159   skříň 1e      b 
Helbig, Johann Lorenz, 1662-1721: [Anatomia canis mystica et moralis]. 
Zweiter Theil der sontäglichen Predigen. [Norimberk a Frankfurt nad 
Mohanem], [Lochner, Johann Christoph]  Würzburg, Engmann, Heinrich  
1719.  
 
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [ANATOMIA CANIS MYSTICA ET MORALIS.]  
Souběžný název: [Das ist: Die Eigenschafft Eines Hunds, gut und böse Durch 
  Sonntägliche Predig-CONCEPT Auff Tugend und Laster  
 welche ein Christen=Mensch sein Seelen-Heyl zu erwerben 
  üben und meyden solle; also gerichtet, daß auf jeden  
 Sonntag das Erste Concept von einer Eigenschafft des  
 Hunds den Eingang machet.] 
Další názvová informace: Zweyter Theil Der Sonntäglichen Predigen Deß  

Hochwürdigen in GOTT andächtigen und 
Hochgelehrten Herrn JOANNIS LAURENTII 
HELBIG, Der Heil[ige] Schrifft Doctorn, 
Hochfürstl[ichen] Würtzburg[ischen] Geistlichen 
Rath, verordneten Dechanten deß Rural-Capituls 
Geroltshofen und Pfarrern zu Haßfurt 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Deß Hochwürdigen in GOTT andächtigen 

und Hochgelehrten Herrn JOANNIS 
LAURENTII HELBIG, Der Heil[ige] Schrifft 
Doctorn, Hochfürstl[ichen] Würtzburg[ischen] 
Geistlichen Rath, verordneten Dechanten deß 
Rural-Capituls Geroltshofen und Pfarrern zu 
Haßfurt 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
 Oblast nakladatelských  

Místo  [Nürnberg und Franckfurth] 
Jméno vydavatele: [In Verlegung Johann Christoph Lochners, Buchhändlers.] 
Datum vydání: 
Místo tisku: Würtzburg 

Jméno tiskaře:       Gedruckt zu Würtzburg Heinrich Engmann  

Datum tisku: 1719 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  



771 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], 1 - 442 s. 

Rozměry: 35 x 23 cm 

Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělena živá záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, iniciály, viněty. Jednotlivá kázání oddělena  
 vlysy či linkami z tiskařských ozdůbek. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou tvořenou  
 trojlinkou, která je u hřbetu zdvojená. Vazy jsou  
 ohraničeny trojlinkou. Červenomodře stříkaná ořízka. 
Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu ohraničené  
 čtyřlinkou:“IOANNIS HELBIC/ ANATOMIA CANIS" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Author iste 

Comunotus est cum Adm[o]d[u]m Rewerendo 
Domino Adalberto Czapekk Svoganoviensi 
administratore cum R[evern]d[issim]o Patre 
 Francisco Sebastiani de Czas[taloviensi] 
Capellano Bistrensi pro alio authore et duplici 
aeditionae nunc autem posidet plene prefatus 
Sebastiani" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
 jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

 
Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští poznámka týkající se třetí neděle po  
  třech králích. 

Jiné signatury: 6546 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. d. d. / 25 
(perem na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 



772 

 

  Signatura         RB        159   skříň 1e      c 
[Helbig, Johann Lorenz, 1662-1721]: [Anatomia canis mystica et moralis]. 
Anhang verschiedener auserordentlicher Predigconcept. [Norimberk a 
Frankfurt nad Mohanem], [Lochner, Johann Christoph]   1720.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [ANATOMIA CANIS MYSTICA ET MORALIS.]  
Souběžný název: [Das ist: Die Eigenschafft Eines Hunds, gut und böse Durch 
  Sonntägliche Predig-CONCEPT Auff Tugend und Laster  
 welche ein Christen=Mensch sein Seelen-Heyl zu erwerben 
  üben und meyden solle; also gerichtet, daß auf jeden  
 Sonntag das Erste Concept von einer Eigenschafft des  
 Hunds den Eingang machet.] 
Další názvová informace: Anhang Verschiedener ausser=ordentlicher 

Predig- CONCEPT Nemblich Von den Sieben 
Haupt=Tod=Sünden 12. Concepten. Zur Zeit deß 
Kriegs, Hungers oder Pest 4. Concept. 
Danck=Predig nach erhaltener Gutthat 8.  
 Concept. Eingangs=Predig zu einer neuen Pfarrey 
3. Concept. Abschieds=Predig von einer Pfarray 
zur andern 3. Concept Von dem Heiligen Kiliano 
5. Concept. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [AUCTORE JOANNE LAURENTIO HELBIG,  

S[acro]s[anc]tae Theol[ogie] Doctore, 
Reverendissimi & Celsissimi Principis 
Herbipolensis Consiliario Ecclesiastico, 
Capituli Ruralis Gerolocuriani Decano & Parocho  

   Hafsfurti.] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo   [Nürnberg und Franckfurth] 
Jméno vydavatele:  [In Verlegung Johann Christoph Lochners, 

Buchhändlers.] 
Datum vydání:  ANNO M. D. C. C. XX. 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  



773 

 

Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 176, [177] - [200] s. 
Rozměry: 35 x 23 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, švabachem ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělena živá záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na str. 3 vlys, iniciály, viněty. Jednotlivá kázání oddělena  
 vlysy či linkami z tiskařských ozdůbek. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy  
 hnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou tvořenou  
 trojlinkou, která je u hřbetu zdvojená. Vazy jsou  
 ohraničeny trojlinkou. Červenomodře stříkaná ořízka. 
Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli hřbetu ohraničené  
 čtyřlinkou:“IOANNIS HELBIC/ ANATOMIA CANIS" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem:“Author iste 

Comunotus est cum Adm[o]d[u]m Rewerendo 
Domino Adalberto Czapekk Svoganoviensi 
administratore cum R[evern]d[issim]o Patre 
 Francisco Sebastiani de Czas[taloviensi] 
Capellano Bistrensi pro alio authore et duplici 
aeditionae nunc autem posidet plene prefatus 
Sebastiani" Na rectu přední předsádky 
zneplatněné modré razítko lemované 
 jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" Na 
titulním listě perem:“Author sui Comutatus cum 
Reverend[issim]o Do[mino] Adalberto Czapek 
administratore Svoganoviensi" 

 
Čtenářské poznámky: Na zadním přídeští poznámka týkající se třetí neděle po  
  třech králích. 
Jiné signatury: 6546 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  

papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. d. d. / 25 
(perem na papírovém štítku na pátém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 

Stupeň zachování knihy: Dobrý 



774 

 

  Signatura         RB        160   skříň 2d  
Bourdaloue, Luis, 1632-1704: Auserlesene lehr- und geistreiche Lob- und  
Feiertagspredigten. Vídeň, Kraus, Johann Paul  1746.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI BOURDALOUË  
 Soc[ietatis] JESU, weyland Königlichen Frantzösischen  
 Hof=Predigers Auserlesene Lehr= und Geistreiche Lob=  
 und Feyertags=Predigten, Welche von ihme in Höchster  
 Anwesenheit Ihro Allerchristlichsten Majestät Ludovici des 
  XIV. Königs in Franckreich und anderer gecrönten Häupter 
  auf öffentlicher Cantzel vorgetragen und gehalten worden. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Adm[odum] R. Patris LUDOVICI 

BOURDALOUË Soc[ietatis] JESU, weyland 
Königlichen Frantzösischen Hof=Predigers […] 

Údaj o odpovědnosti B: In Frantzösischer Sprache an unterschiedlichen 
Orten und zu verschiedenen mahlen aufgelegt, 
Nun aber Auf offtmahlig= und gewünschtes 
Verlangen um derselben sonderbahren 
Fürtreflich= und Nutzbarkeit willen, allen  
 Pfarr=Herren, Predigern, Seel=Sorgern, 
Ordens=Geistlichen, wie auch allen und jeden, 
weß Standes sie seyn mögen, denen geistlich zu 
lesen oblieget, oder beliebet, zu erbaulichem 
Gebrauch Aus dem Frantzösischen in die reine 
 Teutsche Sprach getreulich übersetzt und so wohl 
Mit nöthig= und nutzlichen Register als auch mit 
gehöriger Censur und Approbation versehen, Von 
einem des Heiligen 
Augustiner=Baarfüsser=Ordens Priester. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Wienn, 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Paul Krauß, Kayserl[ich] und Königlichen  
 Privilegirter Niederlags=Verwandter und Buchhändler,  
 nechst der Kaiserlichen Burg 

Datum vydání: A. MDCCXLVI.  



775 

 

Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis-mědirytina (sign:“Touvenet pinx[it] Rösler  
  sculps[it]"), znázorňující sedícího kněze - autora u stolu.  

Sepjaté ruce má položené na otevřené knize. Vedle něj 
stojí knihovna plná knih. Pod portrétem je v rámečku  
nápis:“Loquebar de testimonüs tuis in conspectu regum. 
Et meditabar in mandatis tuis Psal. ii." 

Rozsah: [I] - [XIII] l., 1 - 1670, [1671] - [1710] sl. 
Rozměry: 34 x 22,5 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou, švabachem ve dvou sloupcích, oddělených  
 jednoduchou linkou s marginálními poznámkami. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělena živá záhlaví lemovaná  
 arabským označením sloupců. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 

Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, viněty. Jednotlivá kázání oddělena  
 jednoduchými linkami. Na začátku rejstříku vlys z  
 tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky jsou lemovány  
                         jednoduchou linkou. Pole hřbetu zdobí kolek v podobě  
 květiny s listy a poupaty. Vazy jsou ohraničeny dvojitou  
 linkou (vnější linka tvořena tečkami). Červená stříkaná  
 ořízka. 
  
Hřbetní název: Na světle hnědém pozadí na druhém poli  
 hřbetu:“R. P. BOURDALOUË/ LOB UND/ FEYERTAGS/  
 PREDIGTEN" 



776 

 

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
„M ěstské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Na rectu přední předsádky perem:“kost[et] 3 Fl." Na  
 předním přídeští poznámka tužkou „6 Fl." V textu  
 podtržené pasáže, poznámky na okrajích tužkou, hnědým  
 uhlem a perem. U sloupce 1352 datace „den 9. July 1826"  
 Na zadním přídeští kresby tužkou. 

Jiné signatury: 6547 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
papírovém štítku na prvním poli hřbetu); A. d. d. / 79 
(perem na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: Vložen dvojlist s náčrtem českého kázání na téma 
"Stepan byl plny milosti a syly. Act.6,8" 

Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



777 

 

  Signatura         RB        161   skříň 1e  
Tigurini, Johannes Frisius, 1505-1565: Dictionarium latinogermanicum. 
Zurych, Froschauer, Christoph, 1490-1564  1556.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: DICTIONARUM Latinogermanicum, Ioanne Frisio  
 Tigurino interprete. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: HVIVS VERO PRAECIPVVS EST VSVS AD 

LATINI sermonis foelicitatem, & cum 
Germanico idiomate consensionem 
demonstrandam. Opportunum hercle 
 compendiu[m], iis qui meliores authores dicendo 
& scribendo proxime imitari, suamq[ue] eorum, 
quae uel iam exciderunt, uel hoc tempore probata 
sunt, uocabulorum memoriam, ad doctiorum 
imitationem reficere desyderant. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] Ioanne Frisio Tigurino interprete 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Editio noua, postrema, & longe omnium absolutissima:  
 cuius commoda quinta pagina clarius indicabit. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo      TIGVRI 
Jméno vydavatele:  APUD CHRISTOPHORVM Froschouerum 
Datum vydání:  Mense Februario. Anno M. D. LVI: 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: 
Signet:                    Na titulním listě dřevořez - znázorňující jezero s krajinou 

a městem.V popředí vrba po níž leze žába, pod vrbou 
dalších pět žab, na největší z nich uprostřed sedí chlapec. 
Kolem stromu se vine páska se jménem 
vydavatele:“CHRISTOF FRO[SCHOU]WER ZV 
ZVRCH" 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na str.[XI] dřevořez, představující poprsí autora v 

oválném medailonu s opisem:"IOANNES FRISIVS 
TIGVRINVS AETATIS SVAE L MDLIIII."  

Rozsah: [I] - [XII], 1 - 1425, [1426] s. 
Rozměry: 37 x 25 cm 



778 

 

Podoba tisku: Text vysázen antikvou, místy italikou, frakturou ve dvou  
 sloupcích. Nahoře živá záhlaví s arabskou paginací ve  

vnějším rohu. V dolní části signatury archu, listové 
kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [III] iniciála, na str. [V] viněta, versálky. 
Oblast  údajů o  
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na sedm vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí rámová slepotisková kompozice 
  s vloženými poli, na přední desce s postavou ženy  
 (alegorii Spravedlnosti), která má o pravé rameno opřený  
 meč a v levé ruce drží dvojramenné váhy.  Na zadní desce  
 žena (Lucrecie ?), která si do hrudi vráží dýku. V  
 jednotlivých rámečcích figurální výjevy, v nichž se střídá  
 Zvěstování Panně Marii, Křest Kristův, Ukřižování, v  
 užším rámečku poprsí žen a alegorických osob - Lucrecie,  
 (Suavitas, Prudentia).  Kniha byla uzavíratelná na dvě  
 háčkové mosazné spony. Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. 
Hřbetní název: Na papírovém štítku na sedmém poli hřbetu  
 perem:“DICTIONAIVM FRISII" 

Ex libris:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listě perem:“Sigism[undi] Wlach 

Curati Bistrensis." Tamtéž perem:“Nunc titulo 
Haereditatis Ecclesiae Bistrensis." Na rectu 
přední předsádky modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s opisem: "Městské 
 muzeum Palacký" a nápisem uprostřed "v 
Poličce" Na str. [XII] perem:“Bonae spei atq[ue] 
Indolis Adolescenti Ludolpho Bolschenio 
Vallerslebiensi, Iohannes Meyer 
 Quedlingensis, FRISIVM hunc. In perpetuum 
amicitiae foedus, dono dedit. Actum In die 
Conuersionis Pauli, a nato Chr[ist]o 1582. 
Iohannes Meyer mp." 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6548 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu); C / 1 (perem na  
 papírovém štítku na osmém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek. Chybí 

str. 551, 552, str. 575, 576 utrženy. Chybí obě  
spony. 



779 

 

  Signatura         RB        162   skříň 1e      a 
Lommessem, Hubertus; Caster, Hubert von, činný 1628: Neue auserlesene 
lehrreiche Postilla. Winter Theil. Kolín nad Rýnem, Buggenius, Konradus 
- vdova  1630.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Newe außerlesene Lehrreiche Postilla 
Souběžný název: Oder Außlegung der Dominical auch Fest vnd Feyrtäglicher  
 Euangelien durchs gantze Jahr vnd etlicher Epistelen:  
 Darinnen auff alle Sonntag Fünff auff andere Fest vnd  
 Feyertagen aber nach gelegenheit etwa zwo drey vier oder  
 mehr schöne, Gottseelige heylsame vnnd bewegliche  
 Predigen vnnd Concepten zu finden. 

Další názvová informace: Winter Theil. Mit kurtzen Summarien in gewisse 
Puncten abgetheilet vnnd mit nothwendigen 
Registeren versehen. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Durch den Ehrwürdig= unnd Höchgelehrten 

Herren HVBERTVM Lommessem, dero Vhralter 
löblicher Collegiat Kirchen Martyrum Chrysanthi 
& Dariae, Decanum, Pastorem & Canonicum zu 
Münstereyffel gepredigt vnd verfast: 

Údaj o odpovědnosti B: Nunmehr aber durch den Ehrwürdigen Herrn 
HVBERTVM  a Caster, dero selben 
CollegiatKirchen Dechanden, Canonischen vnd 
Ecclesiasten etc. zu mehrer Gottes Ehren 
 aufferbawung des Nechsten vnd aller 
Catholischer Pfarrherrn Seelsorgern vnd 
Christgläubiger Haußvättern Instruction vnd 
Nutzen mit sonderlichem fleiß Reuidirt in diese 
Ordnung zusammen gebracht 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Gedruckt in der freyen Reichs Statt Cöllen. 

Jméno tiskaře: Durch Conradi Butgenij Wittib Im Bäumgen für S. Pawels 



780 

 

Datum tisku: ANNO M. DC. XXX.  
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující v oválné zavíjené  
 kartuši paprsčitou svatozář, obklopující monogram IHS, na  
 kterém je nahoře ukřižovaný Kristus a dole tři hřeby. V  
 levém dolním rohu evangelista Marek se symbolem lva,  

v pravém rohu sv. Lukáš se symbolem býka, v levém 
horním  rohu sv. Matouš se symbolem anděla a v pravém 
horním rohu sv. Jan se symbolem orla. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na str. [XII] mědirytina, představující klečícího autora v  
 mozetě, rochetě a štole, s růžencem v rukou před stolem, na 
  němž je krucifix, lebka, dvě knihy a kalamář s perem. Nad  
 autorem je nápis:“IN EFFIGIEM ADMODVM  
 REVERENDI ET EXIMII D. HVBERTI  
 LOM[M]ESSEM, SACRAE COLLEGIATAE AEDIS SS.  
 MARTYRVM CHRYSANTI ET DARIAE  
 MONASTERII IN EIFFLIA DECANI AC PASTORIS  
 QVONDAM VIGILANTISSIMI. AETATIS 62.  
 DECANATVS 21. CANONICATVS 35. SACERDOTI  
 31. OBIIT 20. MAY ANNO 1606." Vedle autora na pásce  
 text:“Docebo iniquos vias tuas: et impij acte conuertentur.  
 Psalm 50" Dole pod portrétem věnování od autora:“Accipe 
  nunc eciam pictos in Imagine vultus, Cuius in hoc dantur  
 scripta terenda libro: Scilicet illi viri species, vultusq[ue]  
 figura est. Hic habitus sacra stantis in aede fuit Est doctrina  
 libro, species comprensa sub arte, Ad pietas toto perstes in 
  orbe volat. Petrus Kall. fecit." 

Rozsah: [I] - [XII], 1 - 667, [668] s. 
Rozměry: 38 x 25 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou, místy  
 antikvou ve dvou sloupcích s marginálními poznámkami.  
 Nahoře živá záhlaví s arabskou paginací ve vnějším rohu. V  
 dolní části signatury archu, stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. [3] vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, na  
 str. 667 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 

Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              



781 

 

vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na pět dvojitých vazů jsou  
 potaženy světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová  
 kompozice. Na přední desce s monogramem IHS v  
 mandorle, na zadní desce s postavou Madony opět v  
 mandorle. Kniha je uzavíratelná na dvě háčkové spony,  
 zdobené rytím. Na přední desce zdobená monogramy CB. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex libris Ignatii 

Francisci Eugeni Reiter P. T. coop[era]toris 
Cornicii 1715" Tamtéž perem:“Nunc autem 
Tit[ulo] Emptionis Martini Greg[orii] New bawer 
Curati Brisaviensis. Denuo Georgii Tiderle 
 Parochi Limbergensis 1736" Na rectu přední 
předsádky zneplatněné modré razítko lemované 
jednoduchou linkou s  opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce." 

Čtenářské poznámky: Na versu přední předsádky výpočet stáří knihy  
  perem:“1715 -1630 = 85" Další rukou opraveno „1736 - 
  1630 = 106" Na titulním listu u datace perem:“=85 Jahr." 

Jiné signatury: 6549 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí zadní předsádka a jedna spona. Od str. 117 

do str. 166 uprostřed listů propálená díra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



782 

 

  Signatura         RB        162   skříň 1e      b 
[Lommessem, Hubertus]; [Caster, Hubert von, činný 1628]: [Neue 
auserlesene lehrreiche Postilla]. [Sommer Theil]. [Kolín nad Rýnem], 
[Buggenius, Konradus - vdova]  [1630].  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: [Newe außerlesene Lehrreiche Postilla] 
Souběžný název: [Oder Außlegung der Dominical auch Fest vnd  
 Feyrtäglicher Euangelien durchs gantze Jahr vnd etlicher  

Epistelen: Darinnen auff alle Sonntag Fünff auff andere 
Fest vnd Feyertagen aber nach gelegenheit etwa zwo drey 
vier oder mehr schöne, Gottseelige heylsame vnnd 
bewegliche Predigen vnnd Concepten zu finden.] 

Další názvová informace: [Sommer Theil. Mit kurtzen Summarien in 
gewisse Puncten abgetheilet vnnd mit 
nothwendigen Registeren versehen.] 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [Durch den Ehrwürdig= unnd Höchgelehrten 

Herren HVBERTVM Lommessem, dero Vhralter 
löblicher Collegiat Kirchen Martyrum Chrysanthi 
& Dariae, Decanum, Pastorem & Canonicum zu 
Münstereyffel  gepredigt vnd verfast:] 

Údaj o odpovědnosti B: [Nunmehr aber durch den Ehrwürdigen Herrn 
HVBERTVM a Caster, dero selben 
CollegiatKirchen Dechanden, Canonischen vnd 
Ecclesiasten etc. zu mehrer Gottes Ehren 
 aufferbawung des Nechsten vnd aller 
Catholischer Pfarrherrn Seelsorgern vnd 
Christgläubiger Haußvättern Instruction vnd 
Nutzen mit sonderlichem fleiß Reuidirt in diese 
Ordnung zusammen gebracht] 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání:  
Místo tisku: [Gedruckt in der freyen Reichs Statt Cöllen.] 

  Jméno tiskaře: [Durch Conradi Butgenij Wittib Im Bäumgen für S.Pawels] 



783 

 

Datum tisku: [ANNO M. DC. XXX.]  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: 1 - 496 s. 
Rozměry: 38 x 25 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na str. 1 vlys, iniciály. Na str. 496 viněta. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na pět dvojitých vazů jsou  
 potaženy světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová  
 kompozice. Na přední desce s monogramem IHS v  
 mandorle, na zadní desce s postavou Madony opět v  
 mandorle. Kniha je uzavíratelná na dvě háčkové spony,  
 zdobené rytím. Na přední desce zdobená monogramy CB. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

Čtenářské poznámky: Na versu přední předsádky výpočet stáří knihy  
 perem:“1715 -1630 = 85" Další rukou opraveno 
„1736 - 1630 = 106" 

Jiné signatury: 6549 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí zadní předsádka a jedna spona. Uvolněný 

dvojlist 89-92. 



784 

 

  Signatura         RB        162   skříň 1e      c 
Lommessem, Hubertus; Caster, Hubert von, činný 1628: Neue auserlesene 
lehrreiche Postilla. [Fest- und feiertäglicher Theil]. Kolín nad Rýnem, 
Buggenius, Konradus - vdova  1630.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Newe außerlesene Lehrreiche Postilla 
Souběžný název: Oder Außlegung der Fest vnd Feyrtäglicher Euangelien  
 durchs gantze Jahr, Darinnen nach gelegenheit etwa zwo  
 drey vier oder mehr schöne Gottseelige heylsame vnnd  
 bewegliche Predigen vnnd Concepten zu finden. 
Další názvová informace: Mit kurtzen Summarien in gewisse Puncten 

abgetheilet vnnd mit nothwendigen Registeren 
versehen. 

Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: Durch den Ehrwürdig= unnd Höchgelehrten 

Herren HVBERTVM Lommessem, dero Vhralter 
löblicher Collegiat Kirchen Martyrum Chrysanthi 
& Dariae, Decanum, Pastorem & Canonicum zu 
Münstereyffel gepredigt vnd verfast: 

Údaj o odpovědnosti B: Nunmehr aber durch den Ehrwürdigen Herrn 
HVBERTVM a Caster, dero selben 
CollegiatKirchen Dechanden, Canonischen vnd 
Ecclesiasten etc. zu mehrer Gottes Ehren 
 aufferbawung des Nechsten vnd aller 
Catholischer Pfarrherrn, Seelsorgern vnd 
Christgläubiger Haußvättern, Instruction vnd 
Nutzen mit sonderlichem fleiß in diese 
 Ordnung zusammen gebracht 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  

Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Gedruckt in der freyen Reichs Statt Cöllen. 
Jméno tiskaře: Durch Conradi Butgenij Wittib Im Bäumgen für S. Pawels 

Datum tisku: AN[N]O M.DC.XXX.  
Signet: Na titulním listu dřevořez, znázorňující v oválné zavíjené  
 kartuši paprsčitou svatozář, obklopující monogram IHS, na  
 kterém je nahoře ukřižovaný Kristus a dole tři hřeby. V  



785 

 

 rozích symboly čtyř evangelistů: v levém dolním rohu lev,  
 v pravém býk, v levém horním rohu orel a v pravém anděl. 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], 1 - 342, [343] - [356] s. 
Rozměry: 38 x 25 cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami. Nahoře živá záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na pět dvojitých vazů jsou  
 potaženy světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová  
 kompozice. Na přední desce s monogramem IHS v  
 mandorle, na zadní desce s postavou Madony opět v  
 mandorle. Kniha je uzaviratelná na dvě háčkové spony,  
 zdobené rytím. Na přední desce zdobená monogramy CB. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky zneplatněné modré 

razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce." 

  
Čtenářské poznámky: Na versu přední předsádky výpočet stáří knihy  
  perem:“1715 -1630 = 85" Další rukou opraveno „1736 - 
  1630 = 106" 

Jiné signatury: 6549 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Chybí zadní předsádka a jedna spona. Vytržené s
   tr. 265- 268, chybí poslední listy rejstříku. 



786 

 

  Signatura         RB        163   skříň 1e  
 Missale et de tempore et de sanctis nedum sacundum ordinarium 
archiepiscopatus ecclesie Pragensis ordinandum. Norimberg, Stuchs, 
Georg, činný 1484-1520  1503.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Missale et de te[m]p[or]e et de sanct[is] nedu[m]  
 s[ecundu]m ordinaru[m] archiepiscopatus ecclesiae  
 pragensis ordinatum 
Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: Nureinberge[n]sis 
Jméno tiskaře: I[n] officina Georgij Stuchs ex Sulczbach incole  
 Nureinberge[n]sis characteribus aprime bellis impressum 

Datum tisku: die decima mensis aprilis anni tercij supra millesimu[m]  
 quingentesimu[m] 

Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Za přední deskou vložený celostránkový dřevořez,  
  znázorňující sv. Vojtěcha v ruce se znakem pražského  

arcibiskupství, Zikmunda s královskou korunou, žezlem 
a jablkem, Víta s palmovou ratolestí, a Václava se štítem 
a praporem s rozkřídlenou orlicí. 

Rozsah:                [ I] - [XVI],  I - CCXLV, i - xxii, [xxiii] - [xxx], CCXLVI -  
 CCCCXXXV l. 

Rozměry: 38,5 x 26,5 cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně gotikoantikvou ve dvou sloupcích.  



787 

 

Kolofón tištěn červeně. Nahoře v levém horním rohu 
římská foliace, v levém dolním rohu signatury archu. 

Vybavení tisku: Na fol. I malovaná, zlacená a cizelovaná ornamentální 
iniciála A, na fol. [xxiii] malovaná, zlacená, stříbřena, 
ornamentální iniciála T, mnohé tištěné iniciálky. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Dřevěné desky a hřbet šitý na čtyři dvojité vazy jsou  
 potaženy hnědou kůží. Desky zdobí rámová bordura se  
 zrcadlem s dekorem po celé ploše-rostlinné motivy, šišky,  
 plné růže. Na přední desce v horní části vytlačený nápis:  
 "Misale p[ra] rn." Vazy jsou ohraničeny dvojlinkou. Kniha  
 byla uzavíratelná na dvě háčkové spony s koženými  
 řemínky, spony i štítky jsou zdobeny reliéfními písmeny  
 „mir“. 
Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu zadní předsádky perem:“Tito gsu 

platowe k kostelu Koruhewskemu: it[em] vhlirzu 
Jan III d.; it[em] Zeleznik III d.; it[em] Kubicze 
mlynarz od kostela s to[h]o mlynu V g.; it[em] 
Ditrich s mlyna prostrzedniho s zahrady V g.; 
it[em] Ssalnar III d.;it[em] Drassar VII d.; it[em] 
Wala  s zahrady VII d. ten plat tu schazy za tau 
prziczinau zie toho mista zase k wobczy postaupil 
s platu a poztu 1574; it[em] Waczlaw s wobcze 
IV g. Tez takowau przinau tento plat tu schazy. 
Na předním přídeští a rectu přední předsádky 
modré razítko lemované jednoduchou linkou s  
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6550 (černou propiskou na předním přídeští, rectu přední  
 předsádky a na papírovém štítku na hřbetě knihy); A. h. /  
 1. (perem na papírovém štítku na čtvrtém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: „ORATIO", "SECRETA" a "POST COMMVNIO" z  
  votivní mše za záchranu dědictví domu habsburského (z  
  počátku vlády Marie Terezie) 

Stupeň zachování knihy: Poškozena vazba, uvolněný knižní blok. 



788 

 

  Signatura         RB        164   skříň 1e      a 
Houdry, Vincent, 1631-1729: Bibliotheca concionatoria. Tomus tertius. 
Benátky, Typographia Balleoniana  1742.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. P.VINCENTII HOUDRY E SOCIETATE JESU  
 BIBLIOTHECA CONCIONATORIA Ethices Christinae  
 praecipua continens argumenta; ordine Alphabetico digesta. 
  E Gallico sermone in Latinum translata. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS TERTIUS. L-P 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. VINCENTII HOUDRY E SOCIETATE 

JESU […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VENETIIS 
Jméno tiskaře: EX TYPOGRAPHIA BALLEONIANA. 
Datum tisku: MDCCXLII.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 604 s. 
Rozměry: 38,5 x 26 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou ve dvou sloupcích s marginálními 
  poznámkami. Nahoře živá záhlaví s arabskou paginací ve  
                         vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

 



789 

 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující v ozdobném  
 zrcadle sedící ženu, která ve své pravé ruce drží vavřínoví  
 věnec. Levou rukou přidržuje andílka. U levé nohy má  
 glóbus. Heraldicky vpravo je lyra, noty. Heraldicky vlevo  
 paleta se štětci. Iniciály, jednotlivé části odděleny  
 jednoduchými linkami a linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a s dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. Desky lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští a rectu přední předsádky 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6551 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv hřbetu. 

 
 
 
 
 
 



790 

 

   Signatura         RB        164   skříň 1e      b 
Houdry, Vincent, 1631-1729: Bibliotheca concionatoria. Tomus quartus. 
Benátky, Typographia Balleoniana  1742.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: R. P. VINCENTII HOUDRY E SOCIETATE JESU  
 BIBLIOTHECA CONCIONATORIA Ethices Christinae  
 praecipua continens argumenta; ordine Alphabetico digesta. 
  E Gallico sermone in Latinum translata. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS QUARTUS. R-Z 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. VINCENTII HOUDRY E SOCIETATE 

JESU […] 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  
Jméno vydavatele: 
Datum vydání: 
Místo tisku: VENETIIS 
Jméno tiskaře: EX TYPOGRAPHIA BALLEONIANA. 
Datum tisku: MDCCXLII.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [IV], 1 - 504 s. 
Rozměry: 38,5 x 26 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou ve dvou sloupcích s marginálními 
  poznámkami. Nahoře živá záhlaví s arabskou paginací ve 
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 
 
Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující v ozdobném  
 zrcadle sedící ženu, která ve své pravé ruce drží vavřínový  



791 

 

 věnec. Levou rukou přidržuje andílka. U levé nohy má  
 glóbus. Heraldicky vpravo je lyra, noty. Heraldicky vlevo  
 paleta se štětci. Iniciály, jednotlivé části odděleny  
 jednoduchými linkami a linkami z tiskařských ozdůbek. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na šest vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Pole hřbetu jsou zdobena kolkovou  
 kompozicí se čtyřmi nárožními kolky a s dominantou ve  
 tvaru kosodélníku. Desky lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Červeně natíraná ořízka. 

Hřbetní název: 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští a rectu přední předsádky 

modré razítko lemované jednoduchou linkou s 
opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6551 (černou propiskou na papírovém štítku na druhém  
 poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv hřbetu. 

  
 
 
 
 
 
 
 



792 

 

  Signatura         RB        165   skříň 1e      a 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787; Mansi, Giovanni Domenico, 1692-
1769: Theologia moralis. Tomus primus. Benátky, Remondini, 1700-1799  
1773. Bassano,  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS ILLUSTRISSIMI AC  
 REVERENDISSIMI D. ALPHONSI DE LIGORIO  
 EPISCOPI S. AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
  MAJORIS CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS,  
 ADJUNCTA IN CALCE PERUTILI INSTRUCTIONE  
 AD PRAXIM CONFESSARIORUM, UNA CUM  
 ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI JOANNIS  
 DOMINICI MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS  
 EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET CANONICAE  
 EX OPERIBUS BENEDICTI XIV. Nunc primum ab  
 eodem Auctore plurimis additamentis illustrata, & pluribus  
 in locis correcta. ACCEDIT ETIAM PRAESTANTISSIMI 
  THEOLOGI DISSERTATIO PROLEGOMENA De  
 Casuisticae Theologiae originibus, locis, atque praestantia. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS PRIMUS. 
Předtitul: THEOLOGIA MORALIS ILLUSTRISSIMI AC  
 REVERENDISSIMI D. ALPHONSI DE LIGORIO. 

Údaj o odpovědnosti A: ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI D. 
ALPHONSI DE LIGORIO EPISCOPI S. 
AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
MAJORIS CONGREGATIONIS SS. 
 REDEMPTORIS 

Údaj o odpovědnosti B: UNA CUM ILLUSTRISSIMI AC 
REVERENDISSIMI JOANNIS DOMINICI 
MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS 
EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET  
 CANONICAE EX OPERIBUS BENEDICTI 
XIV. Nunc primum ab eodem Auctore plurimis 
additamentis illustrata, & pluribus in locis 
correcta. 

Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEPTIMA ABSOLUTISSIMA NUNC DEMUM 
  Ab ipso Auctore novissimis curis recognita, in pluribus  
 reformata, multisque non solum novis animadversionibus,  
 sed etiam integris Tractatibus numquam antea editis  
 locupletata. 



793 

 

 
Údaje o odpovědnosti                  

Oblast nakladatelských  

Místo  SED PROSTANT VENETIIS 
Jméno vydavatele: APUD REMONDINI. 
Datum vydání: 
Místo tisku: BASSANI 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: MDCCLXXIII.  
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VIII], I - LXXVI, 1 - 280 s.  
Rozměry: 39 x 26 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno antikvou, italikou  
 ve dvou sloupcích s marginálními číslovanými odkazy.  
 Nahoře živá záhlaví s římskou a arabskou paginací ve  
 vnějším rohu. V dolní části signatury archu, stránkové  
 kustody, normy. 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující nad  
 poduškou dva zkřížené klíče sv. Petra a nad nimi uprostřed  
 tiára. Nad ní jsou květiny a uprostřed lastura. Po obou  
 stranách se nachází nádoby na kadidlo. Inicály, versálky,  
 viněty, vlysy. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou ohraničeny zlacenou  
                            dvojlinkou (vnější linka pilovitá). Červeně stříkaná ořízka. 
 
Hřbetní název:         Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí  
    zlatotisk:“THEOLOGIA/ MORALIS/ R.D.ALPHONSI /  



794 

 

 DELIGORIO / TOM. I. II. III."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem:“Ex libris P. Josephi 

Lazniowsky Presbyt[eri] Ecclesiast[ici] Bohem[i] 
Capella[ni] Pissečznensis A[nn]o 1779." Na rectu 
přední předsádky nahoře perem:“Ex libris Caroli 
Scharfenberger mp. Curati Bistrecensis" Tamtéž 
zneplatněné modré razítko lemované 
 jednoduchou linkou s opisem: "Městské muzeum 
Palacký" a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští perem „7 Fl." 
Jiné signatury: 6552 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

  
  
 
 
 



795 

 

 
  Signatura         RB        165   skříň 1e      b 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787; Mansi, Giovanni Domenico, 1692-
1769: Theologia moralis. Tomus secundus. Benátky, Remondini, 1700-
1799  1773. Bassano, 
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS ILLUSTRISSIMI AC  
 REVERENDISSIMI D. ALPHONSI DE LIGORIO  
 EPISCOPI S. AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
  MAJORIS CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS,  
 ADJUNCTA IN CALCE PERUTILI INSTRUCTIONE  
 AD PRAXIM CONFESSARIORUM, UNA CUM  
 ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI JOANNIS  
 DOMINICI MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS  
 EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET CANONICAE  
 EX OPERIBUS BENEDICTI XIV. Nunc primum ab  
 eodem Auctore plurimis additamentis illustrata, & pluribus  
 in locis correcta. ACCEDIT ETIAM PRAESTANTISSIMI 
  THEOLOGI DISSERTATIO PROLEGOMENA De  
 Casuisticae Theologiae originibus, locis, atque praestantia. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS SECUNDUS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI D. 

ALPHONSI DE LIGORIO EPISCOPI S. 
AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
MAJORIS CONGREGATIONIS SS. 
 REDEMPTORIS 

Údaj o odpovědnosti B: UNA CUM ILLUSTRISSIMI AC 
REVERENDISSIMI JOANNIS DOMINICI 
MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS 
EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET  
 CANONICAE EX OPERIBUS BENEDICTI 
XIV. Nunc primum ab eodem Auctore plurimis 
additamentis illustrata, & pluribus in locis 
correcta. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEPTIMA ABSOLUTISSIMA NUNC DEMUM 
  Ab ipso Auctore novissimis curis recognita, in pluribus  
 reformata, multisque non solum novis animadversionibus,  
 sed etiam integris Tractatibus numquam antea editis  
 locupletata. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských  
Místo   SED PROSTANT VENETIIS 
Jméno vydavatele:  APUD REMONDINI. 



796 

 

Datum vydání: 
Místo tisku:  BASSANI 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  MDCCLXXIII. 
Signet: 
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu:        Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah:          [I] - [II], III - XVI, 1 - 276 s.  
Rozměry: 39 x 26 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou ve dvou sloupcích s marginálními 
  číslovanými odkazy. Nahoře živá záhlaví s římskou a  
 arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury  
 archu, stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující nad  
 poduškou dva zkřížené klíče sv. Petra a nad nimi uprostřed  
 tiára. Nad ní jsou květiny a uprostřed lastura. Po obou  
 stranách se nachází nádoby na kadidlo. Iniciály, versálky,  
 viněty. Na str. 1 vlys. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou ohraničeny zlacenou  
 dvojlinkou (vnější linka pilovitá). Červeně stříkaná ořízka. 

Hřbetní název:        Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí  
 zlatotisk:“THEOLOGIA/ MORALIS/ R. D. ALPHONSI /  
 DELIGORIO / TOM. I. II. III." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Ex 

libris Caroli Scharfenberger mp. Curati 
Bistrecensis" Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed  

   "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Na předním přídeští perem „7 Fl." 
Jiné signatury: 6552 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



797 

 

  Signatura         RB        165   skříň 1e      c 
Liguori, Alfonso Maria de, 1696-1787; Mansi, Giovanni Domenico, 1692-
1769: Theologia moralis. Tomus tertius. Benátky, Remondini, 1700-1799  
1773. Bassano,  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS ILLUSTRISSIMI AC  
 REVERENDISSIMI D. ALPHONSI DE LIGORIO  
 EPISCOPI S. AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
  MAJORIS CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS,  
 ADJUNCTA IN CALCE PERUTILI INSTRUCTIONE  
 AD PRAXIM CONFESSARIORUM, UNA CUM  
 ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI JOANNIS  
 DOMINICI MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS  
 EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET CANONICAE  
 EX OPERIBUS BENEDICTI XIV. Nunc primum ab  
 eodem Auctore plurimis additamentis illustrata, & pluribus  
 in locis correcta. ACCEDIT ETIAM PRAESTANTISSIMI 
  THEOLOGI DISSERTATIO PROLEGOMENA De  
 Casuisticae Theologiae originibus, locis, atque praestantia. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: TOMUS TERTIUS. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI D. 

ALPHONSI DE LIGORIO EPISCOPI S. 
AGATHAE GOTHORUM, ET RECTORIS 
MAJORIS CONGREGATIONIS SS. 
 REDEMPTORIS 

Údaj o odpovědnosti B: UNA CUM ILLUSTRISSIMI AC 
REVERENDISSIMI JOANNIS DOMINICI 
MANSI ARCHIEPISCOPI LUCENSIS 
EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET 
 CANONICAE EX OPERIBUS BENEDICTI 
XIV. Nunc primum ab eodem Auctore plurimis 
additamentis illustrata, & pluribus in locis 
correcta. 

Údaj o odpovědnosti C: 
Oblast údajů o  
Označení vydání: EDITIO SEPTIMA ABSOLUTISSIMA NUNC DEMUM 
  Ab ipso Auctore novissimis curis recognita, in pluribus  
 reformata, multisque non solum novis animadversionibus,  
 sed etiam integris Tractatibus numquam antea editis  
 locupletata. 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 
Oblast nakladatelských 
Místo   SED PROSTANT VENETIIS 
Jméno vydavatele:  APUD REMONDINI. 
Datum vydání: 



798 

 

Místo tisku:  BASSANI 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  MDCCLXXIII. 
Signet: 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [1] - [2], 3 - 204 s. 
Rozměry: 39 x 26 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou ve dvou sloupcích s marginálními 
  číslovanými odkazy. Nahoře živá záhlaví s arabskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody, normy. 
Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující nad  
 poduškou dva zkřížené klíče sv. Petra a nad nimi uprostřed  
 tiára. Nad ní jsou květiny a uprostřed lastura. Po obou  
 stranách se nachází nádoby na kadidlo. Iniciály, versálky.  
 Na str. 9 vlys. 
Oblast  údajů o 
Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 
Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 
Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou ohraničeny zlacenou  
 dvojlinkou (vnější linka pilovitá). Červeně stříkaná ořízka. 

Hřbetní název:         Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí  
 zlatotisk:“THEOLOGIA/ MORALIS/ R. D. ALPHONSI /  
 DELIGORIO / TOM. I. II. III." 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Ex 

libris Caroli Scharfenberger mp. Curati 
Bistrecensis" Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: Na předním přídeští perem „7 Fl." 
Jiné signatury: 6552 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 



799 

 

  Signatura         RB        165   skříň 1e      d 
Mansi, Giovanni Domenico, 1692-1769: Epitome doctrinae moralis et 
canonicae. Benátky, Remondini, 1700-1799  1773. Bassano,  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: EPITOME DOCTRINAE MORALIS, ET CANONICAE  
 EX CONSTITUTIONIBUS, ALIISQUE OPERIBUS  
 FELICIS RECORDATIONIS BENEDICTI XIV.  
 PONTIFICIS MAXIMI EXCERPTAE AB  
 ILLUSTRISSIMO AC REVERENDISSIMO JOANNE  
 DOMINICO MANSI ARCHIEPISCOPO LUCENSI  
 CONGREGATIONIS MATRIS DEI IN HAC  
 NOVISSIMA EDITIONE Ab eodem Auctore pluribus  
 additamentis illustrata, & correcta. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: […] EXCERPTAE AB ILLUSTRISSIMO AC  

REVERENDISSIMO JOANNE DOMINICO 
MANSI ARCHIEPISCOPO LUCENSI 
CONGREGATIONIS MATRIS DEI 

Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: IN HAC NOVISSIMA EDITIONE Ab eodem Auctore  
 pluribus additamentis illustrata, & correcta 

Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  SED PROSTANT VENETIIS 
Jméno vydavatele: APUD REMONDINI. 
Datum vydání: 
Místo tisku: BASSANI 
Jméno tiskaře: 
Datum tisku: MDCCLXXIII.  
Signet:  
Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], III - XXXVI s.  



800 

 

Rozměry: 39 x 26 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou ve dvou sloupcích s marginálními 
  číslovanými odkazy. Nahoře živá záhlaví s římskou  
 paginací ve vnějším rohu. V dolní části signatury archu,  
 stránkové kustody. 

Vybavení tisku: Na titulním listu viněta-dřevořez, znázorňující nad  
 poduškou dva zkřížené klíče sv. Petra a nad nimi uprostřed  
 tiára. Nad ní jsou květiny a uprostřed lastura. Po obou  
 stranách se nachází nádoby na kadidlo. Iniciály, versálky.  
 Na str. IV. vlys. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu jsou ohraničeny zlacenou  
 dvojlinkou (vnější linka pilovitá). Červeně stříkaná ořízka. 

Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na červeném pozadí  
 zlatotisk:“THEOLOGIA/ MORALIS/ R. D. ALPHONSI /  
 DELIGORIO / TOM. I. II. III."  

Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky nahoře perem:“Ex 

libris Caroli Scharfenberger mp. Curati 
Bistrecensis" Tamtéž zneplatněné modré razítko 
lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
 "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  Na předním přídeští perem „7 Fl." 

  
Jiné signatury: 6552 (černou propiskou na rectu přední předsádky a na  
 papírovém štítku na prvním poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý  

 
 
 



801 

 

 Signatura        RB        166   skříň 1e /         1 

[Buddeus, Johann Franz, 1667-1729?]; [Bressler Aschenburg, Ferdinand 
Ludwig von, 1681-1722?]; [Uhl, Johann Andreas,1683-1756?]; [Uhl, 
Johann Andreas,1683-1756?]: Allgemeines historisches Lexicon. Erster 
Theil. Lipsko, Fritsch, Thomas, 1666-1726   
1722.  
Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Allgemeines Historisches LEXICON, in welchem das  
 Leben und die Thaten derer Patriarchen, Propheten,  
 Apostel, Väter der ersten Kirchen, Päbste, Cardinäle,  
 Bischöffe, Prälaten, vornehmer Gottes=Gelahrten, nebst  
 denen Kertzern; wie nicht weniger derer Kayser, Könige,  
 Chur= und Fürsten, grosser Herren und Ministern;  
 ingleichen derer berühmten Gelahrten, Scribenten und  
 Künstler; seiner ausführliche Nachrichten von den  
 ansehnlichsten Gräflichen, Adelichen und andern Familien,  
 von Conciliis, Münchs= und Ritter=Orden, Heydnischen  
 Göttern, etc. und endlich die Beschreibungen derer  
 Kayserthümer, Königreiche, Fürstenthümer, freyer Staaten, 
  Landschafften, Jnseln, Städte, Schlösser, Klöster, Gebürge, 
  Flüsse und so fort, in Alphabetischer Ordnung mit  
 bewehrten Zeugnissen vorgestellet werden. 
Souběžný název: 
Další názvová informace: Erster Theil. A - C. 
Předtitul:  Allgemeines Historisches LEXICON 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Andere und vermehrte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: verlegts Thomas Fritsch 
Datum vydání: 1722 
Místo tisku:  
Jméno tiskaře: 
Datum tisku:  
Signet: Na titulním listu mědirytina znázorňující Pegase ve skoku  
 s roztaženými křídly. 

Oblast údajů fyzického  



802 

 

Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [VI], [1], 2 - 991, [992] s. 
Rozměry: 39, 5 x 26 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, antikvou, místy italikou,  
 švabachem. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví 
  s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 stránkové kustody, signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Na str.[1] vlys, na str. [V] vlys z tiskařských ozdůbek, na  
 str. 991 viněta, v textu iniciály. 
Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová kompozice 
  s vloženými poli a dominantou. Modře natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na prvním poli hřbetu perem:“I" a na druhém poli:“A C" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex Libris 

Excellentissimi Comitis Francisci Wenceslai de 
Trautmansdorff 1724" a tamtéž:“Nunc tit[u]l[o] 
donationis Ecclesiae Bistrensis." Na rectu přední 
předsádky modré razítko lemované jednoduchou 
linkou s opisem: "Městské muzeum Palacký" 
 a nápisem uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
Jiné signatury: 6553 (černou propiskou na papírovém štítku na hřbetě  
 knihy a na rectu přední předsádky); B / 1 (perem na  
 papírovém štítku na hřbetě knihy) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 

 
  
 



803 

 

  Signatura         RB        166   skříň 1e /         2 
[Buddeus, Johann Franz, 1667-1729?]; [Bressler Aschenburg, Ferdinand 
Ludwig von, 1681-1722?]; [Uhl, Johann Andreas,1683-1756?]; [Uhl, 
Johann Andreas,1683-1756?]: Allgemeines historisches Lexicon. Andere 
Theil. Lipsko, Fritsch, Thomas, 1666-1726  1722.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Allgemeines Historisches LEXICON, in welchem das  
 Leben und die Thaten derer Patriarchen, Propheten,  
 Apostel, Väter der ersten Kirchen, Päbste, Cardinäle,  
 Bischöffe, Prälaten, vornehmer Gottes=Gelahrten, nebst  
 denen Kertzern; wie nicht weniger derer Kayser, Könige,  
 Chur= und Fürsten, grosser Herren und Ministern;  
 ingleichen derer berühmten Gelahrten, Scribenten und  
 Künstler; seiner ausführliche Nachrichten von den  
 ansehnlichsten Gräflichen, Adelichen und andern Familien,  
 von Conciliis, Münchs= und Ritter=Orden, Heydnischen  
 Göttern, etc. und endlich die Beschreibungen derer  
 Kayserthümer, Königreiche, Fürstenthümer, freyer Staaten, 
  Landschafften, Jnseln, Städte, Schlösser, Klöster, Gebürge, 
  Flüsse und so fort, in Alphabetischer Ordnung mit  
 bewehrten Zeugnissen vorgestellet werden. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Andere Theil. D - I. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Andere und vermehrte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: verlegts Thomas Fritsch 
Datum vydání: 1722 
Místo tisku: 

Jméno tiskaře: 

Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina znázorňující Pegase ve skoku  
 s roztaženými křídly. 



804 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 887, [888] s. 
Rozměry: 39, 5 x 26 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, antikvou, místy italikou,  
 švabachem. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví 
  s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 stránkové kustody, signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Na str.[1] vlys, na str. 887 viněta, v textu iniciály“ 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová kompozice 
  s vloženými poli a dominantou. Modře natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na prvním poli hřbetu perem:“II" a na druhém poli:“D I" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex Libris 

Excellentissimi Comitis Francisci Wenceslai de 
Trautmansdorff 1724" a tamtéž:“Nunc Ecclesiae 
Bistrensis." Na rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  
  
Jiné signatury:  6554 (černou propiskou na papírovém štítku na 

hřbetě knihy a na rectu přední předsádky); B / 2 
(perem na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
  
 
 



805 

 

  Signatura         RB        166   skříň 1e /         3 
[Buddeus, Johann Franz, 1667-1729?]; [Bressler Aschenburg, Ferdinand 
Ludwig von, 1681-1722?]; [Uhl, Johann Andreas,1683-1756?]; [Uhl, 
Johann Andreas,1683-1756?]: Allgemeines historisches Lexicon. Dritter 
Theil. Lipsko, Fritsch, Thomas, 1666-1726  1722.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Allgemeines Historisches LEXICON, in welchem das  
 Leben und die Thaten derer Patriarchen, Propheten,  
 Apostel, Väter der ersten Kirchen, Päbste, Cardinäle,  
 Bischöffe, Prälaten, vornehmer Gottes=Gelahrten, nebst  
 denen Kertzern; wie nicht weniger derer Kayser, Könige,  
 Chur= und Fürsten, grosser Herren und Ministern;  
 ingleichen derer berühmten Gelahrten, Scribenten und  
 Künstler; seiner ausführliche Nachrichten von den  
 ansehnlichsten Gräflichen, Adelichen und andern Familien,  
 von Conciliis, Münchs= und Ritter=Orden, Heydnischen  
 Göttern, etc. und endlich die Beschreibungen derer  
 Kayserthümer, Königreiche, Fürstenthümer, freyer Staaten, 
  Landschafften, Jnseln, Städte, Schlösser, Klöster, Gebürge, 
  Flüsse und so fort, in Alphabetischer Ordnung mit  
 bewehrten Zeugnissen vorgestellet werden. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Dritter Theil. K - Q. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Andere und vermehrte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: verlegts Thomas Fritsch 
Datum vydání: 1722 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující Pegase ve skoku  
 s roztaženými křídly. 



806 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 944 s. 
Rozměry: 39, 5 x 26 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, antikvou, místy italikou,  
 švabachem. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví 
  s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 stránkové kustody, signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Na str.[1] vlys, v textu iniciály. 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová kompozice 
  s vloženými poli a dominantou. Modře natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na prvním poli hřbetu perem:“III" a na druhém poli:“K Q" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex Libris 

Excellentissimi Comitis Francisci Wenceslai de 
Trautmansdorff 1724" a tamtéž:“Nunc Ecclesiae 
Bistrensis." Na rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s 
 opisem: "Městské muzeum Palacký" a nápisem 
uprostřed "v Poličce" 

Čtenářské poznámky: 
  
Jiné signatury: 6555 (černou propiskou na papírovém štítku na 

hřbetě knihy a na rectu přední předsádky); B / 3 
(perem na papírovém štítku na šestém poli hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 
 
 
  



807 

 

  Signatura         RB        166   skříň 1e /         4 
[Buddeus, Johann Franz, 1667-1729?]; [Bressler Aschenburg, Ferdinand 
Ludwig von, 1681-1722?]; [Uhl, Johann Andreas,1683-1756?]; [Uhl, 
Johann Andreas,1683-1756?]: Allgemeines historisches Lexicon. Vierdter 
Theil, nebst einem Anhang. Lipsko, Fritsch, Thomas, 1666-1726  1722.  

Oblast údajů o názvu a  
Hlavní název: Allgemeines Historisches LEXICON, in welchem das  
 Leben und die Thaten derer Patriarchen, Propheten,  
 Apostel, Väter der ersten Kirchen, Päbste, Cardinäle,  
 Bischöffe, Prälaten, vornehmer Gottes=Gelahrten, nebst  
 denen Kertzern; wie nicht weniger derer Kayser, Könige,  
 Chur= und Fürsten, grosser Herren und Ministern;  
 ingleichen derer berühmten Gelahrten, Scribenten und  
 Künstler; seiner ausführliche Nachrichten von den  
 ansehnlichsten Gräflichen, Adelichen und andern Familien,  
 von Conciliis, Münchs= und Ritter=Orden, Heydnischen  
 Göttern, etc. und endlich die Beschreibungen derer  
 Kayserthümer, Königreiche, Fürstenthümer, freyer Staaten, 
  Landschafften, Jnseln, Städte, Schlösser, Klöster, Gebürge, 
  Flüsse und so fort, in Alphabetischer Ordnung mit  
 bewehrten Zeugnissen vorgestellet werden. 

Souběžný název: 
Další názvová informace: Vierdter Theil, nebst einem Anfang R - Z. 
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: 
Údaj o odpovědnosti B: 
Údaj o odpovědnosti C: 

Oblast údajů o  
Označení vydání: Andere und vermehrte Auflage 
Údaje o odpovědnosti                  
vztahující se k danému vydání: 

Oblast nakladatelských  

Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: verlegts Thomas Fritsch 
Datum vydání: 1722 
Místo tisku: 
Jméno tiskaře: 

Datum tisku: 
Signet: Na titulním listu mědirytina, znázorňující Pegase ve skoku  
 s roztaženými křídly. 



808 

 

Oblast údajů fyzického  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: 
Rozsah: [I] - [II], [1], 2 - 914, [915] - [916] s. 
Rozměry: 39, 5 x 26 cm 
Podoba tisku: Text vysázen frakturou, antikvou, místy italikou,  
 švabachem. Tištěno ve dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví 
  s arabskou paginací ve vnějším rohu. V dolní části  
 stránkové kustody, signatury archu, normy. 

Vybavení tisku: Na str.[1] vlys, na str. 914 viněta, v textu iniciály, 

Oblast  údajů o  

Hlavní název edice: 
Souběžný název edice: 
Další názvová informace          
týkající se edice: 

Údaje o odpovědnosti              
vztahující se k edici: 

Oblast údajů poznámky - popis  
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na pět vazů jsou potaženy  
 světlou kůží. Desky zdobí slepotisková rámová kompozice 
  s vloženými poli a dominantou. Modře natíraná ořízka. 

Hřbetní název: Na prvním poli hřbetu perem:“IIII" a na druhém poli:“R Z" 
Supralibros: 
Ex libris: 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“Ex Lbris Excellentissimi 

Comitis Francisci Wenceslai de TrautmansDorff 
1724" a tamtéž:“Nunc titulo donationis Ecclesiae 
Bistrensis." Na rectu přední předsádky modré 
razítko lemované jednoduchou linkou s opisem: 
"Městské muzeum Palacký" a nápisem uprostřed 
"v Poličce" 

Čtenářské poznámky:  
  
Jiné signatury: 6556 (černou propiskou na papírovém štítku na 

hřbetě knihy a na rectu přední předsádky); B / 4 
(perem na papírovém štítku na šestém poli 
hřbetu) 

Vložené dokumenty: 
Stupeň zachování knihy: Dobrý 

 

 



809 

 

           RC          1   skříň 3b /         1 
Breviarium Romanum ex decreto SS.Concilii Tridentini restitutum, S. Pii V. 
pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate 
recognitum. Pars hiemalis. Mecheln, Dessain, H.  1861.  

Signet: Na titulním listu: dřevoryt, znázorňující v kartuši čtvrcený štít. V prvním a čtvrtém poli 
korunovaný lev ve skoku. Ve druhém a třetím stříbrném poli dvě červená kosmá břevna. Nad 
kartuší nahoře je papežská tiára. Za kartuší jsou zkřížené kosmo berla, šikmo papežský kříž. 
Pod kartuší je páska s nápisem:“PIUS P.P.IX." Vpravo je kartuš s břevnem, na kterém je 
nápis:"PAX VOBIS". Horní pole je rozděleno vidlicí pokrytou kříži, která je vpravo a vlevo 
provázena srdci. V dolním poli uprostřed je srdce. Na horním okraji je arcibiskupský kloubouk. 
Vlevo je kartuš s nápisem:“SACRA CONGREGAT[IO] DE PROPAGANDA FIDE" Všechny tři 
kartuše spočívají na desce s květinami. Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy 
hnědou kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice uprostřed se zlatým latinským 
křížem. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou zlatou linkou a hřbítky vazů pokryty zlaceným  
ornamentálním pásem. Vlastnické poznámky: Na předtitulu modré oválné razítko s opisem, 
lemovaným jednoduchou linkou: „MILOSTÍN / HEJTMÁNEK". Vložené dokumenty: Vložen 
členský lístek pařížského bratrstva:"Confraternitas Sacerdatalis Adorationis SANCTISSIMI 
SACRAMENTI" pro Jana Hejtmánka z roku 1891. Dále tištěná vzpomínka na Ignace Nedomu 
(+ 27. 8. 1890). Stupeň zachování knihy: Dobrý.  

           RC          1   skříň 3b /         2 
Breviarium Romanum ex decreto SS.Concilii Tridentini restitutum, S. Pii V. 
pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate 
recognitum. Pars aestiva. Mecheln, Dessain, H.  1861.  

Signet: Na titulním listu: dřevoryt, znázorňující v kartuši čtvrcený štít. V prvním a čtvrtém poli 
korunovaný lev ve skoku. Ve druhém a třetím stříbrném poli dvě červená kosmá břevna. Nad 
kartuší nahoře je papežská tiára. Za kartuší jsou zkřížené kosmo berla, šikmo papežský kříž. 
Pod kartuší je páska s nápisem:“PIUS P.P.IX." Vpravo je kartuš s břevnem, na kterém je 
nápis:"PAX VOBIS". Horní pole je rozděleno vidlicí pokrytou kříži, která je vpravo a vlevo 
provázena srdci. V dolním poli uprostřed je srdce. Na horním okraji je arcibiskupský klobouk. 
Vlevo je kartuš s nápisem:“SACRA CONGREGAT[IO] DE PROPAGANDA FIDE" Všechny tři 
kartuše spočívají na desce s květinami. Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy 
hnědou kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice uprostřed se zlatým latinským 
křížem. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou zlatou linkou a hřbítky vazů pokryty zlaceným  
ornamentálním pásem. Vlastnické poznámky: Na předtitulu modré oválné razítko s opisem, 
lemovaným jednoduchou linkou: „MILOSTÍN / HEJTMÁNEK". Čtenářské poznámky: Na versu 
přední předsádky antifony a modlitby ke sv. Josefu, na rectu zadní předsádky ke sv. Vítu a 
patronů království. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 
 

           RC          1   skříň 3b /         3 
Breviarium Romanum ex decreto SS.Concilii Tridentini restitutum, S.Pii V. 
pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate 
recognitum. Pars autumnalis. Mecheln, Dessain, H.  1861.  

Signet: Na titulním listu: dřevoryt, znázorňující v kartuši čtvrcený štít. V prvním a čtvrtém poli 
korunovaný lev ve skoku. Ve druhém a třetím stříbrném poli dvě červená kosmá břevna. Nad 
kartuší nahoře je papežská tiára. Za kartuší jsou zkřížené kosmo berla, šikmo papežský kříž. 
Pod kartuší je páska s nápisem:“PIUS P. P. IX." Vpravo je kartuš s břevnem, na kterém je 
nápis:"PAX VOBIS". Horní pole je rozděleno vidlicí pokrytou kříži, která je vpravo a vlevo 
provázena srdci. V dolním poli uprostřed je srdce. Na horním okraji je arcibiskupský kloubouk. 
Vlevo je kartuš s nápisem:“SACRA CONGREGAT[IO] DE PROPAGANDA FIDE" Všechny tři 
kartuše spočívají na desce s květinami. Vazba: Desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy 



810 

 

hnědou kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice uprostřed se zlatým  
latinským křížem. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou zlatou linkou a hřbítky vazů pokryty 
zlaceným ornamentálním pásem. Vlastnické poznámky: Na předtitulu modré oválné razítko s 
opisem, lemovaným jednoduchou linkou: „MILOSTÍN / HEJTMÁNEK". Stupeň zachování 
knihy: Potrhané listy.  
 

           RC          2   skříň 3b  
Breviarium Romanum ex decreto SS.Concilii Tridentini restitutum, S. Pii V. 
pontificis maximi jussu editum, Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate 
recognitum. Pars autumnalis. Mecheln, Dessain, H.  1861.  

Signet: Na titulním listu: dřevoryt, znázorňující v kartuši čtvrcený štít. V prvním a čtvrtém poli 
korunovaný lev ve skoku. Ve druhém a třetím stříbrném poli dvě červená kosmá břevna. Nad 
kartuší nahoře je papežská tiára. Za kartuší jsou zkřížené kosmo berla, šikmo papežský kříž. 
Pod kartuší je páska s nápisem:“PIUS P. P. IX." V pravo je kartuš s břevnem, na kterém je 
nápis:"PAX VOBIS". Horní pole je rozděleno vidlicí pokrytou kříži, která je vpravo a vlevo 
provázena srdci. V dolním poli uprostřed je srdce. Na horním okraji je arcibiskupský klobouk. 
Vlevo je kartuš s nápisem:“SACRA CONGREGAT[IO] DE PROPAGANDA FIDE" Všechny tři 
kartuše spočívají na desce s květinami. Vazba: Desky a hřbet šitý na tři vazy jsou potaženy 
hnědou kůží. Desky jsou zdobeny bordurou tvořenou dvojlinkou a reliefnim polem z  
rostliných motivů. Uprostřed se zlatým zdobeným křížem. Vazy jsou ohraničeny jednoduchou 
zlatou linkou. V poli hřbetu drobné slepo-tiskové motivy. Zlatá ořízka. Na zadním přídeští 
autor vazby "Josef Očenáš knihař v Hradci Králové.". Čtenářské poznámky: Na předtitulu 
nahoře tužkou: „Tauliš I". Vložené dokumenty: Vložený lístek z kalendáře na: 23. 9. 1914, 8. 
10. 1916, 24. 9. 1917, 31. 10. 1918, dále stvrzenka na 10 korun, poslaných do misií v jižní 
Africe, navštívenka zubního lékaře J. Wernera v Brně, poštovní poukázka na 3 koruny pro St. 
Jandejska ve Villachu, odeslaná z Bystrého 7. 10. 1915, pohlednice z Lednice na Moravě od 
rodiny Loos určená P. Janu Hejtmánkovi faráři v Německé Bělé, tři listy z breviáře. Stupeň 
zachování knihy: Poničená vazba, rozpadlý knižní blok, potrhané listy uvolněné z vazby.  
 

         
   RC          3   skříň 3b      a 
Pontificale Romanum Clementis VIII.ac Urbani VIII.jussu editum et a 
Benedicto XIV.recognitum et castigatum. Řím, Typographia polyglota  1879.  

Signet: Na titulním listu: dřevořez, znázorňující na oblaku říšské jablko šikmo přepásané 
stuhou. Pod ním je na pásce nápis:"EUNTES DOCENTE OMNES GENTES". Vazba: 
Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy tmavou kůží. Desky jsou zdobeny 
rámovou bordurou (vnitřní rám zlatý). Na přední desce se nachází zlatá dominanta, 
znázorňující Krista na kříži. Kříž je ovinutý vinnou ratolestí. Vazy jsou naznačeny jednoduchou 
zlatou linkou. Okraje hřbetu jsou lemovány zlatým pásem, zlatá ořízka. Zadní předsádka 
vylepenapapírem se vzorem moire. Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: „Lad.  
Zavadil parochus 1897 Osová Bytyška". Čtenářské poznámky: V knize řada podtržení a 
poznámek tužkou. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 

           RC          3   skříň 3b      b 

Proto, Alphonsus: Commentarium in Pontificale Romanum. Řezno, New York,  
Cincinnati, Pustet, Friedrich, činný od 1820  1882. Řezno, New York, 
Cincinnati, Pustet, Friedrich, činný od 1820  1882.  

Signet: Na titulním listu: dřevořez, znázorňující pětilaločný gotizující list uvnitř s 
monogramem F P a dole s páskou na níž je devisa:" PRO DEO ET PRINCIPE". Vazba: 
Lepenkové desky a hřbet šitý na čtyři vazy jsou potaženy tmavou kůží. Desky jsou zdobeny 
rámovou bordurou (vnitřní rám zlatý). Na přední desce se nachází zlatá dominanta, 



811 

 

znázorňující Krista na kříži. Kříž je ovinutý vinnou ratolestí. Vazy jsou naznanačeny 
jednoduchou zlatou linkou. Okraje hřbetu jsou lemovány zlatým pásem, zlatá ořízka. Zadní 
předsádka vylepena papírem se vzorem moire. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC          4   skříň 3b  
Rituale Romanum Pauli V. pontificis maximi jussu editum et a Benedicto XIV. 
auctum et castigatum. Regensburk, Pustet, Friedrich, činný od 1820  1872.  

Údaje o ilustracích: Na přední desce viněta: dřevořez, znázorňující v ozdobném rámečku dva 
zkřížené klíče sv. Petra a nad nimi uprostřed je papežská tiára. Vazba: Brožovaná vazba. 
Desky jsou tvořeny růžovým papírem. Na přední obálce je vytištěn titulní list. Na zadní obsah. 
Vlastnické poznámky: Na přední desce a titulním listu černé kulaté vybledlé razítko s opisem, 
lemovaným jednoduchými linkami: „SIGILL. ECCLESIAE PAROCH. BISTRENSIS" a 
nápisem: „S. JOHANNIS BAPT.". Stupeň zachování knihy: Potrhaná přední papírová obálka.  

           RC          5   skříň 3b  
Schmid, Andreas: Ceremoniale für Priester, Leviten und Ministranten. 
Kempten, Kösel, Joseph,- Buchhandlung  1895.  

Údaje o ilustracích: V textu řada dřevorytových ilustrací (25). Vazba: Desky jsou potaženy 
oranžovým stříkaným papírem. Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy šedým plátnem. Vazy 
jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Mramorovaná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

      RC          6   skříň 3b  
Schouppe, Franciscus Xaverius, 1823-1904: Adjumenta oratoris sacri. Brusel, 
Paříž, Lipsko, Vandenbroeck, André, Palmé, V; Brockhaus   

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem. Plochý hřbet a rohy desek hnědou kůží. Vazy 
hřbetu jsou naznačeny jednoduchou zlatou linkou. Při okrajích je hřbet lemován zlatou 
dvojlinkou. Vlastnické poznámky: Na versu přední předsádky modré razítko s nápiem: 
„F.X.Schouppe J." Na Titulním listu perem:“C. Večeřa". Čtenářské poznámky: Datované 
poznámky tužkou do poloviny 40. let 20. st. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC          7   skříň 3b  
Friedl, Eduard Joseph: Jesus, Maria und Joseph, meine himmlischen Begleiter 
im Leben und Sterben. Wintenberg, Cincinnati, Steinbrener, Jan, 1835-1909, 
Huesman E.   

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Desky lemuje zlatá linka a zdobí 
reliéfní bordura s vyplněným polem a dominantou ve tvaru zdobeného latinského kříže. Hřbet 
byl zdoben zlatým ornamentem. Zelená natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Jednotlivé 
složky uvolněný z vazby.  
 

          RC          8   skříň 3b  
Katholisches Missionsbüchlein. Vídeň, St. Norbertus  1891.  

Údaje o ilustracích: Frontispis: barevný tisk s portrétem sv. Alfonse de Liguori. Před ním na 
stole se nacházejí z leva doprava čtyři na sobě položené zavřené knihy, kalamář s brkem, 
otevřená kniha a krucifix. Dole je nápis :“Hl.Alphonsus M. de Liguori, Bischof und 
Kirchenlehrer." signatura:“B. Kühlen, Typ. Ap. M. Gladbach". Vazba: Desky a plochý hřbet 
jsou potaženy černým plátnem.  Desky zdobí rámová bordura s dominantou ve tvaru latinského 
kříže. Na přední desce je kříž bohatě zdobený a kolem jeho ramen jsou květinové motivy. Vazy 
jsou naznačeny vytlačeným pásem. Při okrajích je hřbet lemovaný ornamentálním pásem. 
Červená natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  



812 

 

           RC          9   skříň 3b  
[Nilles, Nicolaus, 1828-1907]: [De festis utriusque SS.Cordis]. [Tomus 
secundus].  

Vazba: Desky potažené bílým hnědě stříkaným papírem. Hřbet a rohy potaženy hnědou kůží. 
Vazy jsou naznačeny dvojitou zlatou linkou. Modročerveně mramorovaná ořízka. Stupeň 
zachování knihy: Chybí přední deska, titulní list a část knižního bloku do strany včetně 49. 
Knižní blok roztržen na několik částí.         
 
    RC         10   skříň 3b  
Bradáč, Vincenc, 1815-1874: Nešpory čili večerní pobožnost církevní o 
nedělích a slavnostech Páně též o svátcích svatých a světic Božích. Praha, 
Bellmann, Karel, 1820-1893  1865. Praha, Bellmann, Karel, 1820-1893   

Údaje o ilustracích: Na str. [1] dřevoryt: tři andělé s harfou. Na str. 10 čtoucí Panna Maria, 
str. 15 Ježíšek v oblacích, str. 36 kalich a Arma Christi, na str. 42 kalich a dvě zkřížené 
palmové ratolesti, str. 50 holubice Ducha svatého, str. 66 Immakuláta, str. 81 anděl s dvěma 
vavřínovými věnci. Vazba: Brožovaná vazba. Desky tvoří béžový papír. Na přední obálce je 
vytištěn titulní list s rámečkem z tiskařských ozdůbek, na zadní seznam knih, které lze koupit ve 
skladě u Karla Bellmana v Praze. Hřbet je přelepen papírovou páskou. Vložené dokumenty: Za 
str. 26 všit spis Duchovní pokladnička (Brno 1894, 16 str.), za str.42 všita píseň Zdrávas 
Maria, dvojlist s dřevořezy k jednotlivým tajemstvím sv. Růžence, milostný obraz Panny Marie 
Růžencové královny z Rimini a propagační leták k Spolku posvátného růžence z Rimini, 
 malý lakovaný obrázek sv. Anna s Pannou Marii. Stupeň zachování knihy: Zohýbané rohy 
stran.  
 

     RC         11   skříň 3b      a 
Dreml, Jan Alois, 1821-1875; Hejtmánek, Jan, 1840-1918: Malé hodinky k 
nejblaženější Panně Marii. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1884?]. Praha, 
Stýblo, Bedřich   

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová 
kompozice uprostřed s latinským křížem. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou, červená 
natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 

              RC         11   skříň 3b      b 
Pelikovský, Pavel Josef, 1824-1901: Serafinského Otce sv. Františka Třetího 
řádu příruční regulní knížka pro kněze a lid ve městě a na venkově. Praha, 
Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1898?]. Praha, Stýblo, Bedřich   

Údaje o ilustracích: Frontispis: (sign: “B. Stýblo v Praze"), Nejsvětější Trojice s anděly a sv. 
Františkem, který podává šňůru z nebe františkánu stojícímu na zemi, který je obklopen dvěma 
řeholními sestrami a klečícími manželi. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou 
kůží. Desky zdobí reliéfní dominantová kompozice uprostřed s latinským křížem. Vazy jsou 
naznačeny zlatou dvojlinkou, červená natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý 
 

   RC         12   skříň 3b      a 
Pelikovský, Pavel Josef, 1824-1901: Sv.Františka Serafínského Třetí řád, jenž  
ustanovením Jeho Svatosti papeže Lva XIII. ze dne 30. května 1883 pro lid ve 
světě žijící milostně umírněn byl. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1889?].  

Údaje o ilustracích: Frontispis: (sign:“B.Stýblo v Praze"), Nejsvětější Trojice s anděly a sv. 
Františkem,který podává šňůru z nebe františkánu stojícímu na zemi, který je obklopen dvěma 



813 

 

řeholními sestrami a klečícími manželi. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy tmavou 
kůží. Desky zdobí reliéfní bordura s dominantou monogramem MA. Hřbet je po okrajích 
lemován trojlinkou. Přední přídeští a rectum předsádky vylepeno zeleným papírem se zlatým 
potiskem. Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a na str. I oválná nálepka s 
modrobílým potiskem a nápisem  „S. Šucha / SOUKROMNÍK". Čtenářské poznámky: Na versu 
přední předsádky tužkou:“Hrobka p. J. Fridrich Olšaní Hřbitov 4. Oddělení 12. číslo 254 
Duchovní Jádro Litomišli F. Bergra velka slova modlitby Stětina Antonín Luschkau bys Podrs 
am Fr. Solním grttattre" a perem:“ Šimon Šucha.bytem komenského č. 38 nové Vinohrad II. 
patro nové" a na str. I poznámky tužkou. Vložené dokumenty: Výpisky týkající se zpovědi 
plnomocných odpustků a modliteb. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         12   skříň 3b      b 
Leonardus a Porto Mauritio; Pelikovský, Pavel Josef, 1824-1901: Svatá 
křížová cesta Pána našeho Ježíše Krista na čtrnácte zastavení z soudného domu 
Pilátova až do Božího hrobu rozdělená a jeruzalemskými odpustky hojně 
obdařená.. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-
1891   

Údaje o ilustracích: Frontispis: Kristus na kříži, dále 14 dřevorytů (sign:"Littomiský F."), 
představující jednotlivá zastavení křížové cesty. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy 
tmavou kůží. Desky zdobí reliéfní bordura s dominantou monogramem MA. Hřbet je po 
okrajích lemován trojlinkou. Přední přídeští a rectum předsádky je vylepeno zeleným papírem 
se zlatým potiskem. Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a na str. I oválná nálepka 
s modrobílým potiskem a nápisem „S. Šucha / SOUKROMNÍK". Čtenářské poznámky: Na 
versu přední předsádky tužkou:“Hrobka p. J. Fridrich Olšaní Hřbitov 4. Oddělení 12. číslo 
254 Duchovní Jádro Litomišli F. Bergra velka slova modlitby Stětina Antonín Luschkau bys  
Podrs am fr.Solním grttattre" a perem:“ Šimon Šucha. bytem komenského č. 38 nové Vinohrad 
II. patro nové" a na str. I poznámky tužkou. Vložené dokumenty: Na konci knihy celá řada 
rukopisných modliteb, písní, litanii. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         13   skříň 3b      a 
Dreml, Jan Alois, 1821-1875; Hejtmánek, Jan, 1840-1918: Malé hodinky k 
nejblaženější Panně Marii. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1884?]. Praha, 
Stýblo, Bedřich, 1817-1891   

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky jsou zdobeny vloženým polem s 
dominantou ve tvaru latinského kříže s liliovým zakončením. Vazy jsou naznačeny zlatou 
dvojlinkou. Na druhém poli je zlatý latinský kříž, červená natíraná ořízka. Stupeň zachování 
knihy: Dobrý.  

              RC         13   skříň 3b      b 
Dohnal, Štěpán; Schaffer, Beno: Devítidenní pobožnost k Božskému Srdci 
Páně. Brno, Tiskárna rajhradských benediktinů  1908. Brno, Tiskárna 
rajhradských benediktinů  1908.  

Údaje o ilustracích: Frontispis: Nejsvětější Srdce Ježíšovo. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou 
potaženy černou kůží. Desky jsou zdobeny vloženým polem s dominantou ve tvaru latinského 
kříže s liliovým zakončením. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Na druhém poli je zlatý 
latinský kříž, červená natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         14   skříň 3b  
Dreml, Jan Alois, 1821-1875: Malé hodinky k nejblaženější Panně Marii. 
Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1884?]. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  
[1884?].  



814 

 

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem. Rohy desek a plochý hřbet jsou přelepeny šedým 
plátnem. Červeně natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         15   skříň 3b  
[Dreml, Jan Alois, 1821-1875]: [Malé hodinky k nejblaženější Panně Marii]. 
[Praha], [Stýblo, Bedřich, 1817-1891],  [Praha], [Stýblo, Bedřich, 1817-1891]   

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou 
kůží. Vlastnické poznámky: Na str. 5, 7 razítko s iniciálami F.M. Na zadním přídeští 
tužkou:"Josef Kočí obuvník v Bystrém č.45.". Čtenářské poznámky: Zadní přídeští a předsádka 
popsány písní ke cti sv. Jana Nepomuckého. Vložené dokumenty: Za přední předsádkou vložen 
list popsaný perem: Modlitba k získání sv. odpustků, dále list s náčrtem modlitby při rozžíhání 
světla. Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek i hřbetu.  
 

         RC         16   skříň 3b  
Bílek, Ignác, 1826-1899: Růžový věneček, uvitý z rozličných pobožností ku 
poctě nejsvětější a neposkvrněné Panny a Matky Boží Marie. Praha, Stýblo, 
Bedřich, 1817-1891  Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891   

Údaje o ilustracích: Frontispis: (sign:“Jos. Skala ryl"), znázorňující na oblaku a půlměsíci 
stojící Pannu Marii v náručí s Ježíškem, který ve své levé ruce drží růženec. Kolem jsou kulaté 
výjevy znázorňující:pozdravení andělské, Navštívení P. Marie, Narození Páně, obětování Páně, 
Ježíše v Chrámu, Ježíše na hoře Olivetské, p. Ježíš je bičován, Korunování p. Ježíše, p. Ježíš 
nese kříž, p. Ježíš na kříží, z mrtvých vstání, Nanebevstoupení Páně, seslání Ducha svatého, 
Nanebevzetí Panny Marie, korunování P. Marie. Dole nápis: „O Maria, Královno sv. růžence, 
oroduj za nás! Tisk a sklad katolického knehkupectví B .Stýbla v Praze" V textu dřevořezy 
věnované jednotlivým růžencovým tajemstvím. Vazba: Desky a plochý hřbet potaženy černou 
kůží. Desky zdobí  zlatý rám a vložené slepotiskové pole s dominantou ve tvaru latinského kříže 
s liliovým zakončením. Vazy jsou naznačeny jednoduchou zlatou linkou. Žlutá natíraná ořízka. 
Vložené dokumenty: Vzadu přivázána IV. Píseň k Panně Marii Novopacké z roku 1859. Stupeň  
zachování knihy: Dobrý.  
 

    RC         17   skříň 3b  
Bečák, Tomáš, 1813-1855: Katolický kancionál. Olomouc, Grosse, Bedřich, 
st., činný 1847-1897  1870. Olomouc, Slavík, F.   

Údaje o ilustracích: Na titulním listu viněta:dřevořez, znázorňující oltář v podobě rakve s 
iniciálami IHS. Na něm spočívají uprostřed kalich a za ním kříž se svatozáří. Vedle po obou 
stranách tabulka s písmem a svícen s hořící svíčkou. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou 
potaženy tmavou kůží. Desky zdobí vložené pole z rokajů. Na přední desce připevněna kovová 
plastika Krista na kříži, kolem ramen kříže je trnová koruna. Na zadní desce dominanta ve 
tvaru latinského kříže. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Vlastnické poznámky: 
Tužkou:“Bartosch 61.VV". Stupeň zachování knihy: Na několika místech popraskaný  
pokryv desek a hřbetu. 
 

    RC         18   skříň 3b  
Němeček, Josef, 1824-1912: Domácí poklad bohabojné rodiny. Dr.Hauberova 
úplná křesťansko-katolická modlitební kniha pro pohlaví ženské. Praha, 
Stýblo, Bedřich, 1817-1891,  [1863]. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  
[1863].  

Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list: Kolem titulního listu bordura tvořená různými 
výjevy a pospojovaná květinovou výzdobou. Heraldicky vpravo výjevy : Početí Panny Marie, 
Narození P. Marie, Zvěstování P. Marie. Vlevo od spodu: Navštívení P. Marie, obětování P. 
Marie, Nanebevzetí P. Marie. Nahoře je uvázaná kytice. Dole po stranách mřežování s dvěma 



815 

 

květinami a poupětem uprostřed. Uprostřed je Poslední večeře Páně. Titulní list je 
signován:“Jos. Skála ryl" Frontispis: ocelorytina (sign.:“Salomon Kar. kreslil" a“Skala ryl"), 
znázorňující v dolní části klečící sv .patrony, mezi nimi sv. Vojtěch, sv. Ludmila, sv. Václav, 
sv.Cyril a Metoděj, sv. Jan Nepomucký. V horní části sedí na oblaku Bůh Otec a Kristus s 
křížem. Nad nimi uprostřed je holubice Ducha svatého. Po stranách hlavičky cherubínů. Dole 
nápis: „Tisk a sklad Stýbla v Praze". Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. 
Desky zdobí bordura tvořená zlatou dvojlinkou, rámová kompozice s vloženým polem 
uprostřed s dominantou. Na přední desce je ozdobný latinský kříž, na zadní desce kalich. Hřbet 
je zdobený celkově komponovaným zlato tiskovým ornamentem:kříž se svatozáří, Panna Marie 
s Ježíškem, trup anděla, holubice Ducha sv., hlava Krista, kalich. Zlacená ořízka. Stupeň 
zachování knihy: Na kloubu knihy přilepena modrá páska.  
 

     RC         19   skříň 3b  

Kolísek, František, 1851-1906: Kancionálek Cyrilský zavýrající v sobě 
vybrané písně pro všecky doby roku církevního, jakož i nejpotřebnější 
modlitby pro lid katolický. Brno, Cyrillská jednota brněnská 1892. papežská 
knihtiskárna rajhradských benediktinů   

Údaje o ilustracích: Frontispis:dřevoryt, znázorňující v dolním rámečku velehradský klášter za 
ním je trojvrší. Na dvou kopcích stojí hrad Buchlov a Kalvárie. V horním rámečku stojí 
sv.Cyril, držící desku a sv. Metoděj, držící v pravé ruce kříž a v levé zavřenou knihu. V pozadí 
za nimi je krajina. Vazba: Desky a plochý hřbet potaženy vínovým plátnem. Desky zdobí 
rámová kompozice s vloženým polem a přední desku dominanta ve tvaru latinského kříže s 
kruhovým zakončením ramen. Kožený hřbet. Stupeň zachování 
 knihy: Chybí pokryv desek.  

           RC         20   skříň 3b      a 
Zwerger, Jan, 1824-1893; Gruda, Antonín: Odpustky a jubileum. Opava, 
Gruda, Antonín, 1844-1903  1875. Opava, Weyrichová,E. a syn  1875.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy černou 
kůží. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou a silnějším pásem. Žlutá natíraná ořízka. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře tužkou: „Zámečník". Stupeň zachování knihy: 
Na některých místech je poškrábaný pokryv desek. 
 

   RC         20   skříň 3b      b 
[Devítidenní pobožnost k Božskému Srdci Páně].  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy černou 
kůží. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou a silnějším pásem. Žlutá natíraná ořízka. Stupeň 
zachování knihy: Na některých místech je poškrábaný pokryv desek, chybí titulní list.   
 
 

           RC         21   skříň 3b  
[Ruffer, Vojtěch, 1790-1870 ]: [Útěcha kající duše, čili p ředobrý pastýř Kristus 
Pán: jenž hledá ztracenou ovci, a nalezl ji, beře na ramena svá, a do ovčince 
nebeského ji uvádí ]. [Praha], [Stýblo, Bedřich, 1817-1891],  [1863]. [Praha], 
[Stýblo, Bedřich, 1817-1891]  [1863].  

Údaje o ilustracích: Za str. 172 sv. Petr, za str. 184 sv. Augustin, za str. 206 sv. Maří 
Magdalena, na straně 225 dřevoryt: Sv. Markéta z Kortona, za 230 sv. Theodora, za str. 276 
návrat marnotratného syna, 14 zastavení křížové cesty. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou 
potaženy hnědou kůží, se zdobeným vloženým polem. Na přední desce dominanta zlacený 
medailon se sv. Annou a Pannou Marií. Hřbet je zdobený celkově komponovaným zlaceným 



816 

 

ornamentem. Kniha byla uzavíratelná na sponu. Přední přídeští je vylepeno zeleným 
voskovaným papírem. Vložené dokumenty: Píseň k Panně Marii Cellenské, upomínka na 
 kněžské svěcení P. F. X Steinera 1950, P. Zdeňka Mládka z Bystrého u Poličky 1950. Stupeň 
zachování knihy: Poškozeny rohy desek. Chybí titulní list. A je uvolněná vazba od knižního 
bloku.  
 

   RC         22   skříň 3b  
Mayer, Josef: Milostný Ježíšek v kostele Panny Marie Vítězné v Praze. Praha, 
Cyrilo-Methodějská knihtiskárna  1884. Praha, Cyrilo-Methodějská 
knihtiskárna  1884.  

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černým plátnem. Desky jsou zdobeny bordurou a 
přední deska dominantou ve tvaru latinského kříže. Červená natíraná ořízka.. Vlastnické 
poznámky: Na předním přídeští nalepen lístek s textem:"Majetek vldp. děkana Dr. Eduarda 
Broje, u sv. Anny na Žižkově". Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv hřbetu.  
 

   RC         23   skříň 3b  
Davídek, Václav, 1889-1942: Do vlasti nebeské anebo Nebeská brána. 
Vimperk a Praha, Steinbrener, Jan, 1835-1909  Vimperk a Praha, Steinbrener, 
Jan, 1835-1909   

Údaje o ilustracích: Frontispis:mědirytina, znázorňující Krista tlučícího na dveře. Za ním je 
výjev z krajiny. Dole nápis: „Hleď, stojím u dveří Tvých/ a tluču!". Vazba: Desky a plochý 
hřbet jsou potaženy černou kůží. Na přední desce je dominanta ve tvaru latinského kříže. 
Zlacená ořízka. Vlastnické poznámky: Na str. I modré razítko s nápisem:“JOSEF HALA / 
ozdobné knihařství, / sklad modlitebních knih a kalendářů / v HOVĚZÍ u Vsetína.". Stupeň 
zachování knihy: Poškozený pokryv desek i hřbetu.  

           RC         24   skříň 3b  
Maria matka dobré rady. Vimperk, Steinbrener, Jan, 1835-1909  1887. 
Vimperk, Steinbrener, Jan, 1835-1909  1887.  

Údaje o ilustracích: Frontispis:mědirytina, znázorňující Pannu Marii stojící na hadovi v 
náručí s Ježíškem. Dole je nápis :“Svatá Maria, bez poskvrny hříchu / prvotního počatá, 
oroduj za nás". Vazba: Desky jsou potaženy bílým lakem napodobujícím slonovou kost. Hrany 
desek jsou olemované kováním. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží. Kniha je uzavíratelná na 
jednu mosaznou dírkovou sponu, zlatá natíraná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  

        RC         25   skříň 3b  
Bergmann, Josef Arnošt, 1797-1877; Drůbek, Ferdinand, 1844-1904: Výbor 
písní kostelních a modlitby pro katolickou mládež školní. Praha, Drůbková, 
Ludmila, nar. 1881  1894. Knihtiskárna Politika  1914.  

Údaje o ilustracích: Frontispis:barevný tisk, znázorňující stojícího do leva nakročeného sv. 
Václava. Ve své pravé ruce drží korouhev, v pravé štít s černou rozkřídlenou orlicí. U boku má 
zavěšený meč. Dole modrý nápis: „Svatý Václave, oroduj za nás!". Vazba: Desky a plochý 
hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky zdobí bordura tvořena trojlinkou a vložené pole s 
dominantou ve tvaru latinského kříže s liliovým zakončením ramen. Vlastnické poznámky: Na 
str.I tužkou:, ,Julie Peterková Josef Dittrich" a růžovou pastelkou: „Josef Dittrich". Čtenářské 
poznámky: Na přivázaných listech napsány četné písně. Vložené dokumenty: Vloženy zbožné 
obrázky. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 

 



817 

 

   RC         26   skříň 3b  
Beneš Třebízský, Václav, 1849-1884: Pomněnky ve vínek nebeský. Praha, 
Cellerin, A.J. a syn  [1884].  

Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list s dekorací pomněnek. Frontispis:mědirytina, 
znázorňující stojící sv. Anežku, která svou pravou rukou ukazuje na stolek se třemi korunami. A 
levou si přidržuje křížek, který má zavěšený na krku. Za postavou je půlkruhové okno s výjevem 
kostela. Dole nápis:“SV. ANEŽKA". Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. 
Na přední desce je zlatotisk: pomněnka a latinský kříž. U dolního okraje slepotiskový 
ornamentální pás. Kniha byla uzavíratelná na jednu dírkovou sponu, zlatá ořízka. Čtenářské 
poznámky: Na str. Věnování psané perem na připravené linkované místo: „Mé věrné Ludmilli 
na památku s naši Karlovarské cesti Marie hraběnka Beleredi v Praze 25.X.1907" Na versu  
přední předsádky modrou pastelkou: „K 6.60". Stupeň zachování knihy: Chybí spona, rozpadlá 
vazba.  
 

   RC         27   skříň 3b  
[Hvězda Betlémská čili duchovní cvičení v pravém životě křesťanském]. 
[Praha], [Stýblo, Bedřich, 1817-1891]  [1866]. [Praha], [Stýblo, Bedřich, 1817-
1891],  [1866].  

Vazba: Zachován pouze knižní blok. Stupeň zachování knihy: Chybí vazba, titulní list. 

           RC         28   skříň 3b      a 
Příloha k Cellenské cestě. Brno, Winiker, Karel, činný 1846-1918  Brno, 
Winiker, Karel, činný 1846-1918   

Vazba: Desky jsou potaženy šedým papírem. Na přední desce je vložené pole s dominantou 
Panny Marie s Ježíškem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet zdobí 
celkově komponovaný zlato tiskový ornament. Červená natíraná ořízka. Vlastnické poznámky: 
Na versu přední předsádky modrou pastelkou: „Knížka po tetě Kláře, patří Kchodlom 
Marušce. Teta zemřela dne 6. června 1912. Pokoj věčný dej Ji Pane, o Maria Matko Boží, o 
Matko milosrdenství, pros za nás, i za zemřelé Františka Dvořáková Matka Marušky, zemřela 
dne 11.10 1916 o 1/2 6 hodině na večer." Na rectu přední předsádky Tužkou: „Marijanka 
Pruškova darovala mi tuto knížku dne 10/9. ve čvrtek mi ji přinesla a v neděli dne 13/9 
 března v poledne při 9. hodině skonala. Tak bolestně nás překvapila svým náhlým umrtím". 
Vložené dokumenty: Před přední předsádkou vloženy svaté obrázky. Na některých připsáno, od 
koho je majitelka dostala. Na jednom : "odměna pilnosti a dobrých mravů pro Novotných 
Antonína 1867." Dále legitimace Sdružení katolické mládeže Boženy Netelové ze Svojanova, a 
obálka určena Václavu Remlovi, Bystré u Poličky, 59. Stupeň zachování knihy: Na několika 
místech je potrhán pokryv desek. 
 

          RC         28   skříň 3b      b 
Dreml, Jan Alois, 1821-1875; Hejtmánek, Jan, 1840-1918: Malé hodinky 
k nejblaženější Panně Marii. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1884?]. 
Praha, Stýblo, Bedřich   

Vazba: Desky jsou potaženy šedým papírem. Na přední desce je vložené pole s dominantou 
Panny Marie s Ježíškem. Plochý hřbet a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Hřbet zdobí 
celkově komponovaný zlato tiskový ornament. Červená natíraná ořízka. Vlastnické poznámky: 
Na versu přední předsádky modrou pastelkou:“Knížka po tetě Kláře, patří Kchodlom Marušce. 
Teta zemřela dne 6. června 1912. Pokoj věčný dej Ji Pane, o Maria Matko Boží, o Matko 
milosrdenství, pros za nás, i za zemřelé Františka Dvořáková Matka Marušky, zemřela dne 
11.10 1916 o 1/2 6 hodině na večer." Na rectu přední předsádky tužkou:“Marijanka Pruškova 
darovala mi tuto knížku dne 10/9. ve čvrtek mi ji přinesla a v neděli dne 13/9 března v poledne 
při 9. hodině skonala. Tak bolestně nás překvapila svým náhlým umrtím". Stupeň zachování 



818 

 

knihy: Na několika místech je potrhán pokryv desek.  
 

           RC         29   skříň 3b  
Příloha k Cellenské cestě. Brno, Winiker, Karel, činný 1846-1918  Brno, 
Winiker, Karel, činný 1846-1918   

Vazba: Desky jsou potaženy šedým plátnem. Na přední desce je vložené pole. Plochý hřbet a 
rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Při okrajích je lemován zlatou linkou. Přídeští 
přelepena papírem typu moire. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

                 RC         30   skříň 3b  
Souhrada, Josef, 1838-1892: Pouť do Celly Panny Marie. Obraz ze života. 
Praha,  
katolický spolek tiskový 1872. Praha, [Tiskem kníž. arcib. kněhtiskárny v 
Praze].  1872.  

Signet: Na titulním listu dřevořez: Řecký kříž s jetelovým zakončením ramen. Uprostřed na 
hvězdě iniciály IHS. Paprsky hvězdy jsou prodlouženy a ukončeny lilií a jetelovým trojlístkem. 
Jsou na ně navlečené dvě soustředné kružnice uvnitř s nápisem: „KATOLICKÝ SPOLEK 
TISKOVÝ V PRAZE". Vazba: Brožovaná vazba. Desky jsou tvořeny šedým papírem. Na přední 
obálce ze šedivého papíru je vytištěn v rámové borduře se zdobenými rohy titulní list. Na zadní 
obálce jsou vytištěny informace o tiskovém spolku. Vlastnické poznámky: Na přední obálce 
nahoře tužkou:“p. Štěpánek". Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         31   skříň 3b  
Stöger, Johann Nepomuk, 1792-1880: Die Himmelskrone. Das höchste Ziel der  
christlichen Hoffnung. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894  1904.  

Vazba: Desky jsou potaženy šedým papírem, plochý hřbet pak černým plátnem. Na přední 
desce je dominanta ve tvaru propletených písmen IHS a desku zdobí rámová bordura. Červená 
natíraná ořízka. Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem:“21. XII. 1935. K[arel] večeřa". 
Stupeň zachování knihy: Odlepena vazba od knižního bloku.  

           RC         32   skříň 3b  
Bongardt, Franz Anton: Die Eucharistie, der Mittelpunkt des Glaubens, 
Gottesdienstes und Lebens der Kirche, in ihrer Herrlichkeit und Segensfülle. 
Paderborn, Schöningh, Ferdinand, 1815-1883  1882. Paderborn, Schöningh, 
Ferdinand, 1815-1883  1882.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým plátnem. Rohy desek a plochý hřbet šedým plátnem. Vazy 
jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Černě mramorovaná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 
 

     RC         33   skříň 3b  
Estella, Diego de, činný 1579-1599; Poimon, František, 1817-1902: Didaka 
Stelly o pohrdání světskými marnostmi knihy tři. Brno, Škola Božského Srdce 
Páně, Brno, Burkart, V.   

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy černým papírem. Na předním přídeští je vylepen 
světle hnědý papír se seznamem knih vydaných  „Školou" v Brně. Stupeň zachování knihy: 
Poškozený pokryv hřbetu.  
 

       



819 

 

     RC         34   skříň 3b  
Rejzek, Antonín, 1844-1920: Nábožné hovory o úctě božského srdce Páně. 
Brno, Knihtiskárna benediktinů rajhradských, 1899. Brno, Knihtiskárna 
benediktinů Rajhradských, 1899.  

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy zeleným plátnem. Přední přídeští je vylepeno 
zeleným papírem a jsou na něm nalepeny výstřižky z novin. Čtenářské poznámky: Na titulním 
listu tužkou: „72/171". Vložené dokumenty: Na předním přídeští vylepený výstřižek z novin : 
„FEUILLETON. EM. Žák: Bohatí Chudí (K evangeliu 6. neděle po sv. Duchu.)". Stupeň 
zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         35   skříň 3b  
Crasset, Jean, 1618-1692: Krassetovo desetidenní duchovní cvičení tak zvané 
exercitie čili K řesťan v samotě. Praha, vlastní náklad 1885. Cyrilometodějská 
knihtiskárna.  

Vazba: Desky jsou potaženy papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. Stupeň 
zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         36   skříň 3b      a 
 [Bible Starý zákon]. [Praha], [Reichard a Komp.]  [1866].  

Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy hnědou kůží a zdobeny rámem z akantových listů a 
dominantou. Plochý hřbet je přelepen modrým plátnem. Čtenářské poznámky: Na předním 
přídeští perem a tužkou:"Jíra František kulna 15 00 chlívky 1000Kč Eletryka 590 Kč Bylo to v 
sobotu vohodech. Brenek stálo 1200 Kč 20 Října sme dostali vodovod roku 1928 a plati to na 
25 roku To psala matka Fr. Břenkova a darovali sme nad seknice azbezt a stalo to 2 tisíce 3 
sta."Na zadním přídeští nečitelné poznámky tužkou. Vloženédokumenty: Za přední deskou 
vloženy dva listy s poznámkami :“edvajz t.j. Protěž alpské kvítí.". Stupeň zachování knihy: 
Chybí titulní list a část knižního bloku do str. 65.  
 

   RC         36   skříň 3b      b 

Nový zákon Pána a Spasitele našeho Ježíše Krista. Praha, Reichard a Komp.  
1866.  

Vazba: Lepenkové desky jsou potaženy hnědou kůží a zdobeny rámem z akantových listů a 
dominantou. Plochý hřbet je přelepen modrým plátnem. Čtenářské poznámky: Na předním 
přídeští perem a tužkou:"Jíra František kulna 15 00 chlívky 1000Kč Eletryka 590 Kč Bylo to v 
sobotu vohodech. Brenek stálo 1200 Kč 20 Října sme dostali vodovod roku 1928 a plati to na 
25 roku To psala matka Fr.Břenkova a darovali sme nad seknice azbezt a stalo to 2 tisíce 3 
sta."Na zadním přídeští nečitelné poznámky tužkou. Vložené dokumenty: za přední deskou 
vloženy dva listy s poznámkami :“edvajz t.j. Protěž alpské kvítí." Stupeň zachování knihy: 
Chybí konec knihy za stranou 240.  
 

           RC         37   skříň 3b  
Goffiné, Leonhard, 1648-1719: Christkatholische Handpostille. Freiburg im 
Breisgau, Herderdersche Universitäts-Buchhandlung  Freiburg im Breisgau, 
Herderdersche Universitäts-Buchhandlung   

Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list - barevný tisk, text je tištěn na listu ve tvaru 
latinského kříže se svinutými rameny. Kolem je zlacené pole s kosmým mřežováním a kolky ve 
tvaru jetelového listu. Na horním okraji je výjev eucharistie, ostatních sedm výjevů je ze života 
Krista. Frontispis - kolorovaná mědirytina: Kristus stojící před antickým chrámem se svými 
učedníky, v popředí se svatým Petrem. V pravém dolním rohu monogram LS. Dole v zlaceném 



820 

 

rámu nápis :“Mir ist alle Gemalt gegehen im Himmel und auf Erden. Gehet also hin und lehret 
alle Völker. Natth. 28.18,19." V textu celá řada dřevorytů.Vazba: Desky potažené papírem 
zdobí kosmé mřežování s kolky v mezipolích. Rohy jsou potaženy hnědým plátnem, hřbet pak 
hnědou kůží a je při okrajích lemován širokým slepotiskovým ornamentálním pásem. Uprostřed 
je zlacená dominanta ve tvaru zdobeného latinského kříže se srdcem se svatozáří. 
Mramorovaná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         38   skříň 3b  
Goffiné, Leonhard, 1648-1719: Katholisches Unterrichts-und Erbanungsbuch. 
Zwei Theile.. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894   

Údaje o ilustracích: Frontispis - barevný tisk, znázorňující z tesařské dílny vycházejícího sv. 
Josefa, který vede Ježíška a ve své levé ruce drží ratolest. Dole nápis :“Heiliger Joseph, bitte 
für uns!" V textu celá řada dřevorytů. Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a 
plochý hřbet hnědou kůží. Hřbet je při okrajích lemován zlatým ornamentálním pásem. 
Mramorovaná ořízka. Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modrou pastelkou: 
„Večeřa". Stupeň zachování knihy: Na několika místech sedřený pokryv hřbetu.  

           RC         39   skříň 3b  
Schleiniger, Nikolaus: Die Bildung des jungen Predigers nach einem leichten 
und vollständigen Stufengange. Freiburg im Breisgau, Herderdersche 
Universitäts-Buchhandlung  1864. Freiburg im Breisgau, Herderdersche 
Universitäts-Buchhandlung 1864.  

Vazba: Desky jsou potaženy hnědým papírem. Plochý hřbet a rohy jsou potaženy světle hnědým  
plátnem. Vazy jsou naznačeny slepotiskovými linkami. Mramorovaná ořízka. Vlastnické 
poznámky:Na rectu přední předsádky tužkou:“O Cap". Stupeň zachování knihy: Na některých 
místech odřený pokryv desek.  
 

           RC         40   skříň 3b  
Eberhard, Matthias, 1815-1876; Ditschein, Aegidius: Kanzelvorträge. Sechster 
(Supplement-) Band. Freiburg im Breisgau, Herderdersche Universitäts-
Buchhandlung 1900. Frankfurt nad Mohanem, C. Adellmann   

Vazba: Desky černým plátnem, hřbet černou kůží. Na přední desce je nalepený bílý štítek s 
modrým  
lemováním. Hřbet je při okrajích lemován zlatou dvojlinkou. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         41   skříň 3b  
De Verbo Incarnato. Commentarius in 3. partem S. Thomae. Řím, Spellani  
1887, 1888.  

Vazba: Desky jsou potaženy škrobovým rozmývaným papírem. Rohy desek a plochý hřbet jsou 
potaženy šedým plátnem. Mramorovaná ořízka. Vlastnické poznámky: Na titulním listu 
perem:"Josef Dvořák" a  razítko s iniciálami "KV". Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list.  
 

            RC         42   skříň 3b  
Lohmann, J.B. : Das heilige Bußsakrament. Paderborn, Junffermannschen 
Buchhandlung 1905. Paderborn, Junffermannschen Buchhandlung  1905.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. 
Vazy jsou naznačeny dvojlinkou, mramorovaná ořízka. Vlastnické poznámky: Na titulním listu 
tužkou:“K[arel] Večeřa". Stupeň zachování knihy: Vybledlý pokryv hřbetu.  



821 

 

           RC         43   skříň 3b  
Perrone, Giovanni, 1794-1876: Index alphabeticus analyticus rerum, quae in 
universa theologia P. Ioannis Perrone continentur praecedente synopsi historiae 
theologiae eiusdem auctoris. Turín, Marietti, Ercole, 1824-1906,  1868.  

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy vínovým plátnem. Zdobí je rámeček ze dvou 
jednoduchých linek. Vazy jsou naznačeny hnědým pásem a lemovány zlatou linkou, zelená 
mramorovaná ořízka. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         44   skříň 3b  
Katschthaler, Johann: Theologia dogmatica catholica specialis. Liber I. Řezno, 
Manz, Georg Josef, 1808-1894  1877. Řezno, Manz, Georg Josef, 1808-1894,  
1877.  
 
Vazba: Desky jsou potaženy škrobovým rozmývaným papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou 
přelepeny vínovým  plátnem. Vazy jsou naznačeny zlatou linkou. Mramorovaná ořízka. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu tužkou:“Horký / plátěný hřbet". Stupeň zachování 
knihy: Na několika místech odřený pokryv desek. 
 

    RC         45   skříň 3b /         1 
Egger, Franz,1836-1918: Enchiridion theologiae dogmaticae specialis. Brixen, 
Weger  1899.Brixen, Weger  1899.  

Vazba: Desky jsou potaženy škrobovým rozmývaným papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou 
přelepeny červeným plátnem. Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modrou 
pastelkou:“K[arel] Večeřa". Čtenářské poznámky: Na rectu přední předsádky 
tužkou:“Theologia a Dogmatica specialis (přeškrtlé) I, II (přeškrtlé) D.F.Egger" a výpočty 
tužkou. Na titulním listu poznámky knihvazače J. Skývy, v textu řada poznámek. Stupeň 
zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         45   skříň 3b /         2 
Egger, Franz,1836-1918: [Enchiridion theologiae dogmaticae specialis]. Art.II.. 
[Brixen], [Weger]  [Brixen], [Weger] 
 
Vazba: Desky jsou potaženy škrobovým rozmývaným papírem. Plochý hřbet a rohy desek jsou 
přelepeny červeným plátnem. Čtenářské poznámky: Na str. 545 marginální poznámky tužkou. 
Na versu zadní předsádky a na zadním přídeští tužkou poznámky o proběhnutí konkursu 4. 5. 
1905. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         46   skříň 3b  
Aichner, Simon, 1816-1910: Compendium juris ecclesiastici ad usum cleri, ac 
praesertim per imperium Austriacum in cura animarum laborantis. Brixen, 
Weger  1887. Brixen, Weger  1887.  

Vazba: Desky jsou potaženy červeným papírem. Rohy hnědým plátnem. Hřbet šitý na čtyři 
jednoduché vazy je pokryt vínovou kůží, při okrajích lemován zlatým ornamentálním pásem. 
Vazy jsou ohraničené trojlinkou (vnější zlatá). Hřbítky vazů jsou zdobeny tečkovanou linkou. 
Červená mramorovaná ořízka. Vlastnické poznámky: Na titulním listu tužkou:“K[arel] večeřa" 
a razítko s iniciálami "KV". Tamtéž tužkou:“bei Prof. J. Hofmann" Na rectu přední předsádky 
tužkou:“Dr. P. Karel Večeřa. sacerdos Societatis Iesu !!! et Theologiae Doctor." Čtenářské 
poznámky: Na zadním přídeští tužkou:“A. non rezervata simpliciter nel spec.modi hordis 
reservata. in artic.mortis. Infra mense tum convaluerit sicurrere debet aet. semper reeuizere 
debet ad epin…". Vložené dokumenty: V knize vložen koncept žádosti papeži o disspens 



822 

 

"Disparatis cultus." A průvodní dopis od F. Stejskala z Říma datovaný 11. 2. 1909. Stupeň  
zachování knihy: Na několika místech odřený pokryv desek a hřbetu.  
 

           RC         47   skříň 3b /         1 
Alzog, Johann Baptist, 1808-1878: Handbuch der Universalkirchengeschichte. 
Erster Band. Mohuč, Kupferberg, Florian, 1773-1851  1866. Mohuč, 
Kupferberg, Florian, 1773-1851  1866.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. 
Hřbet je při okrajích lemován zlatou dvojlinkou a zdobený zlato tiskovými rostlinnými motivy. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu oválný vínový štítek se zlacenou vlnitou obrubou a 
zlatým nápisem:“P. JINDŘICH KUB.". Čtenářské poznámky: Na rectu přední předsádkou 
tužkou:“60 Kr. dlužen (přeškrtlé) 2 Fl. vypujčil" další poznámky vybledlé. Na předním přídeští 
tužkou výpočty a tužkou poznámka o antikvariátní ceně: „1/2 30- [K čs],17A 5806/ " Vybledlé 
poznámky tužkou na zadním přídeští. Vložené dokumenty: Vložena stvrzenka na koupi této 
knihy z 5. 2. 1955. Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         47   skříň 3b /         2 
Alzog, Johann Baptist, 1808-1878: Handbuch der Universalkirchengeschichte. 
Zweiter Band. Mohuč, Kupferberg, Florian, 1773-1851  1867. Mohuč, 
Kupferberg, Florian, 1773-1851  1867.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy hnědou kůží. 
Hřbet je při okrajích lemován zlatou dvojlinkou a zdobený zlato tiskovými rostlinnými motivy. 
Čtenářské poznámky: Na předním přídeští tužkou poznámka o antikvariátní ceně: „1/2 30- 
[Kčs],17A 5806/ " Vybledlé poznámky tužkou na zadním přídeští. Stupeň zachování knihy: 
Odřený pokryv desek. 
 

           RC         48   skříň 3b  
Vínohorský, Josef, 1824-1878: Prostonárodní obrázky z dějin národu 
českoslovanského. 1863. Hradec Králové, Pospíšil, Ladislav, 1820-1891   

Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list - dřevoryt, znázorňující v dolní části u domu 
sedící ženu se dvěma dětmi. Po cestě kolem kostela přichází muž, který nese knihy. Jednu 
podává klečícímu muži na cestě. V levém rohu klečí žena. Na horním okraji je rám s květinami, 
který je prodloužený v trojitý rámeček kolem textu. Po rámu se pne vinná réva. V textu další 
dřevořezy. Vazba: Brožovaná vazba. Desky tvoří zelený papír. Na zadní obálce je vytištěn 
seznam knih. Stupeň zachování knihy: Chybí přední obálka.  

           RC         49   skříň 3b  
Patiss, Georg, 1814-1902: Vorbild und Schutzpatron der christlichen Jugend. 
Vídeň, Mayer & Compagnie  1888. [Vídeň], [Březovský, Rudolf a synové],  
1888.  

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy vínovým plátnem. Desky zdobí zlatý rámeček. Na 
přední desce zlatý nápis. Hřbet je při okrajích lemován zlatým ornamentálním pásem. Vazy 
jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Pole zdobí zlaté kolky ve tvaru jetelového trojlístku. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu tužkou:“K[arel] večeřa". Stupeň zachování knihy: 
Poškození vlhkem.  
 

           RC         50   skříň 3b  
Tater, František; Hrudička Alois; Janovský František: Čtvero vzorů 
křesťanského života. Brno, Dědictví sv. Cyrilla a Metoděje  1896. 



823 

 

Benediktýnská knihtiskárna   

Údaje o ilustracích: Frontispis představuje blahoslaveného Jana Křtitele de la Salle, jak 
předává knihu sv. Josefovi s Ježíškem. Vazba: Zachován jen knižní blok. Vlastnické poznámky: 
Na str. I. černým perem:“Kaderka Fr. II.a"  Na titulním listě podepsán Kladerka Vladimír. 
Stupeň zachování knihy: Chybí desky. 
 

          RC         51   skříň 3b  
Tongiorgi, Salvatore: Institutiones philosophicae. Paříž, Lyon, Lecoffre, Jacob  
1878.  

Signet: Na titulním listu dřevoryt: v ozdobné kartuši iniciály J L, nahoře vinoucí se páska s  
nápisem:“SOIS L'AUXILLAIRE DE LA VERITÉ". Vazba: Desky jsou potaženy mramorovaným 
papírem. Hřbet šitý na čtyři jednoduché vazy a rohy desek jsou potaženy hnědou kůží. Vazy 
jsou ohraničeny Slepotiskovou linkou. Vlastnické poznámky: Na předtitulu tužkou:“Večeřa". 
Na titulním listě razítko s iniciálami "KV". Čtenářské poznámky: Na versu přední předsádky 
tužkou:“(Reinstadler: Clementa philosophiae scholasticae." Dále vybledlé. Na str. 
1“Generatio aequivoca unirae bis zum Ende des letzten Jhrt ( Pasteur Wirchow) von der 
scholastikern veiter mitgeschleppt. Wirchow nimmt es etnachronismus, lékař nesmí řící že něco 
v těle se děje organického bez příčiny; podobně Hartmann Eduard „das Problem des 
Lebens";nur Hädlel, Rüchner, die aber auch von Ungläubiger nicht ernst genomer und, das 
Leben hat angefangen Neue generatoi aequivoca inpossibilis et arg biologicum valorem 
evidenter petinet. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  

           RC         52   skříň 3b  
Schmitz, Laurenz: Gesundheitslehre für Eltern, Geistliche und Erzieher. Cáchy, 
Bartz, Rudolf  1889.  

Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy hnědým plátnem.  Desky zdobí černý rám tvořený 
dvojlinkou. Na přední desce je vytištěn název a autor. Vazy jsou naznačeny černou trojlinkou. 
Mramorovaná ořízka. Vlastnické poznámky: Na titulním listu tužkou:“K[arel] večeřa". Stupeň 
zachování knihy: Na několika místech odřená zadní deska. 
 

           RC         53   skříň 3b      a 
Borový, Klement, 1838-1897: Sv. Jan Nepomucký, mučeník a hlavní patron 
Království českého. Praha, Dědictví sv. Jana Nepomuckého  1878. Praha, 
Kněhtěskárna Cyrillo-Methodějská (J. Zeman)  1878.  

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina, znázorňující sv. Jana 
Nepomuckého, který ve své levé ruce drží palmovou ratolest. V pravém rohu stojí  
kniha, která je uzamčená na zámek. U dolního okraje signatura:“ " Dole nápis:“SVATÝ JAN  
NEPOMUCKÝ" Tisk R. Stýbla v Praze. Vazba: Desky jsou potaženy potištěným papírem. 
Plochý hřbet je přelepen černým plátnem. Vlastnické poznámky: Na titulním listu nahoře 
perem:"Obec Bystré" dole kulaté modré razítko s nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a 
opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚ ČECHY OKR. ÚŘAD POLIČKA." tamtéž 
razítkem písmena „OK/ B". Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         53   skříň 3b      b 
Desolda, Jan Nepomuk František, 1811-1885: Základní pravidla katolického 
vychování. Praha, Dědictví sv. Jana Nepomuckého  1878. Praha, Kněhtěskárna 



824 

 

Cyrillo-Methodějská (J. Zeman)  1878.  

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Vazba: Desky jsou potaženy potištěným papírem. Plochý hřbet je přelepen 
černým plátnem. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  

           RC         54   skříň 3b /         1 
Chmelíček, Josef, 1823-1891: Cesta do Svaté země. Díl I. Brno, Dědictví sv. 
Cyrila a Metoděje  1865. Šnajdr, Josef   

Signet: Na zadní desce dřevořez: v kruhu ohraničeném dvěma linkami svatý Cyril a Metoděj. V  
opisu:“DĚDICTVJ S:S: CYRILLA A METHODA * OD ROKU 1850*". Údaje o ilustracích: V 
textu dřevoryty. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy zelenošedým papírem. Na přední 
desce je v rámečku,tvořeném jednoduchou linkou obtočenou vlnovkami, vytištěn titulní list. Na 
zadní desce je signet. Vlastnické poznámky: Na titulním listu dole kulaté černé razítko s 
nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚ 
ČECHY OKR. ÚŘAD POLIČKA." tamtéž razítkem písmena „OK/ B". Čtenářské poznámky: Na 
předním přídeští v horním vnějším rohu perem:“12x". Stupeň zachování knihy: Dobrý.  

           RC         54   skříň 3b /         2 
Chmelíček, Josef, 1823-1891: Cesta do Svaté země. Díl II. Brno, Dědictví sv. 
Cyrila a Metoděje  1867.  

Signet: Na zadní desce dřevořez: v kruhu ohraničeném dvěma linkami svatý Cyril a Metoděj. V  
opisu:“DĚDICTVJ S:S: CYRILLA A METHODA * OD ROKU 1850*". Údaje o ilustracích: Za 
str. 2 veduta Betléma, str. 312 dřevořez, znázorňující vedutu města Nazaret. V levém dolním 
rohu signatura „RAMS" další dřevořezy v textu. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy 
zelenošedým papírem. Na přední desce je v rámečku, tvořeném jednoduchou linkou obtočenou 
vlnovkami, vytištěn titulní list. Na zadní desce je signet. Vlastnické poznámky: Na titulním listu 
dole kulaté černé razítko s nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a opisem mezi 
jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚ ČECHY OKR. ÚŘAD POLIČKA." tamtéž razítkem 
písmena „OK/ B". Vložené dokumenty: Za str. 312 vložen modlitební obrázek s Kristem na 
kříži a textem:“Wir rühmen uns Gott durch unsern/ Herrn Jesum Christum, durch welcher/  
wir jetzt die Versöhnung erlangt haben/ Röm. 5, 11. / Osterbeichte in der Pfarrei / Todtmoos 
1912". Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv hřbetu.  
 

     RC         55   skříň 3b  
Koudelka, Josef M., 1852-1921: Život svatého Aloisa Gonzagy. Brno, Dědictví 
sv. Cyrila a Metoděje  1891. Brno, knihtiskárna benediktinů rajhradských 
v Brně.   
Signet: Na zadní desce dřevořez: v kruhu ohraničeném dvěma linkami svatý Cyril a Metoděj. V 
opisu:“ DĚDICTVJ S:S: CYRILLA A METHODA * OD ROKU 1850*". Údaje o ilustracích: 
Frontispis: mědirytina s portrétem Aloisia Gonzagy. V dolním levém rohu signatura: 
„BENZIGER SC." Dole podpis portrétovaného. Vazba: Desky jsou potaženy zelenošedým 
papírem. Na přední desce v ozdobném rámečku je vytištěný titulní list. Na zadní desce signet. 
Plochý hřbet je přelepen zeleným plátnem. Vlastnické poznámky: Na titulním listu černým 
razítkem písmena:“O K / B." Na přední desce a na frontispisu černé razítko s nápisem:"KRAJ 
CHRUD. OBEC BISTRÝ" a opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚČECHY OKR. 
ÚŘAD POLIČKA.". Čtenářské poznámky: Na přední desce škrtlé č. 297. Vložené dokumenty: 
 Faktura na 14 Kčs od Jednotného zemědělského družstva „Vysočina", Trpín, okres Svitavy za 
odvoz obilí do mlýna. Vystavena 8. 3. 1966. Stupeň zachování knihy: Dobrý.  



825 

 

           RC         56   skříň 3b  
Avancini, Nicolaus von, 1611-1686; Herčík, Jan, 1835-1869: Rozjímání o 
životě a učení Pána našeho Ježíše Krista ze čtyř evangelií sebraná a na všecky 
dni celého roku rozdělená. Praha, Dědictví Svatojánské  1866. Praha, 
Bellmann, Karel  1866.  

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.-OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou potaženy zeleným papírem. Na přední desce 
je v rámečku tvořeném dvojlinkou s nárožními kolky vytištěn titulní list. Na zadní signet. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu černým razítkem písmena:“O K / B." Tamtéž a na 
přední desce a na rectu přední předsádky černé razítko s nápisem:"KRAJ CHRUD. OBEC 
BISTRÝ" a opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚ ČECHY OKR. ÚŘAD 
POLIČKA." Na přední desce oválné modré razítko s nápisem: “B.STÝBLA" a opisem 
KNĚHKUPECTVÍ V PRAZE". Čtenářské poznámky: Na předním přídeští v horním vnějším 
rohu tužkou:“7x". Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         57   skříň 3b  
Novák, Tomáš Vlastimil, 1834-1876: Obrazy z dějepisu církve Páně. Díl II. 
Praha, Dědictví Svatojanské  1877. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891   

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Graficky pojatý titulní list-mědirytina: kolem rámečku s 
textem postavy světců: vlevo od spodu – sv. Hedvika, sv. Štěpán, sv. Cyril a Metoděj, nahoře 
anděl s páskou a textem:“ZALOŽENO LP.1829." Vpravo sv. Prokop a Vojtěch, sv. Ludmila a 
sv. Václav, nahoře anděl s páskou a textem:“ODPUSTKY OBDAŘENO LP 1855 " Nahoře: 
anděl nesoucí pásky s texty:“ POŽEHNEJ DĚDICTVÍ SVÉMU A ZPRAVUJ JE!" a nad ním sv. 
Jan Nepomucký, který žehná klečícímu knězi. Vazba: Desky jsou potaženy zeleným papírem. 
Na přední desce je v ozdobném rámu vytištěn titulní list. Na zadní desce signet. Hřbet je 
přelepen hnědou páskou. Na předním přídeští je vylepen leták s doporučenými knihami 
z Kněhkupectví  B. Stýbla v Praze. Vlastnické poznámky: Na titulním listu černým razítkem 
písmena:“O K / B." Tamtéž a na rectu přední předsádky modré kulaté razítko s 
nápisem:“"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" a opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. 
ZEMĚ ČECHY OKR. ÚŘAD POLIČKA." Na titulním listu perem:“Obec Bystré". Čtenářské 
poznámky: Na titulním listu perem škrtlé:“č. 20". Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         58   skříň 3b  

Procházka, Jakub, 1818-1893: Sv.Angela z Mericiův a duchovní dcery její. 
Brno, Dědictví sv.Cyrila a Metoděje  1862. Rohrer, Rudolf Maria, - dědicové   

Signet: Na titulním listu dřevořez: v kruhu ohraničeném dvěma linkami svatý Cyril a Metoděj. 
V opisu:“ DĚDICTVJ S:S: CYRILLA A METHODA * OD ROKU 1850*". Vazba: Desky a 
plochý hřbet jsou potaženy zeleným papírem. Na přední desce je v ozdobném rámu vytištěn 
titulní list. Na zadní desce signet. Vlastnické poznámky: Na titulním listu černým razítkem 
písmena:“O K / B." Tamtéž černé kulaté razítko s nápisem:“"KRAJ CHRUD. OBEC BISTRÝ" 
a opisem mezi jednoduchými linkami:"KOR. ZEMĚ ČECHY OKR. ÚŘAD POLIČKA.". 
Čtenářské poznámky: Na titulním listu červenou pastelkou:“C / K. D." a perem:“24" Na 
hřbetu knihy perem:“23". Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 



826 

 

           RC         59   skříň 3b  
Němeček, Josef, 1824-1912: Příležitostné řeči a modlitby k výkonům 
svatoobřadním. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1874]. Praha, Stýblo, 
Bedřich, 1817-1891  [1874].  

Vazba: Brožovaná vazba. Desky jsou tvořeny šedým papírem. Na vybledlé přední obálce je v 
rámu z jednoduché linky vytištěn titulní list. Na zadní obálce místo tisku. Na předním přídeští 
seznam vydaných knih v Kněhkupectví B.Stýbla. Stupeň zachování knihy: Zohýbané rohy 
obálky.  
 

           RC         60   skříň 3b  
Výbor kázání nejlepších ze 40 ročníků „Prediger und Katechet" na způsob 
misijních. Ročník I.. Hradec Králové, Biskupská knihtiskárna  1895. Hradec 
Králové, Biskupská knihtiskárna  1895.  

Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy černým 
plátnem. Vazy hřbetu jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Při okrajích je hřbet lemován zlatým 
ornamentálním pásem. Kniha je opatřena papírovým obalem. Na hřbetu jsou nalepeny dva bílé 
papírové štítky s modrým rámečkem. Na horním nápis perem:“Dr. František Šulc / Výbor 
kázání / nejlepších." Dolní štítek je nečitelný. Mramorovaná ořízka.. Vlastnické poznámky: Na 
titulním listu černé kulaté razítko. Na místě nápisu otevřená kniha s písmeny:“V K // P K". V 
Opisu:“VEŘEJNÁ KATOLICKÁ PUJČOVNA KNIH". Stupeň zachování knihy: Dobrý. 
 

           RC         61   skříň 3b  
Ekert, František, 1845-1902: Církev vítězná. Životy svatých a světic Božích. 
Svazek první s 18 obrázky. Praha, Dědictví Svatojanské  1892. Praha, knížecí 
arcibiskupská knihtiskárna (Rohlíček a Sievers)   

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie, znázorňující na nebeském trůnu, 
lemovaném hlavičkami cherubínů, sedí uprostřed Kristus, heraldicky vpravo Panna Marie a 
vlevo sv. Jan Křtitel. Nad trůnem je uprostřed postava Boha Otce, který ve své levé ruce drží 
Zemi. Pod trůnem uprostřed je holubice Ducha Svatého a po stranách vždy dva andělíčkové  
nesoucí otevřené knihy evangelii. Dole signatura: “X.ú.F. Richter v Praze. Nákl. Děd. sv. Jana 
Nep. Dále úryvky z Písma Jan 17, 24. a Jer. 31, 13. Vazba: Desky jsou potaženy zelenošedým 
papírem. Na přední desce je vytištěn graficky ztvárněný titulní list. Kolem textu jsou ve čtyřech 
polích postavy světců. Heraldicky vpravo dole sv. Hedvika, sv. Štěpán, nahoře sv. Cyril a 
Metoděj. Vlevo dole sv. Prokop a sv. Vojtěch, nahoře sv. Ludmila a sv. Václav. Uprostřed Sv. 
Jan Nepomucký žehnající klečícímu knězi. V horní části jsou tři andělé nesoucí pásky s 
nápisy:“ZALOŽENO LP 1829" „POŽEHNEJ DĚDICTVÍ SVÉMU A ZPRAVUJ JE!"  
"ODPUSTKY OBDAŘENÉ R 1855" Na zadní desce je v rámu z jedné linky vytištěn signet. 
Plochý hřbet je potažen černým plátnem. Kniha je opatřena papírovým obalem. Vlastnické  
poznámky: Na titulním listě a rectu přední předsádky modré razítko s nápisem:“JEDNOTA /  
Československého Orla / Bystré u Poličky". Stupeň zachování knihy: Poničený štítek se 
hřbetním názvem. Titulní list s frontispisem jsou slepeny páskou. 
 

           RC         62   skříň 3b /         1 
Ekert, František, 1845-1902: Církev vítězná. Životy svatých a světic Božích. 
Svazek první s 18 obrázky. Praha, Dědictví Svatojanské  1892. Praha, knížecí 
arcibiskupská knihtiskárna (Rohlíček a Sievers)   



827 

 

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie, znázorňující na nebeském trůnu, 
lemovaném hlavičkami cherubínů, sedí uprostřed Kristus, heraldicky vpravo Panna Marie a 
vlevo sv. Josef. Nad trůnem je uprostřed postava filozofa, který ve své levé ruce drží Zemi. Pod 
trůnem uprostřed je symbol Božího oka a po jeho stranách vždy dva andělíčkové nesoucí 
otevřené knihy. Dole signatura: “X.ú.F. Richter v Praze. Nákl. Děd. Sv. Jana Nep. Dále úryvky 
z Písma Jan 17, 24. a Jer. 31, 13. Vazba: Desky jsou potaženy zelenošedým papírem. Na 
přední desce je vytištěn graficky ztvárněný titulní list. Kolem textu jsou ve čtyřech polích 
postavy světců. Heraldicky vpravo dole sv. Hedvika, sv. Štěpán, nahoře sv. Cyril a Metoděj. 
Vlevo dole sv. Prokop a sv. Vojtěch, nahoře sv. Ludmila a sv. Václav. Uprostřed Sv. Jan 
Nepomucký žehnající klečícímu knězi. V horní části jsou tři andělé nesoucí pásky s 
nápisy:“ZALOŽENO LP 1829" „POŽEHNEJ DĚDICTVÍ SVÉMU"„ZPRAVUJ JE! [ 
ODPUSTKY OBDAŘENÉ R 1835]" Na zadní desce je v rámu z jedné linky vytištěn signet. 
Plochý hřbet je potažen hnědou plátěnou páskou. Vlastnické poznámky: Na titulním listu 
modré oválné razítko s opisem:“SPRÁVA ŠKOLY V NEDVĚZÍM". Stupeň zachování knihy: 
Poničen štítek na hřbetu a horní část pokryvu přední desky.  
 

           RC         62   skříň 3b /         2 
Ekert, František, 1845-1902: Církev vítězná. Životy svatých a světic Božích. 
Svazek druhý. S 35 obrázky. Praha, Dědictví Svatojanské  1894. Praha, knížecí 
arcibiskupská knihtiskárna (Rohlíček a Sievers)   

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie, znázorňující nad vedutou města na 
oblacích postavy 11 světců. Nad nimi se vznáší dva andělé, kteří mezi sebou nesou latinský 
kříž. Nad nimi jsou hlavičky cherubínů. Dole signatura: “X.ú.J. Patočky v Praze Inv. Jos. 
Hellich." A text:“Na zdi tvoje, Jerusaléme, postavil jsem strážné; dnem / i noci neustanou 
chváliti jméno tvoje, Hospodine. / Z církevních hodinek o svatých patronech českých". Vazba: 
Desky jsou potaženy zelenošedým papírem. Na přední desce je vytištěn graficky ztvárněný 
titulní list. Kolem textu jsou ve čtyřech polích postavy světců. Heraldicky vpravo dole sv. 
Hedvika, sv. Štěpán, nahoře sv. Cyril a Metoděj. Vlevo dole sv. Prokop a sv. Vojtěch, nahoře 
sv. Ludmila a sv. Václav. Uprostřed Sv. Jan Nepomucký žehnající klečícímu knězi. V horní 
části jsou tři andělé nesoucí pásky s nápisy:“ZALOŽENO LP 1829" „POŽEHNEJ DĚDICTVÍ 
SVÉMU"„ZPRAVUJ JE!  ODPUSTKY OBDAŘENÉ R 1835" Na zadní desce je v rámu z jedné 
linky vytištěn signet. Na hřbetu knižního bloku nápis:“Ordinární list.". Vlastnické poznámky: 
Na titulním listu modré oválné razítko s opisem:“SPRÁVA ŠKOLY V NEDVĚZÍM". Stupeň  
zachování knihy: Chybí pokryv hřbetu.  
 

        RC         62   skříň 3b /         3 
Ekert, František, 1845-1902: Církev vítězná. Životy svatých a světic Božích. 
Svazek třetí. S 30 obrázky. Praha, Dědictví Svatojanské  1896. Praha, knížecí 
arcibiskupská knihtiskárna (Rohlíček a Sievers)   

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie znázorňující v dolní části na trůnu 
sedícího sv. Petra. Obklopuje jej 25 postav světců. V horní části v ozdobné kruhu sedí 



828 

 

heraldicky vpravo Panna Marie a vlevo Kristus, který se pravou rukou opírá o zdobený 
 latinský kříž s iniciálami IHS. Po okrajích kruhu z každé strany klečící sv. Josef, sv. Jan křtitel 
a dva andělé. Dole text:“Všickni Svatí za nás proste, zahynouti nám nedejte!" Ze staročeské 
písně Svatováclavské. Vazba: Desky jsou potaženy zelenošedým papírem. Na přední desce je 
vytištěn graficky ztvárněný titulní list. Kolem textu jsou ve čtyřech polích postavy světců. 
Heraldicky vpravo dole sv. Hedvika, sv. Štěpán, nahoře sv. Cyril a Metoděj. Vlevo dole sv. 
Prokop a sv. Vojtěch, nahoře sv. Ludmila a sv. Václav. Uprostřed Sv. Jan Nepomucký žehnající 
klečícímu knězi. V horní části jsou tři andělé nesoucí pásky s nápisy:“ZALOŽENO LP 1829" 
„POŽEHNEJ DĚDICTVÍ SVÉMU"„ZPRAVUJ JE!  ODPUSTKY OBDAŘENÉ R 1835" Na 
zadní desce je v rámu z jedné linky vytištěn signet. Vlastnické poznámky: Na titulním listu 
modré oválné razítko s opisem:“SPRÁVA ŠKOLY V NEDVĚZÍM". Stupeň zachování knihy:  
Poškozený štítek na hřbetu a dolní část pokryvu přední desky.  
 

          RC         63   skříň 3b  
Sprinzl, Joseph: Compendium summarium theologie dogmaticae (specialis) in 
usum praelectionum academicarum. Vídeň, Braumüller, Wilhelm, 1807-1884  
1882.  

Vazba: Desky jsou potaženy oranžově hnědým škrobovým rozmývaným papírem. Rohy desek 
hnědým plátnem. Plochý hřbet je potažen hnědou kůží. Vazy jsou naznačeny jednoducho zlatou 
linkou. Při okrajích hřbet lemován ornamentálním pásem. Vlastnické poznámky: Na titulním 
listu perem:“Ferdinand Sudek mp. bohoslovec II.r. 1888" Tamtéž tužkou "Kubín František 
alumnus II.r."Stupeň zachování knihy: Dobrý.  
 

           RC         64   skříň 3b  
Řehák, Karel Lev, 1843-1941: Katolická mravouka. Praha, Dědictví 
Svatojanské  1893. Praha, knížecí arcibiskupská knihtiskárna (Rohlíček a 
Sievers)   

Signet: Na titulním listě a zadní desce dřevořez- kulatý medailon znázorňující na oblaku, na 
kterém jsou dva zkřížené palmové listy a mezi nimi uprostřed koruna, stojícího sv. Jana 
Nepomuckého. Svou pravou rukou ukazuje na anděla u svých nohou, který si přidržuje prst u 
úst. Po světcově levé ruce stojí anděl, v levé pozdvižené ruce držící jazyk se svatozáří. Opis:“ 
DĚDICTWJ SWATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.- OD ROKU 1835-" je od výjevu oddělen 
dvojitou linkou. Vazba: Desky jsou potaženy zelenošedým papírem. Na přední desce je vytištěn 
graficky ztvárněný titulní list. Kolem textu jsou ve čtyřech polích postavy světců. Heraldicky 
vpravo dole sv. Hedvika, sv. Štěpán, nahoře sv. Cyril a Metoděj. Vlevo dole sv. Prokop a  
sv. Vojtěch, nahoře sv. Ludmila a sv. Václav. Uprostřed Sv. Jan Nepomucký žehnající 
klečícímu knězi. V horní části jsou tři andělé nesoucí pásky s nápisy:“ZALOŽENO LP 1829" 
„POŽEHNEJ DĚDICTVÍ SVÉMU"„ZPRAVUJ JE!  ODPUSTKY OBDAŘENÉ R 1835" Na 
zadní desce je v rámu z jedné linky vytištěn signet. Plochý hřbet je potažen hnědým plátnem. 
Čtenářské poznámky: Na titulním listu a přední desce modrou pastelkou „D 12". Stupeň 
zachování knihy: Odtržený hřbet.         

     RC         65   skříň 3b  
Brychta, Antonín, 1838-1915: Vademecum, seu brevis synopsis materiarum et 
casuum in cura animarum frequentiorum. vlastním nákladem, Hradec Králové, 
biskupská tiskárna  1898.  

Vazba: Desky jsou potaženy zeleným papírem. Rohy desek a plochý hřbet jsou potaženy 
zeleným plátnem. Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky a na titulním listu černé 
razítko s nápisem:“Hermann Schubert Kaplan Trautenau". Čtenářské poznámky: Na rectu 
přední předsádky škrtlé:“66 / 36". Stupeň zachování knihy: Dobrý.  



829 

 

           RC         66   skříň 3b  
Bílý, Jan Evangelista, 1819-1888: Legenda, čili čtení o milých svatých Božích. 
Praha, Bellmann, Carl, 1820-1893  1863.  

Údaje o ilustracích: Frontispis: ocelorytina, znázorňující svatou Rodinu, v knize četné 
dřevorytiny. Vazba: Desky jsou potaženy černým papírem, rohy a plochý hřbet jsou potaženy 
hnědou kůží. Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Vlastnické poznámky: Na rectu přední 
předsádky modré kulaté razítko s opisem:“Marianská družina paní a dívek Praha XI. - 
Žižkov", uprostřed monogram "Maria". Čtenářské poznámky: Černým perem na titulním listu 
„ Č:19". Modrou pastelkou číslo 19 na versu přední předsádky. Stupeň zachování knihy: 
Dobrý.  

        RC         67   skříň 3b      a 
Mešní modlitby.  

Údaje o ilustracích: Na str.[I] dřevořez, pieta pod křížem se škapulířem, sedmi meči, na 
str.[XXIV] dřevoryt, představující dívku klečící před Kristem, ukřižovaným na stromě. Vazba: 
Desky a plochý hřbet jsou potaženy černou kůží. Desky zdobí rám tvořený akantovými listy a ve 
vloženém poli dominanta. Vazy jsou naznačeny zlatou linkou. Stupeň zachování knihy: 
Zohýbané okraje listů, rozpadlý knižní blok.  
 
 

           RC         67   skříň 3b      b 
Němeček, Josef, 1824-1912: Rukověť odpoledních pobožností křesťansko-
katolických. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1871]. Praha, Stýblo, 
Bedřich, 1817-1891  [1871].  

Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie, Kristus na kříži. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou 
potaženy černou kůží. Desky zdobí rám tvořený akantovými listy a ve vloženém poli dominanta. 
Vazy jsou naznačeny zlatou linkou. Stupeň zachování knihy: Zohýbané okraje listů, rozpadlý 
knižní blok.  
 

           RC         68   skříň 3b  
Němeček, Josef, 1824-1912: Rukověť odpoledních pobožností křesťansko-
katolických. Praha, Stýblo, Bedřich, 1817-1891  [1871]. Praha, Stýblo, 
Bedřich, 1817-1891  [1871].  

Údaje o ilustracích: Frontispis: litografie, Kristus na kříži. Vazba: Desky a plochý hřbet jsou 
potaženy černou kůží. Desky zdobí rám tvořený akantovými listy a ve vloženém poli dominanta. 
Vazy jsou naznačeny zlatou dvojlinkou. Vlastnické poznámky: Na titulním listu modré kulaté 
razítko s nápisem:“S. JOANNIS BAPT." a opisem : “SIGILL. ECCLESIE PAROCH. 
BYSTRENSIS" Na versu frontispisu perem:"Pro Bysterský Kůr" (tužkou později opraveno na 
Kurs). Stupeň zachování knihy: Natržený hřbet.   
 


